



boletín estadístico

junio - julio - agosto
1983

año xxvi-nº 6-7-8

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA

Gerencia de Investigaciones y Estadísticas Económicas

EJEMPLAR SIN CARGO

boletín estadístico

ISSN 0005-4674

Esta publicación figura inscripta en la Dirección Nacional del Derecho de Autor bajo el No 234.921. Se permite la reproducción parcial o total siempre que se mencione la fuente.

INDICE

Pág.

I. SECTOR MONETARIO

1. Recursos monetarios	1
2. Base monetaria	2
3. Efectivo mínimo	
a) Situación de encaje e integración del efectivo mínimo, por operaciones en pesos . .	3
b) Depósitos y obligaciones en pesos sujetos a efectivo mínimo	4
c) Situación de encaje e integración del efectivo mínimo, por depósitos en moneda ex-	
tranjera	5
4. Sistema monetario	6
5. Balance del Banco Central de la República Argentina	8
6. Balance de bancos y cajas de ahorro	10
7. Balance de las entidades financieras no bancarias	12
8. Balance de las compañías financieras	14
9. Balance de las cajas de crédito	16
10. Balance de las sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles . .	18
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina	20
12. Agregados monetarios	
a) Variables en términos nominales	26
b) Coeficientes de liquidez	26
13. Tasas de interés de depósitos a plazo fijo	26
14. Índice de ajuste financiero	28
15. Índice de actualización de préstamos	29
16. Velocidad de rotación de los depósitos corrientes de particulares	30
17. Movimiento de documentos en las Cámaras Compensadoras	
a) Documentos Compensados, cantidad de documentos	31
b) Documentos Compensados, valor	34
18. Movimiento de documentos en las interconexiones entre Cámaras Compensadoras	37
19. Composición de la circulación monetaria ('')	39
20. Emisión de monedas y billetes ('')	39

II. SECTOR EXTERNO

1. Activos y pasivos externos y posición general de cambios del sistema monetario	40
2. Pagos internacionales	43
3. Cotizaciones contado de monedas extranjeras en Buenos Aires	44
4. Cotización contado diaria del dólar estadounidense	46
5. Balance de pagos ('')	47
6. Deuda externa ('')	51
7. Préstamos bancarios por los regímenes de financiación de exportaciones promociona-	
das	52

III. DEUDA PUBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL

1. Circulación neta de títulos valores emitidos por el Gobierno Nacional - Valor efectivo	54
— Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional ('')	
. Circulación bruta en moneda nacional	
. Circulación bruta en moneda extranjera	
. Circulación neta en moneda nacional	
. Circulación neta en moneda extranjera	
. Valor efectivo en moneda nacional	
. Valor efectivo en moneda extranjera	
. Distribución por tenedores en moneda nacional ('') (Apéndice)	

SIGNOS CONVENCIONALES

Los signos convencionales utilizados en esta publicación tienen la representación y significado siguientes:

- (-) La magnitud es cero
- (:) El valor numérico no alcanza a la mitad del último número dígito usado
- (.) No existe el concepto en el período correspondiente y/o no puede ser obtenido
- (...) El dato no ha sido compilado o elaborado en la fecha de la publicación
- (*) La cifra es provisional o estimada
- (¢) Se modifica una cifra que no ha sido publicada anteriormente como provisional
- (I, II, III, IV) Representan los trimestres respectivos
- \$a Peso argentino
- Dls. Dólares estadounidenses

NOTA

- En algunos casos la suma de los parciales no coincide con el total, por haberse redondeado las cifras.
- A partir del 1º de junio de 1983 se dispuso el cambio de unidad monetaria de acuerdo con la Ley N° 22.707 y Decreto N° 1025/83 adoptándose la denominación "\$a" sobre la paridad de UN (1) "peso argentino" equivalente a DIEZ MIL (10.000) pesos (Ley 18.188).

Por tal motivo los datos estadísticos correspondientes a valores monetarios (excluidos los consignados en moneda extranjera) presentados en esta publicación están expresados en \$a (pesos argentinos).

Los datos referentes a fechas o períodos anteriores al 1º de junio de 1983, se han convertido a la nueva unidad monetaria a efectos de facilitar la interpretación y análisis de las series estadísticas.

La Biblioteca y el Museo Numismático del Banco Central de la República Argentina permanecen abiertos al público de 10 a 16 y de 10 a 16,30, respectivamente, los días hábiles excepto los sábados.

IV. SECTOR FINANCIERO

1. Depósitos bancarios por división política. Total (')	58
2. Depósitos bancarios por división política. Cuentas corrientes de particulares (')	58
3. Depósitos bancarios por división política. Caja de ahorros (')	59
4. Depósitos bancarios por división política. Oficiales (')	59
5. Préstamos bancarios por división política. Total (')	60
6. Préstamos bancarios por división política. Al público (')	60
7. Préstamos bancarios por actividades. Total (')	61
8. Préstamos bancarios por actividades. Total por grupo de bancos (')	61
9. Préstamos bancarios por actividades. Cartera viva (')	63
10. Estructura de la industria financiera. Número de entidades financieras por tipo de institución (')	65
11. Estructura de la industria financiera. Número de casas de entidades financieras (incluido casas centrales) (')	65
— Estado de las entidades financieras	(Apéndice) 70

- . Bancos y cajas de ahorro
- . Compañías financieras
- . Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles
- . Cajas de crédito
- Estadísticas bancarias por partido o departamento y por localidad (Préstamos—Depósitos) (')

V. CUENTAS NACIONALES

1. Producto bruto interno a costo de factores (')	66
2. Oferta y demanda global (')	67

VI. INDICES DE PRECIOS

— Evolución de los índices de precios al por mayor y al consumidor	68
--	----

(') Serie trimestral que aparece en los números de febrero, mayo, agosto y noviembre.

('') Serie anual que aparece en el número del mes de mayo.

I — SECTOR MONETARIO

Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período junio 1977 — octubre 1979	Apénd.	10/Oct. 79
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período junio 1977 — noviembre 1979	"	11—12/Nov.—Dic. 79
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — enero 1980	"	1/Ene. 80
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — febrero 1980	"	2—3/Feb.—Mar. 80
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — marzo 1980	"	4/Abr. 80
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — setiembre 1980	"	8—9/Ago.—Set. 80
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — octubre 1980	"	10/Oct. 80
Recursos monetarios y efectivo mínimo (promedio mensual) Período diciembre 1977 — diciembre 1980	"	11—12/Nov.—Dic. 80
Tasas de interés por depósitos a plazo fijo e índice de ajuste financiero — Período mayo 1978 — diciembre 1981	Supl.	5—6/May.—Jun. 82

II — SECTOR EXTERNO

Comercio exterior — Asignación por uso económico de los bienes y sectores productivos de origen		
Fascículo 2	Supl.	5/May. 69
Fascículos 3 y 4	"	10/Oct. 69
Años 1968/69	"	2/Feb. 71
Obligaciones con el exterior — Estimación anual de los pagos a realizar, en concepto de capital, por obligaciones efectivamente contraídas al 31.12.67 — Sector público y Sector privado	Apénd.	4/Abr. 68
Saldos pendientes de pago establecidos a fin de los años 1963—67, en concepto de capital	"	11/Nov. 68
Deuda externa de la República Argentina al 31.12.72	Supl.	3/Mar. 73
Deuda externa en concepto de capital al 31.12.74	Apénd.	11/Nov. 75
Deuda externa en concepto de capital al 31.12.75	"	8—9/Ago.—Set. 76
Deuda externa en concepto de capital al 31.12.76	"	5—6/May.—Jun. 77
Deuda externa en concepto de capital al 31.12.77	"	5—6—7—8/May.—Jun.—Jul.—Ago. 78
Deuda externa en concepto de capital al 30.6.79	"	1/Ene. 80
Deuda externa en concepto de capital al 30.9.79	"	2—3/Feb.—Mar. 80
Deuda externa registrada al 31.12.78 y 31.12.79 (capital únicamente)	"	7/Jul. 80
Deuda externa por capital registrada al 31.3.80 y 30.6.80 — Vencimientos por sector, concepto y plazo	"	10/Oct. 80
Activos y pasivos externos — Balance del Banco Central de la República Argentina — Años 1935—68	"	10/Oct. 69
Tasa anual de la cotización a término del dólar estadounidense — Años 1966 y 1967	"	10/Oct. 73
Activos y pasivos externos de las autoridades monetarias — Años 1966—69	"	10/Oct. 73
Posición general de cambio del sistema monetario — Años 1966—69	"	10/Oct. 73
Fuentes y usos de las reservas internacionales del Banco Central de la República Argentina — Años 1966—69	"	10/Oct. 73
Financiación de las exportaciones no tradicionales por parte del Banco Central de la República Argentina		
Años 1962/63—1968	"	10/Oct. 68
Años 1962/63—1969	"	10/Oct. 69
Balance de pagos de 1975 — Tablas complementarias	"	11—12/Nov.—Dic. 76

III — DEUDA PUBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL

Deuda pública nacional interna y externa — Características de los valores en circulación		
al 31 de diciembre de 1970	Apénd.	12/Dic. 70
al 31 de diciembre de 1971	"	1/Ene. 72
al 31 de diciembre de 1972	"	1/Ene. 73
al 31 de diciembre de 1974	"	12/Dic. 74
al 31 de diciembre de 1975	"	12/Dic. 75
al 31 de diciembre de 1976	"	11—12/Nov.—Dic. 76
al 30 de diciembre de 1977	"	10—11—12/Oct.—Nov.—Dic. 77
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines de 1978	"	4/Abr. 79
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 1er. trimestre de 1979	"	7/Jul. 79
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 2do. trimestre de 1979	"	8—9/Ago.—Set. 79
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 3er. trimestre de 1979	"	11—12/Nov.—Dic. 79
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 4to. trimestre de 1979	"	1/Ene. 80
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 1er. trimestre de 1980	"	5—6/May.—Jun. 80
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 2do. trimestre de 1980	"	8—9/Ago.—Set. 80
Deuda instrumentada en títulos valores del Gobierno Nacional vigente a fines del 3er. trimestre de 1980	"	11—12/Nov.—Dic. 80

IV — SECTOR FINANCIERO

Estadística bancaria por partido o departamento y por localidad. Préstamos — Depósitos		
al 31 de diciembre de 1968	Apénd.	11/Nov. 69
al 31 de marzo de 1969	"	2/Feb. 70
al 30 de junio de 1969	"	3/Mar. 70
al 31 de diciembre de 1969	"	8/Ago. 70
al 31 de marzo de 1970	"	10/Oct. 70
al 30 de junio de 1970	"	11/Nov. 70
al 30 de setiembre de 1970	"	3/Mar. 71
al 31 de diciembre de 1970	"	5/May. 71
al 31 de marzo de 1971	"	7/Jul. 71
al 30 de junio de 1971	"	8/Ago. 71
al 30 de setiembre de 1971	"	1/Ene. 72
al 31 de diciembre de 1971	"	6/Jun. 72
al 31 de marzo de 1972	"	9/Set. 72
al 30 de junio de 1972	"	12/Dic. 72
al 30 de setiembre de 1972	"	4/Abr. 73
al 31 de diciembre de 1972	"	7/Jul. 73

al 31 de marzo de 1973	"	9/Sét. 73
al 30 de junio de 1973	"	11/Nov. 73
al 31 de diciembre de 1973	"	4/Abr. 74
al 31 de marzo de 1974	"	7/Jul. 74
al 30 de junio de 1974	"	2-3-4/Feb.-Mar.-Abr. 75
al 30 de setiembre de 1974	"	5-6-7/May.-Jun.-Jul. 75
al 31 de diciembre de 1974	"	11/Nov. 75
al 31 de marzo de 1975	"	1/Ene. 76
al 30 de junio de 1975	"	2-3/Feb.-Mar. 76
al 30 de setiembre de 1975	"	11-12/Nov.-Dic. 76
al 31 de diciembre de 1975	"	1/Ene. 77
al 31 de marzo y 30 de junio de 1976	"	2-3-4/Feb.-Mar.-Abr. 77
al 30 de setiembre de 1976	"	5-6/May.-Jun. 77
al 31 de diciembre de 1976	"	1/Ene. 78
1er. trimestre 1977 - 1er. trimestre 1978	Supl.	11-12/Nov.-Dic. 78
2do. y 3er. trimestre de 1978	"	4/Abr. 79
al 31 de diciembre de 1978	Apénd.	8-9/Ago.-Set. 79
al 31 de marzo de 1979	"	11-12/Nov.-Dic. 79
al 30 de junio de 1979	"	2-3/Feb.-Mar. 80
al 30 de setiembre de 1979	"	7/Jul. 80
al 31 de diciembre de 1979	"	8-9/Ago.-Set. 80
al 31 de marzo de 1980	"	10/Oct. 80
al 30 de junio, 30 de setiembre y 31 de diciembre de 1980	"	2/Feb. 81
Censo de depósitos al 30 de junio de 1970	Supl.	(0) 5/May. 73
Transacciones financieras - Años 1968 y 1969; I, II, III y IV 1968; I, II, III y IV 1969; I 1970	"	(0) 11/Nov. 70
Años 1969 y 1970	"	(0) 3/Mar. 71
Estado de las Entidades Financieras - diciembre de 1968 a junio de 1979	"	11-12/Nov.-Dic. 79
Estado de las Entidades Financieras al 30 de abril, 31 de mayo y 30 de junio de 1980	"	7/Jul. 80
Disposiciones sobre tasas activas de interés (Período 1935-1977)	"	4/Abr. 79

V - CUENTAS NACIONALES

Transacciones intersectoriales de la economía argentina - Año 1953 y estimación a precios del año 1962	Supl.	(0) 4/Abr. 64
Transacciones intersectoriales de la economía argentina - Año 1963	"	1/Ene. 74
Salarios básicos de convenio - Estadísticas complementarias del cálculo de la distribución del ingreso - Años 1960-74 - Enero 1970-diciembre 1974	"	12/Dic. 74
Salarios básicos de convenio - Años 1960-75	"	1/Ene. 76
Sistema de cuentas del producto e ingreso de la Argentina		
Volumen I - Metodología y fuentes	"	11/Nov. 74
Volumen II - Cuadros estadísticos	"	12/Dic. 74
Volumen III - Series históricas	"	10/Oct. 76
Volumen IV - Gobierno general	"	4/Abr. 76
Volumen V - Estadísticas agrícolas	"	5-6/May.-Jun. 76
Relación de indicadores de "confort" con el producto por habitante	Apénd.	10/Oct. 69

(0) Agotado

NOTA: La nómina de las publicaciones especiales cuyas ediciones están agotadas figura en el Boletín Estadístico número 1 - Enero de 1975, pudiendo ser consultadas en la Biblioteca de la Institución.

I - SECTOR MONETARIO

1. Recursos monetarios *

Promedio de saldos diarios

En millones de pesos argentinos

Período	Base monetaria							Total	Componentes		Expansión secundaria (2)	Recursos monetarios		
	Fuentes											Total	Efectos y monedas (3)	Depósitos (4)
	Sector externo (neto)	Sector interno												
		Gobierno Nacional		Entidades financieras		Cuenta Regulación Monetaria	Otras cuentas							
		Créditos (neto) (1)	Recursos devengados	Deudas	Recursos devengados			Circulación monetaria	Depósitos de entidades financieras					
1980 Dic.	144	1,063	.	114	.	131	- 262	2,190	1,810	380	7,643	9,833	1,373	(5) 8,460
1981 Dic.	- 1,150	3,470	97	3,007	972	485	- 2,054	4,807	3,471	1,336	15,460	20,267	2,372	(5) 17,895
1982 Dic.	- 4,016	8,355	195	41,948	5,788	4,992	- 15,932	41,330	10,137	31,193	3,116	44,446	6,777	37,669
1982 Jul. (6)	- 2,561	6,860	227	29,040	2,708	793	- 5,351	31,716	6,125	25,591	1,200	32,816	4,068	(5) 28,848
Ago.	- 3,946	5,826	108	30,998	3,680	777	- 6,451	30,992	7,001	23,991	2,978	33,970	4,427	(5) 29,543
Set.	- 3,989	4,655	121	32,353	4,112	812	- 7,372	30,692	7,129	23,563	3,798	34,490	4,564	(5) 29,926
Oct.	- 3,504	4,298	146	33,595	4,521	2,669	- 10,915	31,010	7,183	23,827	4,936	35,996	4,787	(5) 31,209
Nov.	- 4,200	5,319	168	36,647	5,151	3,983	- 13,771	33,297	7,797	25,500	5,658	38,955	5,166	(5) 33,789
Dic.	- 4,016	8,355	195	41,948	5,788	4,992	- 15,932	41,330	10,137	31,193	3,116	44,446	6,777	37,669
1983 Ene.	- 6,072	15,391	190	37,875	9,611	1,656	- 12,189	46,462	11,422	35,040	4,055	50,517	7,357	43,160
Feb.	- 6,166	18,105	90	38,181	11,675	1,626	- 13,855	50,656	12,078	38,578	6,830	57,596	7,937	49,649
Mar.	- 8,149	22,465	122	38,108	12,463	3,493	- 15,910	52,583	12,666	39,917	9,945	62,528	8,406	54,122
Abr.	- 9,041	26,554	204	38,791	13,432	5,719	- 18,874	55,785	13,883	41,902	12,786	68,671	9,212	59,359
May.	- 6,555	27,623	312	40,614	14,396	9,554	- 22,458	63,486	15,689	47,797	13,864	77,350	10,415	66,935
Jun.	- 3,284	29,735	434	42,342	14,739	13,685	- 25,183	72,468	18,175	54,293	13,897	86,365	11,472	74,893
Jul.	- 1,675	33,414	382	44,828	17,243	17,643	- 30,603	81,232	21,723	59,509	15,552	96,784	14,430	82,354
Ago.	- 2,574	39,002	208	46,041	18,595	21,679	- 34,399	88,552	24,316	64,236	19,438	107,690	14,659	93,031

Depósitos regulados (7), a mediano plazo y a tasa libre

En millones de pesos argentinos

Período	Regulados				A mediano plazo				Con cláusula dólar	A tasa libre			
	Bancos y cajas de ahorro	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito	Bancos y cajas de ahorro	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito		Bancos y cajas de ahorro	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito
1982 Dic.	29.228	743	264	169	3.533	358	160	63	.	2.783	246	74	48
1982 Jul.	25.639	1.082	628	453	71	7	12	1	.	...	...	...	..
Ago.	25.644	1.204	466	301	568	33	36	7	.	...	...	...	...
Set.	25.049	953	382	228	1.012	84	55	9	.	1.915	171	49	31
Oct.	25.481	793	303	187	1.763	174	94	25	.	2.073	205	65	40
Nov.	26.578	753	271	174	2.927	312	139	50	.	2.257	216	67	43
Dic.	29.228	743	264	169	3.533	358	160	63	.	2.783	246	74	48
1983 Ene.	33.659	999	334	219	3.872	392	169	65	.	2.993	255	75	50
Feb.	39.243	1.292	412	254	4.209	432	184	81	.	2.949	263	88	48
Mar.	42.813	1.311	433	271	4.904	517	221	92	.	3.030	271	92	60
Abr.	46.387	1.384	446	282	5.635	589	250	96	188	3.432	306	104	60
May.	52.025	1.489	493	316	6.469	631	286	105	617	3.745	340	119	71
Jun.	58.227	1.519	527	345	7.239	671	311	122	970	4.141	364	131	79
Jul.	63.289	1.782	567	377	8.005	768	352	136	1.400	4.722	458	136	87
Ago.	71.041	1.955	630	405	9.892	863	442	150	1.843	4.659	434	121	84

(1) Créditos menos depósitos del Gobierno en el Banco Central. (2) Préstamos e inversiones realizadas por el conjunto de entidades financieras (Ley No. 21.526) conforme a la capacidad de préstamo resultante de los depósitos y obligaciones sujetos a efectivo mínimo. (3) En poder de unidades económicas no pertenecientes al conjunto de entidades financieras. (4) Depósitos y obligaciones a favor de los sectores público y privado, sujetos a efectivo mínimo. A partir de julio de 1982 incluye depósitos a tasa libre. (5) Incluye depósitos en entidades en liquidación. (6) A partir de julio, las cifras correspondientes a algunos conceptos reflejan las reformas introducidas al régimen financiero a partir del 1° de ese mes. (7) Incluye obligaciones en pesos sujetos a efectivo mínimo.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I – SECTOR MONETARIO
2. Base monetaria (1)

Fecha	Saldo diarios	Promedios de saldos diarios		
		De los últimos 7 días (2)	Desde la misma fecha del mes anterior (3)	
			Valor absoluto	Variación (4)

– En millones de \$a –

– En o/o –

1982 May.	1	7.098,5	7.340,0	6.639,3	17,6
	2	7.098,5	7.317,8	6.687,7	18,4
	3	7.281,9	7.316,0	6.742,2	19,4
	4	7.295,6	7.274,9	6.797,1	20,4
	5	7.386,8	7.234,6	6.853,7	21,3
	6	7.360,4	7.231,5	6.907,1	22,2
(5)	7	7.404,5	7.275,2	6.952,6	22,7
	8	7.404,5	7.318,9	6.998,2	23,2
	9	7.404,5	7.362,6	7.043,8	23,8
	10	7.405,9	7.380,3	7.089,4	24,3
	11	7.433,1	7.399,9	7.136,0	24,9
	12	7.456,5	7.409,9	7.181,6	25,3
	13	7.474,5	7.426,2	7.222,4	25,5
	14	7.392,9	7.424,5	7.252,7	25,3
(5)	15	7.392,9	7.422,9	7.279,9	25,0
	16	7.392,9	7.421,2	7.292,6	24,2
	17	7.316,0	7.408,4	7.302,8	23,4
	18	7.292,4	7.388,3	7.312,2	22,5
	19	7.279,9	7.363,1	7.323,3	21,8
	20	7.289,9	7.338,1	7.332,8	20,9
	21	6.904,0	7.268,3	7.325,1	19,8
	22	6.904,0	7.198,4	7.316,5	18,6
(5)	23	6.904,0	7.128,6	7.304,8	17,2
	24	6.898,5	7.068,9	7.293,0	16,0
	25	6.898,5	7.012,7	7.281,2	14,9
	26	6.880,0	6.952,7	7.266,7	13,9
	27	6.830,3	6.885,6	7.241,6	12,6
	28	6.867,9	6.880,5	7.214,9	11,2
	29	6.867,9	6.875,3	7.197,7	10,1
	30	6.867,9	6.870,1	7.190,0	9,1
(5)	31	6.806,2	6.857,0	7.177,6	8,9

Fecha	Saldo diarios	Promedios de saldos diarios		
		De los últimos 7 días (2)	Desde la misma fecha del mes anterior (3)	
			Valor absoluto	Variación (4)

– En millones de \$a –

– En o/o –

1982 Jun.	1	6.848,1	6.849,7	7.169,6	8,0
	2	6.853,5	6.848,8	7.161,7	7,1
	3	6.839,6	6.850,1	7.147,4	6,0
	4	6.818,6	6.843,1	7.132,0	4,9
	5	6.818,6	6.836,1	7.113,7	3,8
	6	6.818,6	6.829,0	7.096,2	2,7
(5)	7	6.751,5	6.821,2	7.075,1	1,8
	8	6.780,9	6.811,6	7.055,0	0,8
	9	6.827,5	6.807,9	7.038,4	- 0,1
	10	6.803,7	6.802,8	7.017,0	- 1,0
	11	6.803,7	6.800,6	6.998,7	- 2,0
	12	6.803,7	6.798,5	6.975,6	- 2,9
	13	6.803,7	6.796,4	6.954,0	- 3,7
	14	6.932,1	6.822,2	6.939,1	- 4,3
(5)	15	6.893,7	6.838,3	6.922,2	- 4,9
	16	6.812,6	6.836,2	6.903,5	- 5,3
	17	6.677,3	6.818,1	6.882,9	- 5,8
	18	6.869,8	6.827,6	6.869,2	- 6,1
	19	6.869,8	6.837,0	6.856,0	- 6,4
	20	6.869,8	6.846,4	6.842,1	- 6,7
	21	6.582,3	6.796,5	6.831,8	- 6,7
	22	6.580,7	6.751,8	6.821,3	- 6,8
(5)	23	6.598,8	6.721,2	6.811,5	- 6,8
	24	6.677,1	6.721,2	6.804,3	- 6,7
	25	6.746,6	6.703,6	6.799,4	- 6,6
	26	6.746,6	6.686,0	6.795,8	- 6,5
	27	6.746,6	6.668,4	6.793,1	- 6,2
	28	6.727,7	6.689,2	6.788,6	- 5,9
	29	6.543,4	6.683,8	6.778,1	- 5,8
(5)	30	6.517,2	6.672,2	6.765,5	- 5,7

(1) La "Base monetaria" se compone con la suma de los saldos de la "Circulación monetaria" y de los "Depósitos de entidades financieras en cuenta corriente" del balance del Banco Central.
(2) Los promedios corresponden al período de 7 días finalizado en la fecha consignada. (3) Se conforma con el promedio de saldos diarios del período comprendido entre el día de la fecha y el posterior inmediato correspondiente al mes anterior. (4) Variación porcentual con respecto a la misma fecha del mes anterior. (5) Indica fin de la semana estadística.

FUENTE: Contaduría General.

a) Situación de encaje e integración del efectivo mínimo, por operaciones en pesos

Período	Encaje (1) (2)					Integración				
	Total	Bancos y cajas de ahorro	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito	Total	Bancos y cajas de ahorro (3)	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito
-- En o/o --					-- Promedio de saldos diarios, en millones de \$s --					
1980 Dic. *	1,14	1,25	0,33	0,34	0,74	931	815	82	19	15
1981 Dic. *	0,90	0,98	0,36	0,25	0,44	2.929	2.501	275	79	74
1982 Dic. *	0,62	0,70	- 1,82	1,40	- 0,76	34.731	32.990	1.080	430	231
1982 Jul. *						29.852	26.962	1.763	661	466
Ago. *						27.850	25.798	1.240	498	313
Set. *	0,89	0,86	0,90	1,37	3,51	27.999	26.284	1.047	423	245
Oct. *	0,90	0,83	1,78	2,05	4,11	29.080	27.470	984	405	221
Nov. *	0,66	0,64	0,01	1,77	4,04	31.409	29.694	1.065	417	233
Dic. *	0,82	0,70	- 1,82	1,40	- 0,76	34.731	32.990	1.080	430	231
1983 Ene. *	0,73	0,85	- 1,19	- 0,67	- 3,78	39.770	37.634	1.368	497	271
Feb. *	0,12	0,23	- 0,51	- 0,71	- 9,38	44.060	41.558	1.643	569	290
Mar. *	- 0,22	- 0,07	- 1,31	- 0,59	- 12,78	46.600	44.000	1.692	612	296
Abr. *	0,08	0,20	- 2,17	0,07	- 5,74	50.295	47.511	1.795	656	333
May. *	0,03	0,12	- 2,23	0,26	- 0,52	56.767	53.651	1.967	754	395
Jun. *	- 0,06	0,08	- 3,60	0,25	- 3,07	63.610	60.327	2.036	823	424
Jul. *	- 0,18	- 0,02	- 3,21	0,08	- 7,84	69.022	65.335	2.354	896	437
Ago. *	- 0,04	0,17	- 4,17	0,82	- 9,09	80.537	76.147	2.765	1.112	513

(1) Porcentaje de excedente (+) o de deficiencia (-) de efectivo con respecto al fijado por el Banco Central sobre el total de depósitos y obligaciones sujetos a encaje. (2) Se computa, a partir del mes de enero de 1983, el margen sin aplicar de la capacidad de préstamo de depósitos a tasa regulada (Comunicación "A" 280). (3) No incluye los fondos recibidos de bancos y otras entidades financieras para el cumplimiento del efectivo mínimo y para la compensación de valores en las cámaras compensadoras del interior.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

1 - SECTOR MONETARIO

3. Efectivo mínimo (conclusión)

b) Depósitos y obligaciones en pesos sujetos a efectivo mínimo

Período	A tasa única		A 1 00 o/o							
	o/o	Total	Total (1)	Mediano plazo	Cláusula dólar				Otros (2)	
					Bancos y Cajas de ahorro	Compañías financieras	Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles	Cajas de crédito	Bancos y Cajas de ahorro	Otras entidades
— Promedio de saldos diarios, en millones de \$ —										
1980 Dic. *	10	8.353	:	.	.	.	.	.	:	—
1981 Dic. *	15,50	17.872	:	.	.	.	.	.	:	—
1982 Dic. *	100	30.404(3)	4.114	4.114	.	.	.	.	.	.
1982 Jul. *	100	28.402(3)	91	91	.	.	.	.	.	.
Ago. *	100	27.615(3)	644	644	.	.	.	.	.	.
Set. *	100	26.592(3)	1.160	1.160	.	.	.	.	.	.
Oct. *	100	26.764(3)	2.056	2.056	.	.	.	.	.	.
Nov. *	100	27.776(3)	3.428	3.428	.	.	.	.	.	.
Dic. *	100	30.404(3)	4.114	4.114	.	.	.	.	.	.
1983 Ene. *	99	35.211	4.576	4.498	.	.	.	.	77	1
Feb. *	94	41.201	5.100	4.906	.	.	.	.	193	1
Mar. *	91	44.828	5.841	5.734	.	.	.	.	106	1
Abr. *	89	48.499	6.958	6.570	164	13	8	3	198	2
May. *	89	54.323	8.337	7.491	525	57	27	8	228	1
Jun. *	89	60.618	9.560	8.343	832	91	39	8	246	1
Jul. *	88	66.015	10.938	9.261	1.240	99	44	8	273	2
Ago. *	87(4)	74.031	16.298	11.347	1.675	107	51	10	2.762	344

(1) No incluye los fondos recibidos de bancos y otras entidades financieras para el cumplimiento del efectivo mínimo y para la compensación de valores en las cámaras compensadoras del interior. (2) Incluye el promedio de saldos diarios de los depósitos no vencidos a tasa libre a partir del 11.8.83 (Comunicación "A" 365). (3) No incluye depósitos a mediano plazo. (4) Por Comunicación "B" 771 se admitió una reducción de hasta el 1 o/o 6.2 o/o en la exigencia; los importes disminuidos debieron adicionarse a la del mes siguiente.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I -- SECTOR MONETARIO
3. Efectivo mínimo (conclusión)
c) Situación de encaje e integración del efectivo mínimo, por depósitos en moneda extranjera (1)

Período	Situación de encaje (2)	Tasa de efectivo mínimo sobre depósitos		Depósitos sujetos a efectivo mínimo					Integración														
		A plazo	A la vista	Total	A plazo	A la vista	Titulares		Total	Billetes y monedas	Resto												
							Del país	Del exterior															
-- En o/o --												-- Promedio de saldos diarios, en miles de dólares --											
1980 Dic. *	1,82	13	50	635.243	577.994	57.249	632.669	2.574	115.329	79.399	35.930												
1981 Dic. *	1,59	13	50	869.418	809.000	60.418	865.835	3.483	149.552	78.713	70.839												
1982 Dic. *	5,14	5	5	730.107	688.100	42.007	729.330	777	73.999	69.174	4.825												
1982 Jul. *	17,90	5	5	456.115	423.954	32.161	455.004	1.111	104.289	99.116	5.173												
Ago. *	17,94	5	5	520.414	482.776	37.638	518.774	1.640	119.375	113.881	5.494												
Set. *	11,84	5	5	553.356	511.138	42.218	551.078	2.278	93.336	88.099	5.237												
Oct. *	10,22	5	5	629.457	591.814	37.643	627.895	1.562	95.795	90.330	5.465												
Nov. *	7,18	5	5	704.283	686.405	37.878	702.944	1.339	85.666	79.480	6.186												
Dic. *	5,14	5	5	730.107	688.100	42.007	729.330	777	73.999	69.174	4.825												
1983 Ene. *	6,05	5	5	784.023	743.896	40.127	783.033	990	86.614	77.421	9.193												
Feb. *	5,90	5	5	836.985	794.239	42.726	835.917	1.048	91.256	85.041	6.215												
Mar. *	4,45	5	5	844.392	804.912	39.480	843.047	1.345	79.772	73.911	5.861												
Abr. *	3,84	5	5	822.753	783.827	38.926	821.673	1.080	72.763	69.139	3.624												
May. *	5,20	5	5	840.890	801.866	39.024	840.260	830	85.802	82.021	3.781												
Jun. *	5,74	5	5	861.256	824.545	36.711	860.643	613	92.498	86.762	5.736												
Jul. *	4,44	5	5	878.003	841.483	36.520	877.169	834	83.105	73.604	9.501												
Ago. *	3,51	5	5	810.241	770.291	39.950	809.069	1.172	68.939	63.708	5.231												

(1) Incluye Argentaria S.A. Cíe. Financiera. (2) Porcentaje de excedente (+) o de deficiencia (-) de efectivo con respecto al fijado por el Banco Central sobre el total de depósitos sujetos a encaje.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
4. Sistema monetario (1)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Factores de creación de los recursos monetarios										
	Sector externo					Sector oficial					
	Total	Oro y divisas (neto)	Resultado de operaciones de cambio (2)	Aportes a organismos internacionales	Obligaciones con organismos internacionales (2)	Total	Gobierno Nacional (3)	Otros gobiernos, empresas y repart. oficiales	Regulación Monetaria	En moneda extranjera (4)	Recursos devengados sobre préstamos
1980	- 914	- 212	- 725	44	- 2	2.823	1.863	804	119	137	
1981 *	- 7.704	- 5.230	- 2.585	172	- 61	11.260(8)	...	...	473	1.706	527
1982 *	- 35.924	- 27.953	- 7.355	748	- 1.364	35.563(8)	...	...	774	9.022	2.041
1982 Jul. *	- 28.264	- 22.578	- 5.873	259	- 72	24.268(8)	...	...	777	6.268	1.091
Ago. *	- 29.444	- 23.137	- 6.479	345	- 173	29.319(8)	...	...	777	6.508	1.243
Set. *	- 28.478	- 21.703	- 6.725	345	- 395	28.354(8)	...	...	1.148	6.500	1.502
Oct. *	- 28.891	- 21.319	- 7.522	344	- 394	33.316(8)	...	...	3.401	6.922	1.777
Nov. *	- 32.057	- 24.199	- 7.798	684	- 744	38.032(8)	...	...	4.506	8.127	2.004
Dic. *	- 35.924	- 27.953	- 7.355	748	- 1.364	35.563(8)	...	...	774	9.022	2.041
1983 Ene. *	- 40.788	- 30.690	- 6.831	816	- 3.981	47.377(8)	...	...	2.446	10.657	2.510
Feb. *	- 46.082	- 33.900	- 7.757	817	- 5.242	50.942(8)	...	...	2.374	11.729	2.180
Mar. *	- 51.178	- 37.549	- 9.217	981	- 5.393	58.138(8)	...	...	4.431	13.126	2.632
Abr. *	- 56.752	- 42.502	- 9.756	1.066	- 5.460	69.206(8)	...	...	7.195	14.412	2.972
May. *	- 57.709	- 45.717	- 7.579	1.147	- 5.560	75.858(8)	...	...	11.494	16.690	3.054
Jun. *	- 57.400	- 44.584	- 5.965	5.460	- 12.311	87.747(8)	...	...	15.642	18.258	3.081
Jul. *	- 63.392	- 51.493	- 5.123	5.686	- 12.442	98.640(8)	...	...	19.703	20.547	4.171
Ago. *	- 75.452	- 62.250	- 6.448	5.821	- 12.575	114.901(8)	...	...	24.001	23.624	4.611

Fin de:	Factores de creación de los recursos monetarios (conclusión)							
	Sector privado							Créditos a entidades financieras no bancarias (5)
	Total	Préstamos				Inversiones en valores privados	Recursos devengados sobre préstamos	
		Total	Generales	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera			
1980	8.345	8.314	6.336	787	1.191	31	.	171
1981 *	22.197	17.916	...	...	5.882	51	4.230	522(8)
1982 *	68.928	55.599	...	...	25.310	111	13.218	6.088(8)
1982 Jul. *	48.432	40.245	...	...	21.795	107	8.080	4.464(8)
Ago. *	50.073	41.301	...	...	21.010	99	8.673	4.500(8)
Set. *	53.000	43.151	...	...	20.853	89	9.760	4.839(8)
Oct. *	56.259	45.830	...	...	20.493	77	10.352	5.250(8)
Nov. *	63.353	50.767	...	...	22.537	84	12.502	6.409(8)
Dic. *	68.928	55.599	...	...	25.310	111	13.218	6.088(8)
1983 Ene. *	74.750	59.359	...	...	27.501	135	15.256	4.696(8)
Feb. *	82.781	65.145	...	...	30.566	155	17.481	5.726(8)
Mar. *	91.650	71.417	...	...	33.709	335	19.898	6.200(8)
Abr. *	101.371	78.082	...	...	37.500	422	22.867	8.844(8)
May. *	115.910	89.502	...	...	41.287	520	25.888	6.643(8)
Jun. *	125.453	96.496	...	...	44.107	519	28.438	6.666(8)
Jul. *	137.033	103.856	...	...	49.736	577	32.600	7.389(8)
Ago. *	154.153	116.342	...	...	55.798	717	37.094	7.845(8)

I - SECTOR MONETARIO
4. Sistema monetario (1) (conclusión)

Salidos en millones de \$a

Fin de:	Total	Distribución de los recursos monetarios					
		Recursos monetarios de particulares					
		Total	Medios de pago			Ahorro y plazo fijo	Otros depósitos (6)
			Total	Billetes y monedas	Cuentas corrientes		
1980	10.525	8.402	2.735	1.642	1.093	5.282	385
1981 *	26.275	17.172	4.610	3.021	1.589	11.368	1.194
1982 *	74.655	42.314	14.864	8.736	6.128	23.459	3.991
1982 Jul. *	48.900	27.643	8.021	4.613	3.408	17.469	2.153
Ago. *	54.448	28.647	8.612	4.638	3.974	17.494	2.541
Set. *	57.715	29.649	8.780	4.760	4.020	18.282	2.587
Oct. *	65.934	32.405	9.808	5.316	4.492	19.544	3.053
Nov. *	75.737	35.587	10.811	5.617	5.194	21.246	3.530
Dic. *	74.655	42.314	14.864	8.736	6.128	23.459	3.991
1983 Ene. *	86.037	49.696	14.762	7.777	6.985	29.977	4.957
Feb. *	93.367	54.016	15.719	8.243	7.476	32.676	5.621
Mar. *	104.810	58.832	16.558	9.811	6.747	36.243	6.031
Abr. *	122.669	65.416	18.519	10.569	7.950	40.223	6.674
May. *	140.702	73.490	21.091	12.045	9.046	44.614	7.785
Jun. *	162.486	82.775	24.984	13.951	11.033	48.824	8.967
Jul. *	179.670	92.560	26.957	16.010	10.847	56.093	9.610
Ago. *	201.447	102.976	29.977	16.622	13.355	63.445	9.554

Fin de:	Distribución de los recursos monetarios (conclusión)				Recursos devengados sobre depósitos			Patrimonio neto	Cuentas varios
	Depósitos oficiales (7)			Obligaciones hipotecarias	Total	De particulares	Oficiales		
	Total	Gobierno Nacional	Otros gobiernos, empresas y repart. oficiales						
1980	1.417	67	1.360	271	.	.	.	1.602	- 1.167
1981 *	2.881(8)	...	...	348	528	488	40	5.217	129
1982 *	9.640(8)	...	...	281	3.173	2.933	240	21.815	- 2.568
1982 Jul. *	6.114(8)	...	...	664	625	555	70	11.702	2.152
Ago. *	9.954(8)	...	...	606	768	685	83	14.430	43
Set. *	9.506(8)	...	...	611	1.256	1.137	119	16.713	- 20
Oct. *	9.882(8)	...	...	534	1.816	1.634	182	19.115	2.082
Nov. *	10.302(8)	...	...	534	2.551	2.325	226	22.328	4.435
Dic. *	9.640(8)	...	...	281	3.173	2.933	240	21.815	- 2.568
1983 Ene. *	9.243(8)	...	...	-	4.437	4.118	319	23.008	- 347
Feb. *	9.874(8)	...	...	-	5.560	5.139	421	25.782	- 1.865
Mar. *	10.624(8)	...	...	-	6.849	6.339	510	29.144	- 639
Abr. *	11.948(8)	...	...	-	7.297	6.757	540	32.733	5.275
May. *	14.350(8)	...	...	-	6.909	6.200	709	35.857	10.096
Jun. *	17.671(8)	...	...	-	7.598	6.802	796	39.686	14.756
Jul. *	18.254(8)	...	...	-	9.693	8.808	885	46.437	12.726
Ago. *	23.321(8)	...	...	-	9.648	8.625	1.023	53.859	11.643

(1) Se compensan las operaciones del Banco Central con las de las entidades comprendidas en el cuadro "Balance de bancos y cajas de ahorro". (2) El signo negativo indica saldos del pasivo. (3) Incluye recursos devengados sobre créditos. (4) Incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país. (5) A partir de noviembre de 1981 incluye recursos devengados sobre créditos. (6) Incluye el equivalente en pesos de los depósitos en moneda extranjera de residentes en el país. (7) A partir de enero de 1981 incluye el equivalente en pesos de los depósitos en moneda extranjera. (8) No incluye el monto de las operaciones vinculadas con el Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera - Ley 22.510.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
5. Balance del Banco Central de la República Argentina (1)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Determinantes de la base monetaria											
	Sector externo					Sector oficial						
	Total	Oro y divisas (neto) (2)	Resultado de operaciones de cambio (3)	Aportes a organismos internacionales	Obligaciones con organismos internacionales (3)	Total	Total	Adelantos transitorios	Valores públicos			Recursos devengados sobre créditos
									Total	Artículo 51 C.D.	Otros	
1980	165	867	- 725	44	- 21	1.240	1.121	574	526	425	101	21
1981 *	- 1.142	1.332	- 2.585	172	- 61	4.827	4.354	813	3.430	3.330	100	111
1982 *	- 4.734	3.237	- 7.355	748	- 1.364	14.349	13.575	282	13.067	12.968	99	226
1982 Jul. *	- 2.793	2.893	- 6.873	259	- 72	8.709	7.932	-	7.794	7.695	99	138
Ago. *	- 4.584	1.723	- 6.479	345	- 173	8.865	8.088	11	7.960	7.861	99	117
Set. *	- 3.427	3.348	- 6.725	345	- 395	9.093	7.945	-	7.805	7.706	99	140
Oct. *	- 3.809	3.783	- 7.522	344	- 394	11.266	7.865	79	7.622	7.523	99	164
Nov. *	- 4.240	3.618	- 7.798	684	- 744	11.974	7.468	16	7.267	7.168	99	185
Dic. *	- 4.734	3.237	- 7.355	748	- 1.364	14.349	13.575	282	13.067	12.968	99	226
1983 Ene. *	- 6.754	4.342	- 6.931	816	- 3.981	21.466	19.020	109	18.808	18.709	99	103
Feb. *	- 7.338	4.844	- 7.757	817	- 5.242	23.210	20.836	509	20.218	20.119	99	109
Mar. *	- 8.253	5.376	- 9.217	981	- 5.393	28.435	24.004	327	23.511	23.412	99	166
Abr. *	- 9.041	5.109	- 9.756	1.066	- 5.460	34.849	27.654	388	27.004	26.905	99	262
May. *	- 5.456	6.536	- 7.579	1.147	- 5.560	40.995	29.501	326	28.796	28.697	99	379
Jun. *	- 2.520	10.298	- 5.965	5.460	- 12.311	49.595	33.953	640	32.789	32.690	99	524
Jul. *	- 857	11.042	- 5.123	5.666	- 12.442	57.576	37.870	817	36.582	36.483	99	474
Ago. *	- 4.451	8.751	- 6.448	5.821	- 12.575	70.254	46.253	1.205	44.913	44.814	99	135

Fin de:	Determinantes de la base monetaria (conclusión)								Otras cuentas	
	Sector oficial (concl.)	Créditos a entidades financieras								
		Regulación monetaria	Total	Deudas de:			Recursos devengados sobre créditos			
				Total	Bancos y cajas de ahorro	Otras entidades financieras	Total	Bancos y cajas de ahorro		Otras entidades financieras
1980	119	1.182	1.182	1.011	171	.	.	.	116	
1981 *	473	4 189	3.051	2.665	386	1 138	1.000	138	36	
1982 *	774	47.840	38.074	33.159	4.915	9.766	8.510	1 256	78	
1982 Jul. *	777	34.245	31.200	26.931	4 269	3.045	2.742	303	56	
Ago. *	777	37.129	33.218	29.006	4.212	3.911	3.515	396	56	
Set. *	1 148	38 606	34.323	29.839	4.484	4.283	3.819	464	57	
Oct. *	3.401	40 436	35.690	31.012	4.678	4 746	4.064	682	57	
Nov. *	4.506	47.272	41.902	36.170	5.732	5.370	4.564	806	58	
Dic. *	774	47 840	38.074	33.159	4.915	9 766	8.510	1.256	78	
1983 Ene. *	2.446	50.507	39.142	35.386	3.756	11.365	10.342	1.023	95	
Feb. *	2.374	51.352	39 499	34.867	4 632	11.853	10.665	1.188	100	
Mar. *	4.431	51.896	39.061	34.471	4.590	12.834	11.121	1.713	124	
Abr. *	7.195	55.414	41.438	34.962	6.478	13.976	11.504	2 472	143	
May. *	11.494	57.739	43.175	38.160	5.015	14.564	12.832	1.732	155	
Jun. *	15.642	61.081	44.689	39.708	4.981	16.392	14.574	1.818	143	
Jul. *	19.703	66.243	48.418	43.136	5.282	17.825	15.585	2.240	160	
Ago. *	24.001	67.379	48.472	42.949	5 523	18.907	16.452	2.465	188	

I - SECTOR MONETARIO
5. Balance del Banco Central de la República Argentina (1) (conclusión)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Total	Factores de absorción							Otras Obligaciones con el Gobierno Nacional Fondos del BONACEF (Ley No 22.510)	Patrimonio neto	Otras cuentas
		Total	Depósitos								
			Total	Oficiales		Diversos					
				Gobierno Nacional	Otros						
1980	2.703	344	9	3	1	5	.	21	314		
1981 *	7.910	2.777	36	13	7	16	7	395	2.339		
1982 *	57.533	14.209	1.410	1.387	—	23	1.514	1.281	10.004		
1982 Jul. *	40.217	8.112	964	822	7	135	1.486	2.660	3.002		
Ago. *	41.466	12.427	3.838	3.795	:	43	1.488	3.360	3.741		
Set. *	44.329	12.823	3.398	3.358	14	28	1.499	3.988	3.938		
Oct. *	47.950	17.550	3.630	3.603	:	27	1.507	4.477	7.938		
Nov. *	55.064	19.740	3.025	3.005	:	20	1.515	5.059	10.141		
Dic. *	57.533	14.209	1.410	1.387	—	23	1.514	1.281	10.004		
1983 Ene. *	66.314	17.035	945	694	182	69	1.513	1.659	12.918		
Feb. *	67.324	16.917	747	681	:	66	1.510	1.680	13.100		
Mar. *	72.201	19.191	734	646	:	88	1.513	2.104	14.840		
Abr. *	81.355	24.480(*)	341	277	:	64	1.508	2.731	17.135		
May. *	83.433	25.110(*)	441	410	:	31	1.508	3.311	19.799		
Jun. *	108.299	33.301(*)	2.888	2.862	1	25	1.508	3.751	24.071		
Jul. *	123.122	36.007	1.638	1.601	1	36	1.528	5.090	27.751		
Ago. *	133.370	40.562	3.279	3.235	1	43	1.528	5.518	30.237		

Fin de:	Base monetaria					
	Total	Circulación monetaria			Depósitos de entidades financieras	
		Total	Fuera del sistema monetario	Bancos y cajas de ahorro	Total	Otras entidades financieras
1980	2.359	2.049	1.642	407	310	10
1981 *	5.133	3.950	3.021	929	1.183	62
1982 *	43.324	11.596	8.736	2.860	31.728	1.369
1982 Jul. *	32.105	6.771	4.613	2.158	25.334	1.853
Ago. *	29.039	7.146	4.638	2.508	21.893	1.357
Set. *	31.506	7.201	4.760	2.441	24.305	1.534
Oct. *	30.400	7.281	5.316	1.965	23.119	1.021
Nov. *	35.324	8.334	5.617	2.717	26.990	1.387
Dic. *	43.324	11.596	8.736	2.860	31.728	1.369
1983 Ene. *	49.279	11.909	7.777	4.132	37.370	1.949
Feb. *	50.407	12.365	8.243	4.122	38.042	1.677
Mar. *	53.010	13.693	9.811	3.782	39.417	1.672
Abr. *	56.885	14.593	10.569	4.024	42.292	1.732
May. *	68.323	17.276	12.045	5.231	51.047	2.175
Jun. *	74.998	19.854	13.951	5.903	55.144	2.663
Jul. *	87.115	23.40	16.010	7.394	63.711	2.675
Ago. *	92.808	24.451	16.622	7.829	68.357	2.758

(1) La falta de coincidencia de ciertas cifras con los respectivos rubros del balance, proviene de habérselas reagrupado de acuerdo con las necesidades del análisis monetario y, en algunos casos, de ajustes por operaciones pendientes de contabilización. (2) Incluye colocaciones realizables en divisas y otros activos en moneda extranjera. (3) El signo negativo indica saldos del pasivo.
 (*) La diferencia con la suma de los parciales corresponde a "Obligaciones con entidades financieras".

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
6. Balance de bancos y cajas de ahorro (1)

Saldos en millones de \$a

Saldo en millones de \$

Fin de:	Activo										
	Disponibilidades			Operaciones con el exterior (neto)	Total	Sector oficial					
	Total	Efectivo	En el BCRA			Gobierno Nacional			Otros gobiernos, empresas y reparticiones oficiales	En moneda extranjera (2)	Recursos devengados sobre préstamos
						Total	Préstamos	Valores públicos			
1980	753	407	346	- 1.079	1.683	742	335	407	804	137	
1981 *	2.055	929	1.126	- 6.562	6.438	...	...	...	...	1.706	527
1982 *	31.903	2.860	29.043	- 31.190	22.645	...	...	..	..	9.022	2.041
1982 Jul. *	25.584	2.158	23.426	- 25.471	16.937	...	...	...	...	6.268	1.091
Ago *	23.016	2.508	20.508	- 24.860	21.834	...	...	...	...	6.508	1.243
Set. *	23.297	2.441	20.856	- 25.051	20.651	...	...	...	...	6.500	1.502
Oct. *	23.459	1.965	21.494	- 25.082	23.447	...	...	...	...	6.922	1.777
Nov *	27.325	2.717	24.608	- 27.817	27.444	...	...	..	...	8.127	2.004
Dic. *	31.903	2.860	29.043	- 31.190	22.645	...	...	...	...	9.022	2.041
1983 Ene. *	38.145	4.132	34.013	- 35.032	27.341	...	..	...	...	10.657	2.510
Feb. *	39.265	4.122	35.143	- 38.744	29.148	...	...	...	...	11.729	2.160
Mar. *	40.861	3.782	37.079	- 42.925	31.113	...	..	...	...	13.126	2.632
Abr. *	43.731	4.024	39.707	- 47.711	35.761	...	...	...	...	14.412	2.972
May. *	52.489	5.231	47.258	- 52.253	36.267	...	...	...	...	16.690	3.054
Jun. *	56.191	5.903	50.288	- 54.880	39.547	..	...	...	...	18.258	3.081
Jul. *	67.160	7.394	59.766	- 62.535	42.459	..	..	..	..	20.547	4.171
Ago. *	75.617	7.629	67.988	- 71.001	46.042	..	...	...	..	23.624	4.611

Fin de:	Activo (conclusión)										Sumas del activo y del pasivo
	Sector privado									Otras cuentas del activo	
	Total	Préstamos						Valores privados	Recursos devengados sobre préstamos		
		Total	Adelantos	Descuentos	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera	Otros				
1980	8.345	6.914	970	4.685	787	1.191	681	31	.	2.835	12.537
1981 *	22.197	17.516	1.901	7.424	...	5.882	..	51	4.230	15.604	39.732
1982 *	68.928	55.599	2.156	19.463	...	25.310	...	111	13.218	83.572	175.858
1982 Jul. *	48.432	40.245	2.757	11.040	...	21.795	...	107	8.080	38.735	104.217
Ago. *	50.073	41.301	3.091	12.148	...	21.010	..	99	8.673	45.626	115.689
Set. *	53.000	43.151	3.228	13.438	...	20.853	..	89	9.760	57.672	129.569
Oct. *	56.259	45.830	3.064	16.132	...	20.493	...	77	10.352	62.347	140.430
Nov. *	63.353	50.767	3.094	17.676	..	22.537	...	84	12.502	68.758	159.063
Dic. *	68.926	55.599	3.156	19.463	...	25.310	..	111	13.218	83.572	175.858
1983 Ene. *	74.750	59.359	3.732	20.212	...	27.501	...	135	15.256	91.436	196.640
Feb. *	82.781	65.145	4.260	22.020	...	30.566	...	155	17.481	102.432	214.882
Mar. *	91.650	71.417	5.153	23.863	...	33.709	...	335	19.898	114.126	234.825
Abr. *	101.371	78.092	5.036	26.213	...	37.500	..	422	22.867	124.807	257.955
May. *	115.910	89.602	6.127	32.229	...	41.287	...	520	25.888	132.977	285.399
Jun. *	125.453	96.496	6.246	35.540	..	44.107	...	519	28.438	145.479	311.790
Jul. *	137.033	103.856	7.314	34.611	...	49.736	...	577	32.600	168.594	352.711
Ago. *	154.153	116.342	8.049	38.236	...	55.798	...	717	37.094	197.449	402.260

I - SECTOR MONETARIO
6. Balance de bancos y cajas de ahorro (1) (conclusión)

Saldos en millones de \$a

Fin de:	Pasivo								
	Depósitos								
	Total	De particulares						Oficiales	
		Total	Cuentas corrientes	Ahorro	Plazo fijo	En moneda extranjera	Otros	Total	Gobierno Nacional
1980	8.173	6.760	1.093	628	4.654	197	188	1.413	54
1981 *	17.012	14.151	1.589	1.196	10.172	971	223	2.861	...
1982 *	41.831	33.578	6.128	2.978	20.481	3.309	682	8.253	...
1982 Jul. *	28.315	23.030	3.408	2.618	14.851	1.701	452	5.285	...
Ago. *	30.168	24.009	3.974	2.610	14.884	1.922	619	6.159	...
Set. *	31.025	24.889	4.020	2.368	15.914	2.069	518	6.136	...
Oct. *	33.468	27.089	4.492	2.411	17.133	2.481	572	6.379	...
Nov. *	37.267	29.970	5.194	2.520	18.726	2.935	595	7.297	...
Dic. *	41.831	33.578	6.128	2.978	20.481	3.309	682	8.253	...
1983 Ene. *	50.286	41.919	6.985	3.150	26.827	4.111	846	8.367	...
Feb. *	54.968	45.773	7.476	3.515	29.161	4.783	828	9.193	...
Mar. *	58.999	49.021	6.747	4.146	32.097	5.236	795	9.978	...
Abr. *	66.519	54.848	7.950	5.430	34.793	5.778	899	11.671	...
May. *	76.385	61.445	9.045	6.271	38.343	6.466	1.320	13.940	...
Jun. *	83.632	68.824	11.033	7.808	41.016	7.329	1.638	14.808	...
Jul. *	93.202	76.550	10.847	9.991	46.102	8.185	1.425	16.652	...
Ago. *	106.439	86.354	13.355	12.129	51.316	7.880	1.674	20.085	...

Fin de:	Pasivo (conclusión)									
	Depósitos (conclusión)			Recursos devengados sobre depósitos			Obligaciones		Otras cuentas del pasivo	Capital, reservas y utilidades
	Oficiales (conclusión)			Total	De particulares	Oficiales	Con el BCRA	Hipotecarias		
	Otros gob., emp. y repart. oficiales		En moneda extranjera							
	Total (3)	Vista								
1980	1.359	870	.	.	.	.	801	271	1.711	1.581
1981 *	...	...	80	528	488	40	2.662	348	14.360	4.822
1982 *	...	...	324	3.173	2.933	240	36.272	281	73.767	20.534
1982 Jul. *	...	...	274	625	555	70	28.323	664	37.248	9.042
Ago. *	...	...	282	768	685	83	31.776	606	41.301	11.070
Set. *	...	...	275	1.256	1.137	119	34.151	611	40.801	12.725
Oct. *	...	...	268	1.816	1.634	182	36.955	534	53.019	14.638
Nov. *	...	...	294	2.551	2.325	226	39.980	534	61.462	17.269
Dic. *	...	...	324	3.173	2.933	240	36.272	281	73.767	20.534
1983 Ene. *	...	...	384	4.437	4.116	319	39.187	—	81.381	21.349
Feb. *	...	...	429	5.560	5.139	421	38.959	—	91.175	24.222
Mar. *	...	...	479	6.849	6.339	510	40.689	—	101.248	27.040
Abr. *	...	...	519	7.297	6.757	540	42.434	—	111.707	30.002
May. *	...	...	541	6.909	6.200	709	44.686	—	125.865	32.545
Jun. *	...	...	588	7.598	6.802	796	44.510	—	140.115	35.935
Jul. *	...	...	660	9.693	8.808	885	50.672	—	157.797	41.347
Ago. *	...	...	755	9.648	8.625	1.023	56.291	—	181.541	48.341

(1) Incluye las entidades en liquidación por el B.C.R.A. excepto en la columna "Capital, reservas y utilidades" que se refiere a las entidades que están en funcionamiento a fin de cada período.
(2) A partir de enero de 1981 incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país. (3) Incluye depósitos a plazo fijo.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
7. Balance de las entidades financieras no bancarias (1)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Activo									
	Disponibilidades			Operaciones con el exterior (neto)	Sector oficial					
					Total	Gobierno Nacional			Otros gobiernos, empresas y reparticiones oficiales	Recursos devengados sobre préstamos
	Total	Efectivo	En bancos			Total	Total	Préstamos		
1980	99	19	80	- 1	12	8	-	8	4	.
1981 *	421	63	358	- 7	95	...	...	...	...	3
1982 *	1.668	100	1.568	- 13	301	...	...	...	...	8
1982 Jul. *	2.470	86	2.384	- 6	260	...	...	...	...	5
Ago. *	1.643	85	1.558	- 4	329	...	...	...	...	5
Set. *	1.618	83	1.535	- 12	310	...	...	...	...	6
Oct. *	1.252	86	1.166	- 14	318	...	...	...	...	7
Nov. *	1.568	89	1.469	- 15	304	...	...	...	...	8
Dic. *	1.668	100	1.568	- 13	301	...	...	...	...	8
1983 Ene. *	2.310	112	2.198	- 14	316	...	...	...	...	10
Feb. *	2.132	106	2.026	- 11	366	...	...	...	...	11
Mar. *	2.149	139	2.010	- 5	401	...	...	...	...	13
Abr. *	2.406	131	2.275	-	426	...	...	...	...	13
May. *	2.628	141	2.487	- 1	428	...	...	...	...	13
Jun. *	3.275	152	3.123	1	452	...	...	...	...	12
Jul. *	3.321	200	3.121	- 1	455	...	...	...	...	13
Ago. *	3.483	227	3.256	6	566	...	...	...	...	13

Fin de:	Activo (conclusión)								
	Sector privado								Otras cuentas del activo
	Total	Préstamos (3)					Valores privados	Recursos devengados sobre préstamos	
		Total	Descuentos	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera	Otros			
1980	1.407	1.405	.	.	.	.	2	.	329
1981 *	2.880	1.961	1.433	..	3	...	2	917	583
1982 *	5.656	3.831	2.670	..	6	...	7	1.818	2.373
1982 Jul. *	4.085	2.595	1.817	...	8	...	4	1.486	1.342
Ago. *	4.307	2.822	1.970	...	6	...	4	1.481	1.756
Set. *	4.568	3.015	2.103	...	7	...	5	1.548	2.086
Oct. *	4.926	3.362	2.337	...	7	...	5	1.559	2.351
Nov. *	5.306	3.756	2.488	...	8	...	6	1.544	2.077
Dic. *	5.656	3.831	2.670	...	6	...	7	1.818	2.373
1983 Ene. *	6.131	3.995	2.733	...	7	...	8	2.128	2.717
Feb. *	6.682	4.219	2.886	...	6	...	9	2.454	3.196
Mar. *	7.252	4.397	3.016	...	8	...	9	2.846	3.839
Abr. *	7.882	4.627	3.168	...	14	...	12	3.243	4.153
May. *	8.738	4.892	3.467	...	16	...	17	3.829	4.328
Jun. *	9.443	5.211	3.769	..	20	...	13	4.219	4.423
Jul. *	10.084	5.224	3.768	...	20	...	32	4.828	5.107
Ago. *	11.287	5.540	4.024	...	25	...	39	5.708	6.389

I - SECTOR MONETARIO
7. Balance de las entidades financieras no bancarias (1) (conclusión)

Saldos en millones de \$a

Fin de:	Sumas del activo y del pasivo	P a s i v o							
		Depósitos				Recursos devengados sobre depósitos	Obligaciones con el B.C.R.A.	Otras cuentas del pasivo	Capital, reservas y utilidades
		Total	Ahorro	Plazo fijo	Otros				
1980	1.848	1.201	5	1.117	79	.	102	436	107
1981 *	3.972	2.840	13	2.815	12	129	319	318	368
1982 *	9.985	2.258	106	2.081	71	386	4.901	1.149	1.291
1982 Jul. *	8.151	2.508	100	2.377	31	105	4.200	726	612
Ago. *	8.031	2.120	103	1.992	25	100	4.374	655	782
Set. *	8.570	1.895	77	1.761	57	138	4.590	1.074	873
Oct. *	8.833	1.971	89	1.825	57	200	4.807	822	1.633
Nov. *	9.230	2.096	81	1.957	58	263	4.871	830	1.150
Dic. *	9.985	2.258	106	2.081	71	386	4.901	1.149	1.291
1983 Ene. *	11.460	2.996	81	2.839	76	543	4.915	1.662	1.444
Feb. *	12.365	3.221	93	3.029	99	651	4.954	1.893	1.646
Mar. *	13.636	3.459	121	3.255	83	876	4.838	2.505	1.658
Abr. *	14.867	3.815	213	3.538	64	868	4.878	3.168	2.038
May. *	16.121	4.280	269	3.923	88	884	5.293	3.490	2.174
Jun. *	17.594	4.639	348	4.223	68	1.019	5.304	4.256	2.376
Jul. *	18.966	5.059	408	4.580	71	1.096	5.347	4.755	2.709
Ago. *	21.731	5.536	524	4.935	77	1.113	6.349	5.888	2.845

(1) Comprende compañías financieras, sociedades de crédito para consumo, cajas de crédito y sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles; también incluye las entidades en liquidación por el B.C.R.A. excepto en la columna "Capital, reservas y utilidades" que se refiere a las que están en funcionamiento a fin de cada período. (2) Incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país en moneda extranjera. (3) A partir de enero de 1981 no incluye el importe de los intereses documentados.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

1 - SECTOR MONETARIO
8. Balance de las compañías financieras (1)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Activo									
	Disponibilidades			Operaciones con el exterior (neto)	Sector oficial					
	Total	Efectivo	En bancos		Total	Gobierno Nacional			Otros gobiernos, empresas y reparticiones oficiales	Recursos devengados sobre préstamos
						Total	Préstamos	Valores públicos (2)		
1980	68	13	55	:	10	6	—	6	4	.
1981 *	266	39	227	— 5	78	...	...	...	...	3
1982 *	1.054	70	984	— 2	239	...	...	...	...	8
1982 Jul. *	1.515	54	1.461	:	208	...	...	...	...	5
Ago. *	1.104	56	1.048	1	237	...	...	...	...	5
Set. *	1.010	56	954	— 1	234	...	...	...	...	6
Oct. *	798	61	737	— 3	244	...	...	...	...	7
Nov. *	983	63	920	— 4	239	...	...	...	...	8
Dic. *	1.054	70	984	— 2	239	...	...	...	...	8
1983 Ene. *	1.510	79	1.431	— 2	254	...	...	...	...	10
Feb. *	1.337	75	1.262	:	294	...	...	...	...	11
Mar. *	1.360	91	1.269	.	322	...	...	...	...	13
Abr. *	1.510	88	1.422	5	339	...	...	...	...	13
May. *	1.615	94	1.521	4	341	...	...	...	...	13
Jun. *	2.148	104	2.044	6	371	...	...	...	...	12
Jul. *	2.109	135	1.974	4	372	...	...	...	...	13
Ago. *	2.180	147	2.033	11	457	...	...	...	...	13

Fin de:	Activo (conclusión)								
	Sector privado								Otras cuentas del activo
	Total	Préstamos (3)					Valores privados	Recursos devengados sobre préstamos	
		Total	Descuentos	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera	Otros			
1980	1.082	1.080	.	.	.	.	2	.	213
1981 *	1.865	1.345	1.082	...	3	...	2	518	428
1982 *	3.527	2.585	2.023	...	6	...	5	937	1.606
1982 Jul. *	2.527	1.728	1.365	...	8	...	3	796	887
Ago. *	2.686	1.865	1.485	...	6	...	3	818	1.152
Set. *	2.842	1.996	1.579	...	7	...	4	842	1.400
Oct. *	3.071	2.262	1.745	...	7	...	4	806	1.584
Nov. *	3.322	2.488	1.943	...	8	...	5	829	1.417
Dic. *	3.527	2.585	2.023	...	6	...	5	937	1.606
1983 Ene. *	3.812	2.630	2.056	.	7	...	6	1.176	1.839
Feb. *	4.163	2.811	2.196	...	6	...	7	1.345	2.165
Mar. *	4.488	2.907	2.285	.	8	...	7	1.574	2.592
Abr. *	4.821	3.007	2.385	.	14	...	11	1.803	2.855
May. *	5.345	3.288	2.639	...	16	...	15	2.042	2.960
Jun. *	5.762	3.545	2.911	...	20	...	10	2.207	3.035
Jul. *	6.057	3.493	2.874	...	20	...	29	2.535	3.481
Ago. *	6.819	3.791	3.128	...	25	...	32	2.996	4.296

I - SECTOR MONETARIO
8. Balance de las compañías financieras (1) (conclusión)

Saldo en millones de \$s

Fin de:	Sumas del activo y del pasivo	P a s i v o							
		Depósitos				Recursos devengados sobre depósitos	Obligaciones con el B.C.R.A.	Otras cuentas del pasivo	Capital, reservas y utilidades
		Total	Ahorro	Plazo fijo	Otros				
1980	1.373	853	:	782	81	.	76	370	74
1981 *	2.832	1.820	:	1.811	9	83	245	246	238
1982 *	6.424	1.435	49	1.328	58	230	3.064	828	867
1982 Jul. *	5.137	1.514	51	1.449	14	60	2.661	502	400
Ago. *	5.180	1.286	49	1.226	11	58	2.789	532	515
Set. *	5.485	1.169	33	1.087	49	80	2.895	759	582
Oct. *	5.694	1.234	41	1.144	49	118	3.033	619	690
Nov. *	5.957	1.331	35	1.244	52	169	3.057	634	766
Dic. *	6.424	1.435	49	1.328	58	230	3.064	828	867
1983 Ene. *	7.413	1.966	34	1.869	63	327	3.075	1.067	978
Feb. *	7.959	2.110	37	1.984	89	387	3.108	1.245	1.109
Mar. *	8.762	2.237	50	2.111	76	531	3.086	1.649	1.249
Abr. *	9.530	2.458	102	2.300	56	522	3.106	2.073	1.371
May. *	10.265	2.752	128	2.561	63	526	3.331	2.196	1.460
Jun. *	11.322	2.995	157	2.780	58	613	3.331	2.777	1.606
Jul. *	12.023	3.242	195	2.987	60	703	3.326	2.925	1.827
Ago. *	13.763	3.581	257	3.261	63	707	3.925	3.478	2.072

(1) Incluye las entidades en liquidación por el B.C.R.A. excepto en la columna "Capital, reservas y utilidades" que se refiere a las que están en funcionamiento a fin de cada período. (2) Incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país en moneda extranjera. (3) A partir de enero de 1981 no incluye el importe de los intereses documentados que a esa fecha ascendía a 2.195 miles de millones de pesos.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

1 — SECTOR MONETARIO
9. Balance de las cajas de crédito (1)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	A c t i v o									
	Disponibilidades			Operaciones con el exterior (neto)	Sector oficial					
					Total	Gobierno Nacional			Otros gobier- nos, empresas y reparticio- nes oficiales	Recursos devengados sobre préstamos
	Total	Préstamos	Valores públicos (2)							
1980	16	3	13	—	1	1	—	1	—	.
1981 *	76	12	64	:	5	...	...	...	...	:
1982 *	215	17	198	:	15	...	...	...	...	—
1982 Jul. *	397	15	382	:	15	...	...	...	...	:
Ago. *	261	15	246	.	18	...	...	...	...	:
Set. *	221	13	208	:	21	...	...	...	...	:
Oct. *	174	14	160	:	18	...	...	...	...	:
Nov. *	199	13	186	:	20	...	...	...	...	—
Dic. *	215	17	198	.	15	...	...	...	...	—
1983 Ene. *	263	17	246	:	16	...	...	...	...	—
Feb. *	270	16	254	1	17	...	...	...	...	—
Mar. *	247	29	218	1	20	...	...	...	...	—
Abr. *	291	22	269	1	22	...	...	...	...	—
May. *	316	24	292	1	22	...	...	...	...	—
Jun. *	351	30	321	1	24	...	...	...	...	—
Jul. *	396	37	359	—	27	...	...	...	...	—
Ago. *	421	47	374	—	33	...	...	...	...	—

Fin de:	Activo (conclusión)								
	Sector privado							Otras cuentas del activo	
	Total	Préstamos (3)					Valores privados		Recursos devengados sobre préstamos
		Total	Descuentos	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera	Otros			
1980	175	175	-	.	.	.	:	.	30
1981 *	467	343	299	..	—	...	:	124	63
1982 *	960	644	549	...	—	...	:	316	304
1982 Jul. *	730	476	393	...	—	...	:	254	188
Ago. *	765	498	412	...	—	..	:	257	258
Set. *	800	514	453	.	—	...	:	286	293
Oct. *	854	583	513	..	—	...	:	271	317
Nov. *	909	621	451	..	—	...	:	288	270
Dic. *	960	644	549	...	—	...	:	316	304
1983 Ene *	1.033	693	574	...	—	...	:	340	344
Feb *	1.109	711	584	...	—	...	:	398	396
Mar. *	1.189	742	608	.	—	...	:	447	476
Abr. *	1.310	809	656	...	—	...	:	501	481
May. *	1.433	848	683	...	:	...	:	585	511
Jun. *	1.527	881	708	..	—	...	:	646	509
Jul. *	1.644	913	730	...	—	...	:	731	591
Ago. *	1.804	919	729	...	—	...	:	885	713

I - SECTOR MONETARIO
9. Balance de las cajas de crédito (1) (conclusión)

Saldo en millones de \$a

Fin de:	Sumas del activo y del pasivo	P a s i v o							
		Depósitos				Recursos devengados sobre depósitos	Obligaciones con el BCRA	Otras cuentas del pasivo	Capital, reservas y utilidades
		Total	Ahorro	Plazo fijo	Otros				
1980	222	144	5	138	1	.	15	45	18
1981 *	611	495	8	486	1	23	20	14	59
1982 *	1.494	299	30	258	11	41	848	120	186
1982 Jul. *	1.330	424	25	387	12	22	714	83	87
Ago. *	1.292	339	27	301	11	20	738	86	109
Set. *	1.335	258	22	231	5	20	804	139	114
Oct. *	1.363	263	25	234	4	23	838	96	143
Nov. *	1.398	275	25	246	4	31	848	77	167
Dic. *	1.494	299	30	258	11	41	848	120	186
1983 Ene. *	1.856	377	26	341	10	58	850	168	203
Feb. *	1.793	406	32	368	6	67	844	251	225
Mar. *	1.933	443	37	402	4	98	871	271	253
Abr. *	2.105	488	52	431	5	93	878	372	274
May. *	2.283	551	68	475	8	89	926	426	291
Jun. *	2.412	589	87	507	5	100	925	480	308
Jul. *	2.658	645	102	537	6	118	943	601	351
Ago. *	2.971	687	126	554	7	121	1.044	940	179

(1) Incluye las entidades en liquidación por el B.C.R.A. excepto en la columna "Capital, reservas y utilidades" que se refiere a las que están en funcionamiento a fin de cada período. (2) Incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país en moneda extranjera. (3) A partir de enero de 1981 no incluye el importe de los intereses documentados que a esa fecha ascendía a 379 miles de millones de pesos.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I – SECTOR MONETARIO
10. Balance de las sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles (1)
Saldos en millones de \$a

Saldo en millones de \$

Fin de:	Activo									
	Disponibilidades			Operaciones con el exterior (neto)	Sector oficial					
	Total	Efectivo	En bancos		Total	Gobierno Nacional			Otros gobiernos, empresas y reparticiones oficiales	Recursos devengados sobre préstamos
					Total	Préstamos	Valores públicos (2)			
1980	15	3	12	- 1	1	1	-	1	-	.
1981 *	79	12	67	- 2	12	...	...	...	...	:
1982 *	399	13	386	- 11	47	...	...	...	...	-
1982 Jul. *	558	17	541	- 6	37	...	...	...	...	-
Ago. *	278	14	264	- 5	74	...	...	...	...	-
Set. *	387	14	373	- 11	55	...	...	...	...	-
Oct. *	280	11	269	- 11	58	...	...	...	...	-
Nov. *	376	13	363	- 11	45	...	...	...	...	-
Dic. *	399	13	386	- 11	47	...	...	...	...	-
1983 Ene. *	537	16	521	- 12	46	...	...	...	...	-
Feb. *	525	15	510	- 12	55	...	...	...	...	-
Mar. *	542	19	523	- 6	59	...	...	...	...	-
Abr. *	606	21	584	- 6	65	...	...	...	...	-
May. *	697	23	674	- 6	65	...	...	...	...	-
Jun. *	776	18	758	- 6	57	...	...	...	...	-
Jul. *	816	28	788	- 5	56	...	...	...	...	-
Ago. *	882	33	849	- 5	76	...	...	...	...	-

Fin de:	Activo (conclusión)								
	Sector privado								Otras cuentas del activo
	Total	Préstamos (3)					Valores privados	Recursos devengados sobre préstamos	
		Total	Descuentos	Hipotecarios para la vivienda	En moneda extranjera	Otros			
1980	150	150	.	.	.	.	:	.	86
1981 *	548	273	42	...	—	...	:	275	92
1982 *	1.169	602	98	...	—	...	2	565	463
1982 Jul. *	828	391	59	...	—	...	1	436	267
Ago. *	866	459	73	...	—	...	1	406	346
Set. *	926	505	71	...	—	...	1	420	393
Oct. *	1.001	517	79	...	—	...	1	483	450
Nov. *	1.075	647	94	...	—	...	1	427	390
Dic. *	1.169	602	98	...	—	...	2	565	463
1983 Ene. *	1.286	672	103	...	—	...	2	612	534
Feb. *	1.410	697	106	...	—	...	2	711	635
Mar. *	1.575	748	123	...	—	...	2	825	771
Abr. *	1.751	811	127	...	—	...	1	939	817
May. *	1.980	756	145	...	—	...	2	1.202	857
Jun. *	2.154	785	150	...	—	...	3	1.366	879
Jul. *	2.383	818	164	...	—	...	3	1.562	1.035
Ago. *	2.664	830	167	...	—	...	7	1.827	1.380

I – SECTOR MONETARIO

10. Balance de las sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda y otros inmuebles (1) (conclusión)

Saldos en millones de \$a

Fin de:	Sumas del activo y del pasivo	P a s i v o							
		Depósitos				Recursos devengados sobre depósitos	Obligaciones con el B.C.R.A.	Otras cuentas del pasivo	Capital, reservas y utilidades
		Total	Ahorro	Plazo fijo	Otros				
1980	251	204	—	187	17	.	11	21	15
1981 *	729	525	6	518	2	23	54	58	69
1982 *	2.067	524	27	495	2	115	989	201	238
1982 Jul. *	1.684	570	24	541	5	23	825	141	125
Ago. *	1.559	495	27	465	3	22	847	37	158
Set. *	1.750	468	22	443	3	38	891	176	177
Oct. *	1.776	474	23	447	4	59	936	107	200
Nov. *	1.875	490	21	467	2	83	966	119	217
Dic. *	2.067	524	27	495	2	115	989	201	238
1983 Ene. *	2.391	653	21	629	3	158	990	327	263
Feb. *	2.613	705	24	677	4	197	1.002	397	312
Mar. *	2.941	779	34	742	3	250	971	585	356
Abr. *	3.232	869	59	807	3	253	994	723	393
May. *	3.573	977	73	887	17	269	1.036	868	423
Jun. *	3.860	1.046	104	936	5	306	1.048	999	462
Jul. *	4.285	1.172	111	1.056	5	275	1.078	1.229	531
Ago. *	4.997	1.268	141	1.120	7	285	1.380	1.470	594

(1) Incluye las entidades en liquidación por el B.C.R.A. excepto en la columna "Capital, reservas y utilidades" que se refiere a las que están en funcionamiento a fin de cada período. (2) Incluye el equivalente en pesos de las tenencias de títulos públicos del país en moneda extranjera. (3) A partir de enero de 1981 no incluye el importe de los intereses documentados que a esa fecha ascendía a 23 miles de millones de pesos.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I — SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina

En \$ a

CONCEPTO	1983	
	7 de junio	15 de junio
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS		
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	11.247.770.492,12	11.796.027.196,81
Derechos especiales de giro	179.988.376,35	179.988.376,35
Otros créditos en moneda extranjera	2.796.670.439,29	2.860.314.200,47
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional	10.905.330,40	10.905.330,40
En derechos especiales de giro	115.880.573,51	115.941.489,05
En moneda nacional		
Aportes a otros organismos internacionales	33.782.344,34	33.782.344,34
En divisas	986.302.373,66	986.302.373,66
En moneda nacional		
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL		
Valores públicos	10.800.000.000,00	14.800.000.000,00
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	17.890.030.383,90	17.890.030.383,90
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	99.152.363,64	99.152.363,64
Adelantos transitorios	652.352.408,10	1.358.286.286,35
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	11.766.300.587,37	12.451.002.726,26
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional	409.967.506,15	443.839.995,72
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		
Deudas de entidades financieras	37.497.485.367,97	38.175.456.158,79
Deudas de entidades financieras — Ley No. 22.510	1.440.917.731,63	1.440.917.731,63
Deudas de entidades financieras intervenidas	794.481.130,68	795.325.875,55
Deudas de entidades financieras en liquidación	2.678.536.840,63	2.699.721.281,71
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	183.416.063,28	183.416.063,28
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	14.516.972.942,84	14.537.542.568,95
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	144.672.314,33	146.855.996,33
	114.245.585.390,19	121.004.808.723,19
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	18.373.565.644,39	18.244.905.005,88
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras	15.302.477.902,61	15.197.675.963,04
En cuenta corriente	35.415.650.622,34	37.900.845.892,54
En cuentas especiales — Comunicación "A" 206	2.927.141.911,94	3.166.182.248,67
En cuentas especiales — Otras cuentas		
Depósitos del Gobierno Nacional	245.836.166,57	4.167.245.885,40
Otros depósitos oficiales	767.975,85	782.472,90
Depósitos diversos	37.100.247,25	29.305.524,73
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL		
Resultados de operaciones de cambio	6.235.728.140,07	6.043.452.233,93
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico—Financiera	1.507.534.296,57	1.507.534.296,57
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional — Cuenta No. 1	6.662.401.063,87	6.662.401.063,87
Por compra de divisas	262.719.312,27	262.719.312,27
Depósito	33.111.182,06	33.111.182,06
Fondo Monetario Internacional — Asignaciones de derechos especiales de giro	986.286.597,83	991.579.666,43
Banco Interamericano de Desarrollo	27.503.232,20	68.307.075,80
Otras cuentas de organismos internacionales		
DEUDAS POR CONVENIOS	415.890.533,30	518.272.080,92
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	4.176.383.379,09	4.176.383.379,09
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	18.282.432.724,97	18.632.410.259,40
	110.892.540.943,18	117.603.113.554,50
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,60	689.594.177,60
Otras	55.414.636,31	55.414.636,31
GANANCIAS Y PERDIDAS	2.608.025.633,10	2.656.676.354,78
	3.353.044.447,01	3.401.895.168,69

FUENTE: Contaduría General.

I - SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina (continuación)
En \$a

CONCEPTO	1983	
	23 de junio	30 de junio
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS	11.798.210.281,61	11.977.709.780,88
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	179.988.376,35	179.988.376,35
Derechos especiales de giro	2.803.667.677,05	3.096.368.109,08
Otros créditos en moneda extranjera		
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional	10.905.330,40	10.905.330,40
En derechos especiales de giro	115.941.489,05	4.329.278.340,87
En moneda nacional.		
Aportes a otros organismos internacionales	33.782.344,34	40.337.629,34
En divisas	986.302.373,66	1.079.377.820,04
En moneda nacional		
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL	14.800.000.000,00	14.800.000.000,00
Valores públicos	17.890.030.383,90	17.890.030.383,90
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	88.769.508,54	88.769.508,54
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	627.870.946,11	640.472.148,86
Adelantos transitorios	15.617.705.407,55	15.642.472.765,91
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	484.110.454,38	523.716.631,92
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional		
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS	40.001.233.152,89	39.569.209.856,23
Deudas de entidades financieras	1.440.917.731,63	1.440.917.731,63
Deudas de entidades financieras - Ley No. 22.610	791.625.619,68	792.450.721,57
Deudas de entidades financieras intervenidas	2.689.825.592,74	2.703.838.702,45
Deudas de entidades financieras en liquidación	183.416.063,28	183.416.063,28
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	14.591.319.241,47	16.391.380.779,23
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	146.716.086,60	143.189.833,18
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	125.401.938.061,23	131.533.830.513,66
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	17.512.879.480,04	19.854.253.680,78
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras	15.598.503.519,53	14.350.041.948,82
En cuenta corriente	42.375.005.001,13	40.794.599.131,17
En cuentas especiales - Comunicación "A" 206	2.927.695.107,21	2.681.853.850,80
En cuentas especiales - Otras cuentas	3.497.177.892,22	2.861.949.087,71
Depósitos del Gobierno Nacional	1.164.195,25	781.743,96
Otros depósitos oficiales	24.187.809,79	25.106.215,02
Depósitos diversos		
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL	5.969.606.823,53	5.965.344.522,59
Resultados de operaciones de cambio	1.507.534.296,67	1.507.534.296,67
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico-Financiera		
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		1.083.372.023,15
Obligaciones con entidades financieras		
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional - Cuenta No. 1	6.662.401.063,87	10.630.476.293,15
Por compra de divisas.	262.719.312,27	507.980.934,81
Depósito	33.111.192,06	33.111.192,06
Fondo Monetario Internacional - Asignaciones de derechos especiales de giro	992.214.105,23	1.071.325.239,55
Banco Interamericano de Desarrollo	68.307.075,80	67.861.840,31
Otras cuentas de organismos internacionales	603.088.193,39	688.152.248,11
DEUDAS POR CONVENIOS	4.133.760.742,69	4.156.940.664,60
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	19.750.607.902,48	21.602.210.188,07
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	121.920.043.713,06	127.782.895.101,03
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,60	689.594.177,60
Otras	55.414.636,31	55.414.636,31
GANANCIAS Y PERDIDAS	2.738.875.534,26	3.006.916.598,72
	3.481.894.348,17	3.750.935.412,63

FUENTE: Contaduría General.

I — SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina (continuación)

En \$ a

CONCEPTO	1983	
	7 de julio	15 de julio
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS		
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	12.256.197.170,32	12.469.145.733,66
Derechos especiales de giro	179.988.376,35	179.988.376,35
Otros créditos en moneda extranjera	3.147.746.133,40	3.213.763.967,10
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional	10.905.330,40	10.905.330,40
En derechos especiales de giro	4.329.278.340,87	4.329.278.340,87
En moneda nacional		
Aportes a otros organismos internacionales	40.337.629,34	117.377.335,01
En divisas	1.079.377.820,04	1.079.377.820,04
En moneda nacional		
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL		
Valores públicos	14.800.000.000,00	18.600.000.000,00
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	17.882.788.983,90	17.882.788.983,90
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	98.769.508,54	98.769.508,54
Adelantos transitorios	1.155.047.839,58	2.127.939.732,63
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	15.826.507.719,34	16.475.300.006,86
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional	346.303.754,80	395.715.824,73
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		
Deudas de entidades financieras	40.707.578.349,30	41.491.742.936,26
Deudas de entidades financieras — Ley No. 22.510	1.440.917.731,83	1.440.917.739,28
Deudas de entidades financieras intervenidas	804.131.848,67	808.612.525,45
Deudas de entidades financieras en liquidación	2.699.324.826,83	2.701.089.466,92
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	183.430.677,04	183.487.164,21
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	16.481.064.318,66	17.511.477.123,06
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	157.653.992,21	160.745.978,41
	133.627.350.351,12	141.278.423.893,66
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	21.747.013.697,81	21.774.567.121,69
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras	15.118.477.228,47	16.872.184.785,18
En cuenta corriente	41.833.317.391,33	42.470.834.426,48
En cuentas especiales — Comunicación "A" 206	2.427.559.833,27	3.254.806.628,31
En cuentas especiales — Otras cuentas	1.951.146.322,07	5.147.969.583,22
Depósitos del Gobierno Nacional	76.670.269,34	636.825,15
Otros depósitos oficiales	22.987.137,09	26.277.816,37
Depósitos diversos		
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL	5.774.515.203,28	5.270.854.819,12
Resultados de operaciones de cambio	1.507.534.296,57	1.507.534.296,57
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico—Financiera		
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional — Cuenta No. 1	10.630.476.293,15	10.630.476.293,15
Por compra de divisas	507.980.934,81	507.980.934,81
Depósito	33.111.192,06	33.111.192,06
Fondo Monetario Internacional — Asignaciones de derechos especiales de giro	1.080.058.108,35	1.057.442.369,56
Banco Interamericano de Desarrollo	67.861.840,31	78.107.087,97
Otras cuentas de organismos internacionales		
DEUDAS POR CONVENIOS	816.423.211,82	856.203.987,68
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	4.157.026.026,91	4.157.011.544,46
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	21.858.318.346,28	22.874.785.276,94
	129.609.487.332,92	136.520.584.998,72
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,60	689.594.177,60
Otras	55.414.636,31	55.414.636,31
GANANCIAS Y PERDIDAS	3.272.844.204,29	4.012.820.081,03
	4.017.863.018,20	4.757.838.894,94

FUENTE: Contaduría General.

I — SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina (continuación)

En \$ a

CONCEPTO	1983	
	23 de julio	31 de julio
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS		
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	12.481.851.757,06	12.997.759.981,50
Derechos especiales de giro	16.675.484,28	16.675.484,28
Otros créditos en moneda extranjera	3.248.025.824,83	3.352.395.671,53
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional	10.905.330,40	10.905.330,40
En derechos especiales de giro	4.329.278.340,87	4.329.278.340,87
En moneda nacional,		
Aportes a otros organismos internacionales	117.377.335,01	117.377.335,01
En divisas	1.079.377.820,04	1.208.934.542,67
En moneda nacional		
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL		
Valores públicos	18.600.000.000,00	18.600.000.000,00
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	17.882.788.983,80	17.882.788.983,80
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	88.769.508,54	88.769.508,54
Adelantos transitorios	1.400.727.837,61	816.687.377,30
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	19.699.738.879,89	19.702.597.359,33
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional	428.853.121,08	473.519.746,15
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		
Deudas de entidades financieras	40.237.210.010,28	43.243.150.400,44
Deudas de entidades financieras — Ley No. 22.510	1.460.903.349,00	1.440.917.724,00
Deudas de entidades financieras intervenidas	789.425.400,27	809.480.368,00
Deudas de entidades financieras en liquidación	2.722.084.583,86	2.740.804.575,76
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	183.487.164,21	183.487.164,21
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	17.690.976.748,47	17.825.055.370,74
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	164.081.310,67	160.252.290,94
	142.662.538.890,17	146.010.837.555,87
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	21.365.122.290,47	23.404.240.614,53
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras	14.603.538.815,32	18.202.940.023,88
En cuenta corriente	46.240.434.234,48	45.508.021.276,83
En cuentas especiales — Comunicación "A" 206	3.389.162.193,20	3.698.572.712,57
En cuentas especiales — Otras cuentas		
Depósitos del Gobierno Nacional	3.843.090.011,42	1.000.835.079,83
Otros depósitos oficiales	73.230.785,82	661.774,81
Depósitos diversos	31.222.519,71	36.267.872,96
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL	5.135.821.236,91	5.122.983.313,46
Resultados de operaciones de cambio	1.527.519.921,57	1.527.519.921,57
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico—Financiera		
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional — Cuenta No. 1	10.630.476.293,15	10.630.476.293,15
Por compra de divisas	507.980.934,81	507.980.934,81
Depósito	33.111.182,06	33.111.182,06
Fondo Monetario Internacional — Asignaciones de derechos especiales de giro	1.063.037.377,21	1.192.593.969,84
Banco Interamericano de Desarrollo	78.107.087,97	78.107.087,97
Otras cuentas de organismos internacionales		
DEUDAS POR CONVENIOS	958.722.096,99	1.036.237.508,47
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	4.176.685.769,98	4.175.449.159,72
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	24.020.188.225,07	24.263.323.796,03
	137.877.450.986,14	140.921.322.541,29
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,60	689.594.177,60
Otras	55.414.636,31	55.414.636,31
GANANCIAS Y PERDICAS	4.230.069.090,12	4.344.496.200,67
	4.975.087.904,03	5.089.515.014,58

FUENTE: Contaduría General.

I — SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina (continuación)

En \$ a

CONCEPTO	1983	
	7 de agosto	15 de agosto
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS		
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	12.883.145.281,49	11.561.930.436,08
Derechos especiales de giro	106.623.135,59	106.623.135,59
Otros créditos en moneda extranjera	3.484.245.004,64	3.562.936.249,47
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional	10.905.330,40	10.905.330,40
En derechos especiales de giro	4.329.278.340,87	4.329.278.340,87
En moneda nacional		
Aportes a otros organismos internacionales	117.377.335,01	117.377.335,01
En divisas	1.208.934.542,67	1.208.934.542,67
En moneda nacional		
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL		
Valores públicos	18.600.000.000,00	3.000.000.000,00
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	17.875.647.583,90	36.814.144.903,90
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	98.769.508,54	98.769.508,54
Adelantos transitorios	1.522.801.821,21	1.723.623.618,36
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	19.877.287.721,05	20.688.962.887,08
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional	523.419.387,38	81.002.308,00
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		
Deudas de entidades financieras	41.224.704.680,10	42.944.940.462,38
Deudas de entidades financieras — Ley No. 22.510	1.440.917.724,00	1.440.906.546,79
Deudas de entidades financieras intervenidas	817.225.167,63	814.346.389,30
Deudas de entidades financieras en liquidación	2.727.979.606,46	2.835.467.486,00
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	183.455.312,85	183.455.312,85
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	18.172.067.906,67	18.707.371.606,06
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	160.561.921,72	169.254.244,64
	145.366.347.425,11	150.400.230.645,99
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	24.149.242.242,77	24.508.135.785,91
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras	14.727.459.719,42	17.324.515.411,84
En cuenta corriente	46.754.475.135,78	46.073.436.125,86
En cuentas especiales — Comunicación "A" 206	3.712.307.326,85	3.702.995.902,18
En cuentas especiales — Otras cuentas		
Depósitos del Gobierno Nacional	1.312.616.830,28	2.707.358.558,79
Otros depósitos oficiales	823.640,54	497.818,83
Depósitos diversos	25.599.766,89	37.274.141,36
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL		
Resultados de operaciones de cambio	5.321.804.954,93	5.875.925.185,89
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico—Financiera	1.527.519.921,57	1.527.519.921,57
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional — Cuenta No. 1	10.630.476.293,15	10.630.476.293,15
Por compra de divisas	507.980.934,81	507.980.934,81
Depósito	33.111.192,08	33.111.192,08
Fondo Monetario Internacional — Asignaciones de derechos especiales de giro	1.170.895.236,27	1.171.031.987,83
Banco Interamericano de Desarrollo	78.107.087,97	78.107.087,97
Otras cuentas de organismos internacionales		
DEUDAS POR CONVENIOS	1.220.569.359,37	1.307.441.399,08
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	4.170.913.557,03	4.169.191.269,85
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	24.710.602.182,33	25.499.900.871,92
	140.054.505.392,02	145.152.899.898,90
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,80	689.594.177,80
Otras	55.414.536,31	55.414.536,31
GANANCIAS Y PERDIDAS	4.505.823.219,19	4.502.311.933,18
	5.310.842.033,09	5.247.330.747,09

FUENTE: Contaduría General.

I - SECTOR MONETARIO
11. Balance semanal del Banco Central de la República Argentina (conclusión)

En \$ a

CONCEPTO	1983	
	23 de agosto *	31 de agosto
ACTIVO		
ORO, DIVISAS Y OTROS ACTIVOS EXTERNOS		
Oro, divisas, colocaciones realizables en divisas y convenios A.L.A.D.I.	11.683.371.046,95	10.812.750.950,68
Derechos especiales de giro	106.623.135,59	106.623.135,59
Otros créditos en moneda extranjera	3.634.838.599,13	3.796.928.230,88
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES, POR CUENTA DEL GOBIERNO NACIONAL		
Aportes al Fondo Monetario Internacional		
En derechos especiales de giro	10.905.330,40	10.905.330,40
En moneda nacional	4.329.278.004,79	4.329.278.004,79
Aportes a otros organismos internacionales		
En divisas	117.377.335,01	117.377.335,01
En moneda nacional	1.208.934.542,67	1.363.102.673,59
CREDITOS AL GOBIERNO NACIONAL		
Valores públicos	3.000.000.000,00	8.000.000.000,00
Bonos Consolidados del Tesoro Nacional	36.814.144.903,90	36.814.144.903,90
Bono Unificador de Deudas Consolidadas	98.769.508,54	98.769.508,54
Adelantos transitorios	3.692.686.448,47	1.204.966.032,10
Adelantos para la cuenta Regulación Monetaria	23.488.694.696,51	24.000.541.525,55
Recursos devengados sobre créditos al Gobierno Nacional	103.121.348,32	135.358.243,79
CREDITOS AL SISTEMA FINANCIERO DEL PAIS		
Deudas de entidades financieras	42.858.096.795,77	43.136.392.804,26
Deudas de entidades financieras - Ley No. 22.510	1.440.917.724,00	1.440.495.659,00
Deudas de entidades financieras intervenidas	832.280.681,62	823.305.538,14
Deudas de entidades financieras en liquidación	2.850.981.237,31	2.888.332.233,13
Deudas de patrimonios desafectados, en liquidación	183.469.937,79	183.469.937,79
Recursos devengados sobre créditos al sistema financiero del país	18.703.470.537,52	18.907.156.566,76
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO	<u>249.871.155,77</u>	<u>187.605.887,22</u>
	155.407.832.970,06	158.357.504.501,12
PASIVO		
CIRCULACION MONETARIA	24.267.454.672,04	24.451.208.385,58
DEPOSITOS		
Depósitos de entidades financieras		
En cuenta corriente	17.588.381.187,65	22.278.016.078,33
En cuentas especiales - Comunicación "A" 206	48.025.173.801,86	46.078.704.649,82
En cuentas especiales - Otras cuentas	3.602.870.203,24	3.674.047.190,05
Depósitos del Gobierno Nacional	4.158.186.564,56	3.234.746.129,34
Otros depósitos oficiales	456.833,54	966.004,41
Depósitos diversos	41.038.512,52	42.693.738,15
OTRAS OBLIGACIONES CON EL GOBIERNO NACIONAL		
Resultados de operaciones de cambio	6.342.243.787,81	6.448.410.083,01
Fondos del Bono Nacional de Consolidación Económico-Financiera	1.527.519.921,57	1.527.616.856,57
ORGANISMOS INTERNACIONALES		
Fondo Monetario Internacional - Cuenta No. 1		
Por compra de divisas	10.630.476.293,15	10.630.476.293,15
Depósito	507.980.934,81	507.980.934,81
Fondo Monetario Internacional - Asignaciones de derechos especiales de giro	33.111.192,06	33.111.192,06
Banco Interamericano de Desarrollo	1.156.060.831,03	1.325.314.523,84
Otras cuentas de organismos internacionales	78.106.761,89	78.106.761,89
DEUDAS POR CONVENIOS	1.486.204.126,60	1.741.183.984,27
OTRAS OBLIGACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	4.156.562.893,97	4.129.533.391,81
OTRAS CUENTAS DEL PASIVO	<u>26.479.662.100,96</u>	<u>26.657.470.655,07</u>
	150.091.490.619,26	152.839.586.852,16
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL	10.000,00	10.000,00
RESERVAS		
Reserva general	689.594.177,60	689.594.177,60
Otras	55.414.636,31	55.414.636,31
GANANCIAS Y PERDIDAS	<u>4.571.323.536,89</u>	<u>4.772.898.835,05</u>
	5.316.342.350,80	5.517.917.648,96

FUENTE: Contaduría General.

I - SECTOR MONETARIO
12. Agregados monetarios
a) Variables en términos nominales*

b) Coeficientes de liquidez* (1)

En millones de \$a

Fin de:	M1 (1)	M2 (2)	M3 (3)
1980	2.735	8.017	8.022
1981	4.810	15.978	15.989
1982	14.864	38.323	38.323
1982 Jul.	8.021	25.490	25.490
Ago.	8.812	26.106	26.106
Set.	8.780	27.062	27.062
Oct.	9.808	29.352	29.352
Nov.	10.811	32.057	32.057
Dic.	14.864	38.323	38.323
1983 Ene.	14.762	44.739	44.739
Feb.	15.719	48.395	48.395
Mar.	16.558	52.801	52.801
Abr.	18.519	58.742	58.742
May.	21.091	65.705	65.705
Jun.	24.984	73.808	73.808
Jul.	26.857	82.950	82.950

Fecha	M1'/PBI	M2'/PBI	M3'/PBI
1980	0,0755	0,2486	0,2490
1981	0,0592	0,2211	0,2212
1982	0,0440	0,1502	0,1502
III Trim. 80	0,0741	0,2478	0,2481
IV Trim. 80	0,0773	0,2537	0,2538
I Trim. 81	0,0823	0,2745	0,2746
II Trim. 81	0,0604	0,2272	0,2273
III Trim. 81	0,0541	0,2162	0,2164
IV Trim. 81	0,0542	0,2189	0,2190
I Trim. 82	0,0520	0,2071	0,2072
II Trim. 82	0,0569	0,2077	0,2077
III Trim. 82	0,0457	0,1456	0,1456
IV Trim. 82	0,0410	0,1197	0,1197
I Trim. 83	0,0409	0,1224	0,1224
II Trim. 83	0,0397	0,1239	0,1239

(1) Medios de pago de particulares. (2) M1 + Depósitos a interés en bancos. (3) M2 + Aceptaciones bancarias.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

(1) M1', M2', M3' son promedios geométricos deflacionados por el Índice de Precios al por Mayor Nivel General (base 1970 = 100) de los correspondientes agregados monetarios. El PBI está calculado a precios de mercado en miles de \$a de 1970.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

13. Tasas de interés de depósitos a plazo fijo (1)

Tasa efectiva mensual, en o/o

Fecha	P l a z o			
	30 días	60 días	90 días (2)	180 días (2)
<i>Promedios ponderados diarios</i>				
1983 May. 2	10,00	10,00	9,99	10,00
3	10,00	9,99	10,00	10,00
4	10,00	9,99	10,00	10,00
5	9,99	10,00	10,00	10,00
6	9,99	10,00	10,00	10,00
9	10,00	9,99	10,00	10,00
10	10,00	9,99	10,00	10,00
11	10,00	9,99	10,00	10,00
12	10,00	9,99	10,00	10,00
13	9,99	10,00	10,00	9,99
16	9,99	10,00	10,00	10,00
17	10,00	9,99	10,00	10,00
18	10,00	9,99	10,00	10,00
19	9,99	9,99	9,99	10,00
20	9,99	10,00	10,00	9,99
23	10,00	9,99	10,00	10,00
24	10,00	9,99	9,99	10,00
26	9,99	9,99	10,00	10,00
27	9,99	9,99	10,00	10,00
30	10,00	10,00	10,00	10,00

Promedios ponderados semanales (3)

1ra. semana	9,99	9,99	10,00	10,00
2da. semana	10,00	9,99	10,00	10,00
3ra. semana	10,00	9,99	10,00	10,00
4ta. semana	9,99	9,99	10,00	10,00

Promedios ponderados mensuales

1983 May.	10,00	9,99	10,00	10,00
-----------	-------	------	-------	-------

Tasa efectiva mensual, en o/o

Fecha	P l a z o			
	30 días	60 días	90 días (2)	180 días (2)
<i>Promedios ponderados diarios</i>				
1983 Jun. 2	8,90	8,90	8,90	8,89
3	8,90	8,90	8,90	8,90
6	8,90	8,90	8,90	8,90
7	8,90	8,89	8,90	8,90
8	8,90	8,90	8,90	8,90
9	8,90	8,90	8,90	8,90
10	8,90	8,90	8,90	8,90
13	8,90	8,90	8,90	8,90
14	8,90	8,90	8,90	8,90
15	8,90	8,90	8,90	8,89
16	8,90	8,90	8,90	8,90
17	8,90	8,90	8,90	8,90
21	8,90	8,89	8,88	8,90
22	8,90	8,90	8,90	8,88
23	8,90	8,90	8,90	8,90
24	8,90	8,90	8,90	8,83
27	8,90	8,90	8,90	8,90
28	8,90	8,90	8,90	8,88
29	8,90	8,90	8,89	8,90
30	8,89	8,89	8,89	8,83

Promedios ponderados semanales (3)

1ra. semana	8,90	8,90	8,90	8,90
2da. semana	8,90	8,90	8,90	8,90
3ra. semana	8,90	8,90	8,89	8,90
4ta. semana	8,89	8,89	8,89	8,88

Promedios ponderados mensuales

1983 Jun.	8,90	8,90	8,90	8,89
-----------	------	------	------	------

(1) Estimaciones obtenidas a partir de una muestra —sujeta a rotación— de 18 Bancos que suministran información de los depósitos a plazo fijo (transferibles e intransferibles) realizados en sus casas bancarias ubicadas en Capital Federal y Gran Buenos Aires. Se utilizan los montos de colocaciones diarias como ponderadores. (2) No incluye depósitos a tasa libre. (3) Semana estadística.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I — SECTOR MONETARIO

13. Tasas de interés de depósitos a plazo fijo (1) (conclusión)

Tasa efectiva mensual, en o/o

Fecha	P l a z o			
	30 días	60 días	90 días (2)	180 días (2)

Promedios ponderados diarios

1983 Jul.	1	10,49	10,50	10,50	10,45
	4	10,50	10,50	10,50	10,50
	5	10,50	10,49	10,50	10,50
	6	10,50	10,49	10,50	10,48
	7	10,50	10,49	10,50	10,50
	8	10,50	10,50	10,50	10,50
	11	10,50	10,49	10,49	10,50
	12	10,50	10,49	10,50	10,50
	13	10,50	10,49	10,50	10,48
	14	10,50	10,49	10,49	10,43
	15	10,50	10,49	10,50	10,49
	18	10,50	10,50	10,50	10,50
	19	10,50	10,49	10,50	10,49
	20	10,50	10,49	10,50	10,50
	21	10,50	10,49	10,50	10,50
	22	10,50	10,50	10,50	10,50
	25	10,50	10,50	10,50	10,50
	26	10,50	10,49	10,50	10,50
	27	10,50	10,49	10,49	10,45
	28	10,50	10,49	10,50	10,50
	29	10,50	10,49	10,50	10,50

Promedios ponderados semanales (3)

1ra. semana	10,50	10,49	10,50	10,49
2da. semana	10,50	10,49	10,50	10,49
3ra. semana	10,50	10,50	10,50	10,50
4ta. semana	10,50	10,49	10,50	10,49

Promedios ponderados mensuales

1983 Jul.	10,50	10,49	10,50	10,49
-----------	-------	-------	-------	-------

Tasa efectiva mensual, en o/o

Fecha	P l a z o			
	30 días	60 días	90 días (2)	180 días (2)

Promedios ponderados diarios

1983 Ago.	1	11,49	11,49	11,50	11,49
	2	11,50	11,49	11,50	11,50
	3	11,50	11,49	11,50	11,48
	4	11,50	11,49	11,49	11,50
	5	11,50	11,49	11,50	11,50
	8	11,50	11,50	11,50	11,50
	9	11,50	11,49	11,50	11,50
	10	11,50	11,49	11,50	11,50
	11	11,50	11,49	11,50	11,50
	12	11,50	11,50	11,50	11,49
	15	11,50	11,49	11,50	11,49
	16	11,50	11,49	11,50	11,50
	18	11,50	11,49	11,50	11,50
	19	11,50	11,49	11,50	11,49
	22	11,50	11,49	11,50	11,50
	23	11,50	11,49	11,50	11,50
	24	11,50	11,49	11,50	11,49
	25	11,50	11,49	11,49	11,50
	26	11,49	11,49	11,50	11,49
	29	11,50	11,50	11,50	11,50
	30	11,50	11,49	11,50	11,50
	31	11,50	11,50	11,50	11,49

Promedios ponderados semanales (3)

1ra. semana	11,50	11,49	11,50	11,50
2da. semana	11,50	11,49	11,50	11,50
3ra. semana	11,50	11,49	11,50	11,50
4ta. semana	11,50	11,49	11,50	11,49

Promedios ponderados mensuales

1983 Ago.	11,50	11,49	11,50	11,49
-----------	-------	-------	-------	-------

(1) Estimaciones obtenidas a partir de una muestra —sujeta a rotación— de 18 Bancos que suministran información de los depósitos a plazo fijo (transferibles e intransferibles) realizados en sus casas bancarias ubicadas en Capital Federal y Gran Buenos Aires. Se utilizan los montos de colocaciones diarias como ponderadores. (2) No incluye depósitos a tasa libre, a partir del 10 de agosto de 1983, por Comunicación "A" 364, las entidades financieras no podrán captar imposiciones dentro del sistema de "Depósitos a plazo fijo nominativo intransferible a tasa libre". (3) Semana estadística.

I – SECTOR MONETARIO
14. Índice de ajuste financiero (1)

Base 1° de Enero de 1980: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 May. 1	1546,1823	1983 May. 16	1621,5992
2	1551,0776	17	1628,7543
3	1556,0065	18	1631,9258
4	1560,9598	19	1637,1187
5	1565,9269	20	1642,3281
6	1570,9098	21	1647,5491
7	1575,9037	22	1652,7867
8	1580,9135	23	1658,0409
9	1585,9392	24	1663,3118
10	1590,9809	25	1668,6046
11	1596,0435	26	1673,9142
12	1601,1222	27	1679,2407
13	1606,2171	28	1684,5790
14	1611,3282	29	1689,9343
15	1616,4555	30	1695,3066
		31	1700,6960

Base 1° de Enero de 1980: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Jun. 1	1706,1025	1983 Jun. 16	1781,5939
2	1711,5262	17	1786,8644
3	1716,9724	18	1791,7493
4	1721,8590	19	1796,8487
5	1726,7595	20	1801,9626
6	1731,6739	21	1807,0910
7	1736,6023	22	1812,2340
8	1741,5447	23	1817,3917
9	1746,5012	24	1822,5641
10	1751,4718	25	1827,7512
11	1756,4566	26	1832,9530
12	1761,4555	27	1838,1697
13	1766,4687	28	1843,4012
14	1771,4961	29	1848,6476
15	1776,5378	30	1853,9088

Base 1° de Enero de 1980: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Jul. 1	1859,1852	1983 Jul. 16	1951,4841
2	1864,4708	17	1957,8898
3	1869,7714	18	1964,5172
4	1875,0871	19	1971,0664
5	1881,3324	20	1977,6374
6	1887,6042	21	1984,2303
7	1893,8969	22	1990,8452
8	1900,2106	23	1997,4821
9	1906,5454	24	2004,1411
10	1912,9013	25	2010,8223
11	1919,2784	26	2017,5258
12	1925,6767	27	2024,2517
13	1932,0964	28	2031,0000
14	1938,5375	29	2037,7708
15	1945,0000	30	2044,5642
		31	2051,3802

Base 1° de Enero de 1980: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Ago. 1	2058,2189	1983 Ago. 16	2172,8877
2	2065,0804	17	2180,5856
3	2072,5809	18	2188,5122
4	2080,1149	19	2196,4676
5	2087,8763	20	2204,4519
6	2095,2652	21	2212,4652
7	2102,8816	22	2220,5077
8	2110,5257	23	2228,5794
9	2118,1976	24	2236,6804
10	2125,8974	25	2244,8109
11	2133,5252	26	2252,9709
12	2141,5811	27	2261,1695
13	2149,1652	28	2269,3911
14	2156,9776	29	2277,7255
15	2164,8164	30	2286,0820
		31	2294,4514

(1) De acuerdo con lo establecido en la Circular R.F. 1050 del 1.4.80, actualmente Circular OPERACIONES ACTIVAS – OPRAC – 1 – Cap. II, punto 3.1.2.3.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
15. Índice de actualización de préstamos (1)

Base 1° de Julio de 1982: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 May. 1	239,7002	1983 May. 16	252,5400
2	240,5355	17	253,4200
3	241,3737	18	254,3031
4	242,2148	19	255,1893
5	243,0589	20	256,0786
6	243,9059	21	256,9710
7	244,7558	22	257,8665
8	245,6087	23	258,7651
9	246,4648	24	259,6668
10	247,3235	25	260,5717
11	248,1854	26	261,4797
12	249,0503	27	262,3909
13	249,9182	28	263,3053
14	250,7881	29	264,2228
15	251,6630	30	265,1435
		31	266,0675

Base 1° de Julio de 1982: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Jun. 1	266,9947	1983 Jun. 16	279,8981
2	267,8362	17	280,7812
3	268,6803	18	281,6661
4	269,5271	19	282,5538
5	270,3766	20	283,4443
6	271,2287	21	284,3376
7	272,0835	22	285,2337
8	272,9410	23	286,1327
9	273,8012	24	287,0345
10	274,6641	25	287,9391
11	275,5297	26	288,8468
12	276,3981	27	289,7569
13	277,2692	28	290,6701
14	278,1431	29	291,5862
15	279,0197	30	292,5052

Base 1° de Julio de 1982: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Jul. 1	293,4271	1983 Jul. 16	308,8400
2	294,4937	17	310,9883
3	295,5642	18	312,0987
4	296,6388	19	313,2312
5	297,7189	20	314,3888
6	298,7991	21	315,5128
7	299,8853	22	316,6595
8	300,9754	23	317,8106
9	302,0695	24	318,9859
10	303,1675	25	320,1254
11	304,2685	26	321,2891
12	305,3755	27	322,4570
13	306,4856	28	323,6292
14	307,5997	29	324,8056
15	308,7178	30	325,9883
		31	327,1713

Base 1° de Julio de 1982: 100

Fecha	Índice	Fecha	Índice
1983 Ago. 1	328,3806	1983 Ago. 16	348,2790
2	329,6523	17	349,8491
3	330,9491	18	351,0246
4	332,2510	19	352,4085
5	333,5580	20	353,7818
6	334,8702	21	355,1836
7	336,1875	22	356,5806
8	337,5100	23	357,9836
9	338,8377	24	359,3917
10	340,1708	25	360,8055
11	341,5088	26	362,2248
12	342,8522	27	363,6487
13	344,2009	28	365,0802
14	345,5549	29	366,5164
15	346,9143	30	367,9582
		31	369,4057

(1) De acuerdo con lo establecido en la Circular OPRAC - 1 - 8 (Comunicación "A" 185).

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO

16. Velocidad de rotación de los depósitos corrientes de particulares

En millones de \$

Período	Fondos en rotación (1)	Débitos en cuentas corrientes	Frecuencia mensual
1978	152,9	18.311,7	9,98
1979	403,5	58.173,7	12,01
1980 *	860,8	133.800,0	12,98
1981 (2)	...	...	...
1982 (2)	...	...	...
1979 Dic.	582,2	7.457,8	12,81
1980 Ene.	632,6	8.576,2	13,56
Feb.	662,9	7.447,9	11,24
Mar. *	728,2	8.319,3	11,42
Abr. *	802,8	9.582,6	11,94
May. *	808,5	9.983,1	12,35
Jun. *	857,8	10.449,7	12,18
Jul. *	898,7	12.949,5	14,41
Ago. *	890,9	11.937,6	13,40
Set. *	947,4	13.187,8	13,82
Oct. *	995,3	13.678,4	13,74
Nov. *	1.008,7	12.695,6	12,59
Dic. *	1.093,7	14.992,3	13,71
1981 Ene./Dic. (2)	...	...	...
1982 Ene./Nov. (2)	...	...	...
Dic. *	6.147,8	98.278,7	15,66
1983 Ene. *	7.115,1	108.230,2	15,21
Feb. *	7.849,1	115.246,6	14,68
Mar. *	7.804,8	139.800,5	17,91
Abr. *	8.144,8	146.865,9	18,03
May. *	9.381,7	177.394,5	18,91
Jun. *	11.112,6	214.193,0	19,27
Jul. *	12.153,3	236.037,8	19,42
Ago. *	13.295,3	285.066,7	21,44

(1) Promedios de los saldos en cuentas corrientes acreedoras y parte no usada de adelantos acordados. (2) Las cifras serán proporcionadas en la medida que sean obtenidas.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

I - SECTOR MONETARIO
17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras
Documentos compensados
a) Cantidad

En miles

Período	Total general	Capital Federal	Interior						
			Total	Buenos Aires					
				Azul	Bahía Blanca	Balcarce	Bolívar	Capital (La Plata)	Coronel Suárez
1980	166,164	94,091	71,073	260	2,078	436	149	2,368	.
1981	176,237	110,079	66,159	262	2,103	374	273	2,234	.
1982	189,909	100,373	69,536	294	2,148	390	311	2,268	.
1982 Ago.	13,864	7,982	6,882	28	180	34	28	190	.
Set.	13,906	8,118	6,788	28	182	33	28	199	.
Oct.	13,484	7,732	6,762	22	177	33	27	183	.
Nov.	15,171	8,378	6,793	27	202	36	31	207	.
Dic.	15,386	8,518	6,847	27	195	35	30	211	.
1983 Ene.	15,002	7,982	7,020	27	225	35	31	209	.
Feb.	13,136	7,510	6,625	24	185	33	26	203	.
Mar.	13,892	7,873	6,019	27	194	69	29	218	.
Abr.	14,321	8,406	6,918	27	196	103	30	192	.
May.	15,364	9,037	6,327	29	207	35	30	209	.
Jun.	15,591	9,195	6,396	28	209	35	31	193	.
Jul.	15,621	9,084	6,537	27	198	32	30	203	.
Ago.	16,592	9,544	7,048	27	210	35	34	223	.

Período	Interior (continuación)								
	Buenos Aires								
	Chascomús	Chivilcoy	Junín	Mar del Plata	Necochea	9 de Julio	Olavarría	Pehuajó	Pergamino
1980	56	248	501	3,493	672	411	800	275	1,113
1981	206	529	465	3,251	629	384	758	239	1,056
1982	201	548	442	3,041	639	433	847	270	1,061
1982 Ago.	17	47	34	235	51	37	74	23	89
Set.	17	49	33	241	51	38	72	23	85
Oct.	17	48	34	248	53	37	75	26	84
Nov.	19	52	38	272	61	42	85	25	93
Dic.	19	52	40	262	61	41	83	26	94
1983 Ene.	19	50	37	283	65	42	79	25	89
Feb.	18	43	33	274	62	35	71	21	85
Mar.	19	47	41	276	63	34	78	24	91
Abr.	20	49	89	258	62	33	27	27	88
May.	21	52	45	270	55	34	79	27	94
Jun.	20	50	102	252	56	34	77	26	102
Jul.	19	48	45	263	55	41	79	24	96
Ago.	21	54	46	279	61	45	88	30	113

Período	Interior (continuación)								
	Buenos Aires					Catamarca	Córdoba		
	San Nicolás	San Pedro	Tandil	Trenque Lauquen	Tres Arroyos	Capital	Bell Ville	Capital	Cruz del Eje
1980	612	277	842	291	480	199	311	7,471	164
1981	572	276	746	357	437	202	286	7,032	140
1982	543	292	763	371	484	180	262	7,893	129
1982 Ago.	39	25	65	32	41	14	24	683	11
Set.	49	26	66	32	37	15	26	664	11
Oct.	48	26	65	31	42	15	26	673	11
Nov.	52	29	71	38	48	17	28	694	11
Dic.	53	28	72	35	49	18	27	654	12
1983 Ene.	55	27	69	34	43	16	26	663	12
Feb.	49	22	62	29	39	14	23	640	10
Mar.	55	25	70	35	41	16	25	692	12
Abr.	55	26	70	37	43	15	25	675	11
May.	56	26	73	37	45	16	26	762	11
Jun.	57	27	68	38	37	17	27	740	12
Jul.	58	27	68	39	41	17	26	719	11
Ago.	68	30	76	38	45	18	28	710	13

I — SECTOR MONETARIO

17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras (continuación)

Documentos compensados

a) Cantidad

En miles

Período	Interior (continuación)								
	Córdoba (cont.)						Corrientes		Chaco
	Marcos Juárez	Río Cuarto	Río Tercero	San Francisco	Villa Carlos Paz	Villa María	Capital	Goya	Capital (Resistencia)
1980	230	1.268	.	641	243	586	884	174	1.038
1981	209	1.037	.	611	204	557	822	188	983
1982	229	1.125	.	658	242	552	866	196	1.057
1982 Ago.	20	93	.	58	20	50	75	16	92
Set.	20	93	.	58	19	51	77	17	95
Oct.	19	94	.	59	20	50	76	16	95
Nov.	21	103	.	67	23	53	87	18	101
Dic.	21	111	.	63	22	51	89	19	95
1983 Ene.	19	93	.	58	26	50	82	17	88
Feb.	17	91	.	51	24	46	76	15	84
Mar.	20	127	.	61	17	51	75	18	100
Abr.	21	103	.	60	21	51	70	17	100
May.	21	109	.	63	21	54	71	17	101
Jun.	22	103	.	68	23	58	70	19	104
Jul.	21	103	.	66	5	54	71	17	102
Ago.	20	111	.	74	25	63	70	19	108

Período	Interior (continuación)									
	Chaco (cont.)	Chubut			Entre Ríos			Formosa	Jujuy	La Pampa
	Presidencia Roque Sáenz Peña	Comodoro Rivadavia	Esquel	Trelew	Capital (Paraná)	Concepción del Uruguay	Concordia	Capital	Capital	Capital (Santa Rosa)
1980	353	576	18	353	1.150	330	427	293	399	420
1981	341	488	48	295	1.159	302	381	264	345	372
1982	355	448	50	447	1.147	301	408	268	369	346
1982 Ago.	31	34	5	43	100	25	36	22	29	30
Set.	32	39	5	34	98	25	36	22	30	31
Oct.	27	37	5	35	100	26	37	22	58	29
Nov.	34	40	5	41	107	28	39	25	31	34
Dic.	35	39	4	44	111	29	38	24	32	34
1983 Ene.	32	39	3	44	106	26	35	22	28	34
Feb.	31	37	3	44	95	25	33	22	27	26
Mar.	38	44	4	37	104	25	36	22	32	31
Abr.	38	44	4	39	103	26	36	21	30	31
May.	35	46	4	48	107	27	36	21	34	33
Jun.	38	45	5	42	108	28	40	20	32	35
Jul.	38	45	5	40	111	25	38	21	33	33
Ago.	37	48	4	40	121	28	41	22	34	36

Período	Interior (continuación)								
	La Pampa (cont.)	La Rioja	Mendoza				Misiones	Neuquén	Río Negro
	General Pico	Capital	Capital	General Alvear	General San Martín	San Rafael	Capital (Posadas)	Capital	Capital (Viedma)
1980	207	141	6.764	270	296	784	716	1.704	94
1981	220	124	5.544	299	240	655	636	1.759	141
1982	271	120	5.462	270	249	690	756	2.182	158
1982 Ago.	23	11	447	22	21	58	65	184	13
Set.	22	11	452	20	21	57	69	186	14
Oct.	27	11	435	21	21	56	68	190	15
Nov.	21	12	458	22	23	62	78	200	16
Dic.	28	13	428	21	23	63	77	208	18
1983 Ene.	28	13	459	23	23	62	67	212	16
Feb.	52	11	390	26	22	57	64	216	15
Mar.	26	12	496	23	24	63	76	224	17
Abr.	27	12	489	24	23	61	73	230	17
May.	29	13	537	26	23	64	79	239	18
Jun.	30	14	534	26	23	64	81	243	17
Jul.	27	13	530	21	22	63	78	245	19
Ago.	30	15	542	26	26	71	91	256	20

I — SECTOR MONETARIO
17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras (continuación)
 Documentos compensados
 a) Cantidad

En miles

Período	Interior (continuación)								
	Río Negro (cont.)			Salta	San Juan	San Luis		Santa Cruz	Santa Fe
	Cipolletti	General Roca	San Carlos de Bariloche	Capital	Capital	Capital	Villa Mercedes	Capital (Río Gallegos)	Cañada de Gómez
1980	229	269	228	1.400	2.087	371	175	376	.
1981	187	266	220	1.228	1.725	333	264	263	.
1982	211	293	259	1.263	1.710	342	294	241	.
1982 Ago.	18	25	26	113	147	29	25	20	.
Set.	20	25	24	112	144	27	26	22	.
Oct.	19	25	24	109	144	31	26	22	.
Nov.	21	29	25	120	160	32	29	24	.
Dic.	22	29	27	123	158	33	28	23	.
1983 Ene.	20	25	27	110	142	30	27	23	.
Feb.	17	25	26	98	134	28	24	21	.
Mar.	16	30	28	113	153	30	27	22	.
Abr.	23	29	26	104	149	30	25	24	.
May.	22	32	25	123	156	31	26	23	.
Jun.	23	27	27	111	157	33	29	26	.
Jul.	22	27	31	122	145	54	29	30	.
Ago.	23	31	34	123	169	36	31	33	30

Período	Interior (conclusión)							Santiago del Estero	Tucumán
	Santa Fe (cont.)								
	Capital	Casilda	Rafaela	Rosario	San Lorenzo	Venado Tuerto	Capital	Capital	
1980	4.119	298	479	12.178	.	845	558	3.596	
1981	3.806	282	469	11.633	.	789	497	3.361	
1982	3.061	310	555	14.050	.	852	461	2.582	
1982 Ago.	239	28	48	1.127	.	74	38	301	
Set.	253	27	48	1.042	.	73	42	264	
Oct.	235	26	47	1.127	.	73	40	154	
Nov.	274	30	54	1.759	.	81	45	183	
Dic.	278	29	52	1.884	.	81	43	173	
1983 Ene.	291	26	50	2.078	.	77	40	188	
Feb.	215	23	44	1.017	.	70	37	245	
Mar.	230	27	43	948	.	76	41	251	
Abr.	199	27	46	921	.	77	40	267	
May.	180	29	53	1.089	.	83	41	299	
Jun.	198	31	55	1.180	.	82	45	271	
Jul.	188	30	53	1.395	.	79	43	277	
Ago.	238	34	58	1.198	27	85	53	575	

I. SECTOR MONETARIO
17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras (continuación)

Documentos compensados

b) Valor

En miles de pesos argentinos

Período	Total general	Capital Federal	Interior						
			Total	Buenos Aires					
				Azul	Bahía Blanca	Balcarce	Bolívar	Capital (La Plata)	Coronel Suárez
1980	68.843.013	54.022.561	14.820.451	41.001	261.122	45.726	14.312	492.744	.
1981	133.164.535	109.822.640	23.341.896	65.856	430.468	62.556	39.264	917.606	.
1982	380.428.216	319.787.326	60.640.890	200.627	1.158.831	186.522	130.674	2.068.106	.
1982 Ago.	35.170.454	29.777.922	5.392.532	16.251	96.859	15.635	11.185	168.385	.
Set.	36.984.523	31.191.019	5.773.504	16.587	105.652	19.347	12.651	201.660	.
Oct.	38.790.293	32.683.080	6.107.213	22.736	116.442	19.787	14.442	212.196	.
Nov.	51.234.148	43.468.868	7.765.280	34.132	153.656	26.896	18.732	258.819	.
Dic.	58.630.483	49.319.613	9.310.671	34.502	184.770	26.576	21.363	312.147	.
1983 Ene.	69.692.789	49.379.743	10.213.047	38.158	289.310	42.922	40.369	311.793	.
Feb.	65.379.009	54.374.556	11.004.453	48.741	309.428	55.349	39.131	300.667	.
Mar.	80.474.090	67.311.022	13.163.069	52.570	304.729	124.846	38.348	384.843	.
Abr.	87.035.203	71.413.872	15.621.332	53.421	340.710	191.538	42.662	427.614	.
May.	108.417.523	90.747.043	17.670.480	54.639	383.846	72.484	47.727	516.868	.
Jun.	126.334.950	103.434.841	22.900.109	76.471	483.003	72.178	59.227	565.249	.
Jul.	145.859.147	121.288.785	24.570.362	75.212	434.538	74.013	59.953	702.772	.
Ago.	180.987.258	150.483.546	30.503.712	83.132	566.932	105.509	76.806	782.540	.

Período	Interior (continuación)								
	Buenos Aires								
	Chascomús	Chivilcoy	Junín	Mar del Plata	Necochea	9 de Julio	Olavarría	Pehuajó	Pergamino
1980	8.452	42.835	71.301	437.425	77.034	45.893	99.675	26.539	140.125
1981	44.153	131.385	116.776	630.639	129.824	63.550	140.883	39.621	241.191
1982	119.967	355.753	303.212	1.757.119	293.839	189.197	413.386	150.895	696.386
1982 Ago.	10.392	37.450	2.373	151.201	19.020	18.167	18.286	12.448	65.790
Set.	11.206	39.150	21.552	170.699	19.000	20.733	45.042	13.795	66.925
Oct.	13.218	39.201	29.064	180.944	30.846	22.057	46.930	20.067	68.608
Nov.	16.140	42.649	50.749	240.332	40.674	29.318	60.345	23.657	89.946
Dic.	18.224	55.589	56.875	256.207	47.519	29.302	64.363	23.659	116.959
1983 Ene.	19.842	64.701	69.912	329.129	80.420	48.063	77.429	31.319	128.443
Feb.	25.796	60.163	64.379	404.334	117.122	42.548	89.576	29.776	124.603
Mar.	29.297	74.120	86.514	457.688	100.545	42.540	110.005	35.646	152.378
Abr.	32.584	87.939	90.731	438.256	109.020	42.045	107.739	40.972	181.300
May.	38.245	106.132	106.274	500.145	121.680	42.541	129.632	46.634	216.802
Jun.	44.970	140.401	141.776	496.858	118.464	425.460	150.753	56.382	283.412
Jul.	47.133	153.769	156.681	574.632	144.165	89.291	156.070	57.476	307.064
Ago.	51.542	211.284	158.002	706.085	158.543	99.234	192.372	59.927	343.847

Período	Interior (continuación)								
	Buenos Aires					Catamarca	Córdoba		
	San Nicolás	San Pedro	Tandil	Trenque Lauquen	Tres Arroyos	Capital	Bell Ville	Capital	Cruz del Eje
1980	145.324	25.370	88.326	35.631	45.434	50.889	35.482	2.539.356	16.654
1981	161.853	45.257	129.187	59.621	83.176	95.572	54.675	3.798.999	21.395
1982	450.876	136.269	350.283	199.516	260.780	197.770	144.812	8.554.155	44.211
1982 Ago.	13.499	11.484	30.454	16.375	22.819	15.322	13.822	789.849	3.563
Set.	45.998	14.587	37.657	18.029	29.755	22.099	15.112	761.858	4.278
Oct.	56.732	14.873	39.321	21.428	28.493	19.308	15.552	882.847	4.596
Nov.	77.265	17.975	48.166	34.313	39.777	24.508	20.311	1.070.877	5.734
Dic.	79.884	22.664	53.261	31.533	39.347	25.584	20.311	1.272.206	6.783
1983 Ene.	82.534	24.065	73.048	42.623	65.074	32.710	28.114	1.448.826	7.291
Feb.	86.881	21.745	89.457	38.778	76.897	33.116	29.606	1.532.724	7.954
Mar.	126.149	26.707	98.733	54.561	85.993	43.436	34.937	1.843.199	10.588
Abr.	126.081	29.471	103.314	58.004	95.664	46.094	40.048	2.010.785	11.026
May.	154.037	36.282	117.717	67.112	105.582	52.719	43.071	2.216.656	12.162
Jun.	192.400	47.818	129.413	87.635	104.312	63.038	51.221	3.044.671	16.299
Jul.	200.112	49.931	155.089	80.485	109.132	71.387	53.940	3.444.044	17.129
Ago.	337.874	63.422	182.698	99.609	132.955	95.894	65.383	3.829.708	21.012

I - SECTOR MONETARIO
17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras (continuación)
 Documentos compensados
 b) Valor.

En miles de pesos argentinos

Período	Interior (continuación)						Corrientes		Chaco
	Córdoba (cont.)						Capital	Goya	Capital (Resistencia)
	Marcos Juárez	Río Cuarto	Río Tercero	San Francisco	Villa Carlos Paz	Villa María			
1980	22.082	131.700	.	93.804	23.099	68.846	230.271	22.142	331.514
1981	38.882	191.305	.	154.638	31.149	118.719	363.766	43.060	625.588
1982	120.020	564.017	.	457.911	104.113	310.060	884.555	124.328	1.181.248
1982 Ago.	11.104	48.552	.	45.741	8.649	27.171	77.280	13.850	106.917
Set.	12.625	59.377	.	48.042	8.126	32.131	87.710	13.761	112.590
Oct.	12.385	68.313	.	53.144	11.328	35.592	95.881	13.017	127.614
Nov.	16.282	80.478	.	63.202	12.945	42.146	116.296	14.688	140.302
Dic.	19.505	96.882	.	71.851	15.827	47.560	131.450	17.926	168.419
1983 Ene.	20.294	96.848	.	73.038	22.190	38.963	149.328	19.393	193.526
Feb.	19.219	104.818	.	72.883	26.874	50.216	147.439	20.347	218.663
Mar.	26.664	143.355	.	101.994	24.240	67.854	146.202	26.173	292.189
Abr.	32.479	147.711	.	116.066	24.282	87.385	128.605	31.286	348.584
May.	41.567	186.986	.	148.508	25.895	101.521	119.508	49.404	343.969
Jun.	53.142	213.268	.	182.176	30.247	123.822	1.290.040	48.016	489.797
Jul.	54.187	242.926	.	201.569	10.276	137.095	1.285.001	58.894	636.362
Ago.	53.140	279.518	.	254.809	48.782	181.486	1.280.090	83.509	626.596

Período	Interior (continuación)										
	Chaco (cont.)	Chubut			Entre Ríos			Formosa	Jujuy	La Pampa	
	Presidencia Roque Sáenz Peña	Comodoro Rivadavia	Esquel	Trelew	Capital (Paraná)	Concepción del Uruguay	Concordia	Capital	Capital	Capital (Santa Rosa)	
1980	48.367	144.217	2.725	70.902	159.395	35.381	52.250	66.306	139.152	103.626	
1981	76.956	222.473	9.261	100.295	302.217	61.387	73.198	103.383	180.197	115.471	
1982	228.313	519.819	11.233	283.973	784.095	122.980	233.510	256.673	423.829	388.313	
1982	Ago.	20.574	43.903	1.108	21.987	69.189	4.576	21.122	20.538	34.997	25.736
	Set.	23.272	48.675	1.085	26.130	72.793	6.139	25.409	22.918	39.893	27.346
	Oct.	22.525	57.696	1.002	30.238	86.435	7.937	28.809	31.803	44.701	33.814
	Nov.	30.283	67.818	900	37.429	107.345	11.674	33.105	30.404	55.436	42.021
	Dic.	34.197	79.256	901	49.375	124.530	24.270	36.789	46.660	60.551	47.928
1983	Ene.	37.333	88.561	2.052	52.677	148.305	26.514	40.029	35.678	69.553	42.020
	Feb.	50.234	90.582	2.080	148.400	156.568	31.159	39.385	35.679	48.287	74.175
	Mar.	75.055	106.841	2.201	159.205	196.793	37.122	48.972	65.652	94.854	80.568
	Abr.	95.414	129.193	2.191	79.818	243.263	42.872	56.242	74.528	943.309	84.076
	May.	89.261	150.717	2.485	87.888	235.439	47.885	60.815	83.987	100.805	105.695
	Jun.	122.239	175.854	8.080	106.743	267.668	57.876	84.361	97.221	125.953	132.927
	Jul.	134.317	193.686	9.004	100.774	323.830	58.298	92.165	97.228	126.950	148.875
	Ago.	141.147	240.585	8.735	135.088	418.076	76.332	109.352	98.320	128.401	172.286

Período	Interior (continuación)								
	La Pampa (cont.)	La Rioja	Mendoza				Misiones	Neuquén	Río Negro
	General Pico	Capital	Capital	General Alvear	General San Martín	San Rafael	Capital (Posadas)	Capital	Capital (Viedma)
1980	38.478	39.334	1.876.544	38.549	58.698	106.684	201.413	234.365	26.982
1981	71.217	56.025	2.684.365	51.303	43.978	135.297	287.034	373.306	40.176
1982	250.729	131.589	6.257.686	111.492	81.211	321.135	869.385	1.047.672	141.419
1982 Ago.	17.923	10.911	524.520	10.950	7.025	26.612	70.011	85.914	11.913
Set.	23.740	21.760	563.524	10.771	6.483	30.065	100.440	92.147	11.190
Oct.	32.481	13.322	625.264	10.790	7.730	33.773	100.083	109.400	13.634
Nov.	27.489	18.979	746.182	10.791	9.824	39.351	117.525	131.924	18.565
Dic.	62.566	19.724	873.795	10.831	11.123	40.815	140.491	161.141	29.407
1983 Ene.	50.903	22.897	750.101	10.860	13.506	52.485	157.009	171.994	27.525
Feb.	100.721	23.072	978.993	18.828	40.844	63.960	153.432	180.395	33.138
Mar.	31.778	33.674	1.253.263	26.666	18.691	81.926	195.559	238.659	36.169
Abr.	78.795	33.355	1.443.443	26.158	21.357	90.387	201.295	268.536	36.315
May.	77.659	37.836	1.727.760	29.571	24.110	96.887	246.131	304.873	47.942
Jun.	90.771	44.981	1.873.963	28.058	26.120	112.713	295.504	341.796	59.428
Jul.	53.389	49.408	2.008.226	45.165	23.585	122.043	393.584	374.052	82.424
Ago.	141.640	79.342	2.594.335	58.260	36.065	151.208	487.892	475.085	71.996

I - SECTOR MONETARIO
17. Movimiento de documentos en las cámaras compensadoras (conclusión)

Documentos compensados

b) Valor

En miles de pesos argentinos

Período	Interior (continuación)							
	Río Negro (cont.)			Salta	San Juan	San Luis		Santa Cruz
	Cipolletti	General Roca	San Carlos de Bariloche	Capital	Capital	Capital	Villa Mercedes	Capital (Río Gallegos)
1980	29.555	33.062	25.502	228.545	360.425	73.837	32.542	52.272
1981	36.054	53.350	50.409	399.302	479.751	106.618	73.020	95.573
1982	104.162	145.113	175.096	976.226	1.079.017	205.385	180.631	221.811
1982 Ago.	8.355	12.614	18.682	88.645	95.266	20.356	16.674	15.698
Set.	9.202	14.072	20.034	99.504	97.640	14.650	16.645	19.320
Oct.	11.997	16.741	21.154	101.051	111.365	26.120	20.656	22.293
Nov.	14.748	18.750	24.807	130.547	133.544	32.263	25.781	30.605
Dic.	14.751	23.572	27.947	151.418	158.253	38.697	27.512	30.389
1983 Ene.	16.467	23.969	33.602	163.067	165.941	40.927	30.077	36.984
Feb.	21.614	25.614	36.180	167.207	184.517	45.319	33.928	54.279
Mar.	22.477	33.772	42.749	209.916	235.143	56.469	41.445	54.309
Abr.	31.582	31.976	44.551	215.402	276.628	61.851	46.695	65.799
May.	37.564	45.475	49.807	268.891	302.290	68.674	51.079	73.573
Jun.	32.103	47.679	46.518	289.406	360.836	84.276	62.998	89.214
Jul.	36.825	54.605	76.205	359.209	388.879	86.273	70.303	100.758
Ago.	47.678	65.696	115.188	360.207	496.188	117.169	81.854	112.516

Período	Interior (conclusión)							Santiago del Estero	Tucumán
	Santa Fe (cont.)								
	Capital	Casilda	Rafaela	Rosario	San Lorenzo	Venado Tuerto	Capital	Capital	
1980	528.454	35.918	55.609	3.363.779	.	111.037	108.856	627.975	
1981	855.986	57.321	100.731	5.800.899	.	165.956	180.574	926.197	
1982	2.198.973	183.797	357.602	16.993.682	.	501.056	369.490	2.374.354	
1982 Ago.	188.743	17.159	30.884	1.598.022	.	42.247	35.337	274.645	
Set.	208.301	18.618	37.522	1.656.849	.	48.388	33.944	235.367	
Oct.	227.668	19.562	40.033	1.583.607	.	52.476	40.100	185.882	
Nov.	284.182	26.441	51.777	2.204.270	.	63.855	49.877	230.686	
Dic.	332.667	32.311	59.667	2.779.760	.	83.619	54.430	265.372	
1983 Ene.	339.858	35.642	63.059	3.035.955	.	102.193	59.668	270.032	
Feb.	342.284	37.794	67.323	2.814.072	.	107.255	61.912	44.621	
Mar.	463.797	46.963	75.542	3.323.847	.	118.086	76.001	432.058	
Abr.	495.903	57.345	101.908	4.411.267	.	166.336	85.765	825.871	
May.	576.703	67.159	129.196	5.370.435	.	181.098	97.131	588.314	
Jun.	691.658	82.710	152.523	6.482.145	.	229.954	131.911	782.005	
Jul.	760.332	81.568	173.372	6.989.667	.	217.902	136.139	861.014	
Ago.	986.311	101.594	207.671	8.570.655	96.580	265.659	194.606	1.757.630	

NOTA: Al comparar los totales en distintos períodos, deberán tenerse presente las fechas en que comenzaron a operar las nuevas cámaras compensadoras.

FUENTE: Gerencia del Tesoro

18. Movimiento de documentos en las interconexiones entre cámaras compensadoras
Documentos compensados

Documentos remitidos de la Capital Federal para su cobro en:

Documentos remitidos de la Capital Federal para el 30 de Septiembre															
Período	Total	Buenos Aires			Córdoba	Santa Fe		Total	Buenos Aires			Córdoba	Santa Fe		
		Azul	Bahía Blanca	Mar del Plata	Capital	Capital	Rosario		Azul	Bahía Blanca	Mer del Plata	Capital	Capital	Rosario	
a) CANTIDAD, en miles															
1980	6.461	182	730	1.224	1.561	555	2.209	1.200.087	29.309	126.683	234.509	325.990	113.138	370.457	
1981	7.852	204	833	1.630	1.876	571	2.538	1.915.167	45.753	190.913	375.863	517.894	181.392	603.352	
1982	7.767	228	662	1.773	1.933	539	2.632	5.328.300	113.880	526.317	1.064.353	1.343.954	440.170	1.839.627	
b) VALOR, en miles de \$ a															
1982 Ago.	501	16	52	101	112	37	183	487.848	10.585	49.428	89.288	129.407	31.558	177.582	
Set.	436	17	48	94	102	44	131	543.194	11.187	53.612	99.932	136.863	45.343	197.256	
Oct.	447	18	56	90	114	41	128	584.928	11.843	61.631	108.171	148.137	49.295	205.851	
Nov.	598	21	61	134	126	50	206	770.060	16.316	78.120	139.961	197.384	62.240	276.037	
Dic.	569	18	51	133	155	40	172	793.958	17.328	79.585	162.393	196.985	60.639	277.028	
1983 Ene.	661	20	67	163	150	42	219	989.921	23.038	103.301	246.633	230.130	78.898	307.919	
Feb.	814	19	63	207	228	37	260	1.015.476	27.476	100.843	270.397	232.619	71.070	313.070	
Mar.	920	21	55	273	221	37	313	1.218.324	28.110	127.414	293.184	281.643	101.706	386.267	
Abr.	914	20	53	231	245	37	328	1.328.764	31.602	137.556	272.635	334.433	111.600	440.938	
May.	1.001	20	49	252	265	50	365	1.561.414	38.252	163.146	286.830	405.167	127.999	541.120	
Jun.	1.022	20	45	256	278	33	390	1.811.076	44.851	191.870	319.917	484.285	154.857	615.496	
Jul.	1.128	21	47	283	312	42	423	1.872.893	43.660	198.886	322.628	486.778	178.133	642.808	
Ago.	1.128	22	47	294	320	38	407	2.423.163	57.489	251.731	414.406	633.282	238.495	827.760	

Documentos para su cobro en la Capital Federal remitidos por:

Período	Total	Buenos Aires			Córdoba	Santa Fe		Total	Buenos Aires			Córdoba	Santa Fe		
		Azul	Bahía Blanca	Mar del Plata	Capital	Capital	Rosario		Azul	Bahía Blanca	Mar del Plata	Capital	Capital	Rosario	
a) CANTIDAD, en miles															
1980	1.476	33	111	544	183	80	524	406.129	14.390	35.078	98.885	74.520	30.880	152.376	
1981	1.425	34	94	655	171	66	405	585.748	22.070	50.686	156.311	124.088	47.433	176.160	
1982	1.518	47	101	666	194	76	434	1.509.737	54.310	152.750	435.306	293.691	112.629	461.052	
b) VALOR, en miles de \$ a															
1982 Ago.	121	4	8	56	15	7	81	144.472	5.113	18.598	41.277	24.260	11.773	43.451	
Set.	120	4	9	55	16	6	30	155.108	4.635	13.157	44.347	30.323	13.902	49.744	
Oct.	134	3	8	51	19	8	47	161.316	5.358	15.701	47.087	29.863	8.474	55.035	
Nov.	140	4	9	56	20	8	45	217.695	7.470	22.226	58.046	45.155	22.084	62.713	
Dic.	150	4	10	56	16	6	58	232.511	9.926	21.667	69.746	41.258	15.900	74.006	
1983 Ene.	165	3	8	68	16	6	64	260.222	10.356	26.728	85.308	46.261	15.023	76.547	
Feb.	146	3	8	63	14	5	53	262.901	10.087	29.564	91.720	45.848	11.727	73.955	
Mar.	147	4	8	66	15	6	48	313.130	10.754	29.449	107.911	56.059	16.489	92.467	
Abr.	143	3	9	68	15	5	43	329.310	14.433	36.966	108.803	60.080	16.633	92.393	
May.	146	2	9	65	17	6	47	384.251	15.654	46.527	108.377	75.966	19.658	118.069	
Jun.	112	3	8	45	15	6	35	413.648	18.729	45.467	122.873	80.776	24.121	121.682	
Jul.	135	3	8	56	18	6	44	523.827	25.003	54.442	135.859	125.180	46.651	136.692	
Ago.	149	5	11	54	20	9	50	591.785	27.384	63.452	165.366	148.184	29.625	157.754	

FUENTE: Gerencia del Tesoro.

I - SECTOR MONETARIO

18. Movimiento de documentos en las interconexiones entre cámaras compensadoras. (conclusión) Canje entre cámaras compensadoras del interior

Período	Corrientes -- Resistencia	Resistencia -- Corrientes	Corrientes -- Resistencia	Resistencia -- Corrientes
<i>a) Número en miles</i>		<i>b) Valor, en miles de \$a</i>		
1980	38	114	10,848	25,541
1981	31	109	15,244	43,816
1982	29	113	38,165	119,919
1980 Ene.	3	9	821	1,644
Feb.	3	8	751	1,830
Mar.	3	8	707	2,005
Abr.	3	9	785	971
May.	3	9	866	2,309
Jun.	3	9	875	1,910
Jul.	3	10	856	2,295
Ago.	3	10	832	2,230
Set.	3	10	842	2,306
Oct.	3	11	1,136	2,713
Nov.	3	10	1,134	2,485
Dic.	3	11	1,244	2,843
1981 Ene.	3	10	1,187	2,956
Feb.	2	9	1,187	2,559
Mar.	3	10	1,104	2,727
Abr.	3	9	1,102	2,789
May.	2	8	885	2,708
Jun.	3	9	889	3,342
Jul.	3	9	1,246	3,702
Ago.	2	8	902	3,489
Set.	2	10	1,139	4,719
Oct.	3	9	1,895	4,557
Nov.	2	9	1,159	4,861
Dic.	3	9	2,569	5,407
1982 Ene.	2	9	2,070	5,732
Feb.	2	8	2,136	5,447
Mar.	3	10	2,032	7,639
Abr.	2	8	1,859	6,781
May.	2	8	1,939	7,444
Jun.	2	9	2,412	7,849
Jul.	2	9	2,321	8,332
Ago.	3	10	3,400	11,149
Set.	3	10	3,097	12,787
Oct.	2	10	4,832	13,582
Nov.	3	11	5,852	15,596
Dic.	3	11	6,215	17,581
1983 Ene.	3	10	5,496	19,162
Feb.	3	9	7,719	22,728
Mar.	3	10	10,498	33,346
Abr.	3	9	10,571	31,580
May.	3	10	12,498	33,591
Jun.	3	10	16,289	41,759
Jul.	3	10	15,243	45,299
Ago.	4	10	18,986	52,106

FUENTE: Gerencia del Tesoro

I - SECTOR MONETARIO
19. Composición de la circulación monetaria (1)
a) Diseño pesos (Ley 18.188)

En millones de unidades

Fin de:	Monedas					Billetes							
	1	5	10	50	100	500	1.000	5.000	10.000	50.000	100.000	500.000	1.000.000
1981	848,3	195,8	637,7	268,1	676,4	139,3	326,5	62,0	144,9	28,9	83,5	40,8	7,1
1982	848,0	195,0	632,3	300,4	697,1	169,7	411,1	91,0	215,9	46,8	112,5	47,1	75,9
II.82	848,4	195,8	637,7	277,9	691,2	143,1	326,2	69,7	131,2	32,3	78,8	35,3	22,0
III.82	848,0	195,0	632,2	287,6	694,8	149,2	365,6	78,4	193,1	38,5	92,5	37,4	39,3
IV.82	848,0	195,0	632,3	300,4	697,1	169,7	411,1	91,0	215,9	46,8	112,5	47,1	75,9
I.83	848,0	195,0	632,3	301,3	697,7	161,1	425,1	94,3	228,9	47,0	117,4	51,9	92,6
II.83(2)	848,1	195,1	632,3	301,8	698,2	167,1	426,6	99,9	233,6	46,2	123,3	53,6	119,8

b) Diseño pesos Ley 22.707 (\$a)

En millones de unidades

Fin de:	Monedas				Billetes				
	0,01	0,05	0,10	0,50	1	5	10	50	100
II.83(3)	5,2	11,0	26,1	15,5	21,4	8,0	8,3	2,9	31,1

20. Emisión de monedas y billetes (4)
a) Diseño pesos (Ley 18.188)

En millones de unidades

Período	Monedas					Billetes							
	1	5	10	50	100	500	1.000	5.000	10.000	50.000	100.000	500.000	1.000.000
1981	.	.	.	26,5	134,8	37,5	137,4	29,9	1,0	2,5	12,0	33,5	8,5
1982	1,0	0,3	1,0	34,5	19,7	35,3	136,2	45,5	28,0	32,5	23,5	12,3	78,0
II.82	.	.	.	10,2	5,5	11,3	18,5	8,5	1,0	4,5	0,5	1,5	13,6
III.82	1,0	0,3	1,0	9,7	3,5	11,0	51,0	11,5	6,5	10,0	1,0	1,8	23,0
IV.82	.	.	.	12,4	2,4	10,0	50,5	14,5	19,5	12,0	19,5	8,0	35,0
I.83	.	.	.	0,8	0,2	4,0	21,0	5,0	25,0	1,5	9,0	2,5	22,1
II.83(2)	.	.	.	0,2	0,2	5,1	13,7	9,0	19,5	2,5	14,9	9,1	23,3

b) Diseño pesos Ley 22.707 (\$a)

En millones de unidades

Período	Monedas				Billetes				
	0,01	0,05	0,10	0,50	1	5	10	50	100
II.83(3)	5,3	11,2	26,4	15,8	25,0	10,9	9,2	4,4	36,7

(1) Comprende moneda en el público y en los bancos. (2) Comprende la emisión de moneda pesos (Ley 18.188) durante los meses de abril y mayo. (3) Comprende la emisión de moneda peso argentino (\$a) durante el mes de junio. (4) Incluye existencias en el Banco Central.

FUENTE: Gerencia del Tesoro.

II - SECTOR EXTERNO

1. Activos y pasivos externos y posición general de cambios del sistema monetario (1)

En millones de dólares a fin de período

CONCEPTO	1980	1981	1982	1981		1982	
				Nov.	Dic.	Ene.	Feb.
I - ACTIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL	8.004,0	4.685,4	3.974,8	4.714,1	4.685,4	4.814,2	4.959,6
1. Oro	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6
2. F.M.I. - Posición de reservas	338,9	276,5	99,6	278,3	276,5	272,8	267,4
3. Derechos Especiales de Giro	325,3	401,3	-	403,9	401,3	395,8	394,7
4. Colocaciones realizables en divisas	5.540,8	2.219,2	2.160,9	2.485,9	2.219,2	2.444,3	2.672,1
5. Divisas	513,8	364,8	281,1	140,5	364,8	275,1	158,9
6. Convenios de pago y otros créditos sobre el exterior	578,6	544,0	554,4	537,1	544,0	516,1	527,7
7. Cartas de Compromiso B.I.D.	2,0	-	-	-	-	-	-
8. Letras de exportación	489,4	628,7	692,5	624,4	628,7	696,1	724,8
9. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	30,6	66,3	1,7	59,4	66,3	29,4	29,4
II - PASIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL (2)	362,6	460,1	808,7	382,8	460,1	204,8	212,8
1. Convenios de pagos	193,7	271,3	232,8	191,0	271,3	50,8	58,5
2. Cofinanciación de letras de exportación	5,9	2,7	8,1	3,3	2,7	2,6	2,3
3. Pasivos en pesos B.I.D.	132,4	119,8	120,4	129,1	119,8	122,0	122,6
4. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	30,6	66,3	1,7	59,4	66,3	29,4	29,4
5. F.M.I. - Obligación de recompra de pesos	-	-	-	-	-	-	-
6. Otros	-	-	445,7	-	-	-	-
III - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DEL BANCO CENTRAL (I - II) (3)	7.641,4	4.225,3	3.166,1	4.331,3	4.225,3	4.609,4	4.746,8
IV - PASIVOS EXTERNOS DE TESORERIA	- 96,1	- 16,6	- 1.599,8	- 18,3	- 16,6	- 16,4	- 16,0
1. Bonos Externos	- 94,4	- 14,9	- 1.598,1	- 16,6	- 14,9	- 14,7	- 14,3
2. A.I.D. - Utilización Cartas Especiales de Crédito	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7
V - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DE AUTORIDADES MONETARIAS (III + IV)	7.545,3	4.208,7	1.566,3	4.313,0	4.208,7	4.593,0	4.730,8
VI - RESERVAS INTERNACIONALES DEL BANCO CENTRAL (I.1 a I.6) - (II.1)	7.288,3	3.719,1	3.047,8	3.839,3	3.719,1	4.037,9	4.146,9
VII - POSICION DE CAMBIOS CONTADO DE ENTIDADES AUTORIZADAS*	395,2	157,9	212,8	183,0	157,9	137,8	118,2
VIII - RESERVAS INTERNACIONALES DEL SISTEMA MONETARIO (VI + VII)	7.683,5	3.877,0	3.260,6	4.022,3	3.877,0	4.175,7	4.265,1
IX - POSICION DE CAMBIOS A TERMINO	8,3	- 5.641,5	- 8.990,5	- 4.030,3	- 5.641,5	- 5.671,7	- 5.677,0
1. Del Banco Central	9,8	- 5.628,6(4)	- 8.989,7	- 4.023,1	- 5.628,6(4)	- 5.664,8	- 5.663,9
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios *	- 1,5	- 12,9	- 0,8	- 7,2	- 12,9	- 6,9	- 13,1
X - POSICION GENERAL DE CAMBIOS DEL SISTEMA MONETARIO (VIII + IX)	7.691,8	- 1.764,5	- 5.729,9	- 8,0	- 1.764,5	- 1.496,0	- 1.411,9
1. Del Banco Central (VI + IX.1)	7.298,1	- 1.909,5	- 5.941,9	- 183,8	- 1.909,5	- 1.626,9	- 1.517,0
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios (VII + IX.2)*	393,7	145,0	212,0	175,8	145,0	130,9	105,1

(1) Las tenencias de oro se hallan valuadas a Dls. 42,22 la onza troy. (2) No incluye los pasivos eventuales por la asignación de derechos especiales de giro. (3) Los compromisos y disponibilidades del Banco Central son los registrados en sus balances. (4) Incluye operaciones del año registradas con posterioridad al 31.12.81.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO
1. Activos y pasivos externos y posición general de cambios del sistema monetario (1) (continuación)

En millones de dólares a fin de período

CONCEPTO	1982							
	Mar.	Abr.	May.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Oct.
I - ACTIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL	4.745,6	4.372,1	4.607,0	4.489,2	4.707,6	4.205,1	4.511,8	4.479,1
1. Oro	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6
2. F.M.I. - Posición de reservas	263,6	262,4	262,4	256,9	259,6	250,7	248,2	247,1
3. Derechos Especiales de Giro	389,1	387,1	403,5	399,1	403,2	397,0	-	-
4. Colocaciones realizables en divisas	2.307,8	2.016,2	2.116,9	1.770,5	1.716,3	1.696,3	2.310,1	2.574,7
5. Divisas	272,9	127,0	254,6	512,1	781,1	441,1	421,3	255,9
6. Convenios de pago y otros créditos sobre el exterior	536,2	586,4	569,7	593,8	612,2	624,2	638,7	538,9
7. Cartas de Compromiso B.I.D.	-	-	-	-	-	-	-	-
8. Letras de exportación	762,0	779,0	785,9	769,0	748,8	709,4	708,6	675,1
9. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	29,4	29,4	29,4	3,2	2,8	1,8	0,3	2,8
II - PASIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL (2)	291,5	293,6	233,4	321,3	372,6	563,2	657,8	711,3
1. Convenios de pagos	68,5	78,9	5,3	25,0	12,1	36,3	61,5	100,5
2. Cofinanciación de letras de exportación	2,3	2,3	1,7	1,7	1,7	8,1	8,1	8,1
3. Pasivos en pesos B.I.D.	121,3	120,3	123,5	121,8	122,7	123,6	123,4	123,4
4. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	29,4	29,4	29,4	3,2	2,8	1,8	0,3	2,8
5. F.M.I. - Obligación de recompra de pesos	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Otros	70,0	62,7	73,5	169,6	233,3	393,4	464,5	476,5
III - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DEL BANCO CENTRAL (I - II) (3)	4.454,1	4.078,5	4.373,6	4.167,9	4.335,0	3.641,9	3.854,0	3.767,8
IV - PASIVOS EXTERNOS DE TESORERIA	- 15,9	- 15,8	- 59,6	- 485,7	- 1.014,3	- 1.109,0	- 1.506,7	- 1.528,4
1. Bonos Externos	- 14,2	- 14,1	- 57,9	- 484,0	- 1.012,6	- 1.107,3	- 1.505,0	- 1.526,7
2. A.I.D. - Utilización Cartas Especiales de Crédito ..	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7	- 1,7
V - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DE AUTORIDADES MONETARIAS (III + IV)	4.438,2	4.062,7	4.314,0	3.682,2	3.320,7	2.532,9	2.347,3	2.239,4
VI - RESERVAS INTERNACIONALES DEL BANCO CENTRAL (I.1 a I.6) - (II.1)	3.885,7	3.484,8	3.786,4	3.692,0	3.943,9	3.457,6	3.741,4	3.700,7
VII - POSICION DE CAMBIOS CONTADO DE ENTIDADES AUTORIZADAS*	159,6	182,0	226,2	225,9	256,7	185,8	182,3	179,1
VIII - RESERVAS INTERNACIONALES DEL SISTEMA MONETARIO (VI + VII)	4.045,3	3.676,8	4.012,6	3.917,9	4.200,6	3.643,4	3.923,7	3.879,8
IX - POSICION DE CAMBIOS A TERMINO	- 5.693,6	- 5.711,5	- 5.697,9	- 5.605,2	- 5.665,3	- 5.557,8	- 6.198,3	- 6.365,1
1. Del Banco Central	- 5.657,6	- 5.654,9	- 5.653,3	- 5.566,1	- 5.591,3	- 5.546,3	- 6.189,0	- 6.360,7
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios*	- 36,0	- 56,6	- 44,6	- 39,1	- 74,0	- 11,5	- 9,3	- 4,4
X - POSICION GENERAL DE CAMBIOS DEL SISTEMA MONETARIO (VIII + IX)	- 1.648,3	- 2.034,7	- 1.685,3	- 1.687,3	- 1.464,7	- 1.914,4	- 2.274,6	- 2.485,3
1. Del Banco Central (VI + IX.1)	- 1.771,9	- 2.170,1	- 1.866,9	- 1.874,1	- 1.647,4	- 2.088,7	- 2.447,6	- 2.660,0
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios (VII + IX.2) *	123,6	135,4	181,6	186,8	182,7	174,3	173,0	174,7

(1) Las tenencias de oro se hallan valuadas a Dis. 42,22 la onza troy. (2) No incluye los pasivos eventuales por la asignación de derechos especiales de giro. (3) Los compromisos y disponibilidades del Banco Central son los registrados en sus balances.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO

1. Activos y pasivos externos y posición general de cambios del sistema monetario (1) (conclusión)

En millones de dólares a fin de período

CONCEPTO	1982		1983					
	Nov.	Dic.	Ene	Feb.	Mar.	Abr.	May.	Jun.
I - ACTIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL	4.350,1	3.974,8	4.713,3	5.285,3	4.791,5	4.609,8	4.264,7	4.661,7
1. Oro	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6	184,6
2. F.M.I. - Posición de reservas	244,6	99,6	-	-	-	-	-	-
3. Derechos Especiales de Giro	-	-	31,4	30,7	30,4	30,4	25,2	24,5
4. Colocaciones realizables en divisas	2.477,4	2.160,9	2.685,6	2.686,3	3.175,0	2.952,4	2.630,1	3.114,2
5. Divisas	216,7	281,1	600,0	1.143,1	160,5	176,3	185,7	55,1
6. Convenios de pago y otros créditos sobre el exterior	535,4	554,4	511,7	534,8	539,7	556,5	531,7	566,9
7. Cartas de Compromiso B.I.D.	-	-	-	-	-	-	-	-
8. Letras de exportación	689,7	692,5	698,5	702,9	699,6	709,3	707,3	713,8
9. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	1,7	1,7	1,5	2,9	1,7	0,3	0,1	2,6
II - PASIVOS EXTERNOS DEL BANCO CENTRAL (2)	762,4	806,7	1.938,6	2.729,2	2.385,3	2.402,4	1.895,0	2.221,5
1. Convenios de pagos	193,2	232,8	225,5	270,3	253,0	294,9	59,8	83,6
2. Cofinanciación de letras de exportación	8,1	8,1	8,0	7,8	7,8	7,8	6,7	6,7
3. Pasivos en pesos B.I.D.	123,8	120,4	122,0	123,5	124,2	121,6	124,1	123,2
4. Divisas colocadas efectivo mínimo - R.F. 1165 - R.C. 901	1,7	1,7	1,5	2,9	1,7	0,3	0,1	2,6
5. F.M.I. - Obligación de recompra de pesos	-	-	570,0	898,5	888,8	888,0	886,6	1.201,6
6. Otros	435,6	445,7	1.011,6	1.426,2	1.109,8	1.089,8	818,7	803,8
III - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DEL BANCO CENTRAL (I - II) (3)	3.587,7	3.166,1	2.774,7	2.556,1	2.406,2	2.207,4	2.369,7	2.440,2
IV - PASIVOS EXTERNOS DE TESORERIA	-1.553,7	-1.599,8	-1.623,0	-1.658,9	-1.714,0	-1.743,2	-1.762,3	-1.878,0
1. Bonos Externos	-1.552,0	-1.598,1	-1.621,4	-1.657,3	-1.712,4	-1.741,6	-1.760,7	-1.876,4
2. A.I.D. - Utilización Cartas Especiales de Crédito	-1,7	-1,7	-1,6	-1,6	-1,6	-1,6	-1,6	-1,6
V - ACTIVOS EXTERNOS NETOS DE AUTORIDADES MONETARIAS (III + IV)	2.034,0	1.566,3	1.151,7	897,2	692,2	464,2	607,4	562,2
VI - RESERVAS INTERNACIONALES DEL BANCO CENTRAL (I.1 + I.6) - (II.1)	3.465,5	3.047,8	3.787,8	4.309,2	3.837,2	3.605,3	3.498,5	3.861,7
VII - POSICION DE CAMBIOS CONTADO DE ENTIDADES AUTORIZADAS *	208,7	212,8	231,0	242,5	222,7	231,4	217,7	213,1
VIII - RESERVAS INTERNACIONALES DEL SISTEMA MONETARIO (VI + VII)	3.674,2	3.260,6	4.018,8	4.551,7	4.059,9	3.836,7	3.716,2	4.074,8
IX - POSICION DE CAMBIOS A TERMINO	-6.450,9	-8.990,5	-8.790,9	-8.739,8	-8.807,5	-8.669,5	-8.508,5	-8.307,5
1. Del Banco Central	-6.450,3	-8.989,7	-8.790,4	-8.735,8	-8.807,8	-8.667,5	-8.508,9	-8.307,5
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios *	-0,6	-0,8	-0,5	-4,0	0,3	-2,0	0,4	-
X - POSICION GENERAL DE CAMBIOS DEL SISTEMA MONETARIO (VIII + IX)	-2.776,7	-5.729,9	-4.772,1	-4.188,1	-4.747,6	-4.832,8	-4.792,3	-4.232,7
1. Del Banco Central (VI + IX.1)	-2.984,8	-5.941,9	-5.002,6	-4.426,6	-4.970,6	-5.062,2	-5.010,4	-4.445,8
2. De las entidades autorizadas para operar en cambios (VII + IX.2) *	208,1	212,0	230,5	238,5	223,0	229,4	218,1	213,1

(1) Las tenencias de oro se hallan valuadas a Dls. 42,22 la onza troy. (2) No incluye los pasivos eventuales por la asignación de derechos especiales de giro. (3) Los compromisos y disponibilidades del Banco Central son los registrados en sus balances.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO
2. Pagos internacionales

En millones de dólares

Período	Variación de las reservas del BCRA I (1)	Variación de los créditos compensatorios II	Asignación de Derechos Especiales de Giro III	Variación de la posición contada de las entidades autorizadas para operar en cambios IV	Ajustes de valuación V	Pagos internacionales VI = I - II - III + IV + V
1980	- 2.849,3	- 142,2	73,5	53,2	212,8	- 2.514,5
1981	- 3.569,2	- 79,6	69,5	- 237,3	363,3	- 3.433,1
1982	- 706,0	\$ 4.536,0	-	54,9 *	105,6	- 5.080,5*
1982 Ene.	318,8	- 0,2	-	- 20,1	21,9	320,8
Feb.	109,0	- 0,4	-	- 19,6	14,8	104,6
Mar.	- 261,2	69,9	-	41,4	23,7	- 266,0
I Trimestre	166,6	69,3	-	1,7	60,4	159,4
Abr.	- 400,9	.	-	32,4	- 6,5	.
May.	301,6	.	-	34,2	4,5	.
Jun.	- 94,4	.	-	- 0,3	33,8	.
II Trimestre	- 193,7	2.519,8	-	66,3*	31,8	- 2.615,4*
Jul.	251,9	.	-	30,8*	- 9,0	.
Ago.	- 486,3	.	-	- 70,9*	13,4	.
Set.	283,8	.	-	- 3,5*	15,4	.
III Trimestre	49,4	643,0	-	- 43,6*	19,8	- 617,4*
Oct.	- 40,7	.	-	- 3,2*	2,8	.
Nov.	- 235,2	.	-	29,6*	4,6	.
Dic.	- 152,4	.	-	4,1*	- 13,8	.
IV Trimestre	- 728,3	\$ 1.302,0	-	30,5*	- 6,4	- 2.007,1*

(1) Las tenencias de oro se hallan valuadas a Dis. 42,22 la onza troy.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO

3. Cotizaciones contado de monedas extranjeras en Buenos Aires

Promedios de los tipos vendedores (1)

En pesos argentinos por 100 unidades

Período	Dólares estadounidenses	Libras esterlinas	Dólares canadienses	Cruzeiros	Pesos chilenos	Pesos uruguayos	Florines holandeses
MERCADO LIBRE (2)							
1979	13,10	28,18	11,28	0,59	0,37	1,82	6,61
1980	18,41	42,96	15,77	0,37	0,47	2,07	9,30
1981	28,80	62,26	24,08	0,38	0,74	2,78	11,85
1980 Jun.	18,43	43,11	16,02	0,38	0,47	2,11	9,53
Jul.	18,74	44,52	16,29	0,38	0,48	2,15	9,83
Ago.	19,02	45,14	16,43	0,36	0,49	2,11	9,78
Set.	19,26	46,34	16,57	0,36	0,49	2,08	9,92
Oct.	19,47	47,10	16,68	0,34	0,50	2,08	9,78
Nov.	19,67	47,20	16,61	0,33	0,50	2,05	9,49
Dic.	19,87	46,66	16,62	0,32	0,51	2,04	9,32
1981 Ene.	20,17	48,58	16,96	0,31	0,52	2,03	9,27
Feb.	22,48	51,66	18,77	0,33	0,58	2,22	9,65
Mar.	23,39	52,35	19,84	0,33	0,80	2,27	10,06
Abr.	30,97	67,49	26,04	0,41	0,79	2,98	12,93
May.	32,30	67,54	26,92	0,40	0,83	3,08	12,69
Jun.	43,51	85,97	36,13	0,51	1,11	4,09	16,48

Período	Francos franceses	Francos suizos	Liras italianas	Marcos alemanes	Pesetas		Pesetas	Yens
					Cuenta A	Cuenta B		
MERCADO LIBRE (2)								
1979	3,12	7,98	0,02	7,24	0,20	0,20	.	0,06
1980	4,38	11,02	0,02	10,16	0,26	0,27	.	0,08
1981	5,56	14,52	0,03	13,08	0,26	0,26	0,34	0,13
1980 Jun.	4,50	11,31	0,02	10,45	0,27	0,27	.	0,08
Jul.	4,64	11,68	0,02	10,74	0,27	0,27	.	0,09
Ago.	4,60	11,54	0,02	10,85	0,27	0,27	.	0,09
Set.	4,85	11,78	0,02	10,79	0,27	0,27	.	0,09
Oct.	4,60	11,76	0,02	10,61	0,27	0,27	.	0,09
Nov.	4,45	11,42	0,02	10,29	0,27	0,27	.	0,09
Dic.	4,38	11,17	0,02	10,12	0,26	0,26	.	0,10
1981 Ene.	4,37	11,11	0,02	10,08	(3) 0,26	(3) 0,26	(4) 0,26	0,10
Feb.	4,54	11,56	0,02	10,51	.	.	0,27	0,11
Mar.	4,73	12,20	0,02	11,14	.	.	0,29	0,11
Abr.	6,08	15,73	0,03	14,34	.	.	0,37	0,14
May.	5,90	15,67	0,03	14,09	.	.	0,35	0,15
Jun.	7,73	20,82	0,04	18,23	.	.	0,48	0,19

(1) Cotizaciones cierre del Banco de la Nación Argentina. (2) Desde el 7.1.76 hasta el 19.6.81 (Circular R.C. 586 y complementarias). (3) Vigente hasta el 26.1.81. (4) Rige a partir del 27.1.81.

FUENTE: Gerencia de Exterior y Cambios.

II - SECTOR EXTERNO
3. Cotizaciones contado de monedas extranjeras en Buenos Aires (continuación)

En pesos argentinos por 100 unidades

Período	Dólares estadounidenses	Libras esterlinas	Dólares canadienses	Cruzeiros	Pesos chilenos	Pesos uruguayos	Florines holandeses
MERCADO FINANCIERO (1)							
<i>Promedio de los tipos vendedores (2)</i>							
1981	81,90	154,05	68,35	0,81	2,10	7,42	32,01
1982	386,08	664,66(o)	310,70	2,08	7,60	30,49	141,51
1981 Jun.	62,21	122,46	51,85	0,73	1,59	5,85	23,60
Jul.	64,81	121,80	53,86	0,73	1,66	6,06	23,98
Ago.	74,68	136,33	61,09	0,79	1,81	6,88	26,98
Set.	74,55	135,71	62,18	0,74	1,81	6,76	28,60
Oct.	81,91	151,27	68,19	0,79	2,10	7,35	33,05
Nov.	108,83	203,80	90,02	0,96	2,73	9,47	43,87
Dic.	108,26	206,78	91,45	0,98	2,77	9,56	43,99
1982 Jul. (3)	374,22	...	295,72	2,22	8,11	30,99	138,08
Ago.	390,00	...	313,52	2,15	8,39	32,29	143,61
Set.	390,00	666,48	316,22	2,07	7,59	29,34	142,69
Oct.	390,00	662,85	317,34	1,88	6,33	29,33	141,55

Período	Franco franceses	Franco suízos	Liras italianas	Marcos alemanes	Pesetas	Yens
MERCADO FINANCIERO (1)						
<i>Promedio de los tipos vendedores (2)</i>						
1981	14,41	42,34	0,07	35,32	0,89	0,36
1982	55,50	182,03	0,28	155,29	3,64	1,48
1981 Jun.	10,99	30,58	0,05	26,20	0,69	0,28
Jul.	11,26	31,00	0,05	26,66	0,70	0,28
Ago.	12,55	34,54	0,06	29,94	0,79	0,32
Set.	13,28	36,96	0,06	31,75	0,82	0,33
Oct.	14,62	43,62	0,06	36,46	0,90	0,36
Nov.	18,12	59,98	0,09	48,14	1,18	0,48
Dic.	19,04	59,73	0,09	48,07	1,18	0,50
1982 Jul. (3)	54,98	179,43	0,27	152,53	3,67	1,47
Ago.	56,70	185,78	0,28	157,81	3,71	1,51
Set.	55,51	182,89	0,28	156,28	3,68	1,49
Oct.	54,82	179,94	0,27	154,44	3,61	1,44

Período	Dólares estadounidenses	Libras esterlinas	Dólares canadienses	Florines holandeses	Franco franceses
MERCADO COMERCIAL (1)					
1981	58,36	105,72	46,99	21,91	9,87
1982	253,84	435,39	204,22	92,64	36,20
1981 Jun.	44,86	88,14	37,47	16,99	7,89
Jul.	47,07	88,31	38,89	17,35	8,15
Ago.	51,19	93,35	41,85	18,46	8,57
Set.	55,78	101,30	46,49	21,35	9,90
Oct.	60,37	111,31	50,22	24,19	10,74
Nov.	65,07	123,78	54,75	26,66	11,60
Dic.	70,17	133,89	59,24	28,40	12,28
1982 Jul. (3)	206,56	358,50	162,98	75,95	30,16
Ago.	232,56	402,00	185,86	85,42	33,67
Set.	288,17	459,53	217,20	97,84	38,00
Oct.	307,29	521,52	249,83	111,37	42,98

Período	Franco suízos	Liras italianas	Marcos alemanes	Pesetas	Yens
MERCADO COMERCIAL (1)					
1981	26,98	0,05	24,22	0,59	0,24
1982	119,09	0,18	101,63	2,24	0,97
1981 Jun.	22,12	0,04	18,89	0,47	0,20
Jul.	22,47	0,04	19,31	0,48	0,20
Ago.	23,64	0,04	20,50	0,51	0,22
Set.	27,55	0,05	23,89	0,61	0,24
Oct.	32,02	0,05	26,83	0,63	0,26
Nov.	36,44	0,05	29,24	0,68	0,29
Dic.	38,58	0,06	31,09	0,72	0,32
1982 Jul. (3)	98,68	0,15	83,88	1,85	0,81
Ago.	110,56	0,17	94,00	2,08	0,90
Set.	125,55	0,19	107,19	2,37	1,02
Oct.	141,57	0,21	121,46	2,67	1,13

(1) Rigió del 22.6.81 al 23.12.81. Se restableció a partir del 6.7.82, hasta el 29.10.82. (2) Cotizaciones cierre del Banco de la Nación Argentina. (3) Promedio de los días 6 al 30. (o) Promedio desde el 15.9.82.

FUENTE: Gerencia de Exterior y Cambios.

11 - SECTOR EXTERNO

3. Cotizaciones contado de monedas extranjeras en Buenos Aires (conclusión)

En pesos argentinos por 100 unidades

Periodo	Dólares estadounidenses	Libras esterlinas	Dólares canadienses	Cruzeiros	Pesos chilenos	Pesos uruguayos	Florines holandeses
MERCADO UNICO (1)							
Promedio de los tipos vendedores (2)							
1981 Dic.	103,25	196,08	87,45	0,80	2,65	9,12	41,43
1982	125,23	195,24(3)	101,13	0,89	3,21	10,51	47,73
1982 Jun.	151,88	...	119,31	1,05	3,89	12,58	56,77
Jul. (4)	157,50	...	122,37	1,09	4,03	13,04	57,98
1982	435,83	709,12	354,09	1,93	6,48	24,24	160,55
Nov.	411,45	672,77	335,97	1,88	6,33	30,54	148,05
Dic.	480,21	745,48	372,22	1,99	6,58	17,84	173,04
1983 Ene.	514,33	811,65	419,05	2,06	7,05	17,10	196,14
Feb.	572,00	878,46	467,07	2,11	7,75	19,41	214,35
Mar.	689,84	956,17	522,92	1,69	8,52	19,71	239,62
Abr.	715,73	1.105,61	581,38	1,72	8,49	20,88	260,89
May.	778,18	1.225,66	635,65	1,87	10,44	23,65	281,81
Jun.	854,74	1.324,80	694,39	1,79	11,28	26,24	300,37
Jul.	944,89	1.446,29	767,72	1,83	12,24	28,18	327,17
Ago.	1.065,24	1.603,53	864,41	1,93	13,35	30,43	357,17

Periodo	Franco franceses	Franco suizos	Liras italianas	Marcos alemanes	Pesetas	Yens
MERCADO UNICO (1)						
Promedio de los tipos vendedores (2)						
1981 Dic.	18,07	57,24	0,09	45,87	1,12	0,47
1982	20,08	63,75	0,10	52,71	1,26	0,52
1982 Jun.	23,22	73,37	0,11	62,73	1,48	0,61
Jul. (4)	23,14	75,23	0,11	64,06	1,50	0,62
1982	62,46	208,19	0,31	176,19	3,81	1,73
Nov.	57,33	187,88	0,28	161,46	3,69	1,56
Dic.	67,59	224,51	0,33	180,93	3,92	1,91
1983 Ene.	76,44	252,06	0,38	215,87	4,31	2,22
Feb.	83,69	284,68	0,41	236,52	4,73	2,43
Mar.	92,07	311,23	0,45	266,66	5,08	2,65
Abr.	98,27	348,85	0,50	293,73	5,52	3,02
May.	105,59	379,21	0,54	316,50	5,93	3,32
Jun.	112,29	405,83	0,57	336,30	6,26	3,57
Jul.	122,18	447,53	0,62	365,86	6,74	3,94
Ago.	133,22	493,54	0,68	399,23	7,42	4,37

(1) Rige a partir del 24.12.81 hasta el 2.7.82. Se restableció a partir del 1.11.82. (2) Cotizaciones cierre del Banco de la Nación Argentina. (3) Promedio hasta el 2.4.82. (4) Promedio de los días 1 y 2.

4. Cotización contado diaria del dólar estadounidense

En \$a por 100 unidades		En \$a por 100 unidades		En \$a por 100 unidades	
Fecha	Mercado único (1) (2)	Fecha	Mercado único (1) (2)	Fecha	Mercado único (1) (2)
1983 Jun.		1983 Jul.		1983 Ago.	
2	822,40	1	894,10	1	1.002,80
3	825,60	4	899,10	2	1.008,50
6	828,80	5	904,10	3	1.014,20
7	832,00	6	909,10	4	1.019,90
8	835,20	7	914,10	5	1.025,60
9	838,40	8	919,10	6	1.031,30
10	841,60	11	924,10	7	1.037,00
13	844,80	12	929,10	8	1.042,70
14	848,00	13	934,10	9	1.048,40
15	851,20	14	939,10	10	1.054,10
16	854,40	15	944,10	11	1.059,80
17	857,60	16	949,10	12	1.065,50
21	864,60	17	954,10	13	1.071,20
22	868,10	18	959,10	14	1.076,90
23	871,60	19	964,10	15	1.082,60
24	875,10	20	969,10	16	1.088,30
27	878,60	21	974,10	17	1.094,00
28	882,10	22	979,10	18	1.099,70
29	885,60	23	984,10	19	1.105,40
30	889,10	24	989,10	20	1.111,10
		25	994,10	21	1.116,80
		26	999,10	22	1.122,50
		27	1.004,10	23	1.128,20
		28	1.009,10		
		29	1.014,10		

(1) Cotizaciones cierre vendedor del Banco de la Nación Argentina. (2) Rigió hasta el 2.7.82. Se restableció a partir del 1.11.82.

FUENTE: Gerencia de Exterior y Cambios.

II - SECTOR EXTERNO
5. Balance de pagos

En millones de dólares

CONCEPTO	1980			1981			1982*		
	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo
I - TRANSACCIONES CORRIENTES	12,098,7	16,886,5	- 4,787,8	12,517,2	17,231,2	- 4,714,0	10,015,8	12,526,0	- 2,510,2
1. Mercancías	8,021,4	10,540,6	- 2,519,2	9,143,0	9,430,0	- 287,0	7,623,7	5,336,9	2,286,8
a) Exportaciones (FOB)	8,021,4	-	8,021,4	9,143,0	-	9,143,0	7,623,7	-	7,623,7
b) Importaciones (CIF)	-	10,540,6	- 10,540,6	-	9,430,0	- 9,430,0	-	5,336,9	- 5,336,9
Bienes corrientes	-	8,148,6	- 8,148,6	-	7,370,9	- 7,370,9	-	4,388,3	- 4,388,3
Bienes de capital	-	2,392,0	- 2,392,0	-	2,059,1	- 2,059,1	-	948,6	- 948,6
2. Servicios	3,992,3	6,263,8	- 2,271,5	3,304,8	7,709,4	- 4,404,6	2,341,2	7,169,7	- 4,828,5
a) Reales	2,743,1	3,483,2	- 740,1	2,401,8	3,106,7	- 704,9	1,812,5	1,873,3	- 60,8
b) Financieros	1,249,2	2,780,6	- 1,531,4	903,0	4,602,7	- 3,699,7	528,7	5,296,4	- 4,767,7
3. Transferencias unilaterales	85,0	62,1	22,9	69,4	91,8	- 22,4	50,9	19,4	31,5
II - MOVIMIENTO DE CAPITALES (NO COMPENSATORIOS) (1)	25,775,4	23,223,7	2,551,7	37,789,4	36,289,7	1,499,7	14,293,2	16,575,1	- 2,281,9
1. De las empresas (2)	23,718,6	21,750,5	1,968,1	32,756,1	33,807,4	- 1,051,3	10,899,5	13,870,2	- 2,970,7
2. Del Gobierno	1,491,2	557,4	933,8	4,105,6	1,568,2	2,537,4	468,3	849,3	- 381,0
3. Del sistema bancario	565,6	915,8	- 350,2	927,7	924,1	3,6	2,925,4	1,855,6	1,069,8
III - ERRORES Y OMISIONES	.	.	- 298,4	.	.	- 208,8	.	.	- 288,4
IV - PAGOS INTERNACIONALES (3)	.	.	- 2,514,5	.	.	- 3,433,1	.	.	- 5,080,5
1. Variación de reservas (4)	.	.	- 2,796,1	.	.	- 3,806,5	.	.	- 651,1
a) del Banco Central	.	.	- 2,849,3	.	.	- 3,569,2	.	.	- 706,0
b) de las Entidades autorizadas	.	.	53,2	.	.	- 237,3	.	.	54,9
2. Movimiento de capitales compensatorios (5)	.	.	142,2	.	.	79,6	.	.	- 4,535,0
a) del Banco Central (6)	.	.	-	.	.	-	.	.	- 2,951,2
b) del Gobierno Nacional	.	.	142,2	.	.	79,6	.	.	- 1,583,8
3. Asignación de Derechos Especiales de Giro (5)	.	.	- 73,5	.	.	- 69,5	.	.	-
4. Ajuste por cambio de paridad (5)	.	.	212,9	.	.	363,3	.	.	105,6

(1) Ingresos (+). (2) Incluye transacciones de las familias. (3) Superávit (+). (4) Aumento (+). (5) Ingresos (-). (6) Incluye los pasivos externos del BCRA de carácter compensatorio y el diferimiento de pagos por obligaciones comerciales y financieras vencidas.

NOTA: Para el período 1982 estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO
5: Balance de pagos (continuación)

En millones de dólares

CONCEPTO	1 9 8 1								
	I			II			III		
	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo
I - TRANSACCIONES CORRIENTES	2.963,2	5.054,9	- 2.091,7	3.743,6	4.656,6	- 913,0	3.514,2	3.734,2	- 220,0
1. Mercancías	1.989,9	2.614,0	- 624,1	2.848,2	2.622,2	226,0	2.719,2	2.194,5	524,7
a) Exportaciones (FOB)	1.989,9	-	1.989,9	2.848,2	-	2.848,2	2.719,2	-	2.719,2
b) Importaciones (CIF)	-	2.614,0	- 2.614,0	-	2.622,2	- 2.622,2	-	2.194,5	- 2.194,5
Bienes corrientes	-	2.003,7	- 2.003,7	-	2.104,4	- 2.104,4	-	1.699,3	- 1.699,3
Bienes de capital	-	610,3	- 610,3	-	517,8	- 517,8	-	495,2	- 495,2
2. Servicios	958,5	2.414,4	- 1.455,9	871,8	2.005,8	- 1.134,0	782,5	1.518,7	- 736,2
a) Reales	663,5	1.363,4	- 699,9	614,2	691,7	- 77,5	566,7	495,7	71,0
b) Financieros	295,0	1.051,0	- 756,0	257,6	1.314,1	- 1.056,5	215,8	1.023,0	807,2
3. Transferencias unilaterales	14,8	26,5	- 11,7	23,6	28,6	- 5,0	12,5	21,0	- 8,5
II - MOVIMIENTO DE CAPITALES (NO COMPENSATORIOS) (1)	11.658,7	12.407,0	- 748,3	11.590,3	10.552,6	1.037,7	7.171,1	6.921,5	249,6
1. De las empresas (2)	9.834,3	11.882,5	- 2.048,2	10.690,8	10.350,0	340,8	6.477,1	6.458,6	18,5
2. Del Gobierno	1.696,1	258,2	1.437,9	693,4	26,0	667,4	483,4	289,8	193,6
3. Del sistema bancario	128,3	266,3	- 138,0	206,1	176,6	29,5	210,6	173,1	37,5
III - ERRORES Y OMISIONES	.	.	29,8	.	.	74,6	.	.	- 53,8
IV - PAGOS INTERNACIONALES (3)	.	.	- 2.810,2	.	.	199,3	.	.	- 24,2
1. Variación de reservas (4)	.	.	- 2.985,3	.	.	30,0	.	.	- 82,5
a) del Banco Central	.	.	- 2.998,5	.	.	200,5	.	.	- 66,8
b) de las Entidades autorizadas	.	.	13,2	.	.	- 170,5	.	.	- 15,7
2. Movimiento de capitales compensatorios (5)	.	.	31,4	.	.	5,1	.	.	38,6
a) del Banco Central (6)	.	.	-	.	.	-	.	.	-
b) del Gobierno Nacional	.	.	31,4	.	.	5,1	.	.	38,6
3. Asignación de Derechos Especiales de Giro (5)	.	.	- 69,5	.	.	-	.	.	-
4. Ajuste por cambio de paridad (5)	.	.	213,2	.	.	164,2	.	.	19,7

(1) Ingresos (+). (2) Incluye transacciones de las familias. (3) Superávit (+). (4) Aumento (+). (5) Ingresos (-). (6) Incluye los pasivos externos del B.C.R.A. de carácter compensatorio y el diferimiento de pagos por obligaciones comerciales y financieras vencidas.

NOTA: Para el período 1982 estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO
5. Balance de pagos (continuación)

En millones de dólares

CONCEPTO	1981			1982*					
	IV			I			II		
	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo
I - TRANSACCIONES CORRIENTES	2.286,2	3.785,5	- 1.489,3	2.876,7	3.214,8	- 338,1	2.936,9	3.234,0	- 297,1
1. Mercancías	1.585,7	1.999,3	- 413,6	2.170,3	1.483,7	686,6	2.346,1	1.333,3	1.012,8
a) Exportaciones (FOB)	1.585,7	-	1.585,7	2.170,3	-	2.170,3	2.346,1	-	2.346,1
b) Importaciones (CIF)	-	1.999,3	- 1.999,3	-	1.483,7	- 1.483,7	-	1.333,3	- 1.333,3
Bienes corrientes	-	1.563,5	- 1.563,5	-	1.152,4	- 1.152,4	-	1.099,3	- 1.099,3
Bienes de capital	-	435,8	- 435,8	-	331,3	- 331,3	-	234,0	- 234,0
2. Servicios	692,0	1.770,5	- 1.078,5	690,7	1.718,8	- 1.028,1	576,7	1.899,7	- 1.323,0
a) Reales	557,4	555,9	1,5	537,6	641,1	- 103,5	408,2	439,5	- 31,3
b) Financieros	134,6	1.214,6	- 1.080,0	153,1	1.077,7	- 924,6	168,5	1.460,2	- 1.291,7
3. Transferencias unilaterales	18,5	15,7	2,8	15,7	12,3	3,4	14,1	1,0	13,1
II - MOVIMIENTO DE CAPITALES (NO COMPENSATORIOS) (1)	7.369,3	6.418,6	950,7	5.257,9	4.876,2	381,7	3.345,8	5.395,4	- 2.049,6
1. De las empresas (2)	5.753,9	5.116,3	637,6	4.554,8	4.065,3	489,5	1.881,6	4.724,5	- 2.842,9
2. Del Gobierno	1.232,7	994,2	238,5	222,9	353,4	- 130,5	172,6	97,9	74,7
3. Del sistema bancario	382,7	308,1	74,6	480,2	457,5	22,7	1.291,6	573,0	718,6
III - ERRORES Y OMISIONES	.	.	- 259,4	.	.	115,8	.	.	- 268,7
IV - PAGOS INTERNACIONALES (3)	.	.	- 798,0	.	.	159,4	.	.	- 2.615,4
1. Variación de reservas (4)	.	.	- 768,7	.	.	168,3	.	.	- 127,4
a) del Banco Central	.	.	- 704,4	.	.	188,6	.	.	- 193,7
b) de las Entidades autorizadas	.	.	- 64,3	.	.	1,7	.	.	66,3
2. Movimiento de capitales compensatorios (5)	.	.	4,5	.	.	- 69,3	.	.	- 2.519,8
a) del Banco Central (6)	.	.	-	.	.	- 70,0	.	.	- 2.050,0
b) del Gobierno Nacional	.	.	4,5	.	.	0,7	.	.	- 469,8
3. Asignación de Derechos Especiales de Giro (5)	.	.	-	.	.	-	.	.	-
4. Ajuste por cambio de paridad (5)	.	.	- 33,8	.	.	60,4	.	.	31,8

(1) Ingresos (+). (2) Incluye transacciones de las familias. (3) Superávit (+). (4) Aumento (+). (5) Ingresos (-). (6) Incluye los pasivos externos del BCRA de carácter compensatorio y el diferimiento de pagos por obligaciones comerciales y financieras vencidas.

NOTA: Para el período 1982 estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II - SECTOR EXTERNO
5. Balance de pagos (conclusión)

En millones de dólares

CONCEPTO	1982*					
	III			IV		
	Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo
I - TRANSACCIONES CORRIENTES	2.191,4	2.898,3	- 706,9	2.010,8	3.178,9	- 1.168,1
1. Mercancías	1.624,3	1.216,9	407,4	1.483,0	1.303,0	180,0
a) Exportaciones (FOB)	1.624,3	-	1.624,3	1.483,0	-	1.483,0
b) Importaciones (CIF)	-	1.216,9	-1.216,9	-	1.303,0	- 1.303,0
Bienes corrientes	-	1.034,5	- 1.034,5	-	1.102,1	- 1.102,1
Bienes de capital	-	182,4	- 182,4	-	200,9	- 200,9
2. Servicios	559,9	1.679,2	- 1.119,3	513,9	1.872,0	- 1.358,1
a) Reales	454,4	387,8	66,6	412,3	404,9	7,4
b) Financieros	105,5	1.291,4	- 1.185,9	101,6	1.467,1	- 1.365,5
3. Transferencias unilaterales	7,2	2,2	5,0	13,9	3,9	10,0
II - MOVIMIENTO DE CAPITALES (NO COMPENSATORIOS) (1)	3.176,0	3.099,0	77,0	2.513,5	3.204,5	- 691,0
1. De las empresas (2)	2.399,9	2.781,9	- 382,0	2.063,2	2.298,5	- 235,3
2. Del Gobierno	61,8	132,0	- 70,2	11,0	266,0	- 255,0
3. Del sistema bancario	714,3	185,1	529,2	439,3	640,0	- 200,7
III - ERRORES Y OMISIONES	.	.	12,5	.	.	- 148,0
IV - PAGOS INTERNACIONALES (3)	.	.	- 617,4	.	.	- 2.007,1
1. Variación de reservas (4)	.	.	5,8	.	.	- 697,8
a) del Banco Central	.	.	49,4	.	.	- 728,3
b) de las Entidades autorizadas	.	.	- 43,6	.	.	30,5
2. Movimiento de capitales compensatorios (5)	.	.	- 643,0	.	.	- 1.302,9
a) del Banco Central (6)	.	.	378,0	.	.	- 1.209,2
b) del Gobierno Nacional	.	.	- 1.021,0	.	.	- 93,7
3. Asignación de Derechos Especiales de Giro (6)	.	.	-	.	.	-
4. Ajuste por cambio de paridad (6)	.	.	19,8	.	.	- 6,4

(1) Ingresos (+). (2) Incluye transacciones de las familias. (3) Superávit (+). (4) Aumento (+). (5) Ingresos (-). (6) Incluye los pasivos externos del BCRA de carácter compensatorio y el diferimiento de pagos por obligaciones comerciales y financieras vencidas.

NOTA: Para el período 1982 estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Estudios y Estadísticas del Sector Externo.

II – SECTOR EXTERNO
6. Deuda externa por capital registrada al 31.12.82*
 Vencimientos por sector, concepto y plazo

En millones de dólares

Rubros	Total	1983	1984	1985	1986	1987 y más
I – DEUDA EXTERNA REGISTRADA	35.976	16.157	3.966	3.184	3.077	9.592
Sector Público	22.005	7.795	1.884	2.045	2.287	7.994
Comercial	2.283	596	322	300	260	805
Financiera	19.722	7.199	1.562	1.745	2.027	7.189
Sector Privado (1)	13.971	8.362	2.082	1.139	790	1.598
Comercial	1.749	1.230	207	124	73	115
Financiera	12.222	7.132	1.875	1.015	717	1.483
II – ATRASOS POR TODO CONCEPTO	2.931	2.931	–	–	–	–
Sector Público	2.275	2.275	–	–	–	–
Sector Privado	656	656	–	–	–	–
TOTAL	38.907	19.088	3.966	3.184	3.077	9.592

(1) Cifras al 31.10.82.

NOTA: Sobre metodología de elaboración de la deuda externa, ver Boletín Estadístico del B.C.R.A. del mes de julio de 1980 y Comunicado No. 3357 del 25.2.83.

II - SECTOR EXTERNO

7. Préstamos bancarios por los regímenes de financiación de exportaciones promocionadas

CONCEPTO	1980	1981 (1)	1982 (1)	1982				
				Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo

En miles de pesos argentinos

I. Prefinanciación - Circular OPRAC - 1, Capítulo I, punto 2.1. (2)								
1. Créditos originales	56.198,4	264.293,5	995.192,5	128.133,4	174.905,1	231.051,6	47.346,0	54.037,1
2. Prórrogas (3)	26.804,2	56.883,2	116.876,3	4.783,8	6.769,1	6.406,8	2.809,2	8.794,8
3. Totales	82.802,6	321.176,7	1.112.067,8	132.917,2	181.674,2	237.458,4	50.155,2	62.831,9
II. Financiación a exportadores - Circular OPRAC - 1 - 9			400.410,9					

En miles de dólares

III. Financiación - Redescuento de Letras de exportación, Circular OPRAC - 1, Capítulo I, punto 2.3.	443.782	553.443	691.912	113.021	75.671	79.581	52.461	66.157
--	---------	---------	---------	---------	--------	--------	--------	--------

CONCEPTO	1982						
	Junio	Julio	Agosto	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre

En miles de pesos argentinos

I. Prefinanciación - Circular OPRAC - 1, Capítulo I, punto 2.1. (2)							
1. Créditos originales	27.517,9	43.633,1	39.493,8	27.288,8	49.889,2	70.623,9	101.272,6
2. Prórrogas (3)	8.197,5	6.612,5	24.217,0	19.690,5	7.280,3	14.316,2	6.997,6
3. Totales	35.715,4	50.245,6	63.710,8	46.979,3	57.169,5	84.940,1	108.270,2
II. Financiación a exportadores - Circular OPRAC - 1 - 9					39.458,0	190.549,7	170.402,2

En miles de dólares

III. Financiación - Redescuento de Letras de exportación, Circular OPRAC - 1, Capítulo I, punto 2.3.	30.878	41.031	22.941	44.959	41.321	72.086	51.805
--	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

FUENTE: Gerencia de Exterior y Cambios.

II - SECTOR EXTERNO

7. Préstamos bancarios por los regímenes de financiación de exportaciones promocionadas (conclusión)

CONCEPTO	1 9 8 3							
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto
<i>En miles de pesos argentinos</i>								
I. Prefinanciación — Circular OPRAC — 1, Capítulo I, punto 2.1. (2)								
1. Créditos originales	82.430,5	100.946,2	231.490,8	229.623,8	215.457,1	215.983,0	304.198,9	298.199,7
2. Prórrogas (3)	5.522,2	5.136,8	18.414,4	40.222,0	61.717,8	113.638,3	116.804,6	135.789,1
3. Totales	87.952,7	106.082,8	249.905,2	269.845,8	277.174,9	329.621,3	421.003,5	433.988,8
II. Financiación a exportadores — Circular OPRAC — I — 9	112.818,9	146.537,2	197.298,1	231.145,2	199.850,1	315.192,6	354.042,4	357.936,3
<i>En miles de dólares</i>								
III. Financiación — Redescuento de Letras de exportación, Circular OPRAC — 1, Capítulo I, punto 2.3.	40.472	44.851	39.495	76.746	38.111	90.740	42.668	41.811

(1) Incluye préstamos cursados a través del régimen transitorio de prefinanciación de exportaciones (Comunicación "B" 107). (2) Incluye operaciones emergentes de las disposiciones de la Ley 20.852 (Circular OPRAC — 1, Capítulo I, punto 2.2.). (3) Los bancos intervinientes pueden otorgar una prórroga por hasta 60 días.

FUENTE: Gerencia de Exterior y Cambios.

III - DEUDA PUBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL

1. Circulación neta de títulos valores emitidos por el Gobierno Nacional Valor efectivo

En miles de \$a

Fin de:	Total general	Emitidos en moneda nacional (1)					
		Total	Valores Nacionales Ajustables		Letras de Tesorería de la Nación		BONIVA
			En el BCRA	Otros tenedores	En el BCRA	Otros tenedores	Otros tenedores
1980 Dic.	1.701.567,0	1.346.300,4	377.962,8	329.147,0	—	467.478,3	47.691,1
1981 Dic.	9.119.736,3	5.964.972,9	1.139.144,9	974.474,3	2.673.000,0	916.093,3	.
1982 Dic.	42.206.358,8	22.164.563,6	379.993,7	476.642,2	9.844.655,4	4.981.500,0	.
1980 Ago.	1.850.321,3	1.365.852,5	—	337.505,3	—	813.828,3	81.183,7
Set.	1.477.042,8	1.104.452,5	—	323.169,2	—	664.363,3	79.145,3
Oct.	1.474.219,8	1.173.092,5	95.956,7	345.445,5	—	534.638,3	71.918,8
Nov.	1.587.172,2	1.247.312,3	95.634,3	328.036,1	—	637.468,3	62.996,7
Dic.	1.701.567,0	1.346.300,4	377.962,8	329.147,0	—	467.478,3	47.691,1
1981 Ene.	1.897.032,5	1.538.167,3	402.726,0	327.937,9	—	609.446,3	47.611,0
Feb.	1.957.344,0	1.586.986,5	412.437,8	330.193,5	276.509,6	369.678,3	47.309,6
Mar.	2.506.251,0	1.848.748,2	475.507,1	384.069,8	348.126,2	441.455,8	40.815,3
Abr.	3.002.710,8	2.131.867,8	552.323,9	417.944,9	348.126,2	611.798,3	39.029,5
May.	3.138.894,3	2.226.467,8	541.596,2	410.335,6	676.616,6	407.104,5	30.115,0
Jun.	4.536.134,8	2.604.064,0	773.648,6	583.538,5	715.000,0	352.100,8	21.211,2
Jul.	5.161.905,2	3.070.394,3	864.309,4	663.957,0	715.000,0	619.115,8	15.261,0
Ago.	5.688.007,7	3.375.241,7	900.508,8	702.827,0	913.000,0	639.318,3	15.731,6
Set.	6.657.472,5	4.374.323,0	871.812,8	705.061,0	1.133.000,0	1.442.993,3	6.076,6
Oct.	6.877.923,5	4.481.622,9	897.971,6	727.188,1	1.573.000,0	1.062.995,8	4.537,1
Nov.	8.407.316,2	5.496.783,3	1.132.024,7	932.579,6	2.013.000,0	1.205.953,3	.
Dic.	9.119.736,3	5.964.972,9	1.139.144,9	974.474,3	2.673.000,0	916.093,3	.
1982 Ene.	9.854.096,2	6.911.950,0	1.058.195,2	887.357,8	3.058.000,0	1.447.008,3	.
Feb.	9.814.581,0	7.014.328,0	898.778,2	802.599,6	3.058.000,0	1.579.715,8	.
Mar.	10.962.135,3	7.727.574,2	948.051,5	873.135,8	3.498.000,0	1.532.245,8	.
Abr.	12.759.218,1	9.321.062,1	1.260.073,9	1.031.104,2	4.817.655,4	861.738,3	.
May.	14.589.929,8	10.261.709,4	1.474.788,0	1.366.509,8	4.707.655,4	1.112.713,3	.
Jun.	19.875.735,7	14.589.919,5	1.624.201,1	1.776.964,7	4.927.655,4	796.533,3	.
Jul.	26.876.727,5	12.238.747,7	1.696.225,8	1.728.348,4	2.969.655,4	59.978,3	.
Ago.	28.546.925,9	13.390.679,0	1.611.590,3	1.655.148,4	2.969.655,4	1.289.400,1	.
Set.	32.314.102,4	15.795.489,8	1.398.520,0	1.451.279,2	2.969.655,4	3.986.650,1	.
Oct.	32.664.340,1	16.124.288,6	1.144.829,8	1.210.432,8	2.969.655,4	4.667.150,1	.
Nov.	36.108.948,9	17.494.645,6	813.275,1	886.134,5	2.969.655,4	6.519.200,0	.
Dic.	42.206.358,8	22.164.563,6	379.993,7	476.642,2	9.844.655,4	4.981.500,0	.
1983 Ene.	45.094.146,1	22.583.863,6	—	—	1.152.988,5	312.050,0	.
Feb.	49.075.212,4	23.780.512,9	.	.	2.419.569,2	1.350,0	.
Mar.	56.564.010,1	27.727.158,7	.	.	6.049.569,2	.	.
Abr.	64.821.753,7	31.919.508,0	.	.	9.899.569,2	.	.
May.	70.635.568,4	34.528.998,4	.	.	11.879.052,2	.	.
Jun.	80.663.828,6	39.831.566,9	.	.	16.280.201,3	.	.
Jul.	101.074.009,4	51.472.801,5	.	.	.	.	.
Ago.	118.472.201,4	61.618.021,6	.	.	8.800.000,0	.	.

FUENTE: Gerencia de Finanzas Públicas.

III – DEUDA PÚBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL
1. Circulación neta de títulos valores emitidos por el Gobierno Nacional (continuación)
 Valor efectivo

En miles de \$ a

Fin de:	Emitidos en moneda nacional (1)					
	Bono Nacional Movilizador de Fondos Públicos	Bonos Nacionales con Ajustes Financieros		Bono Nacional de Consolidación Económico-Financiera (2)	Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1982	Bono Unificador de Deuda Consolidada 1980
	Otros tenedores	En el B.C.R.A.	Otros tenedores	Otros tenedores	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.
1980 Dic.	22.433,8	—	—	.	.	100.668,6
1981 Dic.	18.224,7	1.178,2	134.846,0	7.502,7	.	99.913,5
1982 Dic.	.	.	.	2.755.128,3	3.314.295,7	99.152,4
1980 Ago.	31.344,3	—	—	.	.	100.668,6
Set.	25.928,1	—	—	.	.	100.668,6
Oct.	23.218,9	—	—	.	.	100.668,6
Nov.	21.306,4	—	—	.	.	100.668,6
Dic.	22.433,8	—	—	.	.	100.668,6
1981 Ene.	22.720,9	—	26.547,8	.	.	100.668,6
Feb.	23.245,0	—	26.547,8	.	.	100.668,6
Mar.	24.601,1	—	33.118,6	.	.	100.668,6
Abr.	26.355,1	6.146,8	30.048,5	.	.	100.668,6
May.	20.766,3	18.859,9	21.988,3	.	.	100.668,6
Jun.	23.018,8	19.794,6	14.941,6	.	.	100.291,8
Jul.	24.967,0	25.851,9	41.094,6	.	.	100.291,8
Ago.	28.859,2	35.823,7	38.307,3	.	.	100.291,8
Set.	32.426,7	48.015,6	34.103,2	.	.	100.291,8
Oct.	26.700,0	51.609,9	36.692,9	.	.	100.291,8
Nov.	17.234,6	1.401,2	93.646,5	.	.	100.291,8
Dic.	18.224,7	1.178,2	134.846,0	7.502,7	.	99.913,5
1982 Ene.	27.448,5	1.279,2	164.650,0	167.539,7	.	99.913,5
Feb.	30.292,6	1.372,4	193.145,0	349.981,3	.	99.913,5
Mar.	20.659,6	1.486,1	211.330,0	542.200,6	.	99.913,5
Abr.	8.772,8	1.606,3	228.455,2	1.011.030,9	.	99.913,5
May.	9.032,3	18.593,5	231.114,1	1.240.558,7	.	99.913,5
Jun.	10.923,3	14.729,3	206.533,3	1.817.595,7	3.314.295,7	99.533,7
Jul.	.	.	.	1.920.607,9	3.314.295,7	99.533,7
Ago.	.	.	.	2.020.677,8	3.314.295,7	99.533,7
Set.	.	.	.	2.169.257,2	3.314.295,7	99.533,7
Oct.	.	.	.	2.333.992,6	3.314.295,7	99.533,7
Nov.	.	.	.	2.536.653,9	3.314.295,7	99.533,7
Dic.	.	.	.	2.755.128,3	3.314.295,7	99.152,4
1983 Ene.	.	.	.	3.041.289,6	3.284.467,0	99.152,4
Feb.	.	.	.	3.321.445,4	3.284.467,0	99.152,4
Mar.	.	.	.	3.666.682,5	3.284.467,0	99.152,4
Abr.	.	.	.	4.016.273,3	3.284.467,0	99.152,4
May.	.	.	.	4.430.755,4	3.284.467,0	99.152,4
Jun.	.	.	.	4.836.399,9	3.284.467,0	98.769,5
Jul.	.	.	.	5.366.199,4	3.284.467,0	98.769,5
Ago.	.	.	.	5.999.878,6	3.284.467,0	98.769,5

FUENTE: Gerencia de Finanzas Públicas.

III - DEUDA PUBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL

1. Circulación neta de títulos valores emitidos por el Gobierno Nacional (continuación)

Valor Efectivo

En miles de \$ a

Fin de:	Emitidos en moneda nacional (1)						
	Bono Nacional de Consolidación de Deuda Provisional	Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1983	Bono de Absorción Monetaria	Bono Nacional de Consolidación de Deudas 1983 - Ley 22.749	Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1983 - 2da. Serie	Otros (3)	
	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.	En el B.C.R.A.	Otros Tenedores
1980 Dic.						35,4	883,4
1981 Dic.							595,3
1982 Dic.	313.195,9						
1980 Ago.						339,0	982,3
Set.						339,0	837,9
Oct.						339,1	906,8
Nov.						319,1	882,8
Dic.						35,4	883,4
1981 Ene.						35,4	472,5
Feb.						35,4	341,1
Mar.						35,4	350,4
Abr.						35,4	390,7
May.						35,4	382,4
Jun.						35,2	481,9
Jul.						35,2	520,6
Ago.						35,2	538,7
Set.						35,2	506,7
Oct.						35,2	519,3
Nov.						35,2	616,4
Dic.							595,3
1982 Ene.							557,8
Feb.							529,6
Mar.							651,3
Abr.							711,5
May.							830,5
Jun.							954,0
Jul.	450.000,0						102,6
Ago.	430.275,0						102,6
Set.	406.195,9						102,6
Oct.	384.295,9						102,6
Nov.	355.795,9						101,4
Dic.	313.195,9						
1983 Ene.	269.387,1	14.424.529,0					
Feb.	210.000,0	14.424.529,0					
Mar.	202.758,6	14.424.529,0					
Abr.	195.517,2	14.424.529,0					
May.	188.275,8	14.424.529,0	222.766,7				
Jun.	181.034,4	14.424.529,0	726.165,8				
Jul.	173.793,0	14.424.529,0	1.537.714,8	7.648.731,5	18.938.597,3		
Ago.	166.551,6	14.424.529,0	2.256.497,1	7.648.731,5	18.938.597,3		

(1) Para los títulos que se negocian en los mercados de valores del país la valuación se ha efectuado con las cotizaciones correspondientes al Mercado de Valores de Buenos Aires al último día del período indicado. (2) La valuación de estos valores se efectuó conforme a lo que establecen las disposiciones legales de emisión. (3) Comprende los restantes títulos públicos que componen la deuda en moneda nacional.

FUENTE: Gerencia de Finanzas Públicas.

III - DEUDA PUBLICA DEL GOBIERNO NACIONAL
1. Circulación neta de títulos valores emitidos por el Gobierno Nacional (conclusión)
Valor efectivo

En miles de \$ a

Fin de:	Emitidos en moneda extranjera (1)					
	Total	Empréstitos Externos de la República Argentina	Bonos Externos	Letras	Bonos Nominativos y Obligaciones en Dis.	Otros (2)
1980 Dic.	355.268,5	166.891,0	29.251,0	159.002,3	.	122,2
1981 Dic.	3.154.763,3	811.491,0	1.330.711,5	1.012.560,8	.	-
1982 Dic.	20.041.795,2	3.464.243,1	14.845.279,7	1.732.272,5	.	-
1980 Ago.	284.468,8	163.323,8	24.214,0	96.813,7	.	117,6
Set.	282.590,3	166.612,2	16.757,4	99.102,0	.	118,7
Oct.	301.127,3	163.438,2	16.921,7	120.645,1	.	122,4
Nov.	339.859,9	162.417,2	22.134,8	155.188,1	.	119,7
Dic.	355.268,5	166.891,0	29.251,0	159.002,3	.	122,2
1981 Ene.	358.865,1	160.529,0	35.984,7	162.351,4	.	-
Feb.	370.377,5	176.290,5	67.073,1	127.014,0	.	-
Mar.	657.502,8	184.289,0	102.660,3	370.553,5	.	-
Abr.	870.843,0	238.694,8	137.140,0	495.008,2	.	-
May.	912.226,6	238.047,3	157.310,4	516.868,8	.	-
Jun.	1.932.070,8	474.297,2	399.315,0	1.058.458,5	.	-
Jul.	2.091.510,9	503.514,5	441.666,6	1.146.329,8	.	-
Ago.	2.292.765,9	522.572,6	600.557,7	1.169.635,6	.	-
Set.	2.283.149,8	558.001,6	676.591,2	1.048.556,8	.	-
Oct.	2.396.300,6	686.891,0	989.444,1	719.965,4	.	-
Nov.	2.910.532,9	834.303,1	1.242.495,2	833.734,5	.	-
Dic.	3.154.763,3	811.491,0	1.330.711,5	1.012.560,8	.	-
1982 Ene.	2.942.146,1	697.926,3	1.379.205,4	865.014,5	.	-
Feb.	2.800.253,0	727.979,5	1.332.368,9	739.914,6	.	-
Mar.	3.234.561,2	818.029,7	1.562.711,6	853.819,8	.	-
Abr.	3.438.156,1	865.614,2	1.641.943,4	930.598,4	.	-
May.	4.328.220,2	1.034.593,6	2.143.970,6	1.149.656,1	.	-
Jun.	5.285.816,2	1.067.938,4	3.069.590,0	1.148.287,9	.	-
Jul.	14.737.979,8	2.636.693,1	9.705.298,2	2.395.988,5	.	-
Ago.	15.156.246,9	2.800.704,9	10.171.474,6	2.384.067,5	.	-
Set.	16.518.612,6	2.549.243,0	11.578.493,9	2.390.875,8	.	-
Oct.	16.540.051,5	2.494.147,7	11.663.569,7	2.382.334,1	.	-
Nov.	18.614.303,3	2.986.401,3	13.094.616,3	2.533.285,6	.	-
Dic.	20.041.795,2	3.464.243,1	14.845.279,7	1.732.272,5	.	-
1983 Ene.	22.510.282,6	3.786.044,3	16.882.583,8	1.841.654,6	.	-
Feb.	25.314.699,5	4.211.146,5	19.050.256,3	2.053.296,7	.	-
Mar.	28.836.851,5	4.665.088,5	21.667.847,3	2.331.448,6	172.467,2	-
Abr.	32.902.245,7	5.103.189,0	24.155.168,4	2.495.481,5	1.148.406,7	-
May.	36.106.570,0	5.189.446,2	26.484.525,0	2.719.254,9	1.713.343,9	-
Jun.	40.832.261,7	5.654.497,5	29.814.249,0	2.975.734,4	2.387.780,8	-
Jul.	49.601.207,9	6.176.051,8	34.133.858,9	3.288.001,7	6.003.295,5	-
Ago.	56.854.179,8	6.841.863,0	39.331.335,4	3.725.434,0	6.955.547,4	-

(1) Los tipos de conversión corresponden al cierre tipo vendedor del Banco de la Nación Argentina al último día hábil de cada mes. (2) Comprende los restantes títulos públicos que componen la deuda en moneda extranjera.

FUENTE: Gerencia de Finanzas Públicas.

IV - SECTOR FINANCIERO

1. Depósitos bancarios por división política. Total (1)

Saldos en miles de \$a

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	4.322.455	2.227.650	2.091.748	923.602	7.054	273.139	28.847	29.555	23.866	68.975	11.827	17.164	29.307
1980	8.524.928	4.438.930	4.079.236	1.829.983	9.867	524.914	51.888	55.738	48.236	121.011	21.797	35.175	54.140
1981*	17.026.803	8.471.176	8.543.758	3.939.383	31.433	1.055.262	122.330	128.216	95.862	269.279	51.639	77.069	118.481
IV.81*	17.026.803	8.471.176	8.543.758	3.939.383	31.433	1.055.262	122.330	128.216	95.862	269.279	51.639	77.069	118.481
I.82*	21.406.450	10.416.169	10.978.412	5.115.291	42.311	1.353.374	148.315	151.649	128.287	344.653	57.990	106.355	149.325
II.82*	25.084.242	12.316.144	12.727.520	5.827.670	47.196	1.527.942	180.512	220.679	150.643	415.017	71.710	109.141	181.416
III.82*	31.023.245	15.649.661	15.353.006	6.984.320	72.187	1.833.147	224.640	255.600	190.509	511.076	81.403	132.941	225.743
IV.82*	41.837.307	21.749.161	20.067.568	9.083.645	97.927	2.395.846	306.796	316.652	243.391	657.965	128.636	181.628	300.369

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	6.889	139.140	26.487	16.275	33.414	25.861	28.735	10.854	11.034	293.103	18.810	4.870	62.938
1980	15.422	303.020	50.774	30.423	58.111	53.526	56.974	22.312	21.871	550.030	27.288	9.560	128.096
1981*	26.495	406.597	106.344	60.893	120.559	113.913	108.159	51.466	47.821	1.269.957	65.067	17.851	259.684
IV.81*	26.495	406.597	106.344	60.893	120.559	113.913	108.159	51.466	47.821	1.269.957	65.067	17.851	259.684
I.82*	33.425	529.325	139.639	81.999	173.222	153.326	126.835	63.469	65.302	1.594.846	79.993	23.421	317.062
II.82*	38.457	593.894	174.165	104.583	203.681	158.715	157.149	73.652	91.726	1.937.534	87.287	30.631	344.110
III.82*	52.628	701.607	212.424	140.285	253.331	211.280	191.027	99.672	112.000	2.262.633	120.877	34.180	449.496
IV.82*	74.349	886.056	294.563	178.420	303.753	277.252	243.612	148.291	141.325	2.979.208	172.166	46.896	609.822

(1) A partir de la información al 31.3.79, inclusive, comprende los saldos correspondientes al Banco Hipotecario Nacional y secciones hipotecarias de bancos. En la distribución por jurisdicciones no comprende los intereses capitalizados por la Caja Nacional de Ahorro y Seguro cuyo monto ha sido incluido en el total general.

2. Depósitos bancarios por división política. Cuentas corrientes de particulares

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	595.932	272.193	323.739	150.046	738	41.841	3.862	4.640	5.348	7.569	1.300	2.241	3.574
1980	1.103.705	515.165	588.540	281.281	1.473	70.454	7.574	8.168	10.752	13.203	2.058	4.771	6.091
1981*	1.591.721	686.562	905.159	432.546	2.068	106.290	11.760	14.345	14.868	20.588	4.979	6.817	12.019
IV.81*	1.591.721	686.562	905.159	432.546	2.068	106.290	11.760	14.345	14.868	20.588	4.979	6.817	12.019
I.82*	1.787.721	771.405	1.016.316	497.154	1.846	109.237	11.991	15.542	16.657	22.149	4.205	8.691	14.926
II.82*	2.532.325	1.147.742	1.384.583	860.492	2.236	154.133	18.022	19.622	20.856	36.160	6.684	8.030	18.237
III.82*	4.021.796	1.915.676	2.106.120	1.016.091	6.468	235.496	28.303	29.196	28.670	56.070	8.926	16.453	31.680
IV.82*	6.133.230	2.862.495	3.270.735	1.574.448	9.981	376.347	42.051	41.284	47.813	74.960	18.712	24.254	52.301

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	843	16.312	4.062	3.577	6.338	4.106	4.673	1.824	2.556	46.476	2.461	734	8.617
1980	1.666	27.864	7.671	6.470	9.886	8.276	8.713	2.744	3.707	81.425	4.578	1.350	18.366
1981*	2.367	37.588	12.921	10.331	17.325	12.929	12.905	4.801	5.831	127.349	6.951	2.280	25.302
IV.81*	2.367	37.588	12.921	10.331	17.325	12.929	12.905	4.801	5.831	127.349	6.951	2.280	25.302
I.82*	2.359	46.336	13.511	11.332	22.787	15.477	11.816	4.307	7.404	143.367	6.565	2.516	26.141
II.82*	2.910	56.603	26.270	13.665	28.862	19.407	12.945	6.590	7.658	220.546	7.637	3.479	33.649
III.82*	3.894	77.306	40.221	19.394	40.665	32.957	18.327	9.791	10.523	317.092	13.346	4.363	60.888
IV.82*	8.000	123.287	58.861	33.130	61.323	44.839	29.870	16.908	17.513	501.506	19.361	7.286	86.720

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV - SECTOR FINANCIERO
3. Depósitos bancarios por división política. Caja de ahorros (1).

Saldo en miles de \$a

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	254.110	110.008	141.045	66.398	570	23.298	1.255	1.043	1.733	3.477	471	750	1.438
1980	631.717	301.227	323.727	151.551	1.363	50.710	3.385	2.089	3.851	7.416	1.167	1.938	3.195
1981*	1.198.454	621.374	563.211	263.329	2.591	65.417	7.113	3.705	7.245	12.701	1.985	3.631	6.158
IV.81*	1.196.454	621.374	563.211	263.329	2.591	65.417	7.113	3.705	7.245	12.701	1.985	3.631	6.158
I.82*	1.500.604	760.488	728.246	338.987	2.738	80.489	8.190	5.688	9.039	17.031	2.546	4.437	8.341
II.82*	2.238.024	1.089.184	1.128.261	509.340	3.744	136.102	13.442	9.305	11.633	30.937	3.855	6.535	17.753
III.82*	2.358.280	1.082.452	1.255.260	569.244	4.240	166.768	17.476	12.331	11.549	36.465	3.850	7.066	19.548
IV.82*	2.972.026	1.284.274	1.667.174	740.958	6.039	227.837	20.029	15.659	16.657	52.157	8.173	8.482	26.800

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	378	7.363	499	992	1.373	931	2.440	943	883	22.563	500	208	1.541
1980	871	16.129	1.082	2.582	2.683	2.476	6.104	2.111	2.070	54.750	1.334	464	4.406
1981*	1.254	24.117	2.465	5.360	4.293	4.968	12.076	3.354	3.344	115.642	4.096	763	7.604
IV.81*	1.254	24.117	2.465	5.360	4.293	4.968	12.076	3.354	3.344	115.642	4.096	763	7.604
I.82*	1.510	41.558	3.642	6.480	6.155	5.792	15.936	3.592	4.641	148.402	2.673	854	9.528
II.82*	2.124	67.877	7.649	9.735	13.235	9.050	23.760	5.786	6.936	219.578	3.858	1.329	14.898
III.82*	2.251	72.203	8.043	9.538	13.064	10.935	25.392	6.711	6.861	226.123	4.713	1.646	19.245
IV.82*	3.402	90.494	13.119	13.592	20.580	15.496	31.872	10.065	8.858	302.382	6.157	2.191	26.175

(1) El total general no concuerda con la suma de los parciales por incluir los intereses capitalizados de la Caja Nacional de Ahorro y Seguro.

4. Depósitos bancarios por división política (conclusión). Oficiales

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	672.837	389.430	283.408	110.159	740	39.160	5.239	4.780	3.363	12.530	5.226	1.625	7.023
1980	1.414.272	818.479	595.793	229.617	7.044	87.821	8.769	10.579	9.276	19.698	12.301	4.002	13.895
1981*	2.748.354	1.803.186	945.168	328.632	12.124	83.016	18.780	26.432	20.385	34.256	27.014	17.185	22.462
IV.81*	2.748.354	1.803.186	945.168	328.632	12.124	83.016	18.780	26.432	20.385	34.256	27.014	17.185	22.462
I.82*	3.133.650	1.945.769	1.187.881	408.007	20.297	127.828	22.276	23.599	25.579	48.758	29.179	20.849	26.399
II.82*	4.326.412	2.705.871	1.620.541	450.671	24.157	177.161	36.414	64.573	41.627	65.547	39.056	27.039	41.586
III.82*	5.860.724	3.624.650	2.236.073	624.330	41.429	256.828	46.660	67.404	62.824	102.635	40.353	38.569	48.578
IV.82*	7.933.922	5.280.318	2.653.604	797.567	53.071	240.609	57.025	78.319	62.624	150.769	61.251	57.149	54.722

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	2.348	34.464	5.487	4.036	5.400	2.232	2.644	2.259	1.924	21.392	4.071	429	6.881
1980	7.917	53.947	9.991	10.077	14.113	4.584	8.559	7.479	4.907	47.575	5.723	4.171	13.746
1981*	12.157	61.636	35.935	17.616	29.918	13.101	18.698	13.367	12.043	96.575	13.505	5.774	24.559
IV.81*	12.157	61.636	35.935	17.616	29.918	13.101	18.698	13.367	12.043	96.575	13.505	5.774	24.559
I.82*	16.430	63.468	55.826	27.573	43.585	17.312	21.078	17.025	17.154	98.568	18.373	8.887	30.032
II.82*	20.005	93.661	69.949	46.870	56.198	26.405	35.967	22.802	37.032	168.016	21.705	13.793	40.307
III.82*	29.911	121.889	86.514	66.899	80.708	38.186	55.773	35.775	54.258	207.912	34.768	17.172	76.798
IV.82*	39.356	139.065	105.323	67.997	72.204	47.460	61.493	54.506	60.183	235.688	55.939	19.529	81.755

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV - SECTOR FINANCIERO

5. Préstamos bancarios por división política. Total (1)

Saldo en miles de \$ a

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	4.614.695	2.679.121	1.935.573	539.285	7.759	228.830	50.397	69.547	21.205	64.997	12.086	18.753	27.902
1980	9.605.143	5.215.530	4.389.613	1.289.894	19.351	563.387	123.072	177.107	50.204	144.214	26.400	53.263	78.720
1981*	22.214.370	15.504.018	6.710.352	1.948.068	40.456	850.277	203.506	365.497	81.082	196.379	60.299	89.618	113.093
IV.81*	22.214.370	15.504.018	6.710.352	1.948.068	40.456	850.277	203.506	365.497	81.082	196.379	60.299	89.618	113.093
I.82*	28.290.875	18.789.410	7.521.465	2.109.818	49.376	985.042	235.994	414.982	98.405	221.182	77.247	104.097	114.670
II.82*	33.672.827	25.072.210	8.600.617	2.220.796	56.852	1.212.554	275.486	578.289	109.609	254.156	88.913	108.905	122.854
III.82*	56.632.237	45.855.370	10.776.867	2.626.239	71.382	1.483.641	318.168	893.459	133.385	380.342	89.801	132.282	181.864
IV.82*	74.487.402	59.971.477	14.515.925	3.552.772	78.910	1.954.502	398.976	1.217.189	176.149	789.413	117.509	206.574	237.508

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	10.740	276.345	28.330	21.483	42.147	43.142	51.603	12.030	17.970	264.585	23.829	3.092	99.518
1980	22.593	602.391	79.725	53.700	70.832	94.855	105.011	30.097	46.663	491.014	50.212	11.477	205.334
1981*	49.526	645.545	141.858	86.048	98.758	193.475	136.868	53.344	55.252	820.461	93.462	14.515	372.966
IV.81*	49.526	645.545	141.858	86.048	98.758	193.475	136.868	53.344	55.252	820.461	93.462	14.515	372.966
I.82*	62.652	695.096	165.066	108.482	118.618	216.886	182.477	58.417	61.668	919.026	104.204	18.077	399.884
II.82*	73.755	767.006	184.166	112.340	136.541	239.659	185.296	62.005	68.031	1.126.471	112.739	22.413	480.781
III.82*	99.089	890.558	226.748	144.944	168.358	266.496	199.754	74.106	80.386	1.481.248	128.372	25.889	680.356
IV.82*	114.361	1.138.187	430.873	161.781	214.541	352.818	232.091	83.134	104.307	1.884.749	176.519	33.167	861.895

6. Préstamos bancarios por división política. Al público (1)

Fin de:	Total General	Capital Federal	Interior										
			Total	Buenos Aires	Catamarca	Córdoba	Corrientes	Chaco	Chubut	Entre Ríos	Formosa	Jujuy	La Pampa
1979	3.983.333	2.096.528	1.886.806	511.021	7.759	227.392	47.616	68.163	21.205	63.534	11.935	18.568	27.902
1980	8.329.301	4.032.472	4.296.829	1.244.742	19.351	554.343	116.825	173.653	49.728	142.307	26.351	52.450	77.932
1981*	19.038.585	12.860.637	6.177.949	1.707.377	34.155	820.320	161.088	354.227	76.701	186.627	55.024	88.299	112.985
IV.81*	19.038.585	12.860.637	6.177.949	1.707.377	34.155	820.320	161.088	354.227	76.701	186.627	55.024	88.299	112.985
I.82*	22.053.411	15.180.084	6.867.327	1.824.740	42.466	927.861	189.459	406.223	93.205	206.729	70.185	101.386	114.687
II.82*	28.041.569	20.248.229	7.793.340	1.978.227	48.102	1.108.011	217.075	568.386	104.081	220.737	79.678	103.134	122.804
III.82*	48.095.179	38.101.933	9.993.246	2.497.036	55.782	1.389.439	253.129	890.936	126.897	270.513	87.552	126.990	181.645
IV.82*	67.806.548	54.185.734	13.620.814	3.321.943	60.319	1.854.573	335.761	1.210.190	168.432	644.420	114.907	201.961	237.140

Fin de:	Interior												
	La Rioja	Mendoza	Misiones	Neuquén	Río Negro	Salta	San Juan	San Luis	Santa Cruz	Santa Fe	Santiago del Estero	Tierra del Fuego	Tucumán
1979	10.609	270.689	28.205	21.479	41.983	41.442	50.644	12.030	17.472	261.361	23.268	3.092	99.438
1980	22.593	594.766	79.725	53.692	70.619	87.711	104.599	30.097	46.288	486.604	50.197	11.477	200.781
1981*	42.552	623.223	107.608	84.198	92.692	158.058	135.501	53.344	54.940	765.047	92.876	14.515	356.592
IV.81*	42.552	623.223	107.608	84.198	92.692	158.058	135.501	53.344	54.940	765.047	92.876	14.515	356.592
I.82*	57.263	665.956	120.857	106.478	108.890	180.419	181.136	58.417	60.784	850.499	100.171	16.428	383.109
II.82*	68.538	725.020	143.660	110.550	124.670	204.314	184.059	62.005	66.825	971.707	108.878	17.364	455.515
III.82*	90.681	831.893	175.943	141.759	148.349	227.750	198.249	74.106	79.313	1.342.560	127.346	20.123	664.155
IV.82*	106.471	1.085.427	369.626	161.422	198.978	314.868	230.470	83.133	102.450	1.772.671	174.367	27.140	844.145

(1) A partir de la información al 31.3.79, inclusive, comprende los saldos correspondientes al Banco Hipotecario Nacional y secciones hipotecarias de bancos.

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV - SECTOR FINANCIERO
7. Préstamos bancarios por actividades. Total

Saldo en miles de \$a

Fin de:	Total General	Producción Primaria	Industria Manufacturera	Construcción	Electricidad, Gas, Agua y Servicios Sanitarios	Comercio Mayorista	Comercio Minorista	Servicios y Finanzas	Diversos
1978	1.068.422	167.090	408.968	55.367	21.762	82.685	74.203	150.597	97.750
1979	3.478.199	516.377	1.111.712	191.607	104.869	258.312	252.220	696.117	346.985
1980	7.546.912	1.134.131	2.012.777	458.940	213.378	512.532	587.669	1.554.387	1.073.097
IV.79	3.478.199	516.377	1.111.712	191.607	104.869	258.312	252.220	696.117	346.985
I.80	4.831.487	660.016	1.347.200	242.765	145.600	375.579	309.760	1.080.986	469.582
II.80	5.704.544	797.034	1.625.940	299.838	195.338	454.297	399.829	1.286.411	645.858
III.80	...	...	...	...	...	...	...	...	...
IV.80	7.546.912	1.134.131	2.012.777	458.940	213.378	512.532	587.669	1.554.387	1.073.097

8. Préstamos bancarios por actividades. Total por grupos de bancos

Saldo en miles de \$a

Concepto	Fin de junio de 1980								
	Total General	Producción Primaria	Industria Manufacturera	Construcción	Electricidad, Gas, Agua y Servicios Sanitarios	Comercio Mayorista	Comercio Minorista	Servicios y Finanzas	Diversos
TOTAL	5.704.544	797.034	1.625.940	299.838	195.338	454.297	399.829	1.286.411	645.858
Oficiales de la Nación ...	1.487.829	217.085	254.548	39.371	98.700	44.653	44.643	594.861	193.968
Oficiales de Provincia ...	1.075.456	235.947	250.748	75.040	30.779	60.259	109.083	189.711	143.888
Oficiales de Municipalidades	113.494	9.516	24.415	5.708	15.148	8.948	2.318	41.200	6.240
Privados de la Capital ...	1.036.439	80.343	374.581	65.190	27.162	91.951	59.885	230.746	106.579
Privados del Interior	1.325.732	219.597	356.009	80.182	5.682	189.271	161.041	171.431	142.509
Extranjeros	685.595	34.545	365.639	34.337	17.866	59.214	22.858	78.462	52.672

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV - SECTOR FINANCIERO

8: Préstamos bancarios por actividades. Total por grupos de bancos (conclusión)

Saldo en miles de \$s

Concepto	Fin de diciembre de 1980								
	Total General	Producción Primaria	Industria Manufacturera	Construcción	Electricidad, Gas, Agua y Servicios Sanitarios	Comercio Mayorista	Comercio Minorista	Servicios y Finanzas	Diversos
TOTAL	7.546.912	1.134.131	2.012.777	458.940	213.378	512.532	587.669	1.554.387	1.073.097
Oficiales de la Nación ...	1.780.501	316.079	371.076	48.589	102.543	65.483	74.691	503.630	298.429
Oficiales de Provincia ...	1.619.490	373.487	343.924	120.210	36.938	88.973	175.173	230.555	250.230
Oficiales de Municipalidades	159.358	20.914	40.084	13.346	12.875	7.667	3.286	48.802	12.385
Privados de la Capital ...	1.479.311	111.921	448.281	106.136	26.687	109.262	81.159	400.791	195.074
Privados del Interior	1.638.810	268.203	401.569	119.515	11.756	174.892	222.480	213.667	226.728
Extranjeros	869.442	43.528	407.844	51.164	22.580	66.255	30.880	156.941	90.250

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV — SECTOR FINANCIERO
9. Préstamos bancarios por actividades. Cartera viva

Seídos en miles de \$a

División Política	Fin de junio de 1980								
	Total General	Producción Primaria	Industria Manufacturera	Construcción	Electricidad, Gas, Agua y Servicios Sanitarios	Comercio Mayorista	Comercio Minorista	Servicios y Finanzas	Diversos
TOTAL GENERAL . . .	5.439.369	742.416	1.512.411	286.392	194.400	424.116	378.889	1.270.018	630.730
Capital Federal	3.210.260	246.640	1.018.093	155.281	173.835	251.984	81.056	991.509	291.872
Interior del país — Total	2.558.789	495.776	494.317	131.132	20.565	172.131	297.833	608.178	338.857
Buenos Aires	634.690	117.825	127.100	29.441	6.103	57.416	88.162	85.335	123.218
— Gran Buenos Aires	193.715	2.384	73.549	6.756	692	17.552	24.375	29.426	38.980
— Resto	440.875	115.441	53.551	22.685	5.412	39.863	63.777	55.909	84.238
Catamarca	10.290	2.343	1.017	270	—	514	2.126	1.545	2.474
Córdoba	305.250	57.587	80.869	18.518	1.634	23.806	41.404	37.180	44.452
Corrientes	58.913	17.443	2.796	17.663	1.519	1.578	4.846	7.998	5.073
Chaco	84.574	31.088	11.736	7.272	1.785	5.893	11.733	8.779	6.288
Chubut	26.892	3.610	3.732	3.071	135	1.702	4.888	4.699	5.056
Entre Ríos	81.313	21.794	9.272	3.588	2.601	5.565	12.201	7.233	19.061
Formosa	21.091	5.805	1.273	1.362	1.673	239	2.208	5.502	3.029
Jujuy	22.847	4.999	3.501	1.853	—	637	4.354	2.205	5.299
La Pampa	45.201	21.566	3.644	1.078	17	2.559	6.507	2.502	7.327
La Rioja	5.633	647	1.524	335	4	232	1.008	632	1.253
Mendoza	279.793	70.681	95.814	8.340	586	22.106	28.923	32.755	20.588
Misiones	40.709	9.974	6.929	2.382	2.142	1.338	3.505	5.634	8.807
Neuquén	23.766	3.271	3.338	1.308	12	1.111	3.562	5.366	5.800
Río Negro	38.358	9.598	4.728	2.084	143	3.132	6.362	3.918	8.391
Salta	51.948	16.374	5.791	4.099	200	3.968	5.946	11.087	4.484
San Juan	53.769	16.174	16.741	1.750	—	1.375	8.863	4.004	5.064
San Luis	16.537	5.348	1.817	791	233	2.457	2.871	1.069	1.951
Santa Cruz	22.242	2.737	1.908	4.077	:	1.211	4.542	2.892	4.877
Santa Fe	302.199	58.337	82.482	12.934	1.753	30.831	36.708	36.012	43.141
Santiago del Estero . . .	25.672	6.896	1.859	5.095	—	730	4.037	4.310	2.945
Tierra del Fuego	4.884	248	307	477	13	241	957	538	2.082
Tucumán	72.671	11.635	26.341	3.346	13	3.491	12.334	7.316	8.198

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

IV — SECTOR FINANCIERO

9. Préstamos bancarios por actividades: Cartera viva (conclusión)

Saldo en miles de \$a

División Política	Fin de diciembre de 1980								
	Total General	Producción Primaria	Industria Manufacturera	Construcción	Electricidad, Gas, Agua y Servicios Sanitarios	Comercio Mayorista	Comercio Minorista	Servicios y Finanzas	Diversos
TOTAL GENERAL ...	6.914.946	1.001.343	1.754.514	430.135	212.864	438.927	544.551	1.500.812	1.031.999
Capital Federal	3.812.466	307.832	1.157.224	231.463	183.479	226.303	114.965	1.124.975	466.226
Interior del país — Total	3.102.480	693.512	597.290	198.673	29.185	212.624	429.586	375.837	565.773
Buenos Aires	957.702	188.547	173.073	42.048	9.184	78.364	133.377	116.198	216.912
— Gran Buenos Aires	286.644	3.747	103.788	10.805	1.534	22.764	36.404	35.988	71.615
— Resto	671.058	184.800	69.285	31.243	7.651	55.600	96.973	80.210	145.298
Catamarca	14.198	3.200	1.132	410	—	498	3.020	2.148	3.789
Córdoba	441.490	84.880	101.992	27.571	2.375	29.978	58.739	58.675	77.279
Corrientes	98.088	27.387	3.965	28.579	2.217	2.955	7.792	14.552	10.641
Chaco	135.270	52.288	17.361	11.623	2.187	9.129	20.627	12.142	9.913
Chubut	38.100	5.137	4.573	5.601	140	1.834	6.405	6.869	7.540
Entre Ríos	116.351	30.790	11.191	4.768	2.289	7.816	18.647	10.712	30.138
Formosa	27.195	6.562	1.506	1.662	2.905	370	3.177	5.690	5.324
Jujuy	40.853	7.780	7.658	2.323	—	1.059	7.115	4.847	10.072
La Pampa	73.332	34.962	5.011	2.130	25	4.367	10.594	4.563	11.659
La Rioja	8.033	878	1.871	409	—	254	1.306	1.274	2.042
Mendoza	227.044	58.793	64.401	11.045	786	13.632	26.157	26.014	26.217
Misiones	59.412	16.015	9.778	3.892	3.637	2.557	6.018	9.062	8.454
Neuquén	31.613	4.362	4.196	2.125	7	1.294	5.234	6.196	8.198
Río Negro	47.424	11.622	5.228	2.442	123	3.398	7.507	4.542	12.561
Salta	65.989	15.967	7.523	4.619	900	3.968	9.532	12.890	10.592
San Juan	66.316	23.544	15.993	2.032	2	1.467	9.166	6.512	7.601
San Luis	25.400	6.937	3.431	973	304	3.157	4.164	2.857	3.578
Santa Cruz	37.510	5.607	3.442	7.796	:	918	7.358	4.513	7.875
Santa Fe	409.492	82.745	102.141	18.352	2.053	40.061	49.435	49.037	65.667
Santiago del Estero ...	37.296	8.903	3.156	8.673	—	956	5.803	4.492	5.314
Tierra del Fuego	7.946	209	478	567	25	379	2.064	918	3.306
Tucumán	136.428	16.380	48.190	9.034	26	4.215	26.347	11.136	21.100

FUENTE: Gerencia de Programación Monetaria.

10. Estructura de la industria financiera. Número de entidades financieras por tipo de institución

Entidad	Fin de:										
	1979	1980	1981	1981		1982				1983	
				III	IV	I	II	III	IV	I	II
TOTAL	496	469	449	453	440	441	421	417	413	411	410
BANCOS COMERCIALES	211	207	199	202	199	200	197	197	197	197	196
Públicos de la Nación	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2
Públicos de provincias	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24
Públicos de municipalidades	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
Privados locales de capital nacional	161	151	137	142	137	137	134	134	133	132	131
Locales de capital extranjero	4	6	10	8	10	10	10	10	10	10	10
Sucursales locales de entidades extranjeras	16	20	22	22	22	22	22	22	23	24	24
BANCOS DE INVERSION	4	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
Públicos de provincias	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Privados locales de capital nacional	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Locales de capital extranjero	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
BANCOS HIPOTECARIOS (Públicos de la Nación) ...	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
BANCO DE DESARROLLO	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Públicos de la Nación	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Públicos de provincias	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
CAJAS DE AHORRO (Públicas de la Nación)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
COMPAÑÍAS FINANCIERAS	142	135	126	127	126	121	112	110	111	110	110
SOCIEDADES DE AHORRO Y PRESTAMO PARA LA VIVIENDA U OTROS INMUEBLES	31	28	25	25	25	25	23	23	22	22	22
CAJAS DE CREDITO	104	92	92	92	92	88	82	80	76	75	75

11. Estructura de la industria financiera. Número de casas de entidades financieras (incluido casas centrales)

Entidad	Fin de:										
	1979	1980	1981	1981		1982				1983	
				III	IV	I	II	III	IV	I	II
TOTAL	4.602	4.588	4.648	4.639	4.648	4.664	4.706	4.738	4.777	4.814	4.860
BANCOS COMERCIALES	3.931	3.921	3.986	3.980	3.986	4.026	4.080	4.111	4.154	4.190	4.234
Públicos de la Nación	574	571	573	577	573	566	561	555	555	555	556
Públicos de provincias	1.080	1.107	1.128	1.124	1.128	1.134	1.128	1.141	1.146	1.148	1.152
Públicos de municipalidades	64	67	70	69	70	70	71	71	72	72	74
Privados locales de capital nacional	1.975	1.935	1.842	1.857	1.842	1.882	1.942	1.966	2.002	2.035	2.070
Locales de capital extranjero	71	71	191	174	191	191	194	194	181	181	183
Sucursales locales de entidades extranjeras	167	170	182	179	182	183	184	184	198	199	199
BANCOS DE INVERSION	4	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
Públicos de provincias	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Privados locales de capital nacional	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Locales de capital extranjero	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
BANCOS HIPOTECARIOS (Públicos de la Nación) ...	53	53	54	53	54	54	54	54	54	54	54
BANCO DE DESARROLLO	35	35	35	35	35	35	35	35	34	34	34
Públicos de la Nación	34	34	34	34	34	34	34	34	33	33	33
Públicos de provincias	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
CAJAS DE AHORRO (Públicas de la Nación)	41	41	50	50	50	50	50	51	51	51	52
COMPAÑÍAS FINANCIERAS	347	351	344	342	344	325	319	322	325	325	325
SOCIEDADES DE AHORRO Y PRESTAMO PARA LA VIVIENDA U OTROS INMUEBLES	74	68	58	58	58	58	57	58	57	57	57
CAJAS DE CREDITO	117	116	118	118	118	113	108	104	99	100	101

NOTA: La apertura por tipo de entidades ha sido adecuada al nomenclador aprobado por Resolución 487/81 del Directorio.

FUENTE: Gerencia de Autorización de Entidades Financieras.

V - CUENTAS NACIONALES

1. Producto bruto interno a costo de factores

En miles de \$ argentinos a precios de 1970

Concepto	1980	1981	1982	1981		1982				1983	
				III	IV	I	II	III	IV	I	II
TOTAL	9.922,7	9.336,9	8.833,8	9.036,5	8.898,6	8.915,0	8.736,9	8.777,4	8.905,8	8.969,4	8.998,3
SECTORES PRODUCTORES DE MERCANCIAS	5.035,1	4.610,3	4.479,2	4.538,6	4.447,6	4.353,4	4.432,5	4.550,8	4.579,9	4.478,6	4.689,4
Agricultura, caza, silvicultura y pesca	1.245,8	1.275,8	1.366,0	1.227,5	1.127,5	1.432,6	1.419,9	1.321,3	1.290,4	1.561,5	1.415,1
— Agricultura y caza	1.224,8	1.256,2	1.344,1	1.208,2	1.104,9	1.411,8	1.400,2	1.299,8	1.264,7	1.541,5	1.394,4
Subtotal agrícola	703,8	755,1	822,3	440,0	591,7	1.009,7	1.048,7	509,5	721,2	1.139,3	1.034,9
Subtotal pecuario	499,6	483,6	602,8	751,5	493,5	387,3	333,4	768,3	521,3	384,4	340,5
Caza	0,6	0,7	0,7	1,5	0,4	0,1	0,8	1,4	0,3	0,1	0,8
Construcciones agropecuarias	20,8	16,8	18,6	15,3	19,3	14,7	17,2	20,6	21,9	17,6	18,2
— Silvicultura y extracción de la madera	13,2	12,0	11,9	12,0	12,0	11,9	11,9	11,9	11,9	11,5	11,5
— Pesca	7,8	7,6	10,0	7,3	10,6	8,8	7,9	9,6	13,8	8,5	9,2
Explotación de minas y canteras	241,7	242,2	240,2	245,5	239,2	228,9	245,9	248,0	238,2	229,9	247,2
— Minas de carbón	3,0	3,5	3,4	3,4	2,5	3,1	3,4	3,5	3,7	3,8	3,9
— Petróleo y gas	201,1	203,6	207,2	206,8	204,3	194,4	212,3	215,5	206,6	199,2	216,1
— Minerales metálicos	6,8	6,6	5,9	6,9	6,3	5,7	6,0	6,2	5,9	5,3	5,1
— Otros minerales	30,7	28,5	23,7	28,3	26,1	25,7	24,2	22,8	21,9	21,6	22,1
Industrias manufactureras	2.464,4	2.070,6	1.971,2	1.998,5	2.016,0	1.806,4	1.885,8	2.062,4	2.130,2	1.916,8	2.175,9
— Alimentos, bebidas y tabaco	535,9	514,8	467,5	505,3	491,3	494,0	468,6	448,3	468,9	484,6	475,6
— Textiles, prendas de vestir e industria del cuero	246,0	196,5	194,5	188,9	205,3	159,3	193,0	203,6	222,3	172,0	209,4
— Madera y productos de la madera, incluido muebles	44,6	38,8	32,9	39,1	33,5	24,5	32,4	41,4	33,3	22,0	33,5
— Papel, imprenta y editoriales	122,4	100,2	105,7	102,3	98,6	94,2	105,5	110,9	112,2	104,6	118,8
— Químicos y derivados del petróleo y del carbón	364,9	338,0	333,7	329,9	330,0	317,8	316,6	346,1	354,4	317,8	366,3
— Minerales no metálicos, excluidos los derivados del petróleo y del carbón	132,9	109,5	99,4	107,5	108,0	91,8	91,3	104,6	109,9	99,4	102,1
— Industrias metálicas básicas	136,8	119,1	133,8	127,2	133,7	120,9	119,5	145,9	148,9	118,0	145,0
— Maquinarias y equipos	710,7	510,7	467,6	460,2	475,4	379,1	428,8	519,3	543,1	466,0	575,1
— Otras industrias manufactureras	170,2	143,0	136,1	138,0	139,2	124,9	130,0	142,4	147,1	132,5	150,1
Industria de la construcción	731,9	674,3	543,7	705,1	712,9	542,2	523,4	545,5	563,7	413,6	464,1
Electricidad, gas y agua	351,4	347,4	358,0	362,1	352,0	343,3	357,5	373,6	357,4	356,7	387,0
SECTORES PRODUCTORES DE SERVICIOS	4.887,7	4.725,5	4.354,6	4.497,8	4.451,0	4.561,6	4.304,4	4.226,5	4.325,9	4.490,8	4.307,0
Comercio al por mayor, menor, restaurantes y hoteles	1.473,7	1.373,7	1.123,9	1.226,6	1.184,6	1.273,9	1.096,8	1.032,7	1.092,2	1.232,2	1.150,2
Transporte, almacenamiento y comunicaciones	1.057,2	1.017,0	986,8	967,6	943,3	1.007,3	968,1	970,3	1.001,6	1.057,1	987,8
Establecimientos financieros, seguros y bienes inmuebles	894,9	847,1	753,2	825,4	829,0	772,6	761,6	748,0	730,5	688,2	679,5
Servicios comunales, sociales y personales	1.461,8	1.487,7	1.490,7	1.478,2	1.494,1	1.508,0	1.477,9	1.475,4	1.501,6	1.513,4	1.489,5
— Servicios gubernamentales	936,4	945,4	953,9	945,4	948,2	956,6	947,4	954,9	956,7	964,3	956,9
— Otros servicios	525,5	542,3	536,8	532,8	546,0	551,3	530,5	520,6	544,9	549,1	532,6

NOTA: Estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Investigaciones y Estadísticas Económicas.

V — CUENTAS NACIONALES
2. Oferta y demanda global

En miles de \$ argentinos a precios de 1970

Concepto	1980	1981	1982	1981		1982				1983	
				III	IV	I	II	III	IV	I	II
OFERTA TOTAL	12.892,5	12.165,3	10.905,2	11.657,2	11.309,7	11.145,2	10.739,2	10.760,2	10.976,1	10.965,3	10.985,5
PBI a precios de mercado	11.199,6	10.537,2	9.970,5	10.199,3	10.043,7	10.062,2	9.861,2	9.806,9	10.051,7	10.123,6	10.154,0
Importaciones	1.692,9	1.628,1	934,7	1.457,9	1.265,9	1.083,0	878,0	853,4	924,4	841,8	831,5
— Importaciones de mercancías	1.181,4	1.193,4	683,8	1.165,9	974,1	743,2	654,4	639,1	698,5	538,3	607,7
— Importaciones de servicios	501,5	434,7	250,9	292,0	291,9	339,8	223,6	214,3	225,9	303,4	223,8
DEMANDA TOTAL	12.892,5	12.165,3	10.905,2	11.657,2	11.309,7	11.145,2	10.739,2	10.760,2	10.976,1	10.965,3	10.985,5
Consumo total	8.976,8	8.657,9	7.763,3	7.966,2	7.880,9	8.363,0	7.474,9	7.491,5	7.723,9	8.285,2	7.826,5
Inversión bruta interna	2.673,5	2.167,1	1.820,5	2.056,4	2.380,8	1.525,1	1.722,7	1.930,4	2.103,6	1.253,4	1.644,6
— Inversión bruta interna fija	2.581,7	2.240,4	1.895,4	2.253,5	2.252,4	1.894,3	1.643,4	1.712,5	1.731,4	1.400,5	1.633,2
— Construcciones	1.595,2	1.470,5	1.196,1	1.521,0	1.539,1	1.196,5	1.157,6	1.199,2	1.231,1	937,8	1.033,4
— Equipos durables de producción	986,5	770,0	499,3	732,4	713,3	497,8	485,8	513,3	500,3	462,7	599,7
— Equipo de transporte	304,3	192,4	131,1	151,7	205,9	110,7	115,0	159,8	138,9	114,7	159,6
— Maquinarias y otros	682,2	577,5	368,2	580,7	507,5	387,1	370,8	353,5	361,4	348,0	440,1
— Variación de existencias	91,8	— 73,4	125,1	— 197,0	128,3	— 169,2	79,4	217,9	372,2	— 147,1	11,5
Exportaciones	1.242,1	1.340,3	1.321,4	1.634,5	1.048,0	1.257,0	1.541,6	1.338,3	1.148,6	1.426,7	1.514,3
— Exportaciones de mercancías	936,4	1.060,2	1.022,3	1.345,6	755,4	995,6	1.305,8	956,2	831,6	1.146,4	1.280,5
— Exportaciones de servicios	305,8	280,1	299,0	289,0	292,6	261,5	235,7	382,1	317,0	280,4	233,8

NOTA: Estimaciones provisionales a agosto de 1983.

FUENTE: Gerencia de Investigaciones y Estadísticas Económicas.

VI — INDICES DE PRECIOS
Evolución de los índices de precios al por mayor y al consumidor

Período	Índices de precios				
	Al por mayor (1)				Al consumidor (2)
	Nivel general	Agropecuario nacional	No agropecuario nacional	No agropecuario importado	Nivel general
1980	1.187.005,4	1.048.078,8	1.249.556,2	1.141.516,4	58.330,9
1981	2.487.761,5	2.032.289,0	2.651.350,8	2.941.162,9	119.272,8
1982	8.862.212,0	7.994.269,6	8.876.108,3	14.033.298,7	315.806,5
1981 Jul.	2.598.229,5	2.086.144,9	2.753.377,5	3.481.526,5	121.887,7
Ago.	2.838.304,7	2.316.860,3	3.009.648,1	3.588.204,2	131.545,4
Set.	3.040.592,7	2.529.287,6	3.214.469,7	3.690.641,5	140.937,2
Oct.	3.227.174,3	2.680.407,9	3.416.955,0	3.866.672,1	149.142,6
Nov.	3.582.107,0	3.170.136,8	3.714.023,5	4.222.810,6	159.898,4
Dic.	3.963.178,8	3.499.010,7	4.115.353,7	4.633.835,0	173.972,1
1982 Ene.	4.519.517,3	3.883.444,1	4.697.018,6	5.899.093,9	194.719,7
Feb.	4.770.705,7	3.992.995,0	5.009.590,8	6.129.749,4	204.998,8
Mar.	4.988.391,3	4.055.350,2	5.273.579,1	6.640.252,7	214.681,5
Abr.	5.290.381,5	4.426.710,9	5.536.409,3	7.078.541,3	223.670,3
May.	5.780.532,0	4.818.524,9	5.868.958,4	9.012.091,1	230.515,9
Jun.	6.671.319,0	6.022.741,7	6.699.291,5	10.280.720,5	248.713,9
Jul.	8.529.822,9	7.846.893,1	8.391.987,7	14.746.346,1	289.151,3
Ago.	9.907.441,4	9.356.921,8	9.677.703,6	16.635.808,8	331.560,8
Set.	11.807.875,3	11.248.349,8	11.591.040,6	18.398.420,0	388.223,8
Oct.	12.884.250,3	12.092.875,1	12.855.866,6	20.355.383,0	437.476,4
Nov.	14.795.886,9	13.700.360,7	14.521.011,0	25.554.326,4	487.112,9
Dic.	16.300.720,5	14.486.068,5	16.290.842,1	27.678.852,9	538.852,2
1983 Ene.	18.690.031,2	16.663.724,7	18.737.833,8	30.542.742,9	625.001,0
Feb.	21.159.815,2	19.381.843,1	21.045.485,6	33.818.785,8	706.376,1
Mar.	23.441.008,4*	20.479.402,2*	23.649.939,4*	38.756.236,1*	785.958,7
Abr.	25.051.959,2*	21.688.046,9*	25.352.594,8*	41.470.774,0*	866.668,4
May.	27.814.007,0*	23.684.983,9*	28.044.994,4*	45.709.536,5*	945.231,8
Jun.	31.814.469,6*	28.602.846,3*	31.646.533,3*	49.790.086,4*	1.094.802,3
Jul.	35.209.352,2*	31.835.659,9*	35.447.812,5*	52.837.665,9*	1.231.139,6

(1) Índice Base 1960 = 100. (2) Índice Base 1974 = 100.

FUENTE: INDEC.

APENDICE

**(°) Estado de las entidades financieras al 30.4.83,
31.5.83 y 30.6.83 (')**

1. Bancos y cajas de ahorro
2. Compañías financieras
3. Sociedades de ahorro y préstamo para la
vivienda u otros inmuebles
4. Cajas de crédito

**(') Próximamente se efectuará la publicación
con datos al 31.3.83.**

**(°°) Deuda instrumentada en títulos valores del
Gobierno Nacional.**

Distribución por tenedores en moneda na-
cional al 31.3.83 y 30.6.83.

FUENTE:

- (°) Gerencia de Programación Monetaria.
(°°) Gerencia de Finanzas Públicas.**

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilita- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3) (8)
TOTAL GENERAL	158.323,8	62.640,2	718.420,2	618.801,4	185.636,8	44.717,2	21.853,5	1168.372,0
A - BANCOS COMERCIALES	142.820,5	51.657,2	609.954,9	555.279,7	179.821,7	39.796,7	20.693,8	919.279,4
PUBLICOS DE LA NACION	32.559,1	15.794,3	92.259,1	77.749,0	37.553,6	6.224,9	-	47.333,4
DE LA NACION ARGENTINA.....	32.307,7	15.794,3	91.829,1	77.405,7	37.505,3	6.224,9	-	47.333,4
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUK S.A.	251,3	-	430,0	343,2	48,3	-	-	-
PUBLICOS DE PROVINCIAS	33.157,4	13.203,7	157.438,6	92.516,4	38.223,8	13.258,3	1.334,7	126.055,0
DE CATANARCA	380,9	-	3.447,5	552,0	240,6	0,5	-	-
DE ENTRE RIOS	3.428,9	198,6	6.794,5	4.175,8	1.159,8	114,0	-	1.822,2
DE JUJUY	732,5	104,2	2.121,4	1.250,0	772,4	4,2	-	0,2
DE LA PAMPA	1.378,7	66,6	4.375,7	2.719,4	373,1	203,5	495,0	6,5
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	3.926,3	8.128,7	39.350,4	29.810,0	16.826,8	9.767,5	-	70.165,0
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	5.646,8	1.165,5	22.701,1	11.659,5	4.556,1	288,1	141,7	6.133,9
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	888,5	210,5	11.602,1	2.940,2	1.202,4	67,2	-	3.586,4
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	230,5	-	1.800,2	603,0	203,5	5,5	-	-
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	116,3	-	1.336,7	296,7	305,3	3,4	25,7	160,5
DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	646,5	23,7	1.173,2	1.462,6	387,3	16,6	-	373,2
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	781,9	52,2	1.219,3	3.198,0	395,7	199,5	-	718,4
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	575,4	74,5	2.625,4	1.674,5	572,4	43,6	-	2.366,8
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	1.575,4	19,0	4.300,6	2.625,3	631,2	879,8	30,1	6.374,2
DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS	417,5	2,6	349,1	720,2	266,0	31,0	-	-
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	740,8	-	1.799,3	1.287,5	1.067,4	55,5	-	321,2
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO ..	453,5	221,2	2.199,7	759,2	463,0	-	-	-
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	662,6	508,7	3.712,2	1.524,8	618,7	61,1	-	3.214,1
DEL CHACO S.E.M.	2.402,5	696,4	13.294,6	4.887,4	1.630,0	298,6	9,7	7.770,4
DE MENDOZA	2.120,8	433,2	10.461,4	5.293,0	1.952,0	168,5	-	10.341,1
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	598,5	188,3	3.222,7	1.784,9	711,5	20,0	-	25,5
DE SAN JUAN S.A.	406,1	57,6	1.467,4	1.293,1	307,9	5,8	-	479,1
PROVINCIAL DE SALTA	654,0	59,4	2.789,2	1.435,1	615,3	415,1	-	4.189,6
PROVINCIAL DE SANTA FE	3.436,0	941,2	12.592,8	9.431,6	2.321,2	608,2	-	8.005,8
SOCIAL DE CORDOBA	951,5	50,9	2.721,0	934,5	243,3	-	632,2	-
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	2.889,8	846,0	19.143,2	13.076,7	5.818,7	247,8	225,4	15.057,0
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	1.967,2	737,9	15.218,2	11.739,8	4.940,3	245,5	142,8	15.057,0
MUNICIPAL DE LA PLATA	178,5	1,7	406,0	304,1	201,1	-	-	-
MUNICIPAL DE PANAMA S.E.M.I.-C.F.A.I. ...	259,5	2,9	1.767,4	197,0	98,2	-	-	-
MUNICIPAL DE ROSARIO	206,1	2,3	1.030,7	475,1	193,0	2,2	82,6	-
MUNICIPAL DE TUCUMAN	278,2	101,0	720,7	360,5	386,0	-	-	-
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	53.528,5	16.924,8	239.646,3	236.790,3	69.640,6	10.714,6	5.816,8	377.023,2
CAPITAL FEDERAL	31.164,8	11.540,2	173.530,0	177.773,3	41.356,1	8.580,9	4.986,8	344.657,9
ALAS COOP. LTDO.	669,2	293,9	3.420,2	1.537,8	326,8	44,2	473,8	-
ALMAFUERTE COOP. LTDO.	174,3	-	481,2	273,3	163,3	-	-	-
CASA COOP. LTDO.	127,2	0,5	379,0	260,2	280,1	-	-	-
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	2.409,5	-	11.848,0	8.202,0	1.610,4	270,6	364,5	18.142,3
CREDITCOOP COOP. LTDO.	1.233,8	49,4	2.339,6	3.006,6	1.758,2	302,3	-	245,2
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	2.365,2	1.178,8	10.317,6	7.747,7	3.203,1	493,1	517,3	10.907,3
DE CREDITO RURAL ARGENTINO S.A.	2.293,9	1.278,1	8.929,5	6.969,1	2.083,8	1.070,2	-	10.000,6
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	3.685,0	1.223,6	20.243,5	25.834,0	4.570,7	370,5	717,1	37.144,4
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	2.551,0	1.879,6	25.267,6	28.404,1	4.383,1	1.032,9	136,3	54.836,5
DEL BUEN AYRE S.A.	531,2	429,2	2.769,8	3.296,0	974,6	5,5	1,3	146,7
DE ULTRAMAR S.A.	52,7	10,6	756,4	179,9	390,1	-	-	-
DE VALORES S.A.	94,6	100,8	976,0	555,9	414,0	60,1	65,3	292,3
EL HOGAR DE PARQUE PATRICIUS COOP. LTDO. ...	179,7	41,8	625,8	505,5	421,6	5,0	-	-
ESPAÑOL DEL RIO DE LA PLATA LTDO. S.A.(6)	...	...	...	...	...	...	...	...
FEDERAL ARGENTINO S.A.	247,1	39,5	639,0	344,6	392,0	126,9	13,6	598,9
FINANCIERO ARGENTINO S.A.	1.517,0	533,2	6.382,8	7.887,1	1.530,5	356,4	6,3	8.260,7
FINANCIEROS DEL RIO DE LA PLATA S.A.	670,1	445,1	8.007,9	10.193,8	1.679,4	291,8	35,4	26.329,7
GANADERO ARGENTINO S.A.	2.025,1	539,5	6.901,7	6.406,4	1.753,2	1.003,3	-	16.330,5
GENERAL DE NEGOCIOS S.A.	239,1	204,4	3.867,1	11.212,8	683,3	190,6	33,6	28.432,0
INTERFINANZAS S.A.	65,7	49,7	1.047,0	2.308,4	546,2	76,2	48,5	4.318,0
JUNCAL COOP. LTDO.	701,7	85,0	2.200,9	461,6	509,0	-	0,2	-
LOS PINGOS COOP. LTDO.	183,5	-	1.356,5	584,0	682,8	-	-	-
MARIVA S.A.	118,6	106,3	2.248,5	10.589,2	1.378,3	126,3	615,5	17.277,0
MAYG COOP. LTDO.	205,6	83,4	1.781,5	1.447,0	769,4	65,5	100,8	1.853,3
MERCANTIL ARGENTINO	817,3	325,6	5.919,1	3.249,8	1.494,5	693,2	161,0	16.589,9
NUOVA ERA COOP. LTDO.	128,0	24,0	1.634,0	732,6	510,1	-	-	-
NUOVO BANCO SANTORCE S.A.	508,4	407,9	5.121,7	3.097,7	745,3	89,9	-	5.154,5
PALMARES S.A.	119,7	75,0	2.391,0	3.111,2	93,7	571,1	80,0	3.191,4
RIO DE LA PLATA S.A. (7)	5.526,9	1.527,1	26.671,0	19.517,3	5.725,1	945,9	1.382,5	66.111,9
ROBERTS S.A.	173,7	171,9	2.770,5	3.631,5	485,1	182,8	283,1	8.451,4
SAN MIGUEL COOP. LTDO.	290,0	148,6	1.477,7	834,5	370,7	1,6	-	-
SHAW S.A.	1.258,2	286,4	4.756,2	5.390,3	1.426,5	203,9	-	10.042,6
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	10.096,1	1.897,0	27.598,4	27.762,6	12.468,5	1.668,0	714,5	27.993,0
AVELLANEDA S.A.	852,6	176,6	1.994,8	2.382,9	585,1	708,1	157,2	4.076,7
BRAGADO COOP. LTDO.	254,2	195,7	724,8	575,9	225,4	-	-	-
COMERCIAL DEL TANDIL S.A.	415,9	29,3	592,3	977,2	252,8	4,2	18,0	-
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	126,2	5,8	433,9	478,7	120,1	2,2	113,5	-
COOPERATIVO DE CASEROS LTDO.	478,4	27,7	1.257,0	1.387,4	1.197,5	38,7	-	78,4
COOPERATIVO DE LA PLATA LTDO.	126,7	22,2	250,1	350,6	280,0	2,0	45,3	-
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLÉ LTDO.-CARNUE-	30,8	-	44,9	55,9	49,4	-	-	-
COOPERATIVO COOP. LTDO. -BAHIA BLANCA-	232,7	49,5	541,7	538,5	240,3	-	-	-
DE BALCARCE COOP. LTDO.	84,6	-	80,2	73,1	67,8	-	-	-
DE BERTISO COOP. LTDO. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE CORONEL DORRIGO S.A.	306,5	41,6	644,1	601,0	141,4	1,4	-	-
DE CORONEL PRINGLES S.A.	112,5	-	162,5	176,9	108,6	-	8,5	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	84.144,1	3062.909,7	668.781,6	804.645,5	63.521,8	1155.018,1	123.518,6	247.423,7
A - BANCOS COMERCIALES	65.174,6	2584.478,7	599.163,1	703.669,0	56.379,5	899.042,4	97.476,4	228.748,0
PUBLICOS DE LA NACION	25.597,1	335.070,8	118.184,1	80.151,3	13.425,7	39.574,5	17.644,5	66.090,5
DE LA NACION ARGENTINA.....	25.569,0	333.969,8	117.395,2	80.085,7	13.425,7	39.574,5	17.506,3	65.982,2
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR S.A.	28,1	1.101,0	788,9	65,6	-	-	136,1	108,3
PUBLICOS DE PROVINCIAS	17.406,8	492.595,0	138.408,2	136.569,1	19.741,2	116.960,8	29.336,5	51.578,8
DE CATAMARCA	7,5	4.629,3	999,6	3.195,1	-	-	118,3	316,1
DE ENTRE RIOS	25,6	17.719,7	7.713,0	6.300,4	-	1.766,7	435,4	1.504,0
DE JUJUY	63,8	5.049,1	2.218,2	1.620,6	-	-	275,5	934,6
DE LA PAMPA	1.734,6	11.353,4	4.167,6	3.125,7	-	6,5	3.225,1	828,3
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	5.916,6	183.891,6	51.388,6	22.935,2	18.381,5	60.559,2	7.371,2	23.255,7
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	569,3	53.262,3	15.608,2	24.098,3	219,6	6.482,9	1.607,0	5.246,1
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	168,3	20.665,9	3.503,1	10.807,6	-	3.580,5	1.438,1	1.336,4
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	329,0	3.172,1	971,4	935,3	-	-	686,1	579,2
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	37,1	2.284,0	468,5	634,2	-	155,0	356,7	669,5
DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	51,1	4.334,5	2.406,1	780,0	-	353,8	347,0	454,3
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	772,8	7.338,1	2.437,7	3.092,7	9,9	709,9	537,0	550,7
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	31,4	7.968,2	2.568,9	2.137,3	-	2.205,1	357,7	699,0
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	231,4	16.662,4	3.879,2	4.737,8	681,4	5.767,7	765,1	831,0
DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS	30,2	1.816,9	1.105,2	190,5	-	0,1	133,5	387,5
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	1.410,2	6.682,2	2.023,0	2.316,0	-	262,5	672,1	1.408,4
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO ..	74,7	4.171,5	1.557,5	1.186,6	-	446,4	404,3	576,5
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	296,9	10.599,3	2.098,3	1.987,5	52,1	3.117,1	2.408,2	935,8
DEL CHACO S.E.M.	461,7	31.451,7	4.874,9	14.868,2	152,2	8.682,8	692,9	2.180,4
DE MENDOZA	2.019,3	32.769,6	5.734,4	14.072,6	21,1	10.301,2	894,0	1.746,1
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	2.885,1	9.436,8	2.717,8	2.723,4	-	24,4	2.902,2	1.658,8
DE SAN JUAN S.A.	6,0	4.023,3	1.819,2	1.156,8	-	473,1	199,9	374,2
PROVINCIAL DE SALTA	47,7	10.205,7	1.745,6	2.480,4	24,5	4.224,1	801,5	929,4
PROVINCIAL DE SANTA FE	172,4	37.509,5	14.668,1	9.951,2	198,6	7.840,9	1.415,3	3.235,2
SOCIAL DE CORDOBA	63,0	5.596,8	1.533,0	1.234,9	-	-	1.298,4	1.530,4
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	300,6	57.605,6	16.442,8	17.420,7	217,5	14.916,6	1.565,4	7.042,4
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	270,4	50.319,4	14.078,0	13.915,6	217,5	14.916,6	1.244,8	5.946,7
MUNICIPAL DE LA PLATA	3,1	1.094,7	663,7	137,3	-	-	84,3	209,3
MUNICIPAL DE PARANA S.E.M.I.C.F.A.I.	3,1	2.328,6	329,1	1.885,5	-	-	21,7	92,0
MUNICIPAL DE ROSARIO	13,8	2.006,2	661,8	822,8	-	-	138,2	383,3
MUNICIPAL DE TUCUMAN	9,9	1.856,6	710,1	659,2	-	-	76,3	410,8
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	20.240,2	1030.325,7	241.310,0	300.295,4	14.586,3	376.332,5	26.284,0	71.517,1
CAPITAL FEDERAL	14.684,3	808.274,7	146.978,6	241.162,5	10.698,5	346.470,3	18.963,9	44.000,7
ALAS COOP. LTDO.	24,5	6.720,9	2.415,5	3.804,7	32,6	1,0	20,9	445,9
ALMAFUERTE COOP. LTDO.	1,5	1.093,8	536,5	181,9	-	-	159,5	215,7
CASA COOP. LTDO.	16,9	1.064,0	468,9	237,6	-	-	48,6	308,8
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	187,0	43.034,5	10.181,3	12.175,4	797,6	17.532,4	743,5	1.604,2
CREDISCOOP COOP. LTDO.	75,4	9.010,9	5.315,9	1.311,8	-	306,1	195,7	1.881,3
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	335,8	37.066,2	10.340,5	11.291,6	176,8	11.622,7	322,7	3.311,6
DE CREDITO RUKAL ARGENTINO S.A.	56,3	32.681,7	7.333,0	12.729,0	80,9	10.111,1	311,4	2.116,0
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	2.516,1	96.305,3	22.213,4	27.884,5	1.762,8	36.687,2	2.886,8	4.870,3
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	1.101,0	119.592,9	18.383,9	38.807,1	277,7	55.842,4	1.389,7	4.890,0
DEL BUEN AYRE S.A.	61,5	8.216,2	2.810,9	4.212,4	-	135,5	122,4	934,7
DE ULTRAMAR S.A.	38,6	1.428,5	307,5	660,7	-	-	10,5	449,7
DE VALORES S.A.	7,3	2.566,8	697,0	911,7	3,3	310,6	218,9	425,0
EL HOGAR DE PAQUE PATRICIOS COOP. LTDO.	9,6	1.789,3	842,9	485,5	-	-	28,6	432,1
ESPAÑOL DEL RIO DE LA PLATA LTDO. S.A.(6)	...	...	...	...	...	...	...	...
FEDERAL ARGENTINO S.A.	12,3	2.414,2	657,6	542,6	79,2	509,6	187,7	437,3
FINANCIERO ARGENTINO S.A.	1.912,0	28.386,4	4.688,2	10.575,7	3.343,9	6.836,8	1.458,0	1.483,5
FRANCES DEL RIO DE LA PLATA S.A.	71,0	47.724,6	5.482,3	12.349,2	153,9	26.402,4	1.622,1	1.714,6
GANADERO ARGENTINO S.A.	671,4	35.631,3	6.921,3	9.316,1	217,5	16.697,6	674,4	1.804,1
GENERAL DE NEGOCIOS S.A.	141,3	45.004,5	1.340,2	14.341,1	1,7	28.401,7	181,3	738,1
INTERFINANZAS S.A.	12,2	8.472,2	867,6	2.574,0	141,4	4.230,9	114,0	544,1
JUNCAL COOP. LTDO.	155,6	4.114,2	1.348,8	2.248,4	-	-	15,4	501,4
LOS PINOS COOP. LTDO.	2,0	2.809,1	1.053,9	1.009,5	-	-	81,9	663,7
MARIYA S.A.	208,0	32.668,1	1.070,7	11.355,5	341,7	17.507,7	1.030,0	1.362,2
MAYO COOP. LTDO.	10,5	6.317,3	1.557,6	1.963,0	158,4	1.786,5	126,8	724,8
MERCANTIL ARGENTINO	1.907,7	31.178,4	3.023,6	7.932,3	84,7	18.084,0	577,7	1.476,0
NUEVA ERA COOP. LTDO.	25,7	3.054,6	1.606,6	957,5	-	-	25,4	465,0
NUEVO BANCO SANTURCE S.A.	68,4	15.194,1	2.978,7	6.234,6	22,8	5.103,7	74,5	779,6
PALMAKES S.A.	1.327,1	10.960,7	2.202,5	4.697,4	223,2	3.561,5	151,1	144,8
RIU DE LA PLATA S.A. (7)	3.229,5	130.637,6	22.034,8	28.637,7	2.099,0	66.692,1	4.394,4	6.779,4
ROBERTS S.A.	67,3	16.217,0	2.023,7	4.104,9	339,1	8.274,6	1.009,4	465,8
SAN MIGUEL COOP. LTDO.	391,7	3.515,2	1.254,4	1.740,3	-	-	43,8	476,5
SHAW S.A.	37,8	23.402,2	5.017,6	5.887,2	359,5	9.851,3	735,4	1.551,0
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	2.284,6	112.483,0	42.932,2	25.898,0	2.703,2	26.675,4	3.138,9	11.135,1
AVELLANEDA S.A.	49,4	11.023,7	3.275,7	2.141,3	1.541,7	3.176,8	242,0	645,5
BRAGADO COOP. LTDO.	40,2	2.016,4	991,5	753,4	-	-	28,5	243,0
COMERCIAL DEL TANDIL S.A.	33,0	2.322,9	1.736,5	253,2	-	-	59,4	273,7
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	1,6	1.282,3	824,0	187,3	0,9	-	125,1	144,8
COOPERATIVO DE CASEROS LTDO.	14,0	4.479,6	2.329,0	761,5	-	100,5	81,9	1.208,5
COOPERATIVO DE LA PLATA LTDO.	3,1	1.080,2	610,8	148,9	-	-	36,4	284,1
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLÉ LTDO.-CARHUE-	1,7	182,8	97,3	20,4	-	-	16,3	48,6
COOPESUR COOP. LTDO. -BAHIA BLANCA-	16,6	1.619,5	965,5	372,9	-	-	13,0	268,0
DE BALCARCE COOP. LTDO.	14,1	319,9	181,4	55,7	-	-	2,3	80,3
DE BERISSO COOP. LTDO. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE CORONEL DORRIGO S.A.	12,9	1.749,2	997,0	560,6	-	-	49,5	142,0
DE CORONEL PRINGLES S.A.	0,4	569,5	366,9	92,6	-	-	16,7	93,2

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos							
	Disponi- bilidad des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilidad des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA-	711,6	366,9	2.694,6	2.179,6	900,4	0,6	0,3	-
DE JUNIN S.A.	272,0	82,8	537,5	522,2	171,8	-	11,9	-
DE LA EDIFICADORA DE OLAVARRIA S.A.	311,6	48,1	485,7	643,9	261,7	16,9	80,2	47,5
DE LA RIBERA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS-	133,5	-	223,1	318,7	175,5	-	-	-
DEL OESTE S.A. -MERCEDES-	1.593,2	87,0	4.666,3	2.717,9	3.273,9	267,2	106,6	1.714,6
DEL SUD S.A. -BAHIA BLANCA-	689,5	64,2	1.515,2	1.575,5	605,8	87,2	-	535,1
DE OLAVARRIA S.A.	177,4	106,0	525,7	477,9	198,2	4,0	-	-
DE QUILMES S.A.	1.664,2	460,5	7.014,2	8.565,5	2.046,4	534,3	30,4	21.540,5
EDIFICADORA DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	246,8	31,1	525,7	446,2	73,7	-	-	-
LOCAL COOP. LTDO. -CHACABUCO-	171,5	18,8	434,5	423,5	235,3	0,7	50,8	-
MARPLATENSE COOP. LTDO.	92,5	-	284,1	216,2	76,4	-	-	-
NEWU BANCO DE AZUL S.A.	180,8	48,8	454,0	468,3	155,4	-	-	-
OCEANICO COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	204,7	5,6	167,7	303,4	307,6	-	-	-
PLATENSE S.A.	206,9	2,2	322,0	461,3	188,5	-	51,2	-
ROCA COOP. LTDO. -HURLINGHAM-	238,7	5,3	357,6	313,1	214,8	-	-	-
VALLEMAR COOP. LTDO. -PUNTA ALTA-	83,3	5,3	199,8	216,4	147,8	-	-	-
ZCANOR COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	95,6	14,8	463,3	313,9	165,8	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	2.642,8	707,1	10.131,6	6.703,0	3.460,7	91,3	27,1	1.009,6
COMERCIAL, HIPOTECARIO Y EDIFICADOR DE CORDOBA S.A.	314,4	167,9	1.267,0	319,5	229,5	-	-	-
DE LABOULAYE COOP. LTDO.	93,2	1,5	159,9	163,8	104,6	-	-	-
DEL CENTRO COOP. LTDO. -CORDOBA-	79,6	89,4	602,6	188,6	142,9	-	-	-
DEL SUCURIA S.A. -CORDOBA-	444,2	72,8	1.952,5	1.328,5	442,0	0,4	22,1	-
DENARIO S.A. -CORDOBA-	112,8	120,1	1.450,0	679,5	342,9	3,1	0,5	-
DE RIO TERCERO COOP. LTDO.	36,6	-	87,8	127,3	43,3	-	-	-
FARO COOP. LTDO. -CORDOBA-	149,7	2,0	145,1	22,4	139,7	-	-	-
FEIGIN S.A. -CORDOBA-	328,9	108,2	1.459,1	945,0	569,5	-	2,6	-
ISRAELITA DE CORDOBA S.A.	106,8	32,1	588,4	671,6	212,3	87,3	-	1.009,6
MERIDIONAL COOP. LTDO. -ALTA GRACIA-	101,7	-	119,3	156,6	78,4	-	-	-
POPULAR FINANCIERO S.A. -RIO CUARTO-	328,0	38,0	714,3	649,6	270,5	-	1,8	-
REGIONAL DE CORDOBA SOC. COOP. LTDA. -CCSQUIN-	195,4	28,7	925,4	702,3	334,9	0,2	-	-
ROELA S.A. -CORDOBA-	24,0	43,9	159,7	93,6	237,7	-	-	-
SERRANO COOP. LTDO. -VILLA ALLENDE-	53,8	-	165,8	156,9	97,5	-	-	-
SUDECOR COOP. LTDO. -BELL VILLE-	188,4	-	218,2	333,9	98,7	-	-	-
SYCOR COOP. LTDO. -ALMAFUERTE-	84,6	2,0	109,7	163,2	115,7	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES	131,0	126,7	663,8	379,4	51,6	-	21,6	-
DEL IBERA S.A. -CORRIENTES-	131,0	126,7	663,8	379,4	51,6	-	21,6	-
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	800,5	46,3	1.497,2	1.626,8	846,3	0,4	-	-
COOPERATIVO DEL ESTE ARGENTINO LTDO. -PARANA-	98,1	-	365,7	398,6	170,8	0,4	-	-
DE PARANA S.A.	78,1	41,3	169,9	160,1	112,5	-	-	-
INSTITUCIONAL COOP. LTDO. -PARANA-	294,1	3,2	398,5	530,9	262,4	-	-	-
MESOPOTAMICO COOP. LTDO. -GUALEGUAYCHU-	330,0	1,6	562,9	537,1	300,5	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	1.235,8	354,5	3.686,0	2.741,1	1.620,5	118,6	13,0	475,6
ACCION COOP. LTDO. -GOCUY CRUZ-	62,2	10,7	189,0	121,7	138,7	-	-	-
ACONCAGUA COOP. LTDO. -VILLA NUEVA-	60,4	14,2	139,5	116,7	49,7	-	-	-
CREDITO DE CUYO S.A. -MENDOZA-	395,9	149,4	1.084,4	757,6	334,0	36,0	3,8	273,4
LIBERTADOR COOP. LTDO. -PALMIRA-	127,0	5,1	227,3	203,2	108,6	-	-	-
REGIONAL DE CUYO S.A. -MENDOZA-	183,8	33,6	368,5	378,7	410,7	-	-	-
UNION COMERCIAL E INDUSTRIAL COOP. LTDO. -MENDOZA-	406,3	141,3	1.676,9	1.162,9	578,5	82,5	9,2	202,1
PROVINCIA DE MISIONES	469,1	616,9	2.917,3	1.164,8	609,8	69,1	-	930,8
DEL IGUAZU S.A. -POSADAS-	469,1	616,9	2.917,3	1.164,8	609,8	69,1	-	930,8
PROVINCIA DE SALTA	257,9	54,2	608,7	583,0	237,9	-	-	-
DEL NOROESTE COOP. LTDO. -SALTA-	257,9	54,2	608,7	583,0	237,9	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	329,2	152,1	2.662,5	1.437,8	517,9	110,7	15,2	377,5
AGRARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. -SAN JUAN-	229,8	78,9	1.913,5	1.046,4	350,5	110,7	15,2	377,5
ALIANZA ROSARIO COOP. LTDO. -SAN JUAN-	99,3	73,2	749,0	391,4	167,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	5.411,3	659,3	12.520,9	12.671,1	6.950,2	72,1	38,3	583,6
ACISO BANCO COOP. LTDO. -ROSARIO-	190,3	-	322,4	378,9	191,5	-	-	-
ALIANCOOP COOP. LTDO. -CASILDA-	124,0	7,6	177,9	265,2	126,8	-	-	-
ALVAREZ COOP. LTDO.	40,4	-	51,5	73,4	57,3	-	-	-
BARRANCAS COOP. LTDO.	10,1	-	21,8	9,6	14,8	-	-	-
BCI COOP. LTDO. -ROSARIO-	47,1	16,2	192,2	248,7	221,6	-	-	-
BICA COOP. LTDO. -SANTO TOME-	282,3	38,3	568,5	510,3	342,3	-	-	-
BIRCO COOP. LTDO. -RUFINO-	50,9	1,5	185,6	135,6	125,3	-	-	-
CARLOS PELLEGRINI COOP. LTDO.	234,6	4,4	276,3	391,7	149,0	-	-	-
CERES COOP. LTDO.	61,6	-	53,4	80,0	45,7	-	-	-
C.E.S. COOP. LTDO. -CARMEN-	69,5	6,7	131,6	128,7	134,3	-	-	-
COMAG COOP. LTDO. -CAPITAN BERNUDEZ-	131,6	4,7	294,5	406,9	284,9	-	-	-
COMAGRO COOP. LTDO. -MONJE-	6,6	-	12,2	11,6	21,7	-	-	-
COMERCIAL ISRAELITA S.A. -ROSARIO-	179,9	13,6	523,5	430,1	224,9	4,7	11,7	-
CREDITO COMERCIAL S.A. -SANTA FE-	267,6	9,9	346,0	506,8	120,4	2,0	-	-
DE LA EMPRESA COOP. LTDO. -ROSARIO-	101,7	71,4	811,5	457,0	336,1	-	-	-
DE LAS COMUNIDADES COOP. LTDO. -AREQUITO-	97,2	1,1	70,4	110,0	52,1	-	-	-
DEL INTERIOR Y BUENOS AIRES -SANTA FE-	582,5	126,5	1.732,2	2.129,0	890,9	27,6	-	441,3
DE LOS ARROYOS COOP. LTDO. -SANTA TERESA-	263,0	6,1	337,5	470,2	240,5	-	-	-
HORIZONTE COOP. LTDO. -EL TREBOL-	210,3	7,5	350,2	418,5	189,2	-	-	-
INDEPENDENCIA COOP. LTDO. -CARCARANA-	517,4	-	503,3	956,4	373,7	2,4	10,2	12,6
INTEGRADO DEPARTAMENTAL -VENADO TUERTO-	158,9	3,0	409,5	421,7	187,9	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	Debe	Total del Debe y del Haber	H a b e r				Otras cuentas	Capital y reservas
	Otras Cuentas		En pesos		En moneda extranjera			
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA- ..	13,2	6.867,4	3.714,0	2.218,8	-	-	59,0	835,3
DE JUNIN S.A.	13,5	1.612,0	949,5	460,3	-	-	20,5	181,5
DE LA EDIFICADORA DE OLAVARRIA S.A.	833,4	2.729,5	1.115,3	334,5	141,3	-	866,9	271,2
DE LA RIBERA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS- ..	5,0	855,9	568,2	81,6	-	-	18,7	187,3
DEL OESTE S.A. -MERCEDES- ..	572,0	14.999,0	6.055,3	5.319,6	383,7	1.464,6	128,1	1.647,6
DEL SUO S.A. -BAHIA BLANCA- ..	7,5	5.080,4	2.662,5	1.039,6	200,1	389,2	222,7	566,1
DE OLAVARRIA S.A.	183,3	1.672,8	860,4	306,7	-	-	274,2	231,4
DE QUILMES S.A.	127,5	41.983,9	9.001,7	8.284,2	435,3	21.544,2	661,8	2.058,5
EDIFICADOR DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	4,5	1.328,2	826,9	379,7	-	-	36,5	84,9
EGAL COOP. LTDO. -CHACABUQUE- ..	12,0	1.347,5	755,0	334,5	-	-	8,5	249,4
MARPLATENSE COOP. LTDO.	23,4	692,8	370,7	219,2	-	-	6,7	96,0
NUOVO BANCO DE AZUL S.A.	6,5	1.314,0	780,1	366,2	-	-	12,3	155,2
OCEANICO COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA- ..	124,6	1.113,8	546,8	229,4	-	-	16,1	321,3
PLATENSE S.A.	3,1	1.235,5	804,6	127,7	-	-	69,8	233,2
ROCA COOP. LTDO. -HURLINGHAM- ..	22,7	1.152,3	633,8	262,3	-	-	12,5	243,7
VALLEMAR COOP. LTDO. -PUNTA ALTA- ..	5,6	658,4	370,0	120,2	-	-	8,4	159,7
ZUMANCOR COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA- ..	138,8	1.192,5	540,5	464,6	-	-	3,7	183,5
PROVINCIA DE CORDOBA	574,9	25.348,5	11.126,5	8.846,7	644,8	407,9	915,3	3.407,0
COMERCIAL, HIPOTECARIO Y EDIFICADOR DE CORDOBA S.A.	46,6	2.345,1	656,7	1.192,0	-	-	276,0	220,2
DE LABOULAYE COOP. LTDO.	3,9	527,1	294,0	115,8	-	-	7,7	109,4
DEL CENTRO COOP. LTDO. -CORDOBA- ..	1,2	1.104,5	389,1	552,3	-	-	6,4	156,6
DEL SUOIA S.A. -CORDOBA- ..	25,2	4.288,1	2.168,7	1.622,5	-	-	62,9	433,9
DE NARIO S.A. -CORDOBA- ..	70,7	2.785,9	981,2	1.433,9	-	-	22,5	348,2
DE RIO TERCERO COOP. LTDO.	21,5	316,7	193,9	67,0	-	-	2,3	53,3
FARO COOP. LTDO. -CORDOBA- ..	72,5	531,7	212,8	105,1	-	-	66,1	147,6
FEIGIN S.A. -CORDOBA- ..	19,8	3.433,5	1.497,9	1.262,9	-	-	198,2	474,4
ISRAELITA DE CORDOBA S.A.	3,9	2.712,3	799,9	614,5	644,8	407,9	30,5	214,5
MERIDIONAL COOP. LTDO. -ALTA GRACIA- ..	98,4	554,7	277,7	102,7	-	-	90,3	83,9
POPULAR FINANCIERO S.A. -RIO CUARTO- ..	18,0	2.020,5	1.149,5	544,7	-	-	50,9	275,4
REGIONAL DE CORDOBA SOC. COOP. LTDA. -CUSQUIN- ..	86,1	2.273,3	1.189,2	747,7	-	-	33,7	302,5
ROELA S.A. -CORDOBA- ..	22,4	581,6	147,5	154,0	-	-	36,4	243,4
SERRANO COOP. LTDO. -VILLA ALLENDE- ..	18,4	492,6	260,4	123,7	-	-	5,8	102,6
SUDECOR COOP. LTDO. -BELL VILLE- ..	26,4	865,7	621,9	120,5	-	-	19,2	103,9
SYCOR COOP. LTDO. -ALMAFUERTE- ..	39,1	514,6	285,6	86,7	-	-	5,7	136,5
PROVINCIA DE CORRIENTES	1,1	1.375,6	641,6	575,5	-	-	56,7	101,6
DEL IBERA S.A. -CORRIENTES- ..	1,1	1.375,6	641,6	575,5	-	-	56,7	101,6
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	72,9	4.890,6	2.987,0	948,0	-	-	86,1	869,4
COOPERATIVO DEL ESTE ARGENTINO LTDO. -PARANA- ..	10,0	1.043,9	674,7	168,4	-	-	32,9	167,8
DE PARANA S.A.	22,8	584,9	284,3	191,5	-	-	3,6	109,4
INSTITUCIONAL COOP. LTDO. -PARANA- ..	18,0	1.507,4	948,8	267,8	-	-	16,3	274,4
MESOPOTAMICO COOP. LTDO. -GUALEGUAYCHU- ..	21,9	1.754,3	1.079,1	320,2	-	-	33,3	321,7
PROVINCIA DE MENDOZA	108,1	10.353,6	4.849,8	3.175,6	293,8	212,7	186,2	1.635,3
ACCION COOP. LTDO. -GODOY CRUZ- ..	6,0	528,6	244,0	114,3	-	-	17,8	152,3
ACONCAGUA COOP. LTDO. -VILLA NUEVA- ..	22,5	403,3	186,1	158,8	-	-	3,1	55,2
CREDITO DE CUYO S.A. -MENDOZA- ..	12,8	3.047,6	1.260,6	1.128,5	147,1	137,4	39,5	334,4
LIBERTADOR COOP. LTDO. -PALMIRA- ..	2,9	674,3	422,4	133,5	-	-	11,0	107,3
REGIONAL DE CUYO S.A. -MENDOZA- ..	14,8	1.390,4	669,9	287,2	-	-	26,0	407,3
UNION COMERCIAL E INDUSTRIAL COOP. LTDO. -MENDOZA- ..	49,0	4.309,2	2.066,6	1.353,0	146,6	75,3	88,7	578,6
PROVINCIA DE MISIONES	166,4	6.944,6	2.105,2	3.091,3	68,7	840,9	235,4	602,9
DEL IGUAZU S.A. -POSADAS- ..	166,4	6.944,6	2.105,2	3.091,3	68,7	840,9	235,4	602,9
PROVINCIA DE SALTA	2,3	1.744,2	1.030,8	272,9	-	-	111,4	328,9
DEL ACROESTE COOP. LTDO. -SALTA- ..	2,3	1.744,2	1.030,8	272,9	-	-	111,4	328,9
PROVINCIA DE SAN JUAN	522,8	6.126,1	2.331,2	2.372,5	176,8	233,5	487,0	524,9
AGRARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. -SAN JUAN- ..	27,4	4.150,1	1.656,5	1.694,5	176,8	233,5	42,1	346,5
ALIANZA ROSARIO COOP. LTDO. -SAN JUAN- ..	495,4	1.976,0	674,7	677,9	-	-	444,8	178,4
PROVINCIA DE SANTA FE	525,1	39.432,4	21.935,3	8.761,6	0,2	605,6	826,2	7.303,3
ACISO BANCO COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	6,2	1.089,4	713,6	159,5	-	-	10,8	205,4
ALIANCOOP COOP. LTDO. -CASILDA- ..	4,3	705,9	462,4	100,5	-	-	4,1	138,8
ALVAREZ COOP. LTDO.	0,7	223,4	129,2	32,2	-	-	1,7	60,1
BARRANCAS COOP. LTDO.	19,6	56,5	24,1	12,4	-	-	1,3	18,6
BICI COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	4,3	745,6	391,1	125,3	-	-	6,2	222,9
BICA COOP. LTDO. -SANTO TOME- ..	1,2	1.736,3	948,4	414,9	-	-	16,0	356,9
BIRCO COOP. LTDO. -RUFINO- ..	1,2	500,3	250,4	106,4	-	-	8,1	135,3
CARLOS PELLEGRINI COOP. LTDO.	2,2	1.058,5	731,7	126,2	-	-	43,2	157,3
CERES COOP. LTDO.	6,8	247,6	170,2	29,5	-	-	3,9	43,9
C.E.S. COOP. LTDO. -CARMEN- ..	5,6	470,7	246,3	69,5	-	-	6,1	148,7
COMAGRO COOP. LTDO. -CAPITAN BERMUDEZ- ..	5,6	1.128,3	703,9	109,8	-	-	25,7	288,8
COMAGRO COOP. LTDO. -MONJE- ..	2,3	54,6	20,2	10,9	-	-	0,2	23,2
COMERCIAL ISRAELITA S.A. -ROSARIO- ..	1,3	1.390,3	789,5	100,5	-	-	196,1	304,0
CREDITO COMERCIAL S.A. -SANTA FE- ..	4,4	1.257,4	887,1	222,0	-	-	16,5	131,7
DE LA EMPRESA COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	187,7	1.965,6	804,4	820,9	-	-	49,1	291,1
DE LAS COMUNIDADES COOP. LTDO. -AREQUITO- ..	1,2	292,2	195,6	29,2	-	-	10,7	56,6
DEL INTERIOR Y BUENOS AIRES -SANTA FE- ..	86,3	6.016,6	2.987,9	1.543,2	0,2	451,1	89,8	944,1
DE LOS ARROYOS COOP. LTDO. -SANTA TERESA- ..	5,4	1.335,1	893,1	175,3	-	-	2,7	239,6
HORIZONTE COOP. LTDO. -EL TREBOL- ..	15,6	1.191,5	771,0	204,4	-	-	6,3	209,6
INDEPENDENCIA COOP. LTDO. -CARCARANA- ..	18,8	2.395,1	1.751,3	185,4	-	-	51,4	394,1
INTEGRADO DEPARTAMENTAL -VENADO TUERTO- ..	2,0	1.183,2	769,6	174,4	-	-	20,5	218,6

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	D e b e						
	En pesos					En moneda extranjera	
	Disponi- bilidad- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (2) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilidad- des	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
■ INTERCOOP COOP. LTDO. -SAN LORENZO-	49,5	-	70,1	88,8	117,7	-	-
■ LITONCOOP COOP. LTDO. -GALVEZ-	153,2	6,5	259,9	280,2	187,6	-	-
■ MODELO COOP. LTDO. -ROSARIO-	120,2	8,8	366,3	223,2	116,5	-	-
■ MONSEKRAT S.A. -ROSARIO-	211,4	7,3	729,0	857,5	358,4	14,1	4,0
■ NORDECOOP COOP. LTDO. -LAGUNA PAIVA- ...	179,1	18,3	292,2	356,9	127,8	-	-
■ NUCLEG COOP. LTDO. -CHABAS-	23,8	-	31,9	42,4	11,3	-	-
■ POPULAR DE ROSARIO S.A.	22,8	-	114,7	147,1	62,7	18,3	-
■ RURAL -SUNCHALES- SUC. COOP. LTDA.	235,3	1,7	242,6	384,4	136,1	2,3	-
■ SAN JOSE COOP. LTDO. -SAN JOSE DE LA ESQUINA-	47,3	-	80,0	108,9	43,1	-	-
■ UDECOOP COOP. LTDO. -ROSARIO-	649,5	287,4	2.379,5	1.323,1	1.161,1	-	-
■ UNICOR COOP. LTDO. -ROSARIO-	78,8	-	440,7	164,5	203,9	-	-
■ VAF COOP. LTDO. -VILLA GOBERNADOR GALVEZ-	57,5	10,1	140,7	152,4	91,9	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	67,0	31,8	307,3	225,4	314,7	-	-
■ COSCREA COOP. LTDO. -SANTIAGO DEL ESTERO-	15,5	0,3	24,4	11,8	38,3	-	-
■ NUEVO BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. .	51,5	31,4	282,8	213,5	276,4	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	922,4	738,2	3.522,0	3.721,5	1.205,9	3,1	-
■ CABILDO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ...	378,6	348,8	1.776,9	2.222,1	803,9	3,1	-
■ CONCEPCION COOP. LTDO.	28,7	-	89,4	51,4	21,2	-	-
■ EMPRESARIO DE TUCUMAN COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	340,8	283,8	837,3	916,6	157,8	-	-
■ NOAR COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	174,8	105,5	818,3	531,2	223,0	-	-
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	6.068,0	1.471,0	26.494,2	28.343,8	10.325,8	1.977,5	2.142,6
■ AMBRUSIANO DE AMERICA DEL SUR S.A.	45,1	98,2	666,4	180,3	943,9	13,5	912,8
■ ARFINA S.A.	34,7	59,6	2.564,8	533,2	175,0	24,0	569,5
■ CONTINENTAL S.A.	291,5	63,8	915,4	706,2	535,4	44,0	-
■ DE SANTANDER S.A.	808,8	93,3	1.441,8	2.263,5	596,3	251,9	-
■ EXTERIOR S.A.	331,7	15,3	1.305,9	3.738,8	250,7	286,3	6,7
■ INTERNACIONAL S.A.	1.667,6	123,9	3.120,1	5.148,4	1.761,8	160,6	350,4
■ IRVING AUSTRAL S.A.	300,7	41,3	3.070,1	2.025,2	890,1	218,1	243,2
■ POPULAR ARGENTINO S.A.	1.146,8	-	2.449,7	2.950,1	1.597,9	310,5	-
■ SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	927,2	483,2	4.775,9	5.993,0	1.724,5	239,2	-
■ TORNQUIST S.A.	513,4	492,1	6.183,7	4.804,7	1.849,8	428,9	59,6
SUCURSALES LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	14.617,5	3.417,1	74.973,1	106.803,3	18.258,8	7.373,5	11.174,1
BANK OF AMERICA N.T. Y S.A.	513,1	151,0	1.557,1	2.992,6	988,6	67,4	225,4
BANQUE NATIONALE DE PARIS	114,7	-	828,6	953,8	476,1	227,1	829,1
BARCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED -REINO UNIDO-	1,1	-	505,0	607,8	50,8	2,7	111,8
■ CITIBANK N.A.	4.251,8	775,1	21.334,8	26.857,1	1.465,4	3.372,1	1.889,9
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND TRUST COMPANY OF CHICAGO	74,1	-	1.739,2	4.294,5	378,6	26,3	255,3
■ DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY	96,6	-	46,4	11,2	142,3	37,1	104,2
■ DE LONDRES Y AMERICA DEL SUR	943,3	392,7	6.094,2	7.683,8	2.458,0	219,4	323,1
■ DEUTSCHE BANK AKTIENGESellschaft	986,6	282,5	3.427,7	4.374,4	1.244,9	222,2	326,2
■ DI NAPOLI	312,7	-	1.615,8	3.342,0	882,1	1.237,0	328,3
■ DO BRASIL S.A.	28,7	3,5	136,3	437,0	1.228,7	17,6	457,6
■ DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL- ...	42,1	-	27,8	131,8	264,8	8,9	176,1
■ EUROPEO PARA AMERICA LATINA -BEAL- S.A. ...	605,9	171,0	1.624,4	2.906,9	655,3	111,2	150,2
■ HOLANDES UNIDO	522,9	85,3	1.788,0	2.495,8	721,5	257,7	239,1
■ ITAU S.A. -BRASIL-	36,5	-	751,2	681,5	225,3	11,7	166,2
■ MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	484,8	-	1.248,4	2.907,1	274,5	2,3	565,8
■ MORGAN GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	42,0	-	2.683,8	9.046,5	255,0	1,8	766,6
■ REAL S.A.	31,8	-	252,9	358,1	442,6	13,3	93,7
■ REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	29,2	-	236,7	317,9	259,0	6,3	700,8
■ SUDAMERIS	540,5	277,5	3.640,0	6.188,2	1.306,3	466,3	134,2
■ THE BANK OF TOKYO LTD.	420,8	57,2	1.245,0	2.813,4	701,9	396,7	405,2
■ THE CHASE MANHATTAN BANK N.A.	323,8	407,6	4.719,2	5.658,1	1.568,4	59,8	245,6
■ THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON	3.381,2	746,6	16.785,0	16.786,5	1.433,0	100,3	1.961,6
■ THE ROYAL BANK OF CANADA	330,2	66,5	1.255,5	3.952,0	565,5	487,0	126,3
■ WELLS FARGO BANK N.A.	102,0	-	1.429,1	1.002,3	269,0	20,4	590,5
B - BANCOS DE INVERSION	65,7	49,0	1.072,3	1.455,3	365,4	28,7	885,2
PUBLICOS DE PROVINCIAS	3,2	2,5	76,6	44,9	26,6	6,6	38,4
■ COFIRENE BANCO DE INVERSION S.A.	3,2	2,5	76,6	44,9	26,6	6,6	38,4
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	10,8	46,4	469,7	592,9	143,9	9,1	101,0
■ ARGENTINO DE INVERSION S.A.	10,8	46,4	469,7	592,9	143,9	9,1	101,0
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	51,5	-	525,9	817,5	194,9	13,0	745,7
■ CITICORP Y RIO - BANCO DE INVERSION S.A. .	51,5	-	525,9	817,5	194,9	13,0	745,7
C - BANCOS HIPOTECARIOS	4.989,0	3.633,0	37.080,4	10.092,9	2.665,3	5,9	-
PUBLICOS DE LA NACION	4.989,0	3.633,0	37.080,4	10.092,9	2.665,3	5,9	-
■ HIPOTECARIO NACIONAL	4.989,0	3.633,0	37.080,4	10.092,9	2.665,3	5,9	-
D - BANCOS DE DESARROLLO	4.098,8	6.427,9	44.195,1	31.150,8	1.035,5	3.977,1	-
PUBLICOS DE LA NACION	4.081,6	6.427,9	43.797,1	31.150,7	1.006,4	3.977,1	-
■ NACIONAL DE DESARROLLO	4.081,6	6.427,9	43.797,1	31.150,7	1.006,4	3.977,1	-
PUBLICOS DE PROVINCIAS	17,1	-	398,0	-	29,0	-	-
■ SANTAFESINO DE INVERSION Y DESARROLLO SA.	17,1	-	398,0	-	29,0	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)	Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)		
INTERCOOP COOP. LTDO. -SAN LORENZO-	22,7	348,9	174,2	47,2	-	-	4,4	123,6
LITCOOP COOP. LTDO. -GALVEZ-	17,4	905,0	542,4	158,6	-	-	10,3	193,6
MODELO COOP. LTDO. -ROSARIO-	3,9	859,3	365,6	266,0	-	-	50,9	156,7
MONSERRAT S.A. -ROSARIO-	8,0	2.329,7	1.349,3	431,6	-	133,0	70,9	345,7
NORDECOOP COOP. LTDO. -LAGUNA PAIVA-	4,1	978,5	683,3	151,2	-	-	5,0	138,9
NUCLEO COOP. LTDO. -CHABAS-	0,3	109,8	79,0	11,0	-	-	4,8	14,8
POPULAR DE ROSARIO S.A.	22,2	388,0	228,8	83,0	-	-	7,3	68,7
RURAL -SUNCHALES- SOC. COOP. LTDA.	9,0	1.011,7	709,9	117,2	-	-	30,0	154,4
SAN JOSE COOP. LTDO. -SAN JOSE DE LA ESQUINA-	0,2	279,6	190,5	31,9	-	-	10,9	46,2
UDBCOOP COOP. LTDO. -ROSARIO-	48,5	5.849,3	2.430,1	2.208,6	-	-	25,9	1.184,5
UNICOR COOP. LTDO. -ROSARIO-	2,6	890,6	288,4	398,7	-	8,7	6,6	188,0
VAF COOP. LTDO. -VILLA GOBERNADOR GALVEZ-	3,5	456,3	252,4	102,6	-	-	3,1	98,0
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	61,2	1.007,6	425,2	171,0	-	-	78,1	333,2
CUSCREA COOP. LTDO. -SANTIAGO DEL ESTERO-	5,7	96,3	35,7	14,2	-	-	2,8	43,5
NUEVO BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A.	55,4	911,2	389,4	156,7	-	-	75,3	289,6
PROVINCIA DE TUCUMAN	1.235,8	12.344,2	3.966,2	5.019,3	-	885,9	1.198,2	1.274,4
CABILUC S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	643,4	7.171,5	1.646,8	3.694,6	-	885,9	155,3	744,7
CENCOOP COOP. LTDO.	1,6	192,4	93,2	61,6	-	-	12,1	25,5
EMPRESARIO DE TUCUMAN COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	579,6	3.116,1	1.377,4	556,9	-	-	922,1	259,6
NOAR COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	11,1	1.864,1	848,7	706,1	-	-	64,6	244,5
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	524,7	142.107,6	27.629,9	33.856,6	2.322,0	63.106,2	3.970,6	11.222,1
AMERUSIANO DE AMERICA DEL SUR S.A.	34,1	4.137,4	260,2	767,5	14,5	1.235,5	752,5	1.107,0
ARFINA S.A.	3,6	5.605,6	334,5	2.788,0	-	1.632,6	619,3	231,1
CONTINENTAL S.A.	19,8	3.003,8	1.183,3	706,0	14,4	453,5	125,5	517,0
DE SANTANDER S.A.	102,9	10.557,4	2.876,4	1.654,2	50,6	5.088,0	269,9	618,1
EXTERIOR S.A.	54,8	15.460,2	959,6	4.482,8	382,0	9.129,3	188,4	337,9
INTERNACIONAL S.A.	155,4	20.860,8	5.509,8	4.808,8	22,0	8.422,5	205,1	1.832,4
IRVING AUSTRAL S.A.	32,0	12.793,6	828,6	4.355,1	34,5	6.298,3	398,7	878,3
POPULAR ARGENTINO S.A.	36,4	11.846,6	4.452,8	1.956,7	157,5	3.334,9	255,6	1.685,0
SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	41,8	26.159,1	6.330,6	5.688,5	174,3	11.622,5	566,3	1.776,7
TORNUIST S.A.	43,4	31.662,8	4.893,9	6.588,6	1.471,9	15.888,8	581,1	2.238,3
SUCURSALES LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	1.105,0	526.773,8	57.187,8	135.375,7	6.086,6	288.151,5	18.675,1	21.297,0
BANK OF AMERICA N.A. Y S.A.	55,4	19.320,9	1.466,8	4.145,8	462,8	11.959,2	242,4	1.043,7
BANQUE NATIONALE DE PARIS	6,7	9.642,3	459,6	1.290,3	14,3	6.398,9	785,6	693,3
BARCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED	-	-	-	-	-	-	-	-
-REINO UNIDO-	3,3	3.467,2	6,4	710,7	-	2.186,1	473,4	90,5
CITIBANK N.A.	232,1	117.203,6	12.759,9	39.338,8	2.824,7	57.161,1	3.391,3	1.727,5
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND TRUST COMPANY OF CHICAGO	4,4	22.191,6	206,5	5.032,3	-	15.810,7	463,0	678,9
DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY	1,5	439,6	122,0	0,6	-	-	113,9	203,0
DE LUNDES Y AMERICA DEL SUR	123,0	50.547,5	7.629,5	6.816,3	1.225,3	31.029,7	1.201,7	2.644,6
DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	91,8	25.542,0	3.471,2	5.368,8	262,9	14.155,1	924,4	1.359,4
DI NAPOLI	7,0	15.863,7	691,6	4.234,9	-	8.229,9	936,2	1.771,0
DO BRASIL S.A.	7,2	4.182,2	92,5	520,2	6,8	1.852,1	351,0	1.319,2
DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL-	6,3	1.044,4	54,9	165,7	-	463,4	117,0	303,2
EUROPEO PARA AMERICA LATINA -BEAL- S.A.	35,5	17.585,1	2.397,8	3.026,3	74,1	11.250,8	141,7	654,2
HOLLANDS UNIE	153,6	16.929,3	1.881,9	2.829,7	475,8	10.473,0	468,3	800,5
ITAU S.A. -BRASIL-	1,3	2.665,9	46,3	1.188,1	-	789,1	254,3	387,9
MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	8,6	18.345,0	203,7	4.223,3	-	12.822,9	790,3	304,6
MORGAN GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	3,5	31.238,8	359,0	10.674,6	-	18.415,7	1.268,1	521,3
REAL S.A.	2,6	4.574,5	83,8	567,1	11,6	3.376,0	59,3	476,5
REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	3,2	2.339,8	249,2	318,5	-	786,1	59,3	325,4
SUDAMERIS	31,2	31.419,2	3.926,1	6.367,4	120,7	18.997,2	675,0	1.332,0
THE BANK OF TOKYO LTD.	1,6	10.759,3	1.441,4	3.037,8	140,3	4.876,5	482,6	780,5
THE CHASE MANHATTAN BANK N.A.	75,6	33.909,9	2.893,6	8.262,7	-	20.868,6	468,2	1.416,6
THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON	65,6	69.021,7	15.107,2	21.464,6	144,0	27.703,1	2.939,7	1.667,9
THE ROYAL BANK OF CANADA	35,3	13.748,1	1.368,6	4.107,5	321,7	7.209,9	145,9	594,4
WELLS FARGO BANK N.A.	153,3	4.791,3	267,2	1.682,8	0,9	1.355,4	1.280,5	204,4
B - BANCOS DE INVERSION	28,8	6.543,1	209,5	2.303,5	19,4	2.554,5	977,7	478,4
PUBLICOS DE PROVINCIAS	14,0	213,1	25,6	75,0	-	-	68,7	43,6
CONFIRENCE BANCO DE INVERSION S.A.	14,0	213,1	25,6	75,0	-	-	68,7	43,6
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	12,3	3.369,5	85,7	1.033,8	7,4	1.974,7	88,6	179,1
ARGENTINO DE INVERSION S.A.	12,3	3.369,5	85,7	1.033,8	7,4	1.974,7	88,6	179,1
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	2,4	2.960,5	98,1	1.194,6	12,0	579,8	821,3	255,5
CITICORP Y FIL - BANCO DE INVERSION S.A.	2,4	2.960,5	98,1	1.194,6	12,0	579,8	821,3	255,5
C - BANCOS HIPOTECARIOS	11.131,4	69.598,2	18.007,9	27.514,3	-	6.624,3	5.584,0	11.867,6
PUBLICOS DE LA NACION	11.131,4	69.598,2	18.007,9	27.514,3	-	6.624,3	5.584,0	11.867,6
HIPOTECARIO NACIONAL	11.131,4	69.598,2	18.007,9	27.514,3	-	6.624,3	5.584,0	11.867,6
D - BANCOS DE DESARROLLO	7.052,0	342.648,6	22.441,5	50.486,0	4.752,8	245.157,1	16.707,4	3.103,5
PUBLICOS DE LA NACION	6.963,0	342.115,2	22.441,5	50.486,2	4.752,8	245.157,1	16.386,9	2.892,4
NACIONAL DE DESARROLLO	6.963,0	342.115,2	22.441,5	50.486,2	4.752,8	245.157,1	16.386,9	2.892,4
PUBLICOS DE PROVINCIAS	89,0	533,3	-	1,7	-	-	320,5	211,0
SANTAFESINO DE INVERSION Y DESARROLLO S.A.	89,0	533,3	-	1,7	-	-	320,5	211,0

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilidad- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
E - CAJAS DE AHORRO	6.349,6	873,0	26.117,3	20.822,6	1.748,8	908,6	274,4	1.789,0
PUBLICAS DE LA NACION	6.349,6	873,0	26.117,3	20.822,6	1.748,8	908,6	274,4	1.789,0
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	6.349,6	873,0	26.117,3	20.822,6	1.748,8	908,6	274,4	1.789,0

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
E - CAJAS DE AHORRO	757,3	59.640,9	28.959,4	20.672,5	2.369,9	1.639,7	2.772,9	3.226,1
PUBLICAS DE LA NACION	757,3	59.640,9	28.959,4	20.672,5	2.369,9	1.639,7	2.772,9	3.226,1
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	757,3	59.640,9	28.959,4	20.672,5	2.369,9	1.639,7	2.772,9	3.226,1

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Por comunicación "B" 615 del 6.4.83 se dio a conocer la autorización conferida al Banco Río de la Plata S.A. para la fusión por absorción del Banco Delta S.A. (8) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta Especial" que se incluía en Disponibilidades, a partir del mes de marzo se consigna en Otros créditos. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	5.938,0	2.056,6	42.542,2	18.271,1	12.876,6	101,8	882,5	197,5
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	5.938,0	2.056,6	42.542,2	18.271,1	12.876,6	101,8	882,5	197,5
CAPITAL FEDERAL	2.936,8	1.077,1	22.284,8	9.853,1	6.858,7	99,8	746,8	172,5
ABACC S.A.	179,0	80,1	1.057,2	385,8	247,1	-	-	-
AMERISUR S.A.	325,5	-	1.231,8	288,3	97,2	-	-	-
ARGENTIN S.A. DE CONCESIONARIOS DE GENERAL MOTORS ARGENTINA	43,7	-	129,8	88,0	34,0	-	31,7	-
ARGENTARIA S.A.	29,7	5,4	514,2	313,5	70,6	89,6	53,3	120,8
BASEL S.A.	183,1	55,8	612,6	84,8	298,3	-	5,6	-
BULLRICH S.A. DE INVERSIONES	45,9	-	636,5	236,5	264,4	1,3	78,2	14,2
BUROFINANZ S.A.	4,8	-	36,5	5,7	93,0	-	9,3	-
CARFINA S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	35,6	8,0	424,7	213,0	114,2	0,9	9,8	-
CARLES S.A.	94,0	63,2	849,6	413,3	175,7	0,6	-	2,2
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUR S.A.	105,6	29,3	580,3	211,6	249,3	-	0,5	-
COMPRACION METROPOLITANA DE FINANZAS SA.	16,6	-	395,5	114,0	69,0	-	0,5	-
CREDITO LINIERS S.A.	57,7	-	713,5	532,0	623,7	-	-	-
DE CONCESIONARIOS FORD-FINANFOR S.A. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERCRO S.A.	53,0	8,4	468,8	216,9	221,7	-	-	-
DEL PLATA S.A.	14,2	-	167,2	67,0	77,8	-	3,3	-
EXPRINTER S.A.	9,7	18,0	458,7	340,7	136,5	0,2	-	11,6
FIDECOM S.A.	152,4	13,1	899,5	364,6	375,4	0,4	-	-
FINANCO S.A. COMPANIA FINANCIERA S.A. (7)	29,7	-	210,0	109,3	71,7	-	10,2	-
FINAMECO S.A.	237,0	-	638,7	123,2	13,0	-	-	-
FINAMEX S.A.	233,4	174,2	675,4	445,6	179,8	-	-	-
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	22,4	-	317,6	189,7	90,0	0,3	24,1	3,7
FINANK S.A.	88,7	55,6	401,0	190,1	102,6	-	-	-
FINVERCON S.A.	8,8	3,5	472,4	229,8	148,7	-	1,5	-
FLORENCIA S.A.	59,6	-	314,9	87,7	104,4	-	3,6	-
GIMEX S.A.	22,9	-	262,5	82,0	56,3	-	-	-
GIMEX S.A.	62,6	93,6	1.845,0	428,2	176,1	-	-	-
INVERCO S.A.	15,7	-	108,3	59,6	75,3	-	-	-
INVERFIN S.A.	77,1	60,6	1.283,4	513,3	132,3	2,3	7,3	-
MACRO S.A.	23,1	3,4	165,3	93,1	124,7	-	10,7	-
PERMANENTE S.A.	60,0	98,4	761,7	128,7	613,6	-	-	-
PROMOTORA DE FINANZAS S.A.	29,2	32,7	507,2	242,4	167,4	-	0,6	-
REPUBLICA S.A.	61,5	51,7	850,4	641,4	497,3	-	247,4	-
RICHAM S.A.	76,2	-	604,2	213,0	119,2	2,9	3,7	19,8
SAENZ S.A.	31,1	-	211,5	90,5	179,1	-	-	-
SAN MARTIN S.A.	19,8	77,4	931,8	285,9	57,1	0,7	1,3	-
SOCIEDAD ANGINIMA DEL ATLANTICO	142,3	49,2	547,4	383,4	269,3	-	1,6	-
TUTELAR S.A.	43,5	2,8	212,7	75,7	51,1	-	82,7	-
UNION S.A.	130,5	-	995,5	1.180,0	220,1	-	158,7	-
UNIVERSAL S.A.	108,7	91,8	790,1	183,2	355,3	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	1.862,6	601,8	13.683,6	5.216,8	3.554,8	1,3	63,3	-
ADROQUE S.A.	61,6	20,3	486,8	155,9	70,6	-	2,4	-
AFISA S.A. -AVELLANEDA- (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
ARGENTINA DE COMERCIO S.A. -BAHIA BLANCA-	29,3	28,3	299,3	130,8	61,2	-	-	-
BALLESTER S.A. -VILLA BALLESTER-	147,9	66,1	814,7	121,5	213,2	-	-	-
BERCUFIN S.A. -BERISSU-	19,2	-	42,3	48,5	13,9	-	-	-
CASTELAN S.A.	56,7	-	240,6	182,0	112,0	-	-	-
CONFIA S.A. -NECUCHEA-	24,9	-	29,9	64,2	28,9	-	0,6	-
CREDITBALL S.A. -VILLA BALLESTER-	142,8	22,8	762,6	326,9	245,1	-	-	-
CREDITUS LURO S.A. -MAR DEL PLATA-	22,0	-	66,6	63,2	63,7	-	-	-
CREDITUS PUNTA ALTA S.A.	35,2	12,8	186,9	60,3	40,2	-	-	-
CUSTODIA S.A. -BAHIA BLANCA-	49,8	34,6	780,4	404,8	141,9	-	-	-
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	7,7	33,1	404,7	277,2	74,0	-	-	-
DEL SUK ARGENTINO, FINANZAS S.A. -BAHIA BLANCA-	107,3	21,3	447,3	367,3	196,3	-	0,1	-
DEL TANDIL S.A.	58,7	0,3	78,7	110,8	45,8	0,3	0,5	-
FIDEC S.A. -QUILMES-	22,6	-	92,9	82,6	38,3	-	13,5	-
FINANCIERA DEL TUYU S.A. -GRAL.MADARIAGA-	2,0	3,2	86,4	13,5	13,1	0,5	-	-
FINANDUCE S.A. -LA PLATA-	38,0	4,5	105,0	93,8	44,7	-	-	-
FINANSUR S.A. -BAHIA BLANCA-	52,0	9,6	202,4	175,4	84,5	-	2,9	-
FINBER S.A. -BERNAL-	77,3	32,8	953,7	236,6	203,8	-	-	-
INTERPLAT S.A. -LA PLATA-	10,0	-	699,7	105,4	314,8	-	-	-
ITUZAINGO S.A.	15,7	19,5	495,9	149,4	141,1	-	-	-
LA INVERSORA BAHIENSE S.A.	33,5	23,4	353,5	98,2	32,0	-	-	-
LA INVERSORA PLATENSE S.A.	70,3	0,1	222,7	160,7	59,6	0,2	11,9	-
LGS TILOS S.A. -LA PLATA-	36,1	-	68,7	61,0	25,3	-	-	-
MEDEFIN S.A. -AVELLANEDA-	96,5	-	760,4	246,9	353,9	-	2,9	-
MORON S.A.	47,2	-	96,6	95,2	135,6	-	-	-
MUNRO S.A.	185,4	34,4	1.999,3	237,3	327,4	-	-	-
O.F.I.C. S.A. -PUNTA ALTA-	28,8	-	42,9	53,6	32,4	-	-	-
PINCEN S.A. -TRENQUE LAUQUEN-	9,5	-	40,5	14,3	7,8	-	5,2	-
PLAZA S.A. -TRES ARROYOS-	8,2	-	121,7	36,8	8,4	-	-	-
RIC BARADERO S.A. -BARADERO-	7,8	-	46,2	41,7	16,4	-	20,2	-
SALADILLO S.A.	143,1	47,9	969,8	550,5	185,5	0,1	-	-
SIC S.A. -BAHIA BLANCA-	212,4	182,5	1.652,2	439,3	202,7	-	2,6	-
TESEI S.A.	5,7	3,1	31,1	15,8	19,3	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	179,1	97,1	1.385,2	709,7	628,3	0,7	11,7	-
CONDECOR S.A. -CORDOBA-	87,8	50,9	593,6	337,3	172,6	0,7	11,7	-
FINANCOR S.A. -CORDOBA-	18,0	28,1	312,4	77,3	213,0	-	-	-
LAM S.A. -CORDOBA-	10,8	-	17,9	10,4	44,3	-	-	-
PROVINCOR S.A. -CORDOBA-	22,6	-	174,5	120,5	95,2	-	-	-
TYTA S.A. -CORDOBA-	35,3	18,0	214,8	132,4	45,3	-	-	-
UNIFICO S.A. -CORDOBA-	4,4	-	71,8	31,5	57,7	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES	5,0	-	37,1	31,9	48,3	-	-	-
MARSINEL S.A. -CORRIENTES-	5,0	-	37,1	31,9	48,3	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)	Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)		
TOTAL GENERAL	2.116,7	84.983,6	27.839,2	41.218,1	69,4	196,2	2.908,2	12.752,2
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	2.116,7	84.983,6	27.839,2	41.218,1	69,4	196,2	2.908,2	12.752,2
CAPITAL FEDERAL	1.002,9	45.073,0	13.172,7	23.006,2	69,4	196,2	1.883,7	6.744,6
ABACG S.A.	44,0	1.993,4	467,3	1.147,9	-	-	48,7	329,4
AMERSUM S.A.	5,9	1.948,9	429,3	1.386,9	-	-	19,5	113,1
ARGENTOFIN S.A. DE CONCESIONARIOS DE GENERAL MOTORS ARGENTINA	4,6	332,2	133,2	87,8	-	-	68,8	42,2
ARGENTARIA S.A.	11,3	1.208,8	236,0	660,0	69,3	62,0	100,8	80,5
BASEL S.A.	43,6	1.284,1	337,0	640,0	-	-	46,6	260,4
BULLRICH S.A. DE INVERSIONES	50,5	1.327,9	307,1	638,6	-	14,2	128,3	239,5
BUKOFIN S.A.	1,1	150,5	12,3	8,9	-	-	24,9	104,2
CAKFIN S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	7,8	814,3	281,5	396,0	-	-	15,8	120,8
CARLES S.A.	5,2	1.604,1	618,4	754,2	-	-	54,9	176,5
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUR S.A.	23,9	1.200,8	338,8	567,7	-	-	12,3	281,8
COMPUACION METROPOLITANA DE FINANZAS SA.	0,7	596,5	144,6	306,1	-	-	65,3	87,3
CREDITO LIMIERS S.A.	10,9	1.937,9	814,8	436,8	-	-	72,9	613,2
DE CONCESIONARIOS FORD-FINANFOR S.A. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERCRED S.A.	66,9	1.036,0	348,1	360,2	-	-	32,2	295,4
DEL PLATA S.A.	83,0	412,8	99,8	224,0	-	-	2,8	86,1
EXPMINTER S.A.	35,4	1.011,0	418,3	380,3	-	35,9	11,0	165,2
FIDEICOM S.A.	29,8	1.835,3	545,5	978,4	-	-	24,0	297,2
FINAGEN COMPANIA FINANCIERA S.A. (7)	1,6	432,8	169,9	49,5	-	-	110,9	102,3
FINAMECO S.A.	25,1	1.037,2	431,0	542,9	-	-	10,5	52,7
FINAMERICA S.A.	15,6	1.724,2	715,4	694,0	-	20,6	103,0	191,1
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	0,8	649,0	258,3	244,9	-	3,9	45,5	92,2
FINANK S.A.	36,5	874,7	282,4	437,1	-	-	47,3	107,7
FINVERCON S.A.	7,7	872,6	302,8	375,6	-	-	36,3	157,8
FLORENCIA S.A.	1,7	572,1	156,7	304,5	-	-	5,4	105,4
GIMEZA S.A.	1,1	425,0	103,0	251,9	-	-	18,2	51,8
GINVERSA S.A.	83,4	2.689,1	754,5	1.735,3	-	-	26,4	172,8
INVERCU S.A.	1,8	261,1	97,9	65,4	-	-	10,3	87,3
INVERFIN S.A.	21,0	2.092,7	701,8	1.224,0	-	-	68,4	98,4
MACRO S.A.	0,5	426,1	107,9	154,7	-	-	21,4	131,9
PERMANENTE S.A.	96,8	1.759,5	276,0	1.164,0	-	-	102,3	216,9
PRUMOTORA DE FINANZAS S.A.	4,4	984,0	334,8	480,8	-	-	5,3	163,0
REPUBLICA S.A.	3,0	2.352,8	624,1	991,7	-	-	229,5	507,4
RUMAR S.A.	10,1	1.049,3	343,7	499,9	-	19,8	30,0	155,8
SAENZ S.A.	10,1	522,6	172,6	96,3	-	9,4	50,9	193,2
SAN MARTIN S.A.	10,2	1.524,5	391,7	1.074,0	-	-	10,0	48,7
SOCIEDAD ANONIMA DEL ATLANTICO	59,5	1.392,9	517,3	666,9	-	-	6,0	202,6
TUTELAK S.A.	5,4	474,1	103,3	191,6	-	-	110,1	69,1
UNION S.A.	32,2	2.723,1	491,8	1.908,1	-	30,1	77,9	214,9
UNIVERSAL S.A.	8,2	1.537,5	312,3	877,8	-	-	13,4	333,6
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	743,8	25.728,3	9.141,5	12.311,2	-	-	732,6	3.542,8
ADROGUE S.A.	20,9	818,8	290,6	440,8	-	-	7,9	79,4
AFISA S.A. -AVELLANEDA- (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
ARGENTINA DE COMERCIO S.A. -BAHIA BLANCA-	3,1	552,2	215,2	267,4	-	-	1,5	68,0
BALLESTER S.A. -VILLA BALLESTER-	14,6	1.378,4	332,0	822,2	-	-	50,4	173,6
BENCOFIN S.A. -BERISSO-	0,1	120,1	80,2	18,7	-	-	4,0	17,0
CASTELAR S.A.	6,4	597,9	306,6	167,6	-	-	9,0	114,6
CONFAR S.A. -NEOCHEA-	0,9	149,7	108,9	8,7	-	-	4,8	27,1
CREDITBALL S.A. -VILLA BALLESTER-	14,6	1.515,1	509,6	694,4	-	-	57,9	213,0
CREDITUS LURU S.A. -MAR DEL PLATA-	1,7	217,4	105,2	5,0	-	-	43,4	63,6
CREDITOS PUNTA ALTA S.A.	0,8	336,5	127,7	155,3	-	-	8,3	45,1
CUSTODIA S.A. -BAHIA BLANCA-	59,9	1.471,6	584,4	730,8	-	-	55,2	97,1
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	33,4	830,3	331,0	393,9	-	-	6,7	98,7
DEL SUR ARGENTINO, FINANZAS S.A. -BAHIA BLANCA-	11,4	1.151,4	542,8	400,1	-	-	25,4	183,0
DEL TANDIL S.A.	2,9	298,4	185,2	51,5	-	-	12,7	48,9
FIDECA S.A. -QUILMES-	0,8	251,0	156,0	43,1	-	-	27,6	34,4
FINANCIERA DEL TUYU S.A. -GRAL. MADARIAGA-	0,1	119,1	19,7	82,3	-	-	1,7	15,3
FINANDUCE S.A. -LA PLATA-	3,4	289,7	158,9	72,6	-	-	4,8	53,3
FINANSUR S.A. -BAHIA BLANCA-	6,4	591,5	276,0	164,7	-	-	64,0	86,6
FINBER S.A. -BERNAL-	10,4	1.508,7	476,1	877,0	-	-	8,8	146,7
INTERPLAT S.A. -LA PLATA-	59,5	1.189,7	254,4	620,1	-	-	2,9	312,2
ITUZAINGO S.A.	16,3	838,1	294,2	399,9	-	-	3,8	140,1
LA INVERSORA BAHIENSE S.A.	0,9	541,7	212,0	266,6	-	-	29,4	33,6
LA INVERSORA PLATENSE S.A.	0,3	526,2	215,9	234,3	-	-	15,7	60,1
LOS TILOS S.A. -LA PLATA-	5,7	196,9	109,8	23,2	-	-	32,4	40,4
MEDEFIN S.A. -AVELLANEDA-	7,2	1.467,9	245,5	800,6	-	-	174,0	317,6
MORON S.A.	3,5	378,2	164,4	66,9	-	-	4,9	141,9
MUNRO S.A.	26,6	2.810,6	826,8	1.563,7	-	-	9,5	410,5
U.F.I.C. S.A. -PUNTA ALTA-	0,7	158,7	92,8	29,3	-	-	3,6	32,8
PINCEN S.A. -TRENQUE LAUQUEN-	0,7	78,2	29,8	17,9	-	-	21,0	9,4
PLAZA S.A. -TRES ARROYOS-	0,5	175,7	71,7	91,4	-	-	2,3	10,3
RIC BAHADERO S.A. -BAHADERO-	4,1	136,6	58,6	42,8	-	-	17,6	17,5
SALADILLO S.A.	349,1	2.246,3	823,5	1.208,6	-	-	18,6	195,5
SIC S.A. -BAHIA BLANCA-	10,5	2.702,5	935,4	1.514,2	-	-	27,1	225,6
TESEI S.A.	6,8	82,0	28,3	34,3	-	-	0,6	18,6
PROVINCIA DE CORDOBA	209,8	3.222,0	1.137,5	1.386,6	-	-	44,8	653,0
CONDECOR S.A. -CORDOBA-	76,0	1.330,9	487,8	651,9	-	-	12,1	179,0
FINANCORO S.A. -CORDOBA-	125,3	774,2	196,9	365,0	-	-	1,8	210,4
LAK S.A. -CORDOBA-	3,3	87,0	21,6	16,4	-	-	3,3	45,5
PROVENCOR S.A. -CORDOBA-	1,6	414,6	162,1	125,8	-	-	15,5	111,1
TYTA S.A. -CORDOBA-	0,3	466,5	204,0	191,9	-	-	4,4	46,1
UNIFICO S.A. -CORDOBA-	3,0	168,6	64,9	35,3	-	-	7,5	60,7
PROVINCIA DE CORRIENTES	1,5	124,0	43,7	20,5	-	-	5,8	53,9
MARSINEL S.A. -CORRIENTES-	1,5	124,0	43,7	20,5	-	-	5,8	53,9

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilities	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilities	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	58,1	14,3	398,5	190,2	58,3	-	-	25,0
■ COFIBAL S.A. -GUALEGUAYCHU-	4,3	-	10,1	26,1	12,7	-	-	25,0
■ ORFINA S.A. -CONCORDIA-	53,7	14,3	388,3	164,0	45,5	-	-	-
PROVINCIA DE FORMOSA	11,2	0,8	70,3	67,6	23,5	-	-	-
■ FORMOFIN S.A. -FORMOSA-	11,2	0,8	70,3	67,6	23,5	-	-	-
PROVINCIA DE JUJUY	4,7	-	13,4	5,6	6,8	-	-	-
■ CGFI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY-	4,7	-	13,4	5,6	6,8	-	-	-
PROVINCIA DE LA PAMPA	22,4	-	128,4	77,2	46,6	-	-	-
■ CALPAN S.A. -GRAL. PICO-	5,7	-	67,0	29,6	16,7	-	-	-
■ SANTA ROSA S.A. -	16,6	-	61,4	47,5	29,8	-	-	-
PROVINCIA DEL CHALU	75,2	5,1	172,0	84,6	23,3	-	-	-
■ OBLANC S.A. -RESISTENCIA-	75,2	5,1	172,0	84,6	23,3	-	-	-
PROVINCIA DEL CHUBUT	24,7	-	29,6	44,0	41,2	-	-	-
■ DEL CHUBUT S.A. -TRELEW-	24,7	-	29,6	44,0	41,2	-	-	-
PROVINCIA DEL NEUQUEN	58,7	83,5	419,7	160,3	79,7	-	-	-
■ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	11,7	-	45,6	27,2	30,6	-	-	-
■ LACAR S.A. -NEUQUEN-	46,9	83,5	374,1	133,0	49,0	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	355,8	112,7	2.365,8	1.141,4	723,1	-	1,5	-
■ CAUDAL S.A. -SAN RAFAEL-	31,2	-	95,6	69,6	42,4	-	-	-
■ COINPRO S.A. -MENDOZA-	77,4	61,0	591,3	209,7	102,6	-	1,5	-
■ LURPKEND S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	65,8	17,2	400,5	105,1	51,4	-	-	-
■ EMPERADUK S.A. -MENDOZA-	31,2	-	121,5	114,9	88,3	-	-	-
■ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	32,8	12,3	199,2	95,9	212,1	-	-	-
■ MONTEMAR S.A. -MENDOZA-	27,5	-	193,7	182,3	86,9	-	-	-
■ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	31,8	21,5	652,3	314,3	115,0	-	-	-
■ PROFIN S.A. -MENDOZA-	57,8	0,7	111,4	49,3	24,2	-	-	-
PROVINCIA DE SALTA	103,8	-	167,2	172,9	275,3	-	53,5	-
■ ALFA S.A. -SALTA-	68,8	-	140,4	125,2	239,4	-	49,5	-
■ HASVENTAS S.A. -SALTA-	34,9	-	26,7	47,6	35,8	-	4,0	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	67,3	-	289,3	71,3	129,1	-	0,8	-
■ D'AMFIN S.A. -SAN JUAN-	67,3	-	289,3	71,3	129,1	-	0,8	-
PROVINCIA DE SAN LUIS	4,0	0,4	20,1	8,6	1,4	-	-	-
■ CERRUMAR S.A. -SAN LUIS-	4,0	0,4	20,1	8,6	1,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	28,3	2,7	251,7	62,7	74,3	-	-	-
■ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	28,3	2,7	251,7	62,7	74,3	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	5,1	-	9,5	7,2	3,6	-	-	-
■ COFYRKO S.A. -ROSARIO- (6)	5,1	-	9,5	7,2	3,6	-	-	-
■ DE VILLA CONSTITUCION S.A. -	5,1	-	9,5	7,2	3,6	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	21,1	50,5	362,6	206,7	78,1	-	-	-
■ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	16,2	-	49,3	54,0	27,4	-	-	-
■ FICONUR S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	4,9	50,5	313,3	152,7	50,6	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	113,2	10,1	452,6	150,6	181,5	-	4,6	-
■ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	68,5	10,1	151,0	108,1	59,3	-	4,6	-
■ CONGRESO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	26,1	-	205,1	8,6	99,8	-	-	-
■ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	18,5	-	96,4	41,8	22,3	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	Debe	Total del Debe y del Haber	H a b e r					
			En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	3,9	748,4	335,1	343,3	-	-	9,7	60,2
□ CUFIBAL S.A. -GUALEGUAYCHU-	0,1	78,6	42,4	15,1	-	-	6,1	14,9
□ ORFINA S.A. -CONCORDIA-	3,7	669,7	292,6	328,2	-	-	3,5	45,3
PROVINCIA DE FORMOSA	1,1	174,7	107,5	41,3	-	-	2,3	23,4
□ FORMOFIN S.A. -FORMOSA-	1,1	174,7	107,5	41,3	-	-	2,3	23,4
PROVINCIA DE JUJUY	0,2	30,9	9,7	2,5	-	-	9,7	8,9
□ COFI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY-	0,2	30,9	9,7	2,5	-	-	9,7	8,9
PROVINCIA DE LA PAMPA	8,3	283,0	132,6	91,8	-	-	10,0	48,6
□ CALPAN S.A. -GRAL. PICO-	0,9	120,1	45,1	49,9	-	-	7,8	17,2
□ SANTA ROSA S.A.	7,4	162,9	87,4	41,8	-	-	2,1	31,4
PROVINCIA DEL CHACO	7,2	367,5	190,4	146,6	-	-	3,7	26,6
□ UBLANC S.A. -RESISTENCIA-	7,2	367,5	190,4	146,6	-	-	3,7	26,6
PROVINCIA DEL CHUBUT	0,2	139,9	80,7	14,5	-	-	3,8	40,7
□ DEL CHUBUT S.A. -TRELEW-	0,2	139,9	80,7	14,5	-	-	3,8	40,7
PROVINCIA DEL NEUQUEN	35,4	837,6	296,4	499,7	-	-	3,9	97,4
□ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	29,5	144,8	50,8	51,8	-	-	0,9	41,1
□ LACAR S.A. -NEUQUEN-	5,9	692,7	245,5	387,8	-	-	3,0	56,3
PROVINCIA DE MENDOZA	79,5	4.780,2	1.887,7	2.116,2	-	-	73,2	700,9
□ CAUDAL S.A. -SAN RAFAEL-	0,3	239,2	123,8	69,8	-	-	9,2	36,4
□ COINPKU S.A. -MENDOZA-	9,3	1.053,0	375,2	563,1	-	-	6,3	108,2
□ COMPREND S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	6,9	647,0	176,3	410,1	-	-	10,8	49,7
□ EMPERADOR S.A. -MENDOZA-	1,2	357,4	166,7	99,7	-	-	2,6	88,2
□ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	35,0	587,4	166,2	230,7	-	-	6,2	184,1
□ MONTENAR S.A. -MENDOZA-	2,1	492,7	256,3	124,1	-	-	18,0	94,1
□ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	23,4	1.158,5	512,7	518,9	-	-	14,0	112,8
□ PKCFIM S.A. -MENDOZA-	1,0	244,6	110,2	101,5	-	-	5,9	26,9
PROVINCIA DE SALTA	3,0	775,9	336,7	121,2	-	-	48,0	269,8
□ ALFA S.A. -SALTA-	1,8	625,4	246,4	114,0	-	-	32,8	232,1
□ MASVENTAS S.A. -SALTA-	1,2	150,4	90,3	7,2	-	-	15,2	37,6
PROVINCIA DE SAN JUAN	1,1	559,2	161,4	260,3	-	-	2,9	134,4
□ D'AMFIN S.A. -SAN JUAN-	1,1	559,2	161,4	260,3	-	-	2,9	134,4
PROVINCIA DE SAN LUIS	1,3	36,1	16,5	12,9	-	-	2,3	4,3
□ CIANKOMAR S.A. -SAN LUIS-	1,3	36,1	16,5	12,9	-	-	2,3	4,3
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	1,5	421,2	113,6	225,0	-	-	9,1	73,3
□ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	1,5	421,2	113,6	225,0	-	-	9,1	73,3
PROVINCIA DE SANTA FE	0,3	25,8	12,7	4,9	-	-	1,6	6,5
□ COFYRCU S.A. -ROSARIO- (6)	***	***	***	***	***	***	***	***
□ DE VILLA CONSTITUCION S.A.	0,3	25,8	12,7	4,9	-	-	1,6	6,5
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	2,4	721,7	298,0	303,4	-	-	39,5	80,6
□ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	0,3	147,3	86,8	32,8	-	-	2,3	25,2
□ FICUNUH S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	2,0	574,3	211,1	270,6	-	-	37,1	55,4
PROVINCIA DE TUCUMAN	12,4	933,4	363,8	367,0	-	-	20,8	181,6
□ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,6	403,5	203,2	128,2	-	-	11,4	60,7
□ COAGRESU S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	9,0	348,9	78,4	167,4	-	-	7,4	95,6
□ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,7	180,8	82,1	71,4	-	-	2,0	25,3

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Por comunicación "B" 627 del 14.4.83 la Compañía Financiera de Concesionarios Chrysler S.A. adoptó la denominación de Finagen Compañía Financiera S.A. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos -Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b a					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	2.397,7	306,1	16.901,1	7.526,4	3.737,7	7,3	329,4	-
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	2.397,7	306,1	16.901,1	7.526,4	3.737,7	7,3	329,4	-
CAPITAL FEDERAL	2.384,1	306,1	16.609,5	7.434,8	3.678,7	7,3	329,4	-
□ ARGENFE S.A.	108,6	22,5	1.215,5	433,4	290,1	-	50,7	-
□ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	360,5	89,3	2.399,0	1.227,6	628,8	-	17,2	-
□ CARLES S.A.	85,9	-	105,6	90,2	30,7	-	-	-
□ COLUMBIA S.A.	243,5	123,0	1.517,9	625,4	96,0	3,6	108,2	-
□ COSMOS S.A.	175,9	-	713,5	520,4	140,1	-	10,9	-
□ CREAR CREDITO ARGENTINO S.A.	13,4	-	191,9	86,9	29,3	-	5,4	-
□ CREDITO LINIERS S.A.	59,8	-	319,7	169,6	146,2	-	-	-
□ EL TRUST VIVIENDAS S.A.	273,8	-	1.782,4	679,8	359,4	2,0	12,8	-
□ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	6,6	-	656,2	183,3	113,7	-	76,6	-
□ GIMENEZ ZAPOLA VIVIENDAS S.A.	376,3	-	2.415,3	1.288,9	578,8	0,9	-	-
□ GIULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE VIVIENDAS S.A.	91,7	-	1.240,5	340,4	52,1	-	-	-
□ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.	0,4	0,5	19,1	0,1	2,6	-	-	-
□ NECFIN S.A.	40,4	-	174,8	68,1	46,1	-	3,6	-
□ O.B.R.A. S.A.	17,1	-	330,8	168,0	35,4	-	-	-
□ PECUNIA S.A.	45,6	-	251,8	217,2	70,1	-	-	-
□ PEREZ ARTASO S.A.	57,0	1,5	100,1	98,1	22,9	0,6	23,3	-
□ PKEVINAR S.A. ARGENTINA	100,0	-	552,2	265,3	53,7	-	-	-
□ VIPLAN S.A.	61,0	64,0	975,4	260,3	673,2	-	-	-
□ VIVIENDAS CENIT ARGENTINO S.A.	22,4	-	109,3	47,1	38,3	-	0,9	-
□ VIVIENDAS GUILLERMO A. PERA Y HNO. S.A.	243,2	-	1.537,5	663,7	270,4	-	19,2	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	7,3	-	115,0	54,0	41,4	-	-	-
□ TAKKADELLA VIVIENDAS S.A. -RAMOS MEJIA-	7,3	-	115,0	54,0	41,4	-	-	-
PROVINCIA DE COCUBA								
PROVINCIA DE MENDOZA	6,2	-	176,6	37,6	17,6	-	-	-
□ D'AMORE Y CIA. S.A. -MENOZA-	6,2	-	176,6	37,6	17,6	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (6)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (6)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	640,5	31.846,6	11.224,1	16.115,2	-	-	799,8	3.707,5
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	640,5	31.846,6	11.224,1	16.115,2	-	-	799,8	3.707,5
CAPITAL FEDERAL	636,6	31.386,9	11.072,1	15.875,3	-	-	793,8	3.645,6
□ ARGENTE S.A.	2,5	2.123,6	707,2	1.124,8	-	-	42,9	248,7
□ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	25,0	4.747,6	1.729,5	2.417,3	-	-	49,1	551,6
□ CARLES S.A.	1,3	313,9	174,2	104,5	-	-	2,1	32,9
□ COLUMBIA S.A.	23,2	2.741,3	1.000,6	1.440,9	-	-	151,8	147,8
□ COSMOS S.A.	7,6	1.568,6	689,9	699,4	-	-	32,0	147,1
□ CREDITO ARGENTINO S.A.	1,7	328,8	126,6	147,5	-	-	24,2	30,3
□ CREDITO LINEAS S.A.	1,8	697,3	276,3	217,7	-	-	46,8	156,4
□ EL TRUST VIVIENDAS S.A.	16,5	3.127,0	1.197,6	1.560,0	-	-	39,7	329,5
□ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	2,9	1.044,8	260,7	586,0	-	-	79,7	118,3
□ GIMENEZ ZAPOLA VIVIENDAS S.A.	23,2	4.683,7	1.916,3	2.138,2	-	-	62,6	566,4
□ JULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE VIVIENDAS S.A.	2,1	1.727,0	465,1	1.187,6	-	-	23,5	50,7
□ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.	1,4	24,3	0,3	8,7	-	-	5,8	9,5
□ NEUFIN S.A.	1,9	335,2	128,1	147,0	-	-	13,4	46,6
□ O.B.H.A. S.A.	0,1	551,6	193,9	303,6	-	-	12,3	41,6
□ PECUNIA S.A.	0,2	585,1	260,0	239,4	-	-	15,0	70,7
□ PEREZ ARTASO S.A.	6,4	310,1	88,0	152,0	-	-	41,1	28,8
□ PREVIMAR S.A. ARGENTINA	2,2	973,6	436,9	429,3	-	-	24,3	83,0
□ VIPLAN S.A.	510,6	2.544,8	349,3	1.503,8	-	-	22,0	669,6
□ VIVIENDAS CENIT ARGENTINO S.A.	0,7	219,0	83,5	80,3	-	-	15,8	39,4
□ VIVIENDAS GUILLERMO A. PERA Y HNO. S.A.	4,4	2.738,6	987,2	1.386,5	-	-	88,8	275,9
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	1,0	218,8	73,4	96,1	-	-	4,3	44,8
□ TANNAUBELLA VIVIENDAS S.A. -RAMOS MEJIA-	1,0	218,8	73,4	96,1	-	-	4,3	44,8
PROVINCIA DE CORDOBA								
PROVINCIA DE MENDOZA	2,8	240,9	78,5	143,7	-	-	1,6	16,9
□ O'AMUKE Y CIA. S.A. -MENDOZA-	2,8	240,9	78,5	143,7	-	-	1,6	16,9

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera".
 (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos -Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051-.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	E n p e s o s					Disponi- bilidades	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bilidades	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	1.420,5	205,3	9.159,5	2.736,6	2.536,0	-	6,9	-
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	1.420,5	205,3	9.159,5	2.736,6	2.536,0	-	6,9	-
CAPITAL FEDERAL	1.027,8	147,9	6.005,9	1.901,7	1.789,0	-	6,9	-
■ A. DE. LU. COOP. DE CRED. LTDA.	18,5	0,6	65,2	33,4	21,0	-	-	-
■ AGUIRRE SOC. COOP. LTDA.	31,9	-	74,8	9,4	15,4	-	-	-
■ ANI COOP. DE CRED. LTDA.	52,0	8,1	943,3	300,9	56,6	-	-	-
■ ARASCO COOP. LTDA.	4,9	-	18,4	14,8	29,4	-	-	-
■ ASTRAL COOP. DE CRED., CONS. Y VIV. LTDA.	68,9	-	65,0	64,7	46,1	-	-	-
■ BARON HIRSCH DE BUENOS AIRES COOP. LTDA.	2,2	-	4,8	2,4	8,6	-	-	-
■ CAJA LA INDUSTRIAL SOC. COOP. DE CRED.,	1,8	0,1	20,0	16,2	21,2	-	-	-
■ VIV. Y CONS. LTUA.	30,0	31,4	275,2	26,7	80,5	-	-	-
■ CERVANTES COOP. LTCA.	1,3	0,7	123,4	37,8	29,2	-	-	-
■ CCNURT COOP. LTDA.	8,6	-	6,5	5,6	5,6	-	-	-
■ COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PADRES	4,4	-	59,6	17,8	54,5	-	3,9	-
■ DE FAMILIA DE AYDA. LA PLATA LTDA.	33,6	-	44,9	37,8	34,1	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LA ARGENTINA LTDA.	14,9	3,3	297,2	65,5	31,5	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. BUENOS AIRES	60,9	-	37,5	20,2	14,7	-	-	-
■ COOP. DE CRED. RENACIMIENTO	57,6	-	10,7	20,0	8,5	-	-	-
■ COOP. DE CRED. PAZ LTDA.	9,3	-	74,7	37,6	42,5	-	-	-
■ COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTDA.	5,4	-	60,2	13,6	36,4	-	-	-
■ COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTDA.	15,0	2,9	146,1	46,7	111,2	-	-	-
■ COOP. DEL FURG DE CRED., VIV. Y CONS.	244,4	6,5	490,2	71,4	70,9	-	-	-
■ LTDA. 161	36,0	14,4	562,0	129,0	40,5	-	-	-
■ COOP. DE VILLA CRESPO LTDA.	3,0	4,3	181,8	74,5	38,5	-	-	-
■ COOP. 12 DE OCTUBRE LTDA.	7,1	-	15,5	8,4	38,2	-	-	-
■ COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTDA.	6,0	-	74,8	19,3	46,0	-	-	-
■ COOP. PRACTICOS RIO DE LA PLATA LTDA. ...	8,6	-	28,0	23,7	20,2	-	-	-
■ COOP. PRAC. COOP. LTDA.	0,2	-	2,4	0,3	4,8	-	-	-
■ CREDICAB COOP. LTDA.	6,1	-	18,5	18,3	1,0	-	2,9	-
■ CHARCAS COOP. LTDA.	64,9	2,5	26,9	32,9	6,5	-	-	-
■ DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTDA	6,9	21,9	70,2	65,2	43,0	-	-	-
■ DEVOTO COOP. LTDA.	6,8	-	11,3	12,7	10,9	-	-	-
■ EL POQUEVIR COOP. LTDA.	9,1	-	52,8	15,3	64,2	-	-	-
■ FORTUNA COOP. INTEGRAL LTDA.	6,2	-	13,9	12,2	37,1	-	-	-
■ FUTURO COOP. DE CRED. LTDA.	26,5	-	602,3	123,5	134,5	-	-	-
■ IMPULSORIA SOC. COOP. LTDA.	17,7	-	54,2	47,9	52,4	-	-	-
■ LA CAPITAL SOC. COOP. LTDA.	1,3	-	7,2	7,9	3,7	-	-	-
■ LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTDA.	5,6	-	155,9	35,7	35,4	-	-	-
■ PALEMO SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	10,8	-	33,1	27,0	33,4	-	-	-
■ PAVEN COOP. LTDA.	5,5	-	14,0	11,4	4,2	-	-	-
■ SOL. COOP. DE CRED. LTDA. BERNASCONI	21,6	-	173,4	26,2	64,8	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. FLORESTA	8,1	0,9	33,3	27,7	26,9	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTCA. GURRUCHAGA	22,7	2,2	185,7	135,9	101,0	-	-	-
■ UNIVERSO COOP. DE CRED. LTDA.	43,3	47,6	767,8	114,8	165,9	-	-	-
■ VARELA COOP. LTDA.	30,7	-	76,9	72,2	53,4	-	-	-
■ VECTORIAL COOP. DE CRED. LTDA.	7,4	-	23,0	15,1	41,2	-	-	-
■ 25 DE AGOSTO COOP. LTDA.	-	-	1,3	-	1,2	-	-	-
■ VELEZ SAKSFIELD COOP. LTDA.	294,4	34,9	2.629,0	611,1	630,3	-	-	-
■ VILLA LUCA COOP. LTCA.	13,9	-	55,0	45,2	37,5	-	-	-
■ VILLA REAL SOC. COOP. LTDA.	8,8	-	24,4	16,2	2,2	-	-	-
■ VILLA URQUIZA COOP. LTDA.	33,3	20,7	221,0	85,0	48,1	-	-	-
■ PROVINCIA DE BUENOS AIRES	4,3	-	27,1	18,5	14,9	-	-	-
■ CAJA DE CRED. BET-AM NUEVE DE JULIO COOP.	15,6	-	121,0	34,7	31,5	-	-	-
■ LTDA.	1,9	-	5,9	8,4	8,8	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. LUENCA -VILLA LYNCH-	19,3	0,1	70,0	34,8	25,1	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA.	10,4	-	36,0	17,5	13,3	-	-	-
■ SARANUI-DOMINICO-WILDE	2,7	-	1,7	0,3	4,2	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. VALENTIN ALSINA	2,3	-	23,6	14,0	13,1	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. 25 DE MAYO	41,5	14,0	605,7	135,3	136,1	-	-	-
■ DE LOMAS DE LAMORA	2,7	-	82,4	25,6	44,8	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LA MUTUA LTDA.-AVELLANEDA	35,6	-	24,2	24,6	13,3	-	-	-
■ COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTDA	8,1	-	19,3	10,7	22,8	-	-	-
■ DARDO RUCHA COOP. LTDA. -LA PLATA-	16,4	-	120,2	16,7	28,8	-	-	-
■ DE BERISSU SOC. COOP. LTDA.	8,6	-	16,9	14,5	27,6	-	-	-
■ EL SOL COOP. LTDA. -NORON-	6,4	-	24,9	17,3	23,7	-	-	-
■ ESCALADA S.A. -KEMEDIUS DE ESCALADA-	10,8	-	74,5	47,1	27,7	-	-	-
■ FLORIDA SOC. COOP. LTDA. -VICENTE LOPEZ-	51,1	-	1.068,2	43,9	105,9	-	-	-
■ GRAL. KOLA COOP. LTCA. -FLORIDA-	29,5	15,4	149,3	54,3	38,0	-	-	-
■ LANUS COOP. LTDA.	3,7	-	23,1	5,5	15,8	-	-	-
■ SAN LORENZO SOC. COOP. LTDA. -SAN MARTIN-	25,7	15,4	126,2	48,7	22,2	-	-	-
■ SAN MAR S.A. -SAN MARTIN-	18,6	7,1	234,8	64,9	23,4	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	18,6	7,1	234,8	64,9	23,4	-	-	-
■ MARIANO MORENO -LA PLATA-	12,4	-	47,5	36,3	31,6	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTDA. (6)	4,8	-	27,6	18,8	23,9	-	-	-
■ SOC. POPULAR DE CRED. DE	-	-	-	-	-	-	-	-
■ SAN FERNANDO COOP. LTDA.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ VICENTE LOPEZ COOP. LTDA.	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	29,5	15,4	149,3	54,3	38,0	-	-	-
■ BURC DE CRED. COOP. LTDA. -CORDOBA-	3,7	-	23,1	5,5	15,8	-	-	-
■ COOP. ITUZAINGO LTDA. -CORDOBA-	25,7	15,4	126,2	48,7	22,2	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	18,6	7,1	234,8	64,9	23,4	-	-	-
■ UNION SOC. COOP. DE CRED. LTDA. -MENDOZA-	18,6	7,1	234,8	64,9	23,4	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	12,4	-	47,5	36,3	31,6	-	-	-
■ AGROVID SAN JUAN LTDA. COOP. DE CRED. AGROP.	4,8	-	27,6	18,8	23,9	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (6)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	320,5	16.385,6	5.547,4	7.686,8	-	-	449,0	2.702,3
PRIVACAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	320,5	16.385,6	5.547,4	7.686,8	-	-	449,0	2.702,3
CAPITAL FEDERAL	245,0	11.124,3	3.701,2	5.180,7	-	-	336,5	1.905,8
■ A. DE. LU. COOP. DE CRED. LTUA.	0,5	139,5	68,2	51,3	-	-	1,6	18,2
■ AGUIRRE SOC. COOP. LTUA.	2,6	134,3	36,3	80,9	-	-	5,0	12,0
■ ANI COOP. DE CRED. LTUA.	0,2	0,6	-	-	-	-	-	0,5
■ ARASCO COOP. LTUA.	15,9	1.376,9	357,5	947,4	-	-	9,2	62,6
■ ASIRAL COOP. DE CRED. CONS. Y VIV. LTUA.	2,2	69,9	25,1	12,1	-	-	1,0	31,5
■ BAKUN HIRSCH DE BUENOS AIRES COOP. LTUA.	43,3	288,2	178,0	65,8	-	-	2,7	41,6
■ CAJA LA INDUSTRIAL SOC. COOP. DE CRED.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ VIV. Y CONS. LTUA.	1,1	19,3	6,5	2,9	-	-	0,1	9,6
■ CERVANTES COOP. LTUA.	-	59,5	22,6	8,3	-	-	5,1	23,3
■ CLUNKI COOP. LTUA.	0,4	444,5	89,2	283,0	-	-	1,2	70,9
■ COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PADRES DE FAMILIA DE AYDA. LA PLATA LTUA.	0,2	192,8	72,6	88,7	-	-	1,0	30,3
■ COOP. DE CRED. LA ARGENTINA LTUA.	10,1	34,6	14,8	3,6	-	-	0,1	16,0
■ COOP. DE CRED. LTUA. BUENOS AIRES	9,0	149,5	36,4	13,4	-	-	2,2	97,2
■ COOP. DE CRED. LTUA. RENACIMIENTO	7,1	157,7	86,3	27,5	-	-	6,8	36,9
■ COOP. DE CRED. PAZ LTUA.	0,6	413,2	130,2	250,9	-	-	1,7	30,2
■ COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTUA.	3,5	137,0	92,4	36,0	-	-	0,4	14,1
■ COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTUA.	13,4	110,3	87,4	7,9	-	-	0,5	14,4
■ COOP. DEL FOLIO DE CRED. VIV. Y CONS. LTUA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
■ COOP. DE VILLA CRESPO LTUA.	0,8	165,1	69,4	42,2	-	-	5,2	48,3
■ COOP. 12 DE OCTUBRE LTUA.	0,1	115,8	25,1	49,9	-	-	3,3	37,4
■ COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTUA.	0,4	322,5	84,3	120,4	-	-	32,0	85,6
■ COOP. PRACTICOS RIO DE LA PLATA LTUA.	11,9	895,5	208,6	608,0	-	-	4,4	74,2
■ CRUICAB COOP. LTUA.	6,9	789,1	318,5	283,4	-	-	137,0	50,0
■ CHACAS COOP. LTUA.	18,0	320,4	125,4	152,4	-	-	3,5	39,0
■ DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTUA.	11,3	80,6	22,7	19,7	-	-	0,5	37,6
■ DEVOTO COOP. LTUA.	0,1	146,5	43,1	49,9	-	-	4,3	49,0
■ EL PUNVENIM COOP. LTUA.	0,2	80,9	43,2	9,1	-	-	4,1	24,4
■ ECATUNA COOP. INTEGRAL LTUA.	2,4	10,4	2,5	1,6	-	-	0,4	5,8
■ FUTURO COOP. DE CRED. LTUA.	-	47,0	29,8	4,8	-	-	7,4	4,9
■ IMPULSORA SOC. COOP. LTUA.	0,1	134,0	105,0	19,4	-	-	1,2	8,3
■ LA CAPITAL SOC. COOP. LTUA.	0,9	208,4	98,0	21,1	-	-	33,5	55,7
■ LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTUA.	0,1	42,0	21,5	1,7	-	-	4,6	14,1
■ PALERME SOC. COOP. DE CRED. LTUA.	0,7	142,3	36,8	35,2	-	-	1,6	68,5
■ PAVEN COOP. LTUA.	3,5	73,1	19,2	12,9	-	-	0,3	40,5
■ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. BERNASCONI	36,3	923,4	166,8	635,3	-	-	1,6	119,5
■ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. FLORESTA	0,2	172,5	81,2	4,7	-	-	19,4	67,1
■ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. GURRUCHAGA	-	20,3	10,7	1,9	-	-	1,3	6,2
■ UNIVERSA COOP. DE CRED. LTUA.	0,4	233,2	63,5	129,9	-	-	2,0	37,6
■ VARELA COOP. LTUA.	3,0	107,5	39,9	29,4	-	-	1,7	36,3
■ VECTORIAL COOP. DE CRED. LTUA.	0,1	35,3	15,9	9,1	-	-	4,4	5,8
■ 25 DE AGOSTO COOP. LTUA.	7,8	294,0	67,9	158,6	-	-	3,1	64,2
■ VELLEZ SAKSFELD COOP. LTUA.	0,4	97,5	45,3	18,9	-	-	1,7	31,5
■ VERSAILLES COOP. LTUA.	9,2	456,9	194,9	157,3	-	-	3,5	101,1
■ VILLA LUGANO SOC. COOP. LTUA.	17,1	1.156,0	301,1	684,3	-	-	2,2	168,9
■ VILLA LURU COOP. LTUA.	0,7	234,1	127,5	38,8	-	-	3,9	63,8
■ VILLA REAL SOC. COOP. LTUA.	0,1	87,0	28,2	5,1	-	-	6,5	47,1
■ VILLA URQUIZA COOP. LTUA.	-	2,7	-	-	-	-	0,5	2,1
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	42,2	4.242,1	1.366,9	2.129,8	-	-	100,3	645,0
■ CAJA LE CRED. SET-AM NUEVE DE JULIO COOP. LTUA.	0,1	151,9	77,1	25,7	-	-	7,4	41,6
■ COOP. DE CRED. LTUA. CUENCA-VILLA LYNCH- COOP. DE CRED. LTUA.	-	51,9	29,5	5,8	-	-	9,9	6,6
■ SARANDI-UMINICO-MILOE	2,0	410,3	151,0	209,0	-	-	5,5	44,6
■ COOP. DE CRED. LTUA. VALENTIN ALSINA	0,1	65,1	32,2	6,3	-	-	5,8	20,7
■ COOP. DE CRED. LTUA. 25 DE MAYO	-	202,9	67,1	100,0	-	-	3,8	31,8
■ DE LOMAS DE SAMORA	0,2	25,4	12,4	3,7	-	-	0,1	9,1
■ COOP. DE CRED. LA MUTUA LTUA.-AVELLANEDA COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTUA.	0,2	155,7	76,4	51,9	-	-	0,8	26,4
■ DAKDU KUCHA COOP. LTUA. -LA PLATA-	0,1	77,5	35,2	12,3	-	-	7,4	22,5
■ DE BEKISSU SOC. COOP. LTUA.	0,1	9,2	3,2	1,0	-	-	0,2	4,6
■ EL SOL COOP. LTUA. -MURON-	-	53,2	20,1	4,3	-	-	6,8	21,9
■ ESCALADA S.A. -REMEDIUS DE ESCALADA- COOP. DE CRED. LTUA. -VICENTE LOPEZ-	24,5	957,3	253,7	583,0	-	-	12,5	107,9
■ FLORIDA SOC. COOP. LTUA. -FLORIDA-	0,3	155,8	43,0	58,3	-	-	7,4	46,9
■ GRAL. KULA COOP. LTUA.	0,3	98,2	74,4	1,6	-	-	4,4	17,7
■ LANUS COOP. LTUA.	0,3	61,3	19,4	2,6	-	-	8,3	30,8
■ SAN LORENZO SOC. COOP. LTUA. -SAN MARTIN- COOP. DE CRED. LTUA.	0,3	182,7	44,1	108,4	-	-	3,7	26,3
■ SAN MAN S.A. -SAN MARTIN- COOP. DE CRED. LTUA.	2,7	70,5	32,2	6,5	-	-	1,9	29,8
■ MARIANO MORENO -LA PLATA- SOC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTUA. (6) ..	0,1	72,5	29,2	15,1	-	-	2,2	25,9
■ SOC. POPULAR DE CRED. DE SAN FERNANDO COOP. LTUA.	9,4	169,7	84,1	52,9	-	-	2,1	30,5
■ VICENTE LOPEZ COOP. LTUA.	0,7	1.270,1	281,6	880,6	-	-	9,2	98,5
PROVINCIA DE CORDOBA	14,2	301,0	116,8	135,5	-	-	2,3	46,3
■ BURGO DE CRED. COOP. LTUA. -CORDOBA-	5,9	54,2	21,5	14,4	-	-	0,7	17,4
■ COOP. ITUZAINGU LTUA. -CORDOBA-	8,3	246,8	95,3	121,1	-	-	1,6	28,8
PROVINCIA DE MENDOZA	1,4	350,4	160,0	161,7	-	-	2,6	26,0
■ UNICEN SOC. COOP. DE CRED. LTUA. -MENDOZA- COOP. DE CRED. LTUA.	1,4	350,4	160,0	161,7	-	-	2,6	26,0
PROVINCIA DE SAN JUAN	12,5	140,4	72,1	24,0	-	-	2,5	41,6
■ AGROVIV SAN JUAN LTUA. COOP. DE CRED. AGROP.	12,0	87,3	37,6	18,4	-	-	1,0	30,1

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito.

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e							
	E n p e s o s					E n m o n e d a e x t r a ñ e r a		
	Disponi- bilibida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilibida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
■ IDEAL S.A. -SAN JUAN-	7,5	-	19,8	17,5	7,6	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	26,1	-	58,0	41,9	16,5	-	-	-
■ CCOF. DE CREDS. LTCA. UNIDAD -ROSARIO- ..	8,4	-	11,4	10,4	14,0	-	-	-
■ CCOF. MUTUAL Y DE CREDS. LTCA. MITRE -ROSARIO-	17,7	-	46,5	31,5	2,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	7,3	-	15,0	10,5	0,6	-	-	-
■ EL CEGRO CCOF. DE CRED. LTDA. -LA BANDA- ..	7,3	-	15,0	10,5	0,6	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	4,1	-	19,8	15,6	6,2	-	-	-
■ CCOF. DE CRED. DEL COM. LA IND. Y LA PRLO. LTDA. TAFI VIEJO	4,1	-	19,8	15,6	6,2	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de abril de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
□ IDEAL S.A. -SAN JUAN-	0,4	53,0	34,5	5,6	-	-	1,5	11,4
PROVINCIA DE SANTA FE	0,4	143,0	76,1	36,3	-	-	2,7	27,8
□ CCLP. DE CREDS. LTCA. UNIDAD -ROSARIO- ..	0,1	44,5	20,7	4,5	-	-	1,8	17,4
□ CCGP. MUTUAL Y DE CREDS. LTCA. MITRE -ROSARIO-	0,2	98,5	55,3	31,8	-	-	0,8	10,4
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	-	33,6	22,0	7,5	-	-	1,4	2,5
□ EL CEDRU CUOP. DE CREDS. LTDA. -LA BANDA- ..	-	33,6	22,0	7,5	-	-	1,4	2,5
PROVINCIA DE TUCUMAN	4,5	50,5	32,0	10,8	-	-	0,4	7,1
□ CCLP. DE CRED. DEL COM. LA IND. Y LA PRUD. LTDA. TAFE VIEJO	4,5	50,5	32,0	10,8	-	-	0,4	7,1

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera".
 (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los
 datos de las entidades intervenidas. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art.56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilidad (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3) (8)
	Disponi- bilidad (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	226.470,6	40.954,6	781.170,5	677.086,7	196.389,5	45.847,5	23.570,9	1256.707,5
A - BANCOS COMERCIALES	201.700,3	33.728,9	669.964,3	605.650,9	190.262,0	40.776,1	22.541,1	1006.864,7
PUBLICOS DE LA NACION	63.844,3	1.638,9	57.530,0	86.254,3	40.177,3	5.299,3	-	54.619,2
DE LA NACION ARGENTINA.....	63.691,3	1.629,7	57.129,9	85.695,2	40.124,6	5.299,3	-	54.619,2
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGU, ANTARTICA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR S.A.	152,9	9,2	400,0	555,0	52,7	-	-	-
PUBLICOS DE PROVINCIAS	48.096,4	6.707,5	168.745,2	99.314,3	40.719,7	14.972,5	1.497,9	134.479,8
DE CATAMARCA	351,5	-	3.633,9	570,3	258,8	0,6	-	-
DE ENTRE RIOS	2.675,6	219,1	7.315,1	5.213,0	1.240,7	123,4	-	1.996,0
DE JUJUY	654,0	135,3	2.501,2	1.279,1	823,8	5,6	-	0,3
DE LA PAMPA	2.156,9	74,5	3.855,7	2.631,8	397,8	48,7	504,4	10,1
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	15.536,2	1.083,1	43.849,8	30.840,9	17.989,4	11.456,9	-	73.537,3
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	6.518,2	1.286,2	23.079,5	12.843,9	5.297,1	350,7	230,2	6.569,0
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	1.263,1	232,3	12.588,9	3.163,9	1.283,2	116,7	-	4.000,3
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	398,1	-	1.969,0	656,1	218,4	6,0	-	0,1
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	506,0	-	1.662,9	269,7	229,6	3,7	27,2	163,1
DE LA PROVINCIA DEL CHUQUI	565,7	26,2	1.322,2	1.745,1	413,5	33,7	-	437,9
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	400,5	58,1	1.977,5	3.198,7	421,8	196,2	-	840,6
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	701,7	82,2	2.783,7	1.781,6	556,6	71,7	-	2.589,2
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	1.491,3	20,9	4.340,8	2.827,6	665,3	773,5	32,3	6.901,9
DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS	485,6	2,9	448,3	740,8	283,0	33,5	-	-
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	442,2	-	1.983,1	1.452,5	1.112,1	59,5	-	236,8
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO ..	986,7	244,2	2.369,5	744,8	660,8	81,3	-	3.463,1
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	1.111,4	563,0	3.814,1	1.543,5	1.731,8	312,6	14,6	8.468,7
DEL CHACO S.E.M.	2.188,2	768,7	14.614,0	9.876,3	2.026,9	162,6	-	11.396,4
DE MENDOZA	1.170,4	478,2	11.711,8	5.598,6	759,7	18,9	-	27,4
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	1.054,0	207,8	3.213,6	1.873,6	326,3	11,8	-	525,6
DE SAN JUAN S.A.	465,5	63,6	1.459,7	1.334,9	655,4	417,8	-	4.661,1
PROVINCIAL DE SALTA	610,7	65,6	3.071,0	1.871,4	2.464,4	686,2	-	8.658,0
PROVINCIAL DE SANTA FE	5.169,9	1.038,7	12.009,7	10.216,9	2.671,1	-	689,0	-
SOCIAL DE CORDOBA	685,1	56,1	3.174,5	1.044,1	-	-	-	-
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	4.852,9	483,8	21.136,4	14.247,7	6.372,1	255,0	242,2	17.665,2
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	3.732,2	304,4	17.035,8	12.768,7	5.427,6	252,6	153,7	17.665,2
MUNICIPAL DE LA PLATA	252,4	1,9	335,3	413,4	222,1	-	-	-
MUNICIPAL DE PARANA S.E.M.I.C.F.A.L.	299,1	3,2	1.777,7	216,6	104,8	-	-	-
MUNICIPAL DE ROSARIO	336,3	2,5	1.113,2	481,4	204,7	2,4	88,4	-
MUNICIPAL DE TUCUMAN	238,8	111,5	874,3	365,5	412,7	-	-	-
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	61.117,8	15.508,1	268.844,2	260.117,8	72.399,0	10.278,9	6.945,2	433.854,6
CAPITAL FEDERAL	34.538,3	13.700,5	194.089,5	152.608,0	44.381,3	8.207,3	5.919,3	399.323,6
ALAS CUOP. LTDO.	712,7	324,4	3.792,7	1.549,4	359,0	30,9	450,3	48,6
ALFAFENTE CUOP. LTDO.	288,4	-	545,3	297,3	172,0	-	-	-
CASA CUOP. LTDO.	137,9	0,5	418,7	305,3	280,7	-	-	-
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	2.887,4	-	14.248,0	8.907,4	1.743,6	643,8	295,7	18.393,0
CREDITO CUOP. LTDO.	1.885,2	54,5	2.246,2	3.176,7	1.876,2	169,2	-	267,2
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	1.551,8	1.301,0	12.391,9	8.549,6	3.415,7	220,4	670,3	12.091,1
DE CREDITO MURAL ARGENTINO S.A.	1.429,5	1.413,1	10.781,4	8.143,2	2.211,7	954,4	-	21.524,4
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	5.871,7	1.349,7	20.945,9	26.683,0	4.867,9	392,1	1.011,0	40.435,7
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	2.883,4	2.448,5	21.735,9	32.740,8	4.657,9	849,3	198,0	60.100,7
DEL BUEN AYRE S.A.	514,8	43,7	3.107,1	3.406,7	1.122,2	6,2	1,4	150,7
DE ULTRAMAR S.A.	75,6	11,7	934,7	221,4	413,3	-	-	-
DE VALKRES S.A.	284,7	111,3	1.037,8	555,7	455,2	46,1	70,5	279,6
DE VIAL S.A.	237,4	46,0	594,8	533,4	445,2	4,1	-	-
EL MUJER DE PANQUE PATRICIOS CUOP. LTDO.	237,4	46,0	594,8	533,4	445,2	4,1	-	-
ESPAÑOL DEL RIO DE LA PLATA S.A.(6)	...	...	...	...	...	...	...	...
FEDERAL ARGENTINO S.A.	361,6	128,5	640,4	389,2	421,5	124,2	13,9	737,7
FINANCIERO ARGENTINO S.A.	2.335,2	1.123,8	6.026,0	6.936,7	1.660,8	417,3	6,9	19.099,2
FRANCOS DEL RIO DE LA PLATA S.A.	826,2	491,3	9.429,2	12.035,2	1.838,5	333,9	272,5	27.488,2
GANADERO ARGENTINO S.A.	2.236,5	594,7	7.934,7	7.664,4	1.874,3	1.132,5	-	20.378,6
GENEAL DE NEUQUEN S.A.	243,3	225,5	4.216,2	12.054,1	730,5	191,5	-	30.976,3
INTERFINANZAS S.A.	222,6	54,8	1.144,7	2.343,9	599,2	124,6	16,3	4.145,1
JUNCAL CUOP. LTDO.	358,5	93,8	2.584,7	624,8	521,1	-	0,2	-
LUS PINOS CUOP. LTDO.	269,1	-	1.465,2	605,4	729,0	-	-	-
MARIVA S.A.	417,1	117,4	2.218,0	11.461,3	1.471,3	89,1	1.124,2	17.206,2
MAYO CUOP. LTDO.	456,9	42,1	1.976,8	1.490,8	822,9	23,9	114,1	1.920,3
MERCANTIL ARGENTINO	638,3	359,3	6.678,5	3.452,6	1.591,4	687,5	156,1	17.175,7
NUOVA ERA CUOP. LTDO.	194,4	20,5	1.722,2	738,7	541,2	-	-	-
NUOVO BANCO SANTORCE S.A.	498,8	450,2	6.084,2	3.609,7	821,8	116,5	-	4.748,1
PALMARES S.A.	446,1	83,1	2.548,2	2.389,2	101,4	70,7	171,8	3.450,6
RIU DE LA PLATA S.A.	3.679,3	1.684,1	30.265,4	21.549,0	6.143,1	1.197,7	1.327,4	78.995,9
ROBERTO S.A.	795,8	189,7	2.897,0	3.944,9	524,9	199,2	18,1	9.062,1
SAN MIGUEL CUOP. LTDO.	178,7	164,1	1.374,8	851,8	403,8	1,7	-	-
SHAW S.A.	1.614,5	316,0	6.002,1	5.390,9	1.522,4	179,2	-	10.847,6
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	12.087,4	2.047,6	31.631,5	32.550,5	11.209,5	1.658,5	896,8	29.733,6
AVELLANEDA S.A.	860,5	194,9	2.229,2	2.726,5	618,5	777,5	215,0	4.275,4
OKAGAKU CUOP. LTDO.	285,9	216,0	801,1	639,9	240,6	-	-	-
COMERCIAL DEL TANDIL S.A.	439,6	32,2	620,8	1.084,2	268,1	5,3	17,8	-
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	204,4	6,4	433,5	507,9	128,6	2,4	119,7	-
COOPERATIVO DE CASEROS LTDO.	712,6	30,6	1.307,4	1.547,0	1.272,1	45,2	-	78,8
COOPERATIVO DE LA PLATA LTDO.	141,9	24,5	278,3	387,0	295,5	2,2	51,9	-
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLE LTDO.-CARHU-	34,2	1,2	48,4	60,7	56,6	-	-	-
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLE LTDO.-CARHU-	223,3	54,5	685,2	618,0	255,9	-	-	-
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLE LTDO.-CARHU-	72,7	-	89,4	95,5	72,4	-	-	-
DE BARRACKE CUOP. LTDO.	...	...	...	...	...	...	...	...
DE BARRACKE CUOP. LTDO. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE BARRACKE CUOP. LTDO. (6)	282,0	45,3	734,7	672,3	151,2	1,5	-	-
DE CORONEL DURRIG S.A.	103,5	-	17,6	195,0	116,8	-	8,9	-
DE CORONEL PRINGLES S.A.	...	...	...	...	...	...	...	...

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (6)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (6)		
TOTAL GENERAL	89.420,0	3337.617,8	757.690,3	869.865,0	70.259,2	1237.581,0	140.066,5	262.155,8
A - BANCOS COMERCIALES	73.839,4	2845.327,5	683.507,8	762.763,8	62.839,8	980.285,4	112.907,2	243.023,4
PUBLICOS DE LA NACION	26.058,6	377.422,2	140.123,7	86.210,1	14.546,0	44.964,9	20.976,9	70.600,4
DE LA NACION ARGENTINA.....	28.032,5	376.226,0	134.275,7	86.118,9	14.546,0	44.964,9	20.831,3	70.489,0
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR S.A.	26,0	1.196,1	847,9	91,1	-	-	145,6	111,3
PUBLICOS DE PROVINCIAS	20.994,5	535.527,7	156.560,3	142.253,3	22.408,0	124.613,5	35.479,1	54.213,7
DE CATAMARCA	10,5	4.825,8	1.046,5	3.270,1	-	-	173,8	335,3
DE ENTRE RIOS	73,4	18.806,7	6.509,1	6.309,0	-	1.934,2	459,9	1.604,4
DE JUJUY	56,2	5.455,9	2.438,0	1.612,0	-	-	419,1	986,6
DE LA PAMPA	1.715,2	11.359,4	4.639,3	2.484,1	-	8,4	3.412,6	854,7
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	7.123,5	201.417,1	58.663,3	24.331,8	20.856,9	63.435,5	9.694,7	24.434,9
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	1.344,7	57.565,8	17.715,2	25.843,5	296,1	6.706,4	1.417,9	5.590,0
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	277,4	22.944,3	4.291,6	11.511,8	-	4.032,4	1.666,9	1.421,3
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	327,7	3.575,7	1.152,2	1.062,9	-	-	727,8	632,5
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	38,6	3.001,2	526,1	1.131,2	-	170,8	483,6	690,3
DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	281,9	4.826,4	2.373,0	876,8	-	433,6	461,6	481,3
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	736,8	7.830,5	2.946,6	2.920,8	16,9	817,9	549,7	578,3
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	746,4	9.344,9	2.870,2	2.244,1	-	2.421,1	1.076,0	736,5
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	626,6	18.180,6	4.497,2	4.908,4	743,3	6.075,5	1.074,3	861,6
DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS	51,9	2.050,3	1.271,3	261,3	-	0,2	87,1	424,2
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	1.621,3	6.911,7	2.260,7	1.998,0	-	248,5	932,9	1.470,7
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO ..	53,5	4.894,2	1.940,9	1.447,7	-	486,7	405,5	609,3
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	266,7	11.503,2	2.311,9	2.097,6	59,8	3.365,6	2.690,1	978,0
DEL CHACO S.C.A.	619,9	34.589,1	5.780,8	15.729,7	159,2	9.610,7	1.022,0	2.286,4
DE MENDOZA	1.512,6	34.063,8	6.680,0	13.201,3	23,1	11.336,5	991,8	1.624,9
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	5.113,5	10.268,7	3.024,7	2.680,6	-	25,9	3.220,1	1.117,4
DE SAN JUAN S.A.	14,1	4.197,8	1.857,1	1.242,8	-	518,0	184,0	395,6
PROVINCIAL DE SALTA	24,6	11.378,5	1.990,4	2.852,5	24,9	4.652,3	886,9	971,3
PROVINCIAL DE SANTA FE	210,0	46.454,0	10.044,8	10.821,6	227,5	8.332,5	1.645,8	3.381,5
SOCIAL DE CORDOBA	66,1	5.982,3	1.716,5	1.212,4	-	-	1.507,6	1.545,7
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	335,3	65.390,9	18.571,3	20.140,3	287,2	17.458,7	1.651,7	7.481,5
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	303,9	57.704,3	15.805,7	16.562,1	287,2	17.458,7	1.310,4	6.279,9
MUNICIPAL DE LA PLATA	3,7	1.229,0	797,1	119,2	-	-	41,7	270,2
MUNICIPAL DE PAKARI S.E.M.I.C.F.A.L.	2,9	2.470,5	356,6	1.927,1	-	-	25,1	97,6
MUNICIPAL DE RUSARI	13,1	2.230,3	841,3	830,5	-	-	168,4	395,5
MUNICIPAL DE TUCUMAN	11,7	2.014,6	769,8	700,8	-	-	105,8	438,1
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	22.783,5	1155.909,5	270.939,0	332.165,3	16.453,3	430.677,9	29.602,2	76.071,4
CAPITAL FEDERAL	16.305,0	908.764,2	164.646,6	264.773,7	12.112,6	399.319,2	20.847,2	47.064,6
ALAS CUOP. LTUO.	27,7	7.296,2	2.686,8	4.054,9	60,9	5,3	22,2	465,9
ALMAFUERTE CUOP. LTUO.	6,2	1.303,3	710,9	170,8	-	-	183,9	237,6
CASA CUOP. LTUO.	20,4	1.133,8	544,0	227,0	-	-	62,1	310,7
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	124,7	47.245,9	11.721,0	13.971,1	1.024,6	17.966,1	855,9	1.705,0
CRECICUOP CUOP. LTUO.	73,2	9.737,0	6.017,7	1.254,9	-	271,5	186,5	2.006,2
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	362,1	40.554,2	11.652,3	12.233,8	180,2	12.587,5	368,2	3.531,9
DE CREDITO RURAL ARGENTINO S.A.	61,8	46.519,4	8.769,7	14.062,3	99,7	20.978,8	334,2	2.255,0
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	2.694,4	104.251,0	25.011,4	29.064,2	1.820,6	40.038,9	3.128,8	5.187,1
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	1.638,1	133.312,8	26.281,6	44.469,7	329,2	61.535,7	1.523,1	5.173,2
DE LUNDA S.A.	88,8	8.871,9	3.190,0	4.412,3	-	137,1	132,2	1.000,2
DEL BUEN AYRE S.A.	44,8	1.701,8	380,7	830,3	-	-	15,0	475,7
DE ULTRAMAR S.A.	7,5	2.846,8	845,3	1.043,3	2,9	280,6	223,4	453,1
DE VALORES S.A.	9,1	1.970,2	959,8	523,2	-	-	30,6	456,4
EL HUGAR DE PARQUE PATRICIOS CUOP. LTUO.	...	...	...	...	...	...	...	...
ESPAÑOL DEL RIO DE LA PLATA LTUO. S.A.(6).	14,5	2.771,7	818,4	530,5	87,4	648,1	223,1	464,0
FEDERAL ARGENTINO S.A.	2.095,8	39.706,1	5.170,6	10.180,8	3.841,0	17.411,1	1.502,9	1.593,5
FINANCIERO ARGENTINO S.A.	91,1	52.800,4	6.756,5	14.731,4	183,8	27.465,4	1.828,0	1.835,1
FRANCES DEL RIO DE LA PLATA S.A.	444,0	42.330,0	7.570,2	11.161,5	449,9	20.598,3	629,0	1.921,0
GANADERO ARGENTINO S.A.	127,3	48.765,2	1.402,9	15.400,6	2,5	30.937,6	229,5	785,8
GENERAL DE NEGOCIOS S.A.	13,2	8.664,9	948,1	2.752,8	197,1	4.053,5	123,8	589,3
INTERFINANZAS S.A.	188,3	4.372,2	1.370,0	2.424,6	-	-	24,2	552,4
JUNCAL CUOP. LTUO.	2,1	3.071,0	1.189,3	1.070,6	-	-	59,5	711,4
LOS PINOS CUOP. LTUO.	20,2	34.314,8	1.101,2	13.132,1	400,4	17.430,4	746,2	1.504,2
MANIVA S.A.	7,4	6.911,6	1.824,6	2.145,8	181,7	1.844,1	135,9	779,3
MAYU CUOP. LTUO.	1.651,1	32.390,8	3.304,3	8.512,2	115,8	18.339,5	490,5	1.628,4
MEKANTIL ARGENTINO	20,9	3.251,1	1.752,6	977,8	-	-	20,7	498,8
NUEVA LSA CUOP. LTUO.	69,9	16.394,6	3.476,6	7.292,9	33,5	4.629,8	142,3	824,2
PALMAKES S.A.	1.598,6	10.860,1	1.924,9	5.058,1	253,7	3.248,7	64,1	290,4
RIO DE LA PLATA S.A.	3.324,1	148.166,4	24.252,9	29.674,0	2.074,7	79.641,8	5.345,8	7.176,8
ROBERTS S.A.	454,2	18.090,3	2.104,1	5.024,1	360,8	8.887,7	1.213,5	499,8
SAN MIGUEL CUOP. LTUO.	443,3	3.418,5	1.149,8	1.719,9	-	-	47,3	501,3
SHAW S.A.	61,0	25.734,2	5.745,8	6.652,9	411,4	10.380,8	853,4	1.649,7
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	2.717,7	124.539,5	47.946,8	30.310,2	3.005,6	28.119,4	3.558,6	11.598,7
AVELLANEDA S.A.	48,5	11.946,8	3.659,9	2.352,8	1.723,2	3.259,7	265,9	685,2
BRAVAGU CUOP. LTUO.	38,3	2.222,1	1.098,0	836,5	-	-	26,5	261,1
COMERCIAL DEL TANDIL S.A.	35,4	2.503,2	1.878,6	245,3	-	-	87,9	291,2
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	1,5	1.404,7	926,3	181,1	1,0	-	143,0	155,1
COOPERATIVO DE CASEROS LTUO.	15,4	5.009,3	2.665,4	855,8	-	101,5	100,6	1.285,8
COOPERATIVO DE LA PLATA LTUO.	3,4	1.185,1	693,3	148,9	-	-	43,6	299,1
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLE LTUO.-CARHU- ..	1,3	200,7	111,0	19,3	-	-	8,7	60,9
COOPESUR CUOP. LTUO. -BAHIA BLANCA-	22,7	1.859,9	1.050,0	506,2	-	-	16,3	287,3
DE BALANCE CUOP. LTUO.	14,2	340,3	192,9	59,9	-	-	2,1	85,3
DE BERISSU CUOP. LTUO. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE COMONEL DURRIGUO S.A.	7,9	1.895,2	1.141,7	544,5	-	-	57,2	151,7
DE CORONEL PRINGLES S.A.	1,0	601,0	400,7	81,7	-	-	20,1	98,4

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilita- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA- ..	995,0	404,9	2.932,0	2.493,1	504,2	0,7	1,4	-
DE JUNIN S.A.	327,2	91,4	558,2	578,9	178,9	-	18,3	-
DE LA EDIFICADORA DE ULAVARRIA S.A.	358,5	51,7	551,5	719,7	277,6	25,2	88,3	56,2
DE LA KIBIKA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS- ..	241,4	-	204,5	348,9	187,4	-	-	-
DEL OESTE S.A. -MENECES- ..	1.997,8	96,0	6.926,9	4.838,7	1.444,2	52,5	255,6	1.979,2
DEL SUD S.A. -BAHIA BLANCA- ..	752,4	70,9	1.555,4	1.743,6	652,9	115,8	-	561,8
DE ULAVARRIA S.A.	356,3	73,8	507,5	529,5	211,5	4,3	-	-
DE WILMES S.A.	2.049,1	508,3	7.508,0	9.316,3	2.202,0	624,7	8,5	22.782,0
EDIFICADORA DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	189,9	34,3	545,0	509,7	79,4	-	-	-
EDIFICADORA DE CHACABUCU- ..	353,4	19,6	491,1	484,1	254,5	0,7	57,0	-
LOCAL COOP. LTDO.	62,7	-	322,4	220,1	81,4	-	-	-
MARPLATENSE COOP. LTDO.	188,1	53,5	497,1	510,4	163,5	-	-	-
NUBUO BANCO DE AZUL S.A.	106,8	6,2	178,3	309,4	322,1	-	-	-
OCEANICO COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA- ...	194,4	2,5	352,5	506,4	207,0	-	53,9	-
PLATENSE S.A.	343,1	5,8	373,8	327,3	229,7	-	-	-
ROCA COOP. LTDO. -HURLINGHAM- ..	113,7	5,8	217,6	239,7	158,1	-	-	-
VALLEMAR COOP. LTDO. -PUNTA ALTA- ..	96,3	16,2	514,8	339,7	179,7	-	-	-
ZUNANGA COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	2.643,4	770,4	11.318,3	7.617,1	3.697,2	78,5	4,7	1.129,6
COMERCIAL, HIPOTECARIO Y EDIFICADOR DE CORDOBA S.A.	72,1	185,3	1.421,5	443,8	244,9	-	-	-
DE LABOYAYE COOP. LTDO.	98,7	1,6	168,9	189,1	111,4	-	-	-
DEL CENTRO COOP. LTDO. -CORDOBA- ..	52,1	98,6	719,9	205,4	156,0	-	-	-
DEL SUCIA S.A. -CORDOBA- ..	489,8	78,4	2.267,7	1.464,1	465,6	1,5	-	-
DE NARIU S.A. -CORDOBA- ..	182,4	132,5	1.619,3	703,4	368,9	5,4	0,5	-
DE RIO TERCERO COOP. LTDO.	55,6	-	97,7	128,1	46,0	-	-	-
FAKU COOP. LTDO. -CORDOBA- ..	20,6	2,1	162,4	137,0	155,8	-	-	-
FEIJUN S.A. -CORDOBA- ..	375,4	119,4	1.601,3	1.071,4	611,7	1,5	2,2	-
ISRAELITA DE CORDOBA S.A.	229,8	35,4	473,2	711,1	223,7	69,7	-	1.129,6
MERIDIONAL COOP. LTDO. -ALTA GRACIA- ...	112,8	-	138,8	165,8	81,5	-	-	-
POPULAR FINANCIERO S.A. -RIO CUARTO- ...	316,1	41,5	886,1	796,7	291,1	-	1,9	-
REGIONAL DE CORDOBA SUC. COOP. LTDA.	-	-	-	-	-	-	-	-
CCSQUIN- ..	263,1	31,7	1.032,1	745,5	356,3	0,2	-	-
KCELA S.A. -CORDOBA- ..	30,5	41,0	190,3	106,0	254,0	-	-	-
SEKRAK COOP. LTDO. -VILLA ALLENDE-	71,9	-	185,5	171,3	100,9	-	-	-
SUDECO COOP. LTDO. -BELL VILLE- ..	200,2	-	219,3	397,0	107,3	-	-	-
SYCOR COOP. LTDO. -ALMAFUERTE- ..	71,5	2,2	133,4	180,8	123,3	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES	228,5	139,8	697,0	412,0	57,7	-	23,1	-
DEL IBERA S.A. -CORRIENTES- ..	228,5	139,8	697,0	412,0	57,7	-	23,1	-
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	986,5	51,1	1.744,5	1.791,1	894,8	-	-	-
COOPERATIVO DEL ESTE ARGENTINO LTDO. -PARANA- ..	144,4	-	462,1	412,9	180,1	-	-	-
DE PARANA S.A.	84,4	45,6	183,1	188,1	117,3	-	-	-
INSTITUCIONAL COOP. LTDO. -PARANA- ..	308,6	3,6	463,1	578,7	278,0	-	-	-
MESOPOTAMICO COOP. LTDO. -GUALEGUAYCHU-..	449,0	1,8	636,0	611,3	319,3	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	1.372,5	391,3	4.108,0	3.144,6	1.731,6	77,6	21,5	517,8
ACCION COOP. LTDO. -GODOY CRUZ- ..	69,1	11,8	210,1	139,7	147,3	-	-	-
ACUQUAGUA COOP. LTDO. -VILLA NUEVA-	23,1	15,7	157,7	125,8	52,6	-	-	-
CREBITU DE CUYO S.A. -MENDOZA- ..	264,1	164,9	1.343,1	942,8	355,0	35,3	4,1	312,7
LIBERTADOR COOP. LTDO. -PALMIRA- ..	112,6	5,7	254,4	237,4	117,5	-	-	-
REGIONAL DE CUYO S.A. -MENDOZA- ..	174,0	37,0	406,4	416,2	441,5	0,1	-	-
UNION COMERCIAL E INDUSTRIAL COOP. LTDO. -MENDOZA- ..	729,3	156,0	1.736,1	1.282,5	617,4	42,1	17,4	205,0
PROVINCIA DE MISIONES	800,2	680,6	3.196,2	1.312,9	649,5	91,0	-	955,2
DEL IGUAZU S.A. -POSADAS- ..	800,2	680,6	3.196,2	1.312,9	649,5	91,0	-	955,2
PROVINCIA DE SALTA	376,4	59,8	614,7	635,9	258,6	-	-	-
DEL NOROESTE COOP. LTDO. -SALTA- ..	376,4	59,8	614,7	635,9	258,6	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	688,1	167,9	2.991,0	1.599,6	529,6	89,4	32,6	436,5
AGRARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. -SAN JUAN- ..	637,0	87,0	2.170,8	1.160,3	352,8	89,4	32,6	436,5
ALIANZA ROSARIO COOP. LTDO. -SAN JUAN- ..	51,0	80,8	820,1	439,2	176,8	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	6.214,3	715,4	14.329,9	14.095,9	7.375,8	71,6	46,9	674,1
ACISO BANCO COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	254,7	-	354,7	415,9	203,8	-	-	-
ALIANCOOP COOP. LTDO. -CASILDA- ..	137,0	8,4	181,4	293,0	135,5	-	-	-
ALVAREZ COOP. LTDO.	38,8	-	53,9	85,8	61,0	-	-	-
BARRANCAS COOP. LTDO.	18,5	-	16,3	9,6	15,8	-	-	-
BICI COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	178,5	17,8	211,9	278,3	236,1	-	-	-
BICA COOP. LTDO. -SANTO TOMÉ- ..	187,5	42,4	699,3	562,7	364,0	-	-	-
BINGO COOP. LTDO. -RUFINO- ..	93,7	1,7	161,2	151,1	134,5	-	-	-
CARLOS PELLEGRINI COOP. LTDO.	265,1	4,9	296,3	453,4	159,8	-	-	-
CERES COOP. LTDO.	64,4	-	51,4	98,8	46,9	-	-	-
C.E.S. COOP. LTDO. -CARMEN- ..	95,8	7,3	116,4	147,1	142,2	-	-	-
CUNING COOP. LTDO. -CAPITAN BERNARDEZ- ...	200,4	3,9	306,3	438,3	305,4	-	-	-
COINAG COOP. LTDO. -MONJE- ..	6,1	-	13,1	11,9	23,0	-	-	-
COMERCIAL ISRAELITA S.A. -ROSARIO- ..	223,2	15,1	572,8	479,0	239,0	5,5	14,0	-
CREDITO COMERCIAL S.A. -SANTA FE- ..	267,9	10,9	376,1	562,3	128,7	1,8	-	-
DE LA EMPRESA COOP. LTDO. -ROSARIO- ..	121,1	78,8	895,6	442,1	355,8	-	-	-
DE LAS COMUNIDADES COOP. LTDO. -AREQUITO- ..	46,6	1,2	93,3	122,2	55,2	-	-	-
DEL INTERIOR Y BUENOS AIRES -SANTA FE- ..	418,8	139,6	2.313,3	2.405,1	946,9	32,2	-	466,4
DE LOS ARROYOS COOP. LTDO. -SANTA TERESA- ..	312,6	6,7	366,6	526,2	260,4	-	12,9	-
HORIZONTE COOP. LTDO. -EL TREBUL- ..	283,3	8,2	367,2	461,7	200,9	-	-	-
INDEPENDENCIA COOP. LTDO. -CARCARANA- ...	615,5	-	570,0	1.077,5	399,8	3,5	15,4	15,6
INTEGRADO DEPARTAMENTAL -VENADO TUERTO-..	298,8	3,4	441,8	486,2	199,9	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA-	40,5	7.772,1	4.253,2	2.526,7	-	-	115,2	876,8
DE JUNIN S.A.	8,2	1.761,4	1.053,2	494,8	-	-	22,7	190,7
DE LA EDIFICADORA DE OLAVARRIA S.A.	816,7	2.945,7	1.272,2	351,6	161,7	-	871,8	288,3
DE LA NIBERA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS-	7,5	989,9	684,9	82,2	-	-	22,6	300,0
DEL OESTE S.A. -MERCEDES-	822,0	18.413,2	6.951,9	7.891,7	414,6	1.532,4	119,6	1.502,9
DEL SUD S.A. -BAHIA BLANCA-	10,1	5.463,1	3.025,0	926,5	239,4	402,9	264,1	605,0
DE OLAVARRIA S.A.	328,5	2.011,8	1.008,5	333,2	-	-	424,9	245,1
DE QUILMES S.A.	145,5	45.144,8	9.630,0	9.276,4	465,5	22.822,8	752,0	2.197,9
EDIFICADOR DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	5,2	1.362,8	901,9	337,1	-	-	35,2	89,5
LOCAL COOP. LTDO. -CHACABUCO-	14,9	1.675,7	916,2	477,4	-	-	10,5	271,5
MARPLATENSE COOP. LTDO.	10,0	696,8	384,3	217,7	-	-	6,4	88,0
DE QUILMES S.A.	6,8	1.419,6	860,8	382,4	-	-	11,4	165,0
DE QUILMES S.A.	138,8	1.061,8	575,4	124,8	-	-	24,7	336,8
DE QUILMES S.A.	3,0	1.319,9	880,1	109,6	-	-	77,6	252,5
DE QUILMES S.A.	10,6	1.290,6	704,3	312,9	-	-	12,5	260,8
DE QUILMES S.A.	4,3	739,6	432,3	129,3	-	-	8,0	169,9
DE QUILMES S.A.	153,4	1.300,3	592,8	503,0	-	-	4,4	177,9
DE QUILMES S.A.	580,9	27.840,5	12.415,4	9.576,3	710,3	442,8	1.058,8	3.636,6
DE QUILMES S.A.	28,0	2.395,9	704,9	1.134,8	-	-	320,3	295,7
DE QUILMES S.A.	5,2	575,1	338,1	109,6	-	-	10,4	116,8
DE QUILMES S.A.	1,9	1.232,2	447,5	605,6	-	-	12,4	166,6
DE QUILMES S.A.	30,7	4.798,2	2.369,2	1.887,6	-	-	80,8	460,5
DE QUILMES S.A.	72,5	3.085,3	1.126,7	1.563,2	-	-	24,5	370,7
DE QUILMES S.A.	23,1	350,7	206,7	84,9	-	-	2,1	54,9
DE QUILMES S.A.	63,0	541,2	217,7	100,6	-	-	64,8	157,9
DE QUILMES S.A.	22,5	3.805,8	1.705,4	1.377,1	-	-	220,8	502,3
DE QUILMES S.A.	5,2	2.876,1	910,8	551,8	710,3	442,8	34,7	227,6
DE QUILMES S.A.	100,8	599,9	316,0	104,2	-	-	90,4	89,2
DE QUILMES S.A.	18,0	2.351,7	1.264,0	735,7	-	-	57,7	294,2
DE QUILMES S.A.	97,6	2.526,7	1.296,1	857,2	-	-	45,7	327,5
DE QUILMES S.A.	23,1	645,1	171,9	176,4	-	-	37,0	259,7
DE QUILMES S.A.	20,1	549,8	304,2	127,0	-	-	9,7	108,6
DE QUILMES S.A.	33,1	957,1	723,8	76,7	-	-	40,7	115,8
DE QUILMES S.A.	35,5	547,0	311,7	83,2	-	-	6,2	145,7
DE QUILMES S.A.	1,3	1.559,6	787,9	593,7	-	-	72,9	105,0
DE QUILMES S.A.	1,3	1.559,6	787,9	593,7	-	-	72,9	105,0
DE QUILMES S.A.	82,2	5.550,4	3.470,4	1.057,2	-	-	104,3	918,3
DE QUILMES S.A.	12,3	1.212,0	778,6	220,8	-	-	41,5	170,9
DE QUILMES S.A.	19,7	630,4	322,1	200,4	-	-	5,4	110,3
DE QUILMES S.A.	26,9	1.659,1	1.092,3	258,0	-	-	14,8	293,0
DE QUILMES S.A.	23,2	2.040,8	1.277,2	377,8	-	-	42,5	343,1
DE QUILMES S.A.	157,4	11.522,6	5.422,8	3.545,3	316,5	214,4	275,8	1.747,5
DE QUILMES S.A.	8,2	586,5	272,1	133,9	-	-	18,0	162,3
DE QUILMES S.A.	27,3	402,5	186,8	152,4	-	-	4,4	56,7
DE QUILMES S.A.	6,6	3.428,8	1.439,9	1.271,7	154,0	158,4	47,7	350,9
DE QUILMES S.A.	2,0	729,9	467,4	138,7	-	-	6,9	116,8
DE QUILMES S.A.	16,7	1.492,1	724,6	302,3	-	-	30,5	434,7
DE QUILMES S.A.	96,3	4.882,6	2.331,7	1.546,1	162,5	56,0	168,2	617,9
DE QUILMES S.A.	183,8	7.869,9	2.367,1	3.633,3	91,2	867,2	267,8	643,1
DE QUILMES S.A.	183,8	7.869,9	2.367,1	3.633,3	51,2	867,2	267,8	643,1
DE QUILMES S.A.	3,5	1.949,2	1.185,3	281,1	-	-	137,7	345,0
DE QUILMES S.A.	3,5	1.949,2	1.185,3	281,1	-	-	137,7	345,0
DE QUILMES S.A.	577,7	7.112,7	2.673,1	2.913,3	216,7	227,6	534,4	547,6
DE QUILMES S.A.	25,7	4.992,6	1.907,0	2.213,8	216,7	227,6	68,6	358,8
DE QUILMES S.A.	551,9	2.120,1	766,0	699,4	-	-	465,8	189,7
DE QUILMES S.A.	1.295,5	44.819,7	25.123,6	9.803,8	0,3	522,1	1.600,0	7.769,7
DE QUILMES S.A.	4,5	1.233,7	803,8	187,8	-	-	21,0	220,9
DE QUILMES S.A.	4,4	759,9	508,9	98,9	-	-	4,3	147,7
DE QUILMES S.A.	0,6	240,3	147,4	26,7	-	-	1,8	64,3
DE QUILMES S.A.	1	60,5	25,7	11,5	-	-	3,3	19,8
DE QUILMES S.A.	30,0	952,8	470,4	234,9	-	-	8,9	238,4
DE QUILMES S.A.	4,0	1.860,3	1.042,0	416,0	-	-	23,0	379,2
DE QUILMES S.A.	1,0	543,4	283,5	104,6	-	-	8,5	144,4
DE QUILMES S.A.	2,4	1.182,1	826,7	141,1	-	-	36,2	179,0
DE QUILMES S.A.	12,1	275,9	195,0	26,2	-	-	6,7	47,8
DE QUILMES S.A.	5,8	515,8	285,5	64,1	-	-	6,6	159,5
DE QUILMES S.A.	10,8	1.265,3	827,6	96,3	-	-	31,8	309,4
DE QUILMES S.A.	2,3	56,6	22,3	9,2	-	-	0,3	24,7
DE QUILMES S.A.	1,3	1.550,1	889,7	105,5	-	-	235,6	819,1
DE QUILMES S.A.	11,4	1.359,5	969,2	224,1	-	-	17,8	146,3
DE QUILMES S.A.	203,0	2.094,7	931,8	823,7	-	-	30,4	310,5
DE QUILMES S.A.	1,4	320,0	219,9	25,8	-	-	12,3	61,9
DE QUILMES S.A.	136,4	6.859,0	3.510,1	1.920,9	0,3	309,0	114,6	1.009,6
DE QUILMES S.A.	9,0	1.494,6	1.037,2	169,1	-	-	30,3	257,9
DE QUILMES S.A.	22,6	1.344,2	878,8	232,4	-	-	9,3	223,4
DE QUILMES S.A.	22,4	2.720,1	2.028,9	194,0	-	-	61,0	420,8
DE QUILMES S.A.	2,4	1.432,7	936,4	227,7	-	-	28,0	240,3

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilidad- des (6)	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3) (8)
	Disponi- bilidad- des (6)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
INTERCOOP COOP. LTDO. -SAN LORENZO-	47,9	-	77,8	100,7	123,8	-	-	-
LITGACUOP COOP. LTDO. -GALVEZ-	108,5	7,2	306,2	316,1	201,2	-	-	-
MODELO COOP. LTDO. -ROSARIO-	78,8	9,7	454,7	249,8	124,3	-	-	-
MONSERRAT S.A. -ROSARIO-	282,3	8,2	912,7	898,3	385,8	14,6	4,3	192,0
MONSERRAT S.A. -LAQUINA PAIVA- ...	166,9	7,9	359,0	418,4	137,4	-	-	-
NUCLEO COOP. LTDO. -CHABAS-	34,4	-	27,7	46,2	12,0	-	-	-
NUCLEO COOP. LTDO. -CHABAS-	45,2	-	119,8	163,2	66,8	11,2	-	-
POPULAR DE ROSARIO S.A.	261,9	1,8	252,9	454,4	145,4	2,5	-	-
RURAL -SUNCHALES- SOC. COOP. LTDO.	-	-	-	-	-	-	-	-
SAN JOSE COOP. LTDO. -SAN JOSE DE	-	-	-	-	-	-	-	-
LA ESQUINA-	84,4	-	80,4	113,9	46,6	-	-	-
UDECOP COOP. LTDO. -ROSARIO-	857,9	317,1	2.571,1	1.434,2	1.156,5	-	-	-
UNICOR COOP. LTDO. -ROSARIO-	63,8	-	561,0	230,2	258,1	-	-	-
VAF COOP. LTDO. -VILLA GOBERNADOR GALVEZ-	72,6	12,3	146,3	160,6	98,8	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	118,9	34,8	304,5	252,7	337,6	-	-	-
COSCREA COOP. LTDO. -SANTIAGO DEL ESTERO-	24,1	0,3	24,1	15,5	40,8	-	-	-
NUEVO BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. .	94,8	34,4	280,3	237,1	296,8	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	1.063,0	808,4	3.821,5	4.097,0	1.275,3	4,6	-	1.083,8
CABILDO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ...	313,0	385,0	1.916,1	2.574,3	841,8	4,6	-	1.083,8
CONCEPCION COOP. LTDO.	20,1	-	50,4	50,7	22,7	-	-	-
EMPRESARIO DE TUCUMAN COOP. LTDO. -SAN	-	-	-	-	-	-	-	-
MIGUEL DE TUCUMAN-	472,5	306,4	883,9	930,1	171,1	-	-	-
NOAK COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	257,1	116,9	931,0	541,8	239,6	-	-	-
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	7.582,2	1.620,6	29.482,2	30.587,4	11.014,4	2.565,9	2.130,8	69.539,7
AMBROSIANO DE AMERICA DEL SUR S.A.	121,5	108,4	688,0	187,2	1.006,2	17,8	1.000,6	1.324,8
ARFINA S.A.	114,2	65,8	2.439,5	547,8	186,3	33,9	587,2	1.815,0
CONTINENTAL S.A.	330,7	70,3	918,7	782,1	569,3	45,6	-	420,8
DE SANTANDER S.A.	895,5	102,3	1.535,9	2.546,5	637,0	224,0	-	5.323,7
EXTERIOR S.A.	422,3	16,9	1.703,6	3.980,1	271,6	270,6	85,7	10.123,9
INTERNACIONAL S.A.	753,7	136,8	4.250,3	5.820,7	1.874,9	525,0	289,1	9.091,0
IRVING AUSTRAL S.A.	319,5	45,6	3.191,3	2.084,9	951,8	431,5	137,0	6.295,1
POPULAR ARGENTINO S.A.	1.148,0	-	3.079,0	3.050,2	1.713,5	283,8	-	3.624,1
SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	2.019,6	531,1	5.105,5	6.669,7	1.839,0	263,8	-	12.270,1
TORNQUIST S.A.	1.456,5	543,1	6.670,1	4.917,8	1.964,4	469,5	31,0	19.250,6
SUCURSALES LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	16.206,4	3.709,8	84.226,1	115.129,2	19.579,3	7.404,1	11.724,8	296.706,0
BANK OF AMERICA N.Y. Y S.A.	625,1	167,0	1.725,3	3.281,1	1.047,9	53,6	95,0	13.232,2
BANQUE NATIONALE DE PARIS	93,9	-	778,3	798,4	567,9	99,6	886,7	6.631,5
BANCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED	-	-	-	-	-	-	-	-
-REINO UNIDO-	0,7	-	504,4	341,6	53,8	3,4	219,1	2.397,2
CITIBANK N.A.	3.310,5	855,5	23.804,0	29.924,0	1.594,4	3.365,6	1.634,3	60.647,2
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND	-	-	-	-	-	-	-	-
TRUST COMPANY OF CHICAGO	407,5	-	1.711,3	5.234,6	404,9	7,9	109,6	16.032,2
DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY ...	31,7	-	56,9	67,8	152,0	20,3	101,6	101,6
DE LONDRES Y AMERICA DEL SUR	2.808,4	433,4	6.909,3	8.199,4	2.615,4	256,1	338,7	23.330,2
DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	1.048,2	311,7	4.036,2	4.911,9	1.336,3	257,1	568,9	15.462,1
DI NAPOLI	299,5	-	1.542,9	3.652,9	943,7	1.315,3	24,4	8.839,3
DO BRASIL S.A.	70,1	3,9	125,5	509,4	1.311,3	22,8	484,0	1.967,3
DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL- ...	28,1	-	29,6	146,4	282,5	9,4	158,8	435,3
EUROPEO PARA AMERICA LATINA -REAL- S.A....	567,4	189,3	1.908,9	3.496,2	703,4	63,5	159,6	12.467,9
HOLANDES UNIDO	971,6	94,2	1.913,9	2.684,8	755,9	285,5	314,9	11.577,7
ITAU S.A. -BRASIL-	63,7	-	801,1	656,0	242,5	16,4	174,1	754,6
MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	281,7	-	1.682,3	2.992,8	303,8	1,1	642,8	13.772,9
MORGAN GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	290,5	-	2.354,3	8.043,5	279,1	64,6	1.042,9	18.390,3
REAL S.A.	69,5	-	224,2	353,5	476,1	7,6	87,3	3.450,4
REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	63,5	-	315,4	340,6	275,7	6,3	709,4	783,2
SUDAMERIS	1.195,0	306,3	4.186,5	6.289,7	1.393,0	236,8	162,9	20.450,1
THE BANK OF TOKYO LTD.	652,4	63,2	1.204,3	2.854,9	747,2	419,0	433,8	5.053,2
THE CHASE MANHATTAN BANK N.A.	652,4	451,3	4.753,9	6.909,0	1.676,5	243,4	264,7	21.335,9
THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON	2.165,7	760,3	20.726,0	18.490,6	1.543,3	75,9	2.236,2	29.904,4
THE RYAL BANK OF CANADA	438,8	73,3	1.282,8	3.896,1	601,4	496,9	155,5	8.416,2
WELLS FARGO BANK N.A.	49,5	-	1.627,5	1.053,2	290,1	35,1	712,7	1.373,4
B - BANCOS DE INVERSION	179,2	54,0	1.259,3	1.978,5	388,7	59,5	744,6	2.819,6
PUBLICOS DE PROVINCIAS	35,5	2,8	83,8	24,1	33,6	7,2	38,1	-
COFIRENCO BANCO DE INVERSION S.A.	39,5	2,8	83,8	24,1	33,6	7,2	38,1	-
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	10,6	51,2	660,1	896,6	149,2	14,7	1,0	2.176,4
ARGENTINO DE INVERSION S.A.	10,6	51,2	660,1	896,6	149,2	14,7	1,0	2.176,4
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	129,0	-	515,4	1.057,6	205,8	37,5	705,5	643,2
CITICORP Y RIO - BANCO DE INVERSION S.A.-	129,0	-	515,4	1.057,6	205,8	37,5	705,5	643,2
C - BANCOS HIPOTECARIOS	9.603,6	570,6	40.125,0	16.049,0	2.838,8	6,5	-	-
PUBLICOS DE LA NACION	9.603,6	570,6	40.125,0	16.049,0	2.838,8	6,5	-	-
HIPOTECARIO NACIONAL	9.603,6	570,6	40.125,0	16.049,0	2.838,8	6,5	-	-
D - BANCOS DE DESARROLLO	4.093,6	6.427,9	44.264,2	31.150,7	1.037,4	3.977,1	-	244.711,0
PUBLICOS DE LA NACION	4.081,6	6.427,9	43.797,1	31.150,7	1.006,4	3.977,1	-	244.711,0
NACIONAL DE DESARROLLO (7)	4.081,6	6.427,9	43.797,1	31.150,7	1.006,4	3.977,1	-	244.711,0
PUBLICOS DE PROVINCIAS	12,0	-	467,1	-	31,0	-	-	-
SANTAFESINO DE INVERSION Y DESARROLLO SA.	12,0	-	467,1	-	31,0	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (continuación)

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)	Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)		
INTERCCOP COOP. LTDA. -SAN LORENZO-	27,8	378,1	146,0	46,1	-	-	4,5	130,7
LITCRUCOP COOP. LTDA. -GALVEZ-	15,7	958,0	560,8	169,9	-	-	10,5	207,7
MUDELO COOP. LTDA. -MUSARIU-	4,3	921,9	433,1	293,4	-	-	59,2	166,0
MUSARMA S.A. -MUSARIU-	11,4	2.710,0	1.524,9	539,3	-	188,3	87,6	369,6
MUSARCOOP COOP. LTDA. -LAGUNA PAIVA-	5,9	1.095,8	790,3	149,0	-	-	6,7	149,7
MUGLEU COOP. LTDA. -CHABAS-	0,4	120,9	80,8	13,2	-	-	5,2	15,6
MUGLEU DE MUSARIU S.A.	25,0	431,5	263,0	87,4	-	-	7,9	73,1
MUNAL -SUNCHALES- SOC. COOP. LTDA.	7,7	1.120,8	813,0	118,7	-	-	24,7	173,2
SAN JESU COOP. LTDA. -SAN JOSE DE LA ESQUINA-	1,1	324,0	223,4	41,5	-	-	12,4	49,1
UBCCOOP COOP. LTDA. -MUSARIU-	50,3	6.367,4	2.742,0	2.414,5	-	-	27,0	1.183,2
UNICOL COOP. LTDA. -MUSARIU-	652,5	1.765,8	385,3	488,7	-	9,0	657,9	224,8
VAF COOP. LTDA. -VILLA GUERNAUDER GALVEZ-	4,0	495,0	290,3	96,1	-	-	3,1	105,4
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	66,2	1.114,9	500,5	169,7	-	-	50,9	353,7
LOSCREA COOP. LTDA. -SANTIAGO DEL ESTERO-	5,7	110,8	42,7	17,2	-	-	4,7	46,1
MULVU BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. .	06,5	1.044,1	457,8	152,4	-	-	66,2	307,6
PROVINCIA DE TUCUMAN	1.111,8	13.265,7	4.394,1	5.507,3	-	964,9	1.053,3	1.341,0
CABELOU S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ...	703,6	7.822,5	1.773,6	4.109,7	-	964,9	153,7	780,5
CCACCOOP COOP. LTDA.		184,2	94,8	44,6	-	-	12,6	27,2
EMPRESARIL DE TUCUMAN COOP. LTDA. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	301,3	3.145,0	1.516,4	578,3	-	-	776,4	274,4
NGAR COOP. LTDA. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	26,7	2.113,5	1.014,2	769,6	-	-	70,6	258,8
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	501,6	155.085,3	31.005,3	36.853,8	2.679,4	68.094,9	4.415,6	11.952,2
AMERICAN DE AMERICA DEL SUR S.A.	13,7	4.468,0	310,1	848,4	-	1.335,0	800,1	1.171,7
ANFINA S.A.	4,5	5.094,7	383,0	2.549,6	-	1.804,4	709,1	243,4
CONTINENTAL S.A.	20,5	3.158,4	1.279,5	736,6	13,3	449,8	128,5	550,5
UL SANABAND S.A.	145,7	11.411,7	3.220,0	1.750,1	51,0	5.374,5	355,7	659,4
EXTRALCO S.A.	55,2	16.930,1	1.005,9	5.059,1	417,7	9.793,7	218,0	355,3
INTERNACIONAL S.A.	207,6	22.949,5	6.128,3	5.189,0	12,8	9.449,4	155,6	1.474,2
INVING AUSTRAL S.A.	37,2	13.444,3	1.014,2	4.222,3	43,9	6.826,7	447,3	939,7
PUPULAR ARGENTINO S.A.	38,1	12.937,1	4.723,7	2.284,2	361,8	3.477,3	253,4	1.796,4
SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	16,5	28.714,6	7.400,9	6.651,4	151,7	11.915,8	653,7	1.895,9
TURQUIST S.A.	28,3	35.331,7	5.496,3	7.562,7	1.626,7	17.662,9	617,8	2.365,1
SUCURSALES LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	1.105,5	555.791,6	60.220,0	145.140,8	6.405,6	294.475,4	20.777,4	22.704,0
BANK OF AMERICA N.T. & S.A.	45,2	20.310,0	1.487,7	4.161,5	461,2	12.833,9	241,1	1.111,1
BAHQUE NATIONALE DE PARIS	6,6	9.803,3	392,5	1.139,3	11,7	6.690,9	82,0	726,7
BARCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED								
-BANK UNION-	3,4	3.523,9	9,7	427,5	-	2.399,5	550,4	136,7
CITIBANK N.A.	221,6	125.357,8	14.161,9	42.601,7	3.030,1	60.268,2	3.470,7	1.825,0
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND TRUST COMPANY OF CHICAGO	4,6	23.413,1	412,5	6.096,9	-	15.998,7	659,5	705,4
DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY	1,4	460,0	140,2	0,2	-	-	97,6	221,7
DE LONDRES Y AMERICA DEL SUR	116,5	45.017,8	8.660,5	8.553,5	1.332,3	21.822,6	1.625,7	2.813,0
DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	31,9	28.324,0	3.947,2	6.131,7	208,8	15.196,0	1.022,7	1.446,1
EL MAPLE	8,8	16.627,1	853,6	4.155,3	-	8.867,2	919,2	1.831,7
EL ORASIL S.A.	10,2	4.504,6	91,2	621,2	8,1	1.954,9	387,2	1.441,9
EL ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL- ...	1,3	1.090,6	63,9	150,2	-	445,2	109,9	321,4
EUROPEL PARA AMERICA LATINA -REAL- S.A.	51,2	19.607,7	2.761,5	3.547,9	54,5	12.327,5	171,4	696,7
FINANCIEROS UNION	77,0	18.713,8	2.165,1	2.884,8	487,4	11.381,0	946,3	850,9
ITAU S.A. -BRASIL-	4,9	2.713,7	50,5	1.195,5	-	755,5	301,7	406,2
MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	3,0	19.681,5	240,0	4.566,0	-	13.721,6	758,0	389,7
MUNICH GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	63,8	30.524,5	396,8	9.999,2	-	18.449,2	1.145,8	505,5
REAL S.A.	3,4	4.672,4	120,5	528,8	12,2	3.438,5	66,6	505,5
REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	3,3	2.497,8	218,3	455,5	-	784,8	655,4	343,6
SUDAMERIS	34,7	34.253,3	4.580,3	7.019,6	117,1	20.379,1	738,0	1.421,0
THE BANK OF TOKYO LTD.	2,7	11.431,9	1.675,3	2.934,3	149,4	5.312,2	530,0	829,6
THE CHASE MANHATTAN BANK N.Y.A.	45,7	36.333,3	4.596,3	8.154,6	-	21.552,7	469,4	1.540,0
THE FIRST NATIONAL BANK OF OUSTON	135,0	76.037,6	17.417,3	23.842,4	118,3	29.720,0	3.161,4	1.748,2
THE ROYAL BANK OF CANADA	30,5	15.399,0	1.488,3	4.073,1	314,4	8.715,9	174,1	633,8
WELLS FARGO BANK N.A.	135,7	5.277,0	283,9	1.699,0	39,4	1.449,3	1.362,6	223,1
B - BANCOS DE INVERSION	51,8	7.515,7	230,2	2.881,6	25,7	2.833,6	1.039,3	505,0
PUBLICOS DE PROVINCIAS	17,1	246,0	28,4	90,1	-	-	77,2	50,8
COFIERE BANCO DE INVERSION S.A.	17,1	246,0	28,4	90,1	-	-	77,2	50,8
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	12,1	3.972,3	91,3	1.380,1	14,5	2.198,1	103,1	184,9
ARGENTINO DE INVERSION S.A.	12,1	3.972,3	91,3	1.380,1	14,5	2.198,1	103,1	184,9
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	2,5	3.296,8	110,5	1.411,3	11,2	635,4	655,6	269,1
CITICORP Y RIO - BANCO DE INVERSION S.A. .	2,5	3.296,8	110,5	1.411,3	11,2	635,4	655,6	269,1
C - BANCOS HIPOTECARIOS	7.542,9	76.736,6	19.057,4	32.217,8	-	7.164,6	6.248,8	12.047,9
PUBLICOS DE LA NACION	7.542,9	76.736,6	19.057,4	32.217,8	-	7.164,6	6.248,8	12.047,9
HIPOTECARIO NACIONAL	7.542,9	76.736,6	19.057,4	32.217,8	-	7.164,6	6.248,8	12.047,9
D - BANCOS DE DESARROLLO	7.068,5	342.730,5	22.441,5	50.486,8	4.752,8	245.157,1	16.657,3	3.235,1
PUBLICOS DE LA NACION	6.963,0	342.114,8	22.441,5	50.486,3	4.752,8	245.157,1	16.386,9	2.892,4
NACIONAL DE DESARROLLO (7)	6.903,0	342.114,8	22.441,5	50.486,3	4.752,8	245.157,1	16.386,9	2.892,4
PUBLICOS DE PROVINCIAS	105,5	615,7	-	2,5	-	-	270,4	342,7
SANFESING DE INVERSION Y DESARROLLO S.A.	105,5	615,7	-	2,5	-	-	270,4	342,7

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilida- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilida- des	Títulos públicos (1)	Pré- fijos y Otros créditos (1) (2) (3)
E - CAJAS DE AHORRO	10.893,8	173,0	25.557,0	22.257,4	1.862,4	1.028,3	285,1	2.312,1
PUBLICAS DE LA NACION	10.893,8	173,0	25.557,0	22.257,4	1.862,4	1.028,3	285,1	2.312,1
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	10.893,8	173,0	25.557,0	22.257,4	1.862,4	1.028,3	285,1	2.312,1

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
E - CAJAS DE AHORRO	937,3	65.307,4	32.453,2	21.514,9	2.640,8	2.140,1	3.213,7	3.344,4
PUBLICAS DE LA NACION	937,3	65.307,4	32.453,2	21.514,9	2.640,8	2.140,1	3.213,7	3.344,4
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	937,3	65.307,4	32.453,2	21.514,9	2.640,8	2.140,1	3.213,7	3.344,4

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Información al 30.4.83. (8) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta especial" que no incluía en Disponibilidades, a partir del mes de marzo se consigna en Otros créditos. El Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley Nro. 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilities	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilities	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
TOTAL GENERAL	6.031,5	2.291,5	49.309,8	20.446,7	13.915,1	45,6	742,5	223,7
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	6.031,5	2.291,5	49.309,8	20.446,7	13.915,1	45,6	742,5	223,7
CAPITAL FEDERAL	2.610,0	1.176,8	25.462,1	9.942,0	7.313,0	43,3	587,1	223,7
ABACO S.A.	115,8	-	1.513,4	846,4	267,3	-	23,9	-
AMEKSUR S.A.	3,3	88,5	1.473,4	267,5	101,0	-	-	-
ARGENTUM S.A. DE CONCESIONARIOS DE	14,8	-	185,4	86,8	36,3	-	33,6	-
GENERAL MOTORS ARGENTINA	23,6	6,0	627,1	220,9	75,7	32,9	3,9	190,8
ARGENTARIA S.A.	80,6	61,5	675,6	189,6	318,0	-	5,9	-
BASEL S.A.	54,2	-	653,1	259,7	282,6	1,5	89,5	14,6
BULLRICH S.A. DE INVERSIONES	1,6	-	42,6	9,1	99,2	-	6,6	-
BUNGFIN S.A.	12,4	8,8	508,3	231,6	122,4	0,4	7,5	-
CARFIN S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	184,9	135,3	928,2	374,3	184,7	0,6	-	0,1
CARLES S.A.	30,4	32,3	699,9	231,9	266,0	-	0,9	-
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUR S.A.	8,9	-	520,0	95,7	73,4	-	0,3	-
COMPRACION METROPOLITANA DE FINANZAS S.A.	138,3	-	782,3	557,7	660,3	-	-	-
CREDITO LINIER S.A.	-	-	-	-	-	-	-	-
DE CONCESIONARIOS FORD-FINANFUR S.A. (U)	53,7	9,3	487,9	206,7	237,4	-	3,1	-
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERCRED S.A.	4,8	-	181,8	76,5	83,5	-	-	-
DEL PLATA S.A.	83,4	19,8	490,9	263,6	145,6	0,2	-	7,7
EXPINTER S.A.	110,3	14,4	960,4	360,3	399,9	0,4	9,0	-
FIDECOM S.A.	32,5	-	239,0	106,8	76,2	-	18,3	-
FINAGEN COMPANIA FINANCIERA S.A.	106,8	-	618,5	582,5	190,9	-	-	-
FINAMECU S.A.	201,3	108,5	889,3	195,3	90,6	0,1	6,3	3,8
FINAMERICA S.A.	33,1	-	346,4	189,9	109,3	0,1	-	-
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	88,2	68,4	489,2	242,1	158,8	-	1,5	-
FINANK S.A.	41,9	3,8	505,8	242,1	111,9	-	-	-
FINVERKUN S.A.	57,0	-	389,2	92,0	59,2	-	-	-
FLCENCIA S.A.	5,0	-	263,9	65,9	59,2	-	-	-
GIMEX S.A.	191,2	103,3	2.025,4	458,3	186,3	-	-	-
GINEXSA S.A.	22,8	-	136,8	74,2	80,3	2,5	0,1	-
INVERCU S.A.	151,3	66,9	1.360,3	476,5	140,7	-	16,7	-
INVERFIN S.A.	25,3	3,8	190,7	91,5	138,4	-	-	-
MACHU S.A.	57,8	108,6	822,9	139,1	687,9	-	0,6	-
PERMANENTE S.A.	72,4	35,5	556,2	214,9	164,3	-	169,4	-
PROCTURA DE FINANZAS S.A.	73,7	57,0	1.113,5	615,7	530,7	3,2	6,0	6,6
REPUBLICA S.A.	54,0	-	664,9	229,8	126,8	-	-	-
RICHAR S.A.	33,7	-	218,6	98,2	191,4	-	1,3	-
SAENZ S.A.	14,6	85,5	1.067,7	301,6	58,4	0,8	5,3	-
SAN MARTIN S.A.	94,0	54,3	602,8	434,2	221,1	-	51,9	-
SOCIEDAD ANONIMA DEL ATLANTICO	14,0	3,0	249,6	57,9	54,7	-	132,3	-
TUTELAR S.A.	190,4	-	1.061,3	613,9	229,2	-	-	-
UNION S.A.	63,6	101,3	917,8	206,9	324,9	-	-	-
UNIVERSAL S.A.	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	2.031,1	697,5	16.692,3	7.174,0	4.014,7	1,5	78,4	-
ADROGUE S.A.	46,5	22,4	532,4	229,5	74,6	-	2,6	-
AFISA S.A.-AVELLANEDA- (7)	46,2	-	995,8	896,0	74,2	-	-	-
ARGENTINA DE COMERCIO S.A.-BAHIA BLANCA-	31,3	29,0	328,4	146,5	64,9	-	-	-
BALLESTER S.A.-VILLA BALLESTER-	109,3	72,6	942,7	136,5	228,1	-	-	-
BERKUPIN S.A.-BERISSU-	19,5	-	41,9	50,1	14,8	-	-	-
CASTELAR S.A.	74,5	-	273,7	213,9	117,1	-	0,7	-
CONFIAK S.A.-NEGULCHA-	27,2	-	32,3	72,7	30,6	-	-	-
CREDITBALL S.A.-VILLA BALLESTER-	110,7	25,2	832,0	370,6	259,1	-	-	-
CREDITUS LUKU S.A.-MAR DEL PLATA-	21,7	-	73,0	66,8	68,6	-	-	-
CREDITUS PUNTA ALTA S.A.	56,8	14,1	204,8	93,1	40,1	-	-	-
CUSTODIA S.A.-BAHIA BLANCA-	67,2	38,2	890,1	428,5	146,3	-	-	-
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A.-UKAL-	105,3	39,1	388,9	227,2	75,3	-	-	-
SAN MARTIN	-	-	-	-	-	-	-	-
DEL SUR ARGENTINO, FINANZAS S.A.-BAHIA	147,8	23,0	481,5	388,7	210,0	-	0,1	-
BLANCA-	38,8	0,4	95,0	122,6	50,3	-	0,4	-
DEL T. NOIL S.A.	38,9	-	89,9	85,9	40,5	-	0,6	-
FIDEL S.A.-QUILMES-	7,0	3,6	80,9	13,4	13,9	-	-	-
FINANCIERA DEL TUYU S.A.-UKAL-MADARIAGA-	45,7	5,0	108,5	103,8	47,2	-	-	-
FINANJUCE S.A.-LA PLATA-	60,9	10,6	212,5	194,7	89,7	-	-	-
FINANSUR S.A.-BAHIA BLANCA-	172,8	36,2	1.004,6	253,2	211,5	-	-	-
FINDEX S.A.-BERNAL-	7,4	-	748,2	42,5	351,4	-	-	-
INTERPLAT S.A.-LA PLATA-	18,1	19,5	559,4	161,1	150,2	-	-	-
ITUZAINGO S.A.	93,9	25,8	367,1	165,5	31,9	-	-	-
LA INVERSORA BAHLENSE S.A.	4,6	-	265,5	204,7	63,6	0,2	0,9	-
LA INVERSORA PLATENSE S.A.	34,3	-	82,9	63,8	27,0	-	-	-
LLS TILOS S.A.-LA PLATA-	58,3	-	780,2	316,5	375,0	-	-	-
MEDEFIN S.A.-AVELLANEDA-	49,1	-	97,7	103,9	144,5	-	-	-
MUKUN S.A.	204,4	41,7	2.338,3	304,5	350,1	-	-	-
MUNRO S.A.	26,4	-	61,0	72,8	34,7	-	-	-
U.F.I.C. S.A.-PUNTA ALTA-	10,2	-	46,8	15,0	8,5	-	-	-
PINCE S.A.-TRENQUE LAUQUEN-	3,5	-	143,3	36,2	17,4	-	-	-
PLAZA S.A.-TRES ARROYOS-	26,2	-	59,4	42,3	8,3	-	-	-
RIC BARADERU S.A.-BARADERU-	79,5	52,8	1.176,2	675,1	197,7	0,2	-	-
SALADILLO S.A.	130,3	201,5	1.913,1	678,6	220,3	-	-	-
SIG S.A.-BAHIA BLANCA-	56,1	34,5	390,8	196,4	175,9	-	-	-
TESEI S.A.	216,7	107,1	1.500,9	719,6	667,6	0,8	11,6	-
PROVINCIA DE CORDOBA	67,1	56,2	666,7	350,7	182,8	-	-	-
CUNDECU S.A.-CORDOBA-	71,1	30,9	321,1	81,8	227,6	-	-	-
FINANCUR S.A.-CORDOBA-	8,5	-	22,4	11,7	46,6	-	-	-
LAR S.A.-CORDOBA-	25,3	-	194,6	97,6	100,4	-	-	-
PROVENCUR S.A.-CORDOBA-	26,5	19,9	231,6	146,3	48,3	-	-	-
TYTA S.A.-CORDOBA-	17,6	-	69,3	31,2	61,7	-	-	-
UNIFICO S.A.-CORDOBA-	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES	11,8	-	37,5	31,6	51,5	-	-	-
MARSINEL S.A.-CORRIENTES-	11,8	-	37,5	31,6	51,5	-	-	-

2. Compañías Financieras

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TAL GENERAL	2.441,3	95.447,3	32.140,1	45.927,0	18,5	310,5	3.144,8	13.906,5
CAJAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	2.441,3	95.447,3	32.140,1	45.927,0	18,5	310,5	3.144,8	13.906,5
CAPITAL FEDERAL	1.065,5	48.424,7	14.357,6	24.540,5	18,5	310,5	1.987,3	7.210,8
ABACU S.A.	47,9	2.903,4	854,5	1.639,7	-	-	50,5	358,5
AMERSUK S.A.	7,6	1.852,3	457,2	1.256,4	-	-	21,3	117,2
ARGENTIN S.A. DE CONCESIONARIOS DE GENERAL MOTORS ARGENTINA	4,0	361,5	135,4	101,4	-	-	79,9	44,7
ARGENTARIA S.A.	10,8	1.144,9	220,5	534,5	18,4	179,8	105,9	85,5
BASEL S.A.	48,1	1.379,7	364,5	686,7	-	-	50,2	278,1
BULRICH S.A. DE INVERSIONES	27,6	1.382,4	318,1	653,8	-	14,5	137,9	258,0
BURUFINAN S.A.	1,2	160,6	1,5	8,3	-	-	27,9	110,8
CAKFINA S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	8,2	850,4	279,9	471,8	-	-	19,1	129,0
CARLES S.A.	7,9	1.616,3	475,7	890,8	-	-	61,5	187,8
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUR S.A.	29,6	1.296,7	374,0	610,3	-	-	14,2	298,0
COMPAÑIA METROPOLITANA DE FINANZAS S.A.	5,7	714,3	151,3	389,8	-	-	78,0	85,0
COMPUKACION METROPOLITANA DE FINANZAS S.A.	12,3	2.157,1	904,5	514,5	-	-	82,8	659,2
CRECITO LINIERS S.A.	...	...	...	...	...	...	...	...
DE CONCESIONARIOS FURU-FINANFON S.A. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERKED S.A.	69,6	1.664,7	311,2	359,2	-	-	33,3	311,0
DEL PLATA S.A.	94,2	443,9	107,5	241,5	-	-	3,0	91,7
EXPRINTEN S.A.	37,3	1.648,7	393,3	429,7	-	40,1	11,6	178,6
FIDELUM S.A.	32,2	1.887,3	611,1	935,3	-	-	25,1	319,6
FINAGEN COMPANIA FINANCIERA S.A.	1,8	464,8	174,8	62,6	-	-	125,0	107,4
FINAMECO S.A.	16,5	1.989,3	766,9	866,2	-	23,5	5,4	203,6
FINAMEICA S.A.	6,9	483,1	270,9	253,9	-	3,3	56,4	98,4
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	41,1	986,4	332,7	483,8	0,1	-	54,8	115,0
FINANK S.A.	6,0	562,2	338,4	419,9	-	-	35,3	168,5
FINVENLON S.A.	1,3	652,2	186,7	345,9	-	-	7,4	112,0
FLCKENIA S.A.	1,2	395,4	110,5	212,0	-	-	17,9	54,9
GIMEZA S.A.	132,3	3.097,1	719,5	2.180,2	-	-	13,7	183,6
GINVERSA S.A.	2,0	316,3	118,3	93,5	-	-	11,9	92,5
INVERCO S.A.	23,8	2.242,4	678,0	1.368,1	-	-	45,7	124,5
INVERFIN S.A.	6,4	467,1	125,3	168,0	-	-	33,0	141,0
MACHU S.A.	43,6	1.950,1	327,0	1.290,2	-	-	101,6	231,2
PEKMANTE S.A.	4,2	1.648,9	331,7	547,4	-	-	5,5	164,3
PRIMOTURA DE FINANZAS S.A.	2,2	2.562,5	658,6	1.129,1	-	-	207,7	567,0
REPUBLICA S.A.	11,7	1.103,1	382,9	513,5	-	6,6	35,9	164,1
RILMAN S.A.	4,9	546,9	101,9	91,8	-	9,9	57,6	205,5
SAENZ S.A.	150,5	1.680,7	474,5	1.143,6	-	-	12,3	50,2
SAN MARTIN S.A.	65,5	1.481,5	583,3	662,9	-	-	19,4	215,7
SUCIEDAD ANONIMA DEL ATLANTICO	4,7	436,7	91,9	150,4	-	-	121,6	72,7
TUTELAR S.A.	26,8	2.260,2	544,9	1.385,7	-	32,5	70,4	226,6
UNION S.A.	8,4	1.623,1	344,4	916,9	-	-	7,9	353,8
UNIVERSAL S.A.	...	...	...	...	-	-	...	...
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	948,1	31.597,2	11.663,1	15.060,6	-	-	843,6	4.030,0
ADRUQUE S.A.	23,6	931,4	316,3	516,2	-	-	14,4	84,3
AFISA S.A.-AVELLANEDA- (7)	31,7	2.043,9	1.006,7	938,5	-	-	7,4	91,3
ARGENTINA DE COMERCIO S.A.-BAHIA BLANCA-	3,0	603,9	231,9	298,1	-	-	1,6	72,1
BALLESTER S.A.-VILLA BALLESTER-	32,3	1.521,8	391,8	876,1	-	-	66,5	187,2
BERGUPIN S.A.-DEKISSU-	...	126,6	87,0	16,9	-	-	4,4	18,0
CASTELAN S.A.	5,6	685,0	346,4	202,4	-	-	12,8	123,2
COMFIA S.A.-NECOCHEA-	0,9	164,7	114,2	15,8	-	-	5,5	29,1
CREDITALL S.A.-VILLA BALLESTER-	16,4	1.614,2	530,0	770,3	-	-	87,1	226,7
CREDITOS LUNO S.A.-MAR DEL PLATA-	1,6	231,8	110,4	4,3	-	-	45,0	67,9
CREDITOS PUNTA ALTA S.A.	0,6	403,7	138,2	209,6	-	-	10,8	45,1
CUSTODIA S.A.-BAHIA BLANCA-	72,8	1.649,4	668,8	807,4	-	-	69,5	103,2
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A.-URUGUAY-	...	...	...	...	-	-	...	...
SAN MARTIN-	19,2	855,3	357,3	399,4	-	-	9,7	88,8
DEL SUR ARGENTINO, FINANZAS S.A.-BAHIA BLANCA-	12,0	1.264,0	609,7	432,0	-	-	25,9	196,2
DEL TANDIL S.A.	3,4	312,2	202,0	44,1	-	-	14,0	52,1
FIDUCIA S.A.-QUILMES-	6,9	271,6	148,5	64,2	-	-	32,0	46,8
FINANCIERA DEL TUVU S.A.-URUGUAY-MAQUINA-	0,1	125,8	21,4	80,6	-	-	1,5	16,2
FINANUC S.A.-LA PLATA-	3,4	313,9	176,3	76,5	-	-	4,6	56,3
FINANSUM S.A.-BAHIA BLANCA-	78,9	650,4	300,7	178,8	-	-	78,2	92,5
FINBER S.A.-BENAL-	13,1	1.691,6	524,8	1.001,7	-	-	9,5	155,6
INTERPLAI S.A.-LA PLATA-	169,5	1.259,1	267,7	638,4	-	-	3,2	349,7
ITUZAINGO S.A.	17,1	925,6	352,4	419,5	-	-	4,0	149,5
LA INVERSUMA BAHENSE S.A.	1,1	698,9	224,6	405,0	-	-	35,5	33,6
LA INVERSUMA PLATENSE S.A.	6,0	545,7	206,1	259,9	-	-	13,2	64,3
LUS TILUS S.A.-LA PLATA-	5,8	214,6	117,6	16,0	-	-	38,2	42,1
MEDEFIN S.A.-AVELLANEDA-	8,2	1.549,7	368,8	751,9	-	-	112,7	338,1
MUKUN S.A.	4,6	400,1	177,4	64,1	-	-	7,1	151,3
MUNKU S.A.	26,5	3.265,8	1.158,3	1.656,8	-	-	19,4	431,2
U.F.I.C. S.A.-PUNTA ALTA-	0,1	195,1	115,4	40,4	-	-	4,1	36,9
PINGEN S.A.-TRENQUE LAUQUEN-	0,6	86,8	34,0	19,1	-	-	23,4	10,2
PLAZA S.A.-TRES ARROYOS-	0,2	191,8	72,4	106,4	-	-	2,6	10,3
KIC BAKADEKU S.A.-BAKADEKU-	1,7	168,5	68,3	63,2	-	-	18,2	18,7
SALADILLU S.A.	372,6	2.554,4	885,7	1.448,7	-	-	11,5	208,4
SIC S.A.-BAHIA BLANCA-	9,3	3.156,0	1.042,1	1.841,6	-	-	36,8	235,5
TESEI S.A.	69,6	923,3	310,4	409,2	-	-	5,5	198,3
PROVINCIA DE CORDOBA	252,9	3.482,5	1.227,3	1.511,1	-	-	50,2	693,6
CUNECUN S.A.-CORDOBA-	87,7	1.423,9	525,5	696,1	-	-	12,3	189,8
FINANGUD S.A.-CORDOBA-	153,9	886,8	211,8	448,2	-	-	2,1	224,6
LAK S.A.-CORDOBA-	4,0	93,4	22,1	20,0	-	-	3,4	47,9
PRUVENCOM S.A.-CORDOBA-	2,5	420,0	182,2	102,3	-	-	19,2	116,8
TYTA S.A.-CORDOBA-	0,3	475,2	215,2	203,0	-	-	5,4	49,4
UNIFICU S.A.-CORDOBA-	4,2	184,3	70,4	41,3	-	-	7,6	64,9
PROVINCIA DE CURIENTES	1,5	134,2	49,6	21,4	-	-	5,7	57,4
MARSINEL S.A.-CURIENTES-	1,5	134,2	49,6	21,4	-	-	5,7	57,4

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	60,2	15,8	443,6	216,9	63,0	-	-	-
□ COFIBAL S.A. -GUALEGUAYCHU-	13,4	-	32,9	26,4	13,6	-	-	-
□ OMFINA S.A. -GUNCURCIA-	46,7	15,8	410,7	190,5	49,4	-	-	-
PROVINCIA DE FORMOSA	56,5	0,8	68,1	36,2	25,0	-	-	-
□ FORMOSIN S.A. -FORMOSA-	56,5	0,8	68,1	36,2	25,0	-	-	-
PROVINCIA DE JUJUY	4,3	-	14,0	5,6	7,2	-	-	-
□ COFI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY-	4,3	-	14,0	5,6	7,2	-	-	-
PROVINCIA DE LA PAMPA	41,9	-	115,8	89,6	49,5	-	-	-
□ CALPAN S.A. -GRAL. PICO-	10,2	-	67,0	36,5	17,6	-	-	-
□ SANTA ROSA S.A.	31,6	-	48,7	53,0	31,9	-	-	-
PROVINCIA DEL CHACO	66,4	5,6	186,4	84,8	24,6	-	-	-
□ GULANC S.A. -RESISTENCIA-	66,4	5,6	186,4	84,8	24,6	-	-	-
PROVINCIA DEL CHUBUT	24,5	-	29,8	50,8	42,2	-	-	-
□ DEL CHUBUT S.A. -TRELEN-	24,5	-	29,8	50,8	42,2	-	-	-
PROVINCIA DEL NEUQUEN	88,0	92,6	498,3	183,0	73,6	-	-	-
□ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	22,1	-	63,2	49,7	21,7	-	-	-
□ LACAR S.A. -NEUQUEN-	65,9	92,6	435,0	133,2	51,9	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	488,2	124,4	2.490,5	1.110,1	796,2	-	1,8	-
□ LAUDAL S.A. -SAN RAFAEL-	27,8	-	101,7	76,4	45,0	-	-	-
□ CLINPRO S.A. -MENDOZA-	89,2	67,3	669,6	246,2	110,4	-	1,6	-
□ LONPHEND S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	57,7	18,9	389,3	96,6	51,1	-	-	-
□ EMPEPARD S.A. -MENDOZA-	28,1	-	125,4	84,9	94,0	-	-	-
□ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	24,0	13,6	234,0	103,0	225,2	-	-	-
□ MONTEMAR S.A. -MENDOZA-	97,0	-	188,9	149,2	92,5	-	-	-
□ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	123,0	23,7	657,9	319,2	152,2	-	0,2	-
□ PROFIM S.A. -MENDOZA-	41,2	0,7	118,5	34,3	25,5	-	-	-
PROVINCIA DE SALTA	101,9	-	181,6	194,0	253,4	-	57,5	-
□ ALFA S.A. -SALTA-	64,6	-	148,5	138,1	255,4	-	53,2	-
□ MASVENTAS S.A. -SALTA-	37,1	-	33,1	55,9	37,9	-	4,2	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	66,3	-	322,7	87,3	137,2	-	0,9	-
□ D'AMFIN S.A. -SAN JUAN-	66,3	-	322,7	87,3	137,2	-	0,9	-
PROVINCIA DE SAN LUIS	6,2	0,5	20,1	10,4	1,4	-	-	-
□ ELKROMAR S.A. -SAN LUIS-	6,2	0,5	20,1	10,4	1,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	33,6	3,0	301,2	107,6	77,9	-	-	-
□ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	33,6	3,0	301,2	107,6	77,9	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	2,8	-	18,7	7,8	3,7	-	-	-
□ COFYRCC S.A. -ROSARIO- (6)	***	***	***	***	***	***	***	***
□ DE VILLA CONSTITUCION S.A.	2,6	-	18,7	7,8	3,7	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	30,5	55,7	493,4	221,5	80,6	-	-	-
□ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	21,0	-	51,2	61,6	29,7	-	-	-
□ FICOROR S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	9,5	55,7	402,1	159,8	50,9	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	87,1	11,2	506,9	173,2	191,8	-	4,8	-
□ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	61,8	11,2	169,1	115,6	63,4	-	4,8	-
□ CONGRESO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	12,0	-	233,3	12,6	108,5	-	-	-
□ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	13,2	-	104,4	44,9	21,8	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías Financieras

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	4,1	803,8	371,0	348,4	-	-	10,3	73,9
■ CUFIBAL S.A. -GUALEGUAYCHU-	0,1	86,5	45,9	17,7	-	-	7,0	15,8
■ ORFINA S.A. -CONCORDIA-	3,9	717,2	325,0	330,7	-	-	3,3	58,1
PROVINCIA DE FORMOSA	1,8	190,5	120,9	42,7	-	-	1,8	25,1
■ FORMOFIN S.A. -FORMOSA-	1,8	190,5	120,9	42,7	-	-	1,8	25,1
PROVINCIA DE JUJUY	0,2	31,5	9,3	1,8	-	-	10,9	9,4
■ CCFI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY- ..	0,2	31,5	9,3	1,8	-	-	10,9	9,4
PROVINCIA DE LA PAMPA	18,7	315,6	152,7	99,1	-	-	12,0	51,6
■ CALPAN S.A. -GKAL. PICU-	1,2	132,7	51,0	54,5	-	-	9,0	18,1
■ SANTA ROSA S.A.	17,4	182,8	101,7	44,5	-	-	3,0	33,5
PROVINCIA DEL CHACO	6,4	374,3	210,6	131,7	-	-	3,9	28,0
■ OBLANC S.A. -RESISTENCIA-	6,4	374,3	210,6	131,7	-	-	3,9	28,0
PROVINCIA DEL CHUBUT	-	147,5	88,6	13,1	-	-	3,9	41,8
■ DEL CHUBUT S.A. -TRELEW-	-	147,5	88,6	13,1	-	-	3,9	41,8
PROVINCIA DEL NEUQUEN	35,8	971,6	344,6	519,6	-	-	5,0	102,3
■ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	28,9	185,8	68,0	75,5	-	-	1,7	42,5
■ LACAR S.A. -NEUQUEN-	6,9	785,8	278,5	444,1	-	-	3,2	59,8
PROVINCIA DE MENDOZA	87,2	5.098,8	2.031,5	2.212,1	-	-	80,3	774,7
■ CAUVAL S.A. -SAN RAFAEL-	1,2	252,2	138,1	65,7	-	-	9,3	39,0
■ CUIPRU S.A. -MENDOZA-	7,5	1.191,9	410,8	658,3	-	-	7,2	115,5
■ CURPKEND S.A. -GKAL. SAN MARTIN-	4,2	618,1	187,8	370,0	-	-	11,9	48,3
■ EMPERADOR S.A. -MENDOZA-	1,6	334,2	132,1	104,3	-	-	3,4	94,3
■ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	40,3	645,3	182,4	257,4	-	-	7,3	198,1
■ MONTEMAR S.A. -MENDOZA-	2,4	530,0	282,1	126,5	-	-	21,0	100,2
■ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	29,2	1.305,7	575,0	565,8	-	-	14,4	150,4
■ PROFIM S.A. -MENDOZA-	0,5	220,9	123,0	63,8	-	-	5,5	28,5
PROVINCIA DE SALTA	2,5	831,2	376,5	117,5	-	-	40,7	296,4
■ ALFA S.A. -SALTA-	2,3	662,4	272,2	110,6	-	-	26,2	253,3
■ MASVENTAS S.A. -SALTA-	0,2	168,7	104,2	6,9	-	-	14,4	43,1
PROVINCIA DE SAN JUAN	1,3	615,7	166,8	302,9	-	-	3,1	142,9
■ D'AMFEN S.A. -SAN JUAN-	1,3	615,7	166,8	302,9	-	-	3,1	142,9
PROVINCIA DE SAN LUIS	1,7	40,6	21,3	12,6	-	-	2,2	4,3
■ CERROMAR S.A. -SAN LUIS-	1,7	40,6	21,3	12,6	-	-	2,2	4,3
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	0,8	524,3	159,0	281,5	-	-	5,0	78,6
■ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	0,8	524,3	159,0	281,5	-	-	5,0	78,6
PROVINCIA DE SANTA FE	0,7	33,9	14,4	4,9	-	-	7,7	6,7
■ CUFYRCO S.A. -ROSARIO- (6)	***	***	***	***	***	***	***	***
■ DE VILLA CONSTITUCION S.A.	0,7	33,9	14,4	4,9	-	-	7,7	6,7
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	1,1	843,1	349,6	365,0	-	-	41,9	86,4
■ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	0,4	164,0	102,0	31,9	-	-	2,4	27,7
■ FIDGUR S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	0,7	679,1	247,6	333,1	-	-	39,5	58,7
PROVINCIA DE TUCUMAN	10,2	985,4	424,8	339,5	-	-	28,4	192,5
■ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,5	427,6	213,4	137,8	-	-	11,5	64,7
■ CONGRESO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ..	7,1	371,6	113,1	140,9	-	-	15,1	102,4
■ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ..	1,5	186,1	98,2	60,7	-	-	1,8	25,3

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Información al 31.3.83. ■ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley Nro. 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles
al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bílida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bílida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	2.877,3	337,9	19.102,1	8.104,5	3.994,0	8,3	297,6	20,3
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	2.877,3	337,9	19.102,1	8.104,5	3.994,0	8,3	297,6	20,3
CAPITAL FEDERAL	2.803,3	337,9	18.792,8	8.000,7	3.929,1	8,3	297,6	20,3
■ ARGENTE S.A.	149,6	24,8	1.408,6	528,4	308,8	-	21,3	-
■ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	353,3	98,5	2.738,2	1.256,7	685,8	-	31,2	-
■ CARLES S.A.	103,1	-	114,1	101,8	32,7	-	-	-
■ COLUMBIA S.A.	259,7	135,8	1.711,1	679,0	104,1	4,0	103,2	-
■ CUSMOS S.A.	199,0	-	808,8	541,1	151,6	-	10,8	-
■ CREAR CREDITO ARGENTINO S.A.	63,0	-	218,6	114,2	31,3	-	5,7	-
■ CREDITO LIMIER S.A.	23,0	-	382,8	182,6	155,8	-	-	-
■ EL TRUST VIVIENDAS S.A.	271,8	-	1.983,0	806,9	387,0	2,2	13,3	-
■ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	20,7	5,0	751,1	172,8	122,3	-	61,0	20,3
■ GIMENEZ ZAPIOLA VIVIENDAS S.A.	467,2	-	2.668,3	1.239,0	619,5	1,4	-	-
■ GIULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE VIVIENDAS S.A.	51,8	-	1.391,3	404,0	51,1	-	-	-
■ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.	0,5	0,5	20,5	0,1	2,7	-	-	-
■ NEGFIN S.A.	17,9	-	198,3	73,6	48,8	-	5,1	-
■ O.B.M.A. S.A.	33,7	-	349,6	185,7	37,6	-	-	-
■ PECUNIA S.A.	54,3	-	288,7	230,7	74,6	-	-	-
■ PEREZ ARTASO S.A.	49,6	1,7	216,4	192,2	24,4	0,6	25,4	-
■ PREVIMAR S.A. ARGENTINA	142,4	-	578,2	278,4	57,1	-	-	-
■ VIPLAN S.A.	128,5	70,7	1.187,3	291,1	706,9	-	-	-
■ VIVIENDAS CENIT ARGENTINO S.A.	27,7	-	107,5	55,1	40,5	-	1,0	-
■ VIVIENDAS GUILLERMO ALPERA Y HNO. S.A.	379,8	-	1.669,5	666,2	285,6	-	19,1	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	23,2	-	124,5	50,7	44,1	-	-	-
■ TARRAUDELLA VIVIENDAS S.A. -RAMOS MEJIA-	23,2	-	124,5	50,7	44,1	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA								
PROVINCIA DE MENDOZA	50,7	-	184,7	53,0	20,6	-	-	-
■ O'AMLE Y CIA. S.A. -MENDOZA-	50,7	-	184,7	53,0	20,6	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS
3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles
al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras Cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	662,4	35.404,7	12.464,6	18.080,2	-	-	877,6	3.982,1
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	662,4	35.404,7	12.464,6	18.080,2	-	-	877,6	3.982,1
CAPITAL FEDERAL	659,2	34.849,6	12.297,3	17.764,2	-	-	871,6	3.916,3
■ ARGENTU S.A.	3,1	2.444,9	816,5	1.313,3	-	-	48,4	266,5
■ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	36,6	5.200,6	1.917,9	2.620,9	-	-	52,9	608,5
■ CARLES S.A.	6,5	352,4	202,5	111,7	-	-	3,1	35,0
■ COLUMBIA S.A.	26,5	3.025,7	1.104,9	1.593,6	-	-	170,4	154,7
■ COSMOS S.A.	7,1	1.718,7	766,6	758,3	-	-	34,1	159,6
■ CREAM CREDIT ARGENTINO S.A.	1,6	434,7	158,7	215,3	-	-	28,0	32,5
■ CREDITO LINIEKS S.A.	1,9	746,3	293,0	233,1	-	-	53,6	166,5
■ EL TRUST VIVIENDAS S.A.	13,6	3.477,4	1.314,4	1.761,3	-	-	45,3	356,2
■ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	3,3	1.163,5	282,9	664,2	-	-	89,2	127,0
■ GIMENEZ ZAPIOLA VIVIENDAS S.A.	24,1	5.014,8	2.082,0	2.267,7	-	-	61,5	608,5
■ GIULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE VIVIENDAS S.A.	1,6	1.900,1	494,5	1.327,1	-	-	20,1	58,2
■ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.	1,4	25,9	0,3	9,6	-	-	6,4	9,6
■ NEUFIN S.A.	2,1	346,0	116,7	164,6	-	-	14,5	50,0
■ O.B.R.A. S.A.	0,1	606,9	220,8	329,0	-	-	12,9	44,1
■ PELONIA S.A.	6,4	648,9	285,5	271,1	-	-	17,1	75,2
■ PEREZ ARTAUD S.A.	12,9	523,5	194,7	252,3	-	-	40,9	30,5
■ PEREZ ARTAUD S.A.	2,6	1.058,8	483,6	457,8	-	-	30,3	87,0
■ PNEVIAK S.A. ARGENTINA	516,1	2.900,8	390,9	1.777,1	-	-	22,8	709,8
■ VIPLAN S.A.	6,6	232,6	91,6	85,8	-	-	13,5	41,5
■ VIVIENDAS CENIT ARGENTINO S.A.	2,9	3.023,2	1.073,6	1.549,8	-	-	105,6	294,1
■ VIVIENDAS GUILLERMO A. PERA Y HNU. S.A.								
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	6,3	243,0	80,9	109,3	-	-	5,0	47,7
■ TAKKAJUBELLA VIVIENDAS S.A. -KAMUS MEJIA-	0,3	243,0	80,9	109,3	-	-	5,0	47,7
PROVINCIA DE CORUÑA								
PROVINCIA DE MENDOZA	2,8	312,0	86,3	206,6	-	-	1,0	18,0
■ D'AMURE Y CIA. S.A. -MENDOZA-	2,8	312,0	86,3	206,6	-	-	1,0	18,0

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. ■ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley Nro. 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos Otros créditos (1) (2) (3) (4)
	Disponi- bilidad- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	1.386,4	206,6	10.001,3	3.127,4	2.642,6	-	4,2	10,2
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	1.386,4	206,6	10.001,3	3.127,4	2.642,6	-	4,2	10,2
CAPITAL FEDERAL	964,7	143,2	6.647,0	2.125,2	1.847,0	-	4,2	10,2
□ A. DE. LU. COOP. DE CRED. LTUA.	25,0	0,0	71,4	33,8	21,5	-	-	-
□ AGUIRRE SOC. COOP. LTUA.	23,9	-	86,0	9,0	15,6	-	-	-
□ ANI COOP. DE CRED. LTUA.	59,6	9,0	0,2	-	0,1	-	-	-
□ ARASCO COOP. LTUA.	8,9	-	1.147,4	373,1	60,3	-	-	-
□ ASTAL COOP. DE CRED., CONS. Y VIV. LTUA.	...	...	18,5	14,3	31,4	-	-	-
□ BANCO HIRSCH DE BUENOS AIRES COOP. LTUA.	...	...	...	...	...	-	-	-
□ CAJA LA INDUSTRIAL SOC. COOP. DE CRED., VIV. Y CONS. LTUA.	2,7	-	4,9	2,4	9,2	-	-	-
□ CERVANTES COOP. LTUA.	14,2	0,1	19,0	16,0	22,6	-	-	-
□ CGNUT COOP. LTUA.	36,5	34,7	308,1	56,3	84,7	-	-	-
□ COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PAUKES DE FAMILIA DE AYDA. LA PLATA LTUA.	6,1	0,7	128,7	37,5	30,8	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LA ARGENTINA LTUA.	4,5	-	10,8	13,9	6,1	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LTUA. BUENOS AIRES	15,6	-	56,1	19,4	58,0	-	4,2	-
□ COOP. DE CRED. LTUA. RENACIMIENTO	25,8	-	57,7	47,6	30,3	-	-	-
□ COOP. DE CRED. PAZ LTUA.	51,8	3,6	342,5	94,4	33,0	-	-	-
□ COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTUA.	83,7	-	57,5	35,9	9,7	-	-	-
□ COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTUA.	35,3	-	21,0	70,0	9,0	-	-	-
□ COOP. DEL FCRO DE CRED., VIV. Y CONS. LTUA. (6)	...	...	...	...	...	-	-	-
□ COOP. DE VILLA CRESPO LTUA.	22,3	-	70,4	40,9	45,2	-	-	-
□ COOP. 12 DE OCTUBRE LTUA.	2,8	-	65,4	11,3	38,8	-	-	-
□ COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTUA.	12,7	3,2	159,2	48,2	115,9	-	-	-
□ COOP. PRACTICOS RIO DE LA PLATA LTUA.	60,9	7,2	542,5	68,0	75,5	-	-	-
□ CREDITAB COOP. LTUA.	54,9	14,4	589,6	117,5	41,3	-	-	-
□ CHANCAS COOP. LTUA.	15,8	4,8	209,5	87,1	39,8	-	-	-
□ DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTUA.	0,7	-	15,2	8,1	41,2	-	-	-
□ DEVUT COOP. LTUA.	0,9	-	73,2	19,9	49,7	-	-	-
□ EL PORVENIR COOP. LTUA.	11,3	-	30,1	26,5	21,6	-	-	-
□ FLEKUNA COOP. INTEGRAL LTUA.	0,1	-	1,9	0,4	5,2	-	-	-
□ FUTURO COOP. DE CRED. LTUA.	12,6	-	23,9	19,7	1,7	-	-	-
□ IMPULSORA SOC. COOP. LTUA.	10,6	2,8	32,0	79,5	0,9	-	-	-
□ LA CAPITAL SOC. COOP. LTUA.	43,8	5,8	82,7	68,5	45,7	-	-	-
□ LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTUA.	9,6	-	-	13,2	11,6	-	-	10,2
□ PALENC SOC. COOP. DE CRED. LTUA.	20,7	-	55,7	13,8	68,4	-	-	-
□ PAVON COOP. LTUA.	3,6	-	12,8	12,5	39,5	-	-	-
□ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. BERNASCONI ...	59,6	-	686,7	122,6	143,2	-	-	-
□ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. FLORESTA ...	22,7	-	57,3	50,0	55,9	-	-	-
□ SOC. COOP. DE CRED. LTUA. GURUCHAGA ...	2,0	-	8,5	8,2	4,2	-	-	-
□ UNIVENC COOP. DE CRED. LTUA.	13,5	-	170,3	31,6	37,1	-	-	-
□ VARELA COOP. LTUA.	5,7	-	38,6	26,7	35,6	-	-	-
□ VECTOKIAL COOP. DE CRED. LTUA.	5,8	-	14,6	12,3	4,2	-	-	-
□ 25 DE AGOSTO COOP. LTUA.	19,3	-	208,1	25,6	65,5	-	-	-
□ VELEZ SANSFIELD COOP. LTUA.	12,9	1,0	35,2	27,2	28,8	-	-	-
□ VERSAILLES COOP. LTUA.	35,5	2,4	232,7	145,2	107,5	-	-	-
□ VILLA LUGANO SOC. COOP. LTUA.	60,9	52,3	801,2	119,6	184,5	-	-	-
□ VILLA LURL COOP. LTUA.	41,3	-	74,4	78,9	56,8	-	-	-
□ VILLA REAL SOC. COOP. LTUA.	16,8	-	22,6	16,7	44,0	-	-	-
□ VILLA URQUIZA COOP. LTUA.	0,3	-	1,1	-	1,2	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	308,3	38,5	2.797,3	773,1	687,9	-	-	-
□ CAJA DE CRED. BET-AM NUEVE DE JULIO COOP. LTUA.	22,9	-	62,6	53,3	39,9	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LTUA. CUENCA-VILLA LYNNH- ...	9,1	-	26,7	18,6	2,4	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LTUA.	45,5	22,8	234,0	75,2	51,2	-	-	-
□ SARANOI-DOMINICO-MILLE ...	2,3	-	27,8	21,9	15,9	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LTUA. VALENTIN ALSINA ...	13,9	-	138,8	38,6	33,5	-	-	-
□ COOP. DE CRED. LA MUTUA LTUA.-AVELLANEJA ...	2,4	-	6,0	8,7	9,4	-	-	-
□ COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTUA ...	21,9	0,1	82,0	36,5	26,6	-	-	-
□ DARDU KUCHA COOP. LTUA.-LA PLATA- ...	8,6	-	39,1	17,7	14,1	-	-	-
□ DE BEKISSU SOC. COOP. LTUA.	0,6	-	1,2	2,0	4,2	-	-	-
□ EL SCL COOP. LTUA.-MUKON- ...	7,4	-	23,6	16,5	14,0	-	-	-
□ ESCALADA S.A.-REMEDIOS DE ESCALADA- ...	29,3	15,5	676,1	161,2	142,6	-	-	-
□ FLORIDA SOC. COOP. LTUA.-VICENTE LOPEZ- ...	10,4	-	74,2	32,0	51,2	-	-	-
□ GRAL. KCCA COOP. LTUA.-FLORIDA- ...	28,2	-	24,3	40,6	14,1	-	-	-
□ LANUS COOP. LTUA.	7,7	-	24,6	11,9	24,3	-	-	-
□ SAN LUCENZ SOC.COOP.LTUA.-SAN MARTIN- ...	21,6	-	132,4	16,4	30,5	-	-	-
□ SAN MAN S.A.-SAN MARTIN- ...	9,9	-	18,0	14,8	29,4	-	-	-
□ SCL COOP. DE CRED. LTUA.	12,4	-	24,9	19,0	24,8	-	-	-
□ MARIANO MORENO -LA PLATA- ...	...	...	...	...	...	-	-	-
□ SOC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTUA. (6) ..	...	...	...	...	...	-	-	-
□ SCL POPULAR DE CRED. DE ...	11,8	-	72,8	57,2	26,3	-	-	-
□ SAN FERNANDO COOP. LTUA.	41,4	-	1.107,4	130,1	112,6	-	-	-
□ VICENTE LOPEZ COOP. LTUA.	...	-	...	...	...	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	36,4	17,0	154,2	52,5	40,9	-	-	-
□ BURU DE CRED. COOP. LTUA.-CORDOBA-	5,2	-	23,0	5,8	17,2	-	-	-
□ COOP. ITUZAINGO LTUA.-CORDOBA-	33,1	17,0	130,6	46,7	23,7	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	26,7	7,8	258,1	61,9	28,1	-	-	-
□ UNION SOC. COOP. DE CRED. LTUA.-MENDOZA- ...	20,7	7,8	258,1	61,9	28,1	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	12,4	-	49,1	39,8	33,2	-	-	-
□ AGRELIC SAN JUAN LTUA.COOP.DE CRED.AGROP.	3,6	-	24,5	19,1	25,5	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (6)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (6)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	353,2	27.738,2	6.217,2	8.366,5	-	-	406,6	2.841,7
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	353,2	27.738,2	6.217,2	8.366,5	-	-	406,6	2.841,7
CAPITAL FEDERAL	262,9	12.004,6	4.112,0	5.620,4	-	-	277,7	1.994,4
CAJA DE LU. COOP. DE CRED. LTDA.	0,4	153,0	79,5	54,1	-	-	0,7	18,6
AGUIRRE SUC. COOP. LTDA.	2,3	136,9	48,8	71,3	-	-	4,5	12,3
ANA COOP. DE CRED. LTDA.	0,2	0,6	-	-	-	-	-	0,5
ARASCU COOP. LTDA.	8,6	1.657,7	438,1	1.143,2	-	-	8,7	67,5
ASTRAL COOP. DE CRED., CONS. Y VIV. LTDA.	2,1	75,4	29,3	11,2	-	-	1,1	33,6
BAKUN HIKSLM DE BUENOS AIRES COOP. LTUA (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
CAJA LA INDUSTRIAL SUC. COOP. DE CRED.	...	...	...	...	...	...	...	...
VIV. Y CONS. LTDA.	1,1	20,5	7,4	2,5	-	-	0,2	10,2
CEKAVANTES COOP. LTDA.	-	72,1	33,4	7,9	-	-	5,9	24,9
LUNORT COOP. LTDA.	0,5	520,9	97,9	345,6	-	-	1,7	75,6
COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PADRES DE FAMILIA DE AYUDA. LA PLATA LTDA.	0,2	204,2	83,4	87,2	-	-	1,5	31,9
COOP. DE CKLO. LA ARGENTINA LTDA.	10,0	45,5	19,7	7,7	-	-	0,1	17,9
COOP. DE CRED. LTUA. BUENOS AIRES	5,6	159,3	43,5	12,0	-	-	2,6	101,1
COOP. DE CRED. LTUA. RENACIMIENTO	14,4	182,0	100,3	25,8	-	-	16,4	39,4
COOP. DE CRED. PAZ LTUA.	0,5	526,1	206,1	286,5	-	-	1,5	31,9
COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTUA.	0,7	193,7	125,0	53,9	-	-	0,4	14,3
COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTUA.	32,7	168,2	120,5	20,0	-	-	0,7	20,8
COOP. DEL FUMU DE CRED. VIV. Y CONS. LTUA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
COOP. DE VILLA CRESPO LTUA.	0,8	179,8	79,1	43,2	-	-	5,7	51,4
COOP. 12 DE OCTUBRE LTUA.	0,7	119,1	26,5	49,5	-	-	3,0	39,9
COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTUA.	0,4	339,8	85,4	133,6	-	-	25,2	95,5
COOP. PRACTICOS RIO DE LA PLATA LTUA.	11,8	766,2	237,8	445,5	-	-	3,6	79,1
CREDELAB COOP. LTUA.	5,7	823,7	326,4	391,7	-	-	55,1	50,4
CHAKCAS COOP. LTUA.	21,4	378,7	147,6	186,7	-	-	2,8	48,4
DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTUA	19,4	80,8	25,1	14,3	-	-	0,6	48,6
DEVUTU COOP. LTUA.	...	149,9	44,8	48,3	-	-	4,3	52,8
EL PUHVENIK COOP. LTUA.	0,2	89,9	50,4	8,9	-	-	4,7	29,8
FGTUNA COOP. INTEGRAL LTUA.	2,6	10,6	2,2	1,9	-	-	0,5	2,9
FUTURO COOP. DE CRED. LTUA.	...	58,0	39,6	4,5	-	-	8,5	5,2
IMPULSORA SUC. COOP. LTUA.	...	131,5	100,8	20,5	-	-	1,3	5,8
LA CAPITAL SUC. COOP. LTUA.	1,0	247,7	117,2	31,8	-	-	35,8	58,8
LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTUA.	...	45,1	23,1	1,6	-	-	5,4	14,9
PALEKMC COOP. DE CRED. LTUA.	0,2	159,0	46,3	38,2	-	-	1,6	72,9
PAVLN COOP. LTUA.	4,2	72,8	19,6	9,6	-	-	0,4	49,1
SUC. COOP. DE CRED. LTUA. BERNASCONI	34,5	1.640,7	203,5	706,3	-	-	1,9	128,9
SUC. COOP. DE CRED. LTUA. FLORISTA	0,2	186,3	86,2	4,1	-	-	24,5	71,4
SOC. COOP. DE CRED. LTUA. GUMRUGHAGA	...	23,1	12,9	1,8	-	-	1,4	6,8
UNIVERSO COOP. DE CRED. LTUA.	0,7	253,4	69,5	142,1	-	-	1,9	39,8
VAKELA COOP. LTUA.	3,5	110,2	43,6	26,5	-	-	1,2	38,8
VECTURIAL COOP. DE CRED. LTUA.	...	37,0	17,6	8,8	-	-	4,6	5,8
25 DE AGOSTO COOP. LTUA.	9,1	323,8	78,1	174,4	-	-	2,9	68,3
VELEZ SARFIELD COOP. LTUA.	0,3	105,6	50,8	18,7	-	-	2,5	35,5
VERSAILES COOP. LTUA.	11,0	534,6	225,8	197,1	-	-	3,4	108,1
VILLA LUGANO SOC. COOP. LTUA.	51,1	1.269,9	337,6	738,6	-	-	9,6	185,9
VILLA LUKU COOP. LTUA.	0,6	252,2	143,0	36,2	-	-	4,9	68,0
VILLA REAL SUC. COOP. LTUA.	0,1	94,5	31,1	5,3	-	-	7,9	50,2
VILLA URQUIZA COOP. LTUA.	...	2,7	-	-	-	-	0,5	2,1
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	50,2	4.635,4	1.491,9	2.343,4	-	-	116,2	683,6
CAJA DE CRED. BET-AM NUEVE DE JULIO COOP. LTUA.	0,1	174,0	93,0	33,7	-	-	8,0	44,1
COOP. DE CRED. LTUA. CUENCA -VILLA LYNCH-	0,1	57,1	33,1	5,1	-	-	11,6	7,1
COOP. DE CRED. LTUA.	...	...	...	...	...	...	...	...
SANANDI-DUMINIGU-WILGE	1,9	430,8	157,5	221,1	-	-	4,1	48,0
COOP. DE CRED. LTUA. VALENTIN ALSINA	0,1	68,2	32,1	6,2	-	-	7,5	22,3
COOP. DE CRED. LTUA. 25 DE MAYO	...	...	...	...	...	...	...	...
DE LUNAS DE ZAMKA	0,1	225,1	72,5	115,0	-	-	3,7	33,4
COOP. DE CRED. LA MUTUA LTUA.-AVELLANEDA	0,2	26,9	13,7	3,3	-	-	0,1	9,7
COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTUA	0,2	167,4	87,9	50,5	-	-	0,8	28,0
DARDO RUCHA COOP. LTUA. -LA PLATA-	0,2	80,1	38,9	8,5	-	-	9,2	23,4
DE BERISSU SUC. COOP. LTUA.	0,2	8,4	2,5	0,9	-	-	0,2	4,6
EL SOL COOP. LTUA. -MURUN-	...	61,7	26,9	3,9	-	-	7,8	22,9
ESCALADA S.A. -REMEDIUS DE ESCALADA-	29,3	1.054,3	286,9	639,1	-	-	13,8	114,3
FLORIDA SUC. COOP. LTUA. -VICENTE LOPEZ-	0,4	168,3	46,5	61,1	-	-	10,5	50,0
GRAL. ROCA COOP. LTUA. -FLOKIDA-	0,5	107,7	68,2	13,1	-	-	9,4	17,0
LANUS COOP. LTUA.	0,3	68,9	23,9	2,3	-	-	5,8	31,9
SAN LORENZO SOC. COOP. LTUA. -SAN MARTIN-	0,4	201,0	55,3	114,2	-	-	4,0	28,0
SAN MAR S.A. -SAN MARTIN-	3,3	75,5	35,7	5,7	-	-	2,2	31,8
SOC. COOP. DE CRED. LTUA.	...	...	...	...	...	...	...	...
MARTIAN MOHENO -LA PLATA-	0,1	81,5	37,1	14,4	-	-	2,2	27,4
SUC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTUA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
SOC. POPULAR DE CRED. DE	...	...	...	...	...	...	...	...
SAN FERNANDO COOP. LTUA.	11,3	179,6	92,0	54,3	-	-	1,4	31,8
VICENTE LOPEZ COOP. LTUA.	0,8	1.392,4	287,2	990,1	-	-	5,4	169,7
PROVINCIA DE CORDOBA	16,5	319,7	117,5	150,0	-	-	2,5	49,6
MURO DE CRED. COOP. LTUA. -CORDOBA-	8,6	60,6	17,5	23,2	-	-	0,8	19,9
COOP. ITUZAINGU LTUA. -CORDOBA-	7,8	259,1	100,0	126,7	-	-	1,7	30,6
PROVINCIA DE MENDOZA	1,8	378,7	172,7	172,8	-	-	2,1	31,8
UNION SOC. COOP. DE CRED. LTUA. -MENDOZA-	1,8	378,7	172,7	172,8	-	-	2,1	31,8
PROVINCIA DE SAN JUAN	15,8	150,9	78,5	26,0	-	-	2,9	43,4
AGROVIO SAN JUAN LTUA. COOP. DE CRED. AGROP.	15,3	93,0	41,4	18,7	-	-	1,0	31,8

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	Disponi- bilida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
■ IDEAL S.A. -SAN JUAN-	9,3	-	19,6	20,6	7,7	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	28,5	-	58,2	49,8	17,8	-	-	-
■ CCEP. DE CREDS. LTCA. UNIDAD -ROSARIO- ..	10,3	-	10,6	14,3	15,1	-	-	-
■ CCEP. MUTUAL Y DE CREDS. LTDA. MITME -ROSARIO-	18,2	-	47,6	35,5	2,7	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	8,6	-	15,8	9,3	0,7	-	-	-
■ EL CECRO CUOP. DE CREO. LTDA. -LA BANDA- ..	8,6	-	15,8	9,3	0,7	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	4,0	-	21,2	15,5	6,6	-	-	-
■ CCEP. DE CREO. DEL CCN., LA IND. Y LA PROD. LTCA. TAFI VIEJO	4,0	-	21,2	15,5	6,6	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 31 de mayo de 1983, en miles de millones de pesos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos -		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
IDEAL S.A. -SAN JUAN-	0,5	57,9	37,1	7,2	-	-	1,8	11,6
PROVINCIA DE SANTA FE	0,8	155,3	87,4	35,0	-	-	3,0	29,3
COOP. DE CRED. LTCA. UNIDAO -RUSARIO- ..	0,3	50,7	26,0	4,2	-	-	2,0	18,4
COOP. MUTUAL Y DE CRED. LTCA.	0,4	104,0	61,9	30,8	-	-	0,9	10,9
MILKE -RUSARIO-	-	34,6	23,6	7,1	-	-	1,2	2,6
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	:	34,6	23,6	7,1	-	-	1,2	2,6
EL LEON COOP. DE CRED. LTCA. -LA BANDA- ..	5,1	52,5	32,8	11,4	-	-	0,6	7,5
PROVINCIA DE TUCUMAN	5,1	52,5	32,8	11,4	-	-	0,6	7,5
COOP. DE CRED. DEL COM. LA IND.								
Y LA PROV. LTCA. TAFI VIEJO								

1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) No
 2) de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las
 entidades intervenidas. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 5º de la Ley Nro. 21.526, con las modificaciones introducidas
 por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilita- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
	(8)	(1)	(1) (2)	(1) (2) (3) (8)	(4)		(1)	(1) (2) (3)
TOTAL GENERAL	19.994,3	5.369,1	87.399,9	77.793,2	21.618,8	5.181,2	2.837,2	134.192,4
A - BANCOS COMERCIALES	18.315,2	4.091,6	74.960,4	70.428,9	20.947,9	4.672,2	2.707,0	109.164,2
PUBLICOS DE LA NACION	5.220,7	178,6	10.439,0	9.565,2	4.422,1	601,4	268,9	5.614,7
DE LA NACION ARGENTINA.....	5.208,6	177,6	10.401,8	9.487,0	4.415,7	601,4	268,9	5.614,7
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR S.A.	12,0	0,9	37,1	78,1	6,4	-	-	-
PUBLICOS DE PROVINCIAS	4.230,0	1.125,8	19.751,8	12.364,0	4.461,8	1.704,9	169,7	14.566,5
DE CATAMARCA	22,8	-	372,6	90,5	28,9	-	-	196,4
DE ENTRE RIOS	157,4	23,8	786,6	792,4	136,7	19,9	-	2,4
DE JUJUY	139,2	7,8	226,1	161,9	90,9	0,5	-	8.097,1
DE LA PAMPA	276,7	8,1	515,1	334,7	43,5	7,5	56,1	711,2
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	238,7	520,2	5.731,2	3.688,7	1.973,7	1.307,8	29,1	438,6
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	677,9	140,1	2.516,3	1.658,5	580,4	45,9	-	3,6
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	144,9	25,3	1.372,6	380,4	141,0	3,6	-	18,2
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	52,9	-	242,3	87,2	23,9	0,6	1,6	50,2
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	69,9	-	180,0	41,0	36,3	0,4	-	93,1
DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	96,4	2,8	143,6	191,2	45,2	3,3	-	261,0
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	66,4	6,2	141,5	382,3	46,2	23,6	-	758,2
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	154,7	8,1	309,5	225,4	65,4	4,2	3,5	3,6
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	209,9	2,5	734,6	367,5	73,8	70,9	-	7,0
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	78,3	0,3	48,0	86,9	31,3	3,6	-	23,8
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	275,9	-	217,4	156,8	122,3	7,0	-	337,3
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	64,7	26,6	244,7	121,4	54,3	-	-	913,9
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	84,2	61,4	553,9	234,0	73,4	7,1	1,6	1.106,8
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	193,2	83,7	1.494,1	763,5	189,8	17,9	-	2,9
DEL CHACO S.E.M.	379,7	52,1	1.315,7	717,2	214,0	2,5	-	55,8
DE MENDOZA	116,5	22,6	361,7	191,9	83,7	1,0	-	533,8
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	112,6	6,9	150,2	145,3	35,7	45,1	-	965,0
DE SAN JUAN S.A.	111,4	7,1	341,0	198,8	72,0	96,8	-	-
PROVINCIAL DE SANTA FE	457,5	113,2	1.379,8	1.239,2	269,1	-	77,6	-
PROVINCIAL DE SANTA FE	45,1	6,1	372,3	106,3	29,3	-	-	-
SOCIAL DE CORDOBA	-	-	-	-	-	-	-	-
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	245,1	113,1	2.242,4	1.736,5	707,0	36,0	26,2	2.000,9
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	106,8	100,1	1.845,1	1.570,9	602,0	35,5	16,8	2.000,9
MUNICIPAL DE LA PLATA	67,1	0,2	30,1	28,5	24,7	-	-	-
MUNICIPAL DE PARANA S.E.M.I.C.F.A.I.	19,7	0,3	180,3	34,0	12,6	-	-	-
MUNICIPAL DE ROSARIO	18,8	0,2	100,4	51,0	22,3	0,4	9,4	-
MUNICIPAL DE TUCUMAN	30,5	12,1	86,3	53,9	49,3	-	-	-
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	6.309,8	2.093,7	30.246,4	29.339,2	7.991,9	1.260,4	650,7	48.371,2
CAPITAL FEDERAL	3.564,6	1.472,4	22.080,9	21.762,3	4.937,2	1.046,3	527,7	44.703,1
ALAS COOP. LTDO.	64,6	35,3	458,3	178,6	42,5	5,7	36,2	5,8
ALMAFUENTE COOP. LTDO.	24,6	-	62,1	46,5	20,9	-	-	-
CASA COOP. LTDO.	16,2	-	42,6	40,9	27,8	-	-	-
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	231,5	-	1.417,1	1.144,4	191,6	63,5	44,4	1.992,1
CREDITO COOP. LTDO.	155,3	5,8	233,1	438,3	205,8	20,1	-	28,7
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	182,3	141,7	1.310,5	1.391,6	377,1	34,0	52,8	2.688,9
DE CREDITO RURAL ARGENTINO S.A.	174,0	153,9	1.328,1	809,5	241,9	91,5	-	2.194,9
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	411,0	145,3	2.527,8	3.177,7	536,5	68,3	12,3	4.488,3
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	368,1	270,9	3.268,6	3.744,8	515,4	99,1	19,2	6.463,8
DEL BUEN AYRE S.A.	144,6	51,6	317,5	381,0	141,6	1,4	0,1	14,5
DE ULTRAMAR S.A.	14,0	1,2	96,7	24,7	45,3	-	-	-
DE VALDES S.A.	29,4	12,1	117,5	66,8	49,9	6,0	7,8	28,2
DE VALDES S.A.	27,1	5,0	70,6	65,2	48,3	0,2	-	-
EL HOGAR DEL PARQUE PATRICIOS COOP. LTDO.	---	---	---	---	---	---	---	---
ESPARO DEL RIO DE LA PLATA LTDO. S.A.(S)	29,7	4,7	76,9	44,9	46,1	11,7	1,5	82,6
FENALCO ARGENTINO S.A.	143,4	106,0	732,4	732,3	184,8	54,9	0,7	2.102,7
FENALCO ARGENTINO S.A.	130,8	53,5	1.116,8	1.256,4	203,5	51,7	32,6	3.058,3
FRANCES DEL RIO DE LA PLATA S.A.	354,9	64,1	839,1	883,3	216,9	140,7	-	2.359,3
GANADERO ARGENTINO S.A.	32,0	24,5	454,6	1.278,0	80,3	25,2	4,0	3.380,9
GENERAL DE NEGOCIOS S.A.	21,8	5,9	139,9	205,2	65,8	7,5	3,0	362,6
INTERFINANZAS S.A.	59,4	10,2	248,5	67,5	61,7	-	-	-
JUNCAL COOP. LTDO.	29,9	-	163,0	64,6	80,3	-	-	-
LUS PINOS COOP. LTDO.	24,9	12,8	255,6	1.116,2	161,6	9,5	157,8	1.833,1
MARIYA S.A.	56,5	10,0	212,3	173,5	91,0	9,8	11,9	200,2
MAYO COOP. LTDO.	87,4	39,1	607,1	330,4	189,2	83,6	2,8	1.835,3
MERCANTIL ARGENTINO	17,4	2,9	189,5	78,3	58,9	-	-	-
NUOVA ERA COOP. LTDO.	79,3	49,0	666,3	384,7	89,4	12,7	-	501,0
NUOVO BANCO SANTURCE S.A.	86,8	9,0	263,0	311,9	12,5	23,3	14,3	350,9
PALMARES S.A.	428,1	183,6	3.364,5	2.105,1	677,9	185,5	123,8	8.132,4
RIO DE LA PLATA S.A.	40,5	20,6	345,1	465,1	57,7	20,8	1,7	1.377,9
ROBERTS S.A.	43,9	17,8	156,5	94,6	45,6	0,1	-	-
SAN MIGUEL COOP. LTDO.	51,8	34,4	778,0	659,1	168,0	18,3	-	1.219,7
SHAW S.A.	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	1.118,5	221,8	3.492,4	3.657,6	1.216,3	165,0	95,8	3.143,6
AVELLANEDA S.A.	122,9	21,2	240,2	286,9	73,8	69,9	23,1	473,4
BRAGADO COOP. LTDO.	27,5	23,5	89,2	72,4	26,0	-	-	-
COMERCIAL DEL TANIUL S.A.	35,7	3,5	63,3	138,9	29,6	0,6	-	-
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	17,4	0,7	47,5	66,9	14,2	0,2	12,4	-
COOPERATIVO DE CASEROS LTDO.	36,1	2,3	144,6	204,9	139,2	4,5	-	7,9
COOPERATIVO DE LA PLATA LTDO.	20,0	2,6	29,7	43,5	32,8	0,2	7,9	-
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLÉ LTDO.-CARHUE- COOPESUR COOP. LTDO. -BAHIA BLANCA-	2,7	-	5,8	7,7	6,1	-	-	-
DE BALSARGE COOP. LTDO.	25,6	5,9	63,6	69,5	27,9	-	-	-
DE BALSARGE COOP. LTDO.	5,4	-	11,6	11,2	7,9	-	-	-
DE BARISSO COOP. LTDO. (6)	---	---	---	---	---	---	---	---
DE CORNEL DORREGO S.A.	39,5	4,9	76,3	66,9	17,9	0,1	-	-
DE CORNEL PRINGLES S.A.	8,6	-	18,6	24,4	12,0	-	-	-

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	9.511,7	363.898,4	83.683,0	95.817,6	7.945,9	132.221,0	15.758,6	28.472,1
- BANCOS COMERCIALES	8.179,0	313.466,7	75.968,8	84.660,2	7.165,0	106.389,9	12.776,7	26.505,8
PUBLICOS DE LA NACION	3.194,1	39.504,9	14.200,7	8.708,4	1.635,2	4.822,1	2.448,8	7.689,5
DE LA NACION ARGENTINA.....	3.191,4	39.367,5	14.111,1	8.689,4	1.635,2	4.822,1	2.431,3	7.678,2
DEL TERRITORIO NACIONAL DE LA TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR S.A.	2,6	137,3	89,6	18,9	-	-	17,5	11,3
PUBLICOS DE PROVINCIAS	2.151,4	60.526,2	18.876,9	16.174,2	2.583,1	13.329,5	3.674,2	5.888,0
DE CATAMARCA	1,0	516,1	127,9	336,7	-	-	13,8	37,5
DE ENTRE RIOS	8,7	2.122,3	1.020,1	709,6	-	195,7	17,2	179,5
DE JUJUY	28,4	655,0	298,8	187,7	-	-	61,4	106,9
DE LA PAMPA	174,3	1.420,8	552,0	351,7	-	2,3	417,2	97,5
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	749,0	22.306,6	6.917,2	2.654,2	2.400,8	6.827,2	884,6	2.622,4
DE LA PROVINCIA DE CORDOBA	113,6	6.473,4	2.152,1	2.721,6	37,1	738,0	213,7	610,6
DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES	19,7	2.526,4	508,0	1.318,5	-	433,0	111,0	155,8
DE LA PROVINCIA DE FORMOSA	32,9	440,0	162,1	133,3	-	-	74,9	69,6
DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA	5,2	536,2	272,6	71,6	-	17,7	45,9	72,1
DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT	3,2	845,6	307,2	287,9	1,1	50,1	70,4	71,3
DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN	85,9	1.093,8	410,1	252,3	-	90,6	96,6	61,9
DE LA PROVINCIA DE MISIONES	65,3	2.248,7	757,5	558,4	85,6	239,1	107,8	84,4
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO	27,3	253,0	171,2	28,4	-	668,2	85,7	93,1
DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS	4,3	998,5	266,8	433,4	-	-	7,7	45,6
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ	195,0	520,2	213,4	145,1	-	26,7	106,1	165,2
DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO ..	15,7	1.367,2	338,7	281,1	6,6	53,3	42,3	65,8
DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN	79,5	3.754,5	638,0	1.742,2	18,6	326,3	308,8	105,5
DEL CHACO S.E.M.	152,9	3.956,5	819,9	1.753,3	3,5	1.048,9	60,4	246,1
DE MENDOZA	339,1	1.121,1	329,4	304,4	-	2,7	365,0	119,5
DE PREVISION SOCIAL -MENDOZA-	1,6	509,5	256,0	128,7	-	56,1	25,8	42,8
DE SAN JUAN S.A.	2,5	1.312,1	256,2	128,7	2,8	529,5	95,4	103,8
PROVINCIAL DE SALTA	25,1	4.545,9	1.837,9	1.192,3	26,6	924,2	186,6	378,0
PROVINCIAL DE SANTA FE	12,1	649,0	176,4	126,6	-	-	188,8	157,0
SOCIAL DE CORDOBA	39,4	7.149,3	2.106,1	2.029,1	32,7	1.984,8	184,9	811,5
PUBLICOS DE MUNICIPALIDADES	36,0	6.316,4	1.798,1	1.675,2	32,7	1.984,8	148,6	677,0
DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES	0,3	151,2	98,0	19,8	-	-	4,3	29,0
MUNICIPAL DE LA PLATA	0,3	247,4	44,7	188,4	-	-	2,2	12,0
MUNICIPAL DE PARANA S.E.M.I.C.F.A.I.	1,9	204,8	82,8	59,4	-	-	21,0	41,5
MUNICIPAL DE ROSARIO	0,9	229,2	82,4	86,2	-	-	8,6	51,9
MUNICIPAL DE TUCUMAN	2.525,1	128.794,7	30.122,7	36.824,0	1.923,1	47.987,1	3.593,2	8.344,2
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	1.877,1	101.972,0	18.321,2	29.646,9	1.412,1	44.692,2	2.772,7	5.176,7
CAPITAL FEDERAL	4,6	832,2	321,6	446,4	9,6	1	2,2	52,3
ALAS COOP. LTDO.	0,3	154,6	85,7	18,3	-	-	15,4	35,0
ALMAFUERTE COOP. LTDO.	2,1	131,8	67,2	26,9	-	-	6,4	31,2
CASA COOP. LTDO.	29,2	5.114,1	1.271,0	1.504,8	123,0	1.935,5	91,9	187,7
COMERCIAL DEL NORTE S.A.	7,1	1.094,6	700,6	125,1	-	29,0	20,4	219,3
CREDITO COOP. LTDO.	39,4	6.218,6	1.307,2	1.710,3	16,0	2.751,9	44,7	388,4
DE CREDITO ARGENTINO S.A.	6,1	5.000,3	995,2	1.563,7	10,6	2.144,2	38,9	247,5
DE CREDITO RURAL ARGENTINO S.A.	305,0	11.672,6	2.823,2	3.246,4	206,3	4.371,1	453,0	570,4
DE GALICIA Y BUENOS AIRES	97,4	14.847,6	2.196,2	5.266,4	42,5	6.608,2	172,1	563,9
DE ITALIA Y RIO DE LA PLATA S.A.	31,2	1.084,0	371,0	539,7	-	13,4	49,3	110,3
DEL BUEN AYRE S.A.	1	182,2	52,2	81,3	-	-	1,8	46,8
DE ULTIMAR S.A.	2,1	320,0	90,3	123,4	0,6	29,3	26,4	99,8
DE VALORES S.A.	1,3	218,1	105,1	59,6	-	-	3,6	49,6
EL HOGAR DE PARQUE PATRICIOS COOP. LTDO.	---	---	---	---	---	---	---	---
ESPAÑOL DEL RIO DE LA PLATA LTDO. S.A.(6) ..	1,7	300,1	84,8	56,0	10,9	72,3	25,4	58,6
FEDERAL ARGENTINO S.A.	238,8	4.296,4	562,7	969,0	453,0	1.912,9	223,1	179,3
FINANCIERO ARGENTINO S.A.	7,8	5.911,7	728,3	1.675,0	20,6	3.075,8	210,8	201,0
FRANCES DEL RIO DE LA PLATA S.A.	159,9	5.018,4	836,8	1.365,2	65,6	2.391,1	139,2	220,4
GANADERO ARGENTINO S.A.	12,7	5.292,6	150,0	1.648,2	0,2	3.381,1	26,7	86,2
GENERAL DE NEGOCIOS S.A.	5,5	817,5	108,4	262,5	21,1	346,8	13,7	64,9
INTERFINANZAS S.A.	20,7	488,3	141,4	280,7	-	-	4,1	61,8
JUNGAL COOP. LTDO.	0,5	358,5	135,3	113,7	-	-	10,6	78,8
LGS PINGOS COOP. LTDO.	23,4	3.595,7	213,8	1.292,7	44,8	1.891,8	87,0	165,1
MARIYA S.A.	0,2	765,7	399,4	235,9	20,3	192,5	16,7	86,3
MAYO COOP. LTDO.	290,1	3.665,4	399,4	938,0	13,9	1.982,9	152,4	179,2
MERCANTIL ARGENTINO	2,8	349,9	199,0	93,6	-	-	2,7	54,5
NUOVA ERA COOP. LTDO.	9,2	1.792,1	379,8	800,9	3,5	506,0	12,4	89,2
NUOVO BANCO SANTURCE S.A.	180,7	1.252,9	219,1	617,3	27,9	343,9	9,3	35,2
PALMARES S.A.	289,6	15.490,9	2.636,5	3.062,1	226,3	8.175,1	609,3	781,4
RIO DE LA PLATA S.A.	49,5	2.379,5	240,6	546,2	44,2	1.353,1	136,6	58,5
ROBERTS S.A.	48,6	407,5	134,5	214,0	-	-	4,7	54,1
SAN MIGUEL COOP. LTDO.	7,5	2.937,2	649,5	762,2	50,4	1.184,0	110,4	180,4
SHAN S.A.	295,6	13.407,0	5.341,8	3.110,8	356,5	2.933,0	408,1	1.256,6
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	2,9	1.314,6	400,0	273,7	198,6	336,1	27,1	78,9
AVELLANEDA S.A.	1,8	240,7	123,7	87,3	-	-	4,6	25,8
BRAGADO COOP. LTDO.	7,0	278,8	212,2	23,4	-	-	11,1	31,9
COMERCIAL DEL TANGO S.A.	0,6	160,2	100,8	26,5	0,1	-	16,3	16,4
COMERCIAL DE TRES ARROYOS S.A.	2,9	542,7	304,3	75,4	-	10,7	11,0	141,2
COOPERATIVO DE CASEROS LTDO.	0,4	137,4	81,1	16,6	-	-	6,4	33,1
COOPERATIVO DE LA PLATA LTDO.	0,1	22,5	12,9	2,0	-	-	0,9	6,6
COOPERATIVO NICOLAS LEVALLÉ LTDO.-CARHUE-	2,0	194,6	115,0	46,9	-	-	1,3	31,3
COOPESUR COOP. LTDO. -BAHIA BLANCA-	0,6	37,0	22,4	5,8	-	-	0,2	8,5
DE BALCARCE COOP. LTDO.	---	---	---	---	---	---	---	---
DE BERISSO COOP. LTDO. (6)	1,5	207,3	123,5	61,0	-	-	4,9	17,7
DE CORONEL DOARREGO S.A.	0,1	64,0	43,1	8,1	-	-	2,4	10,2
DE CORONEL PRINGLES S.A.	---	---	---	---	---	---	---	---

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (continuación)

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilidad (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (4)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilidad (1)	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA-	99,8	44,1	335,0	273,1	95,1	-	0,1	-
DE JUNIN S.A.	27,4	9,9	66,8	64,5	19,4	-	2,0	-
DE LA EDIFICADORA DE OLAVARRIA S.A.	27,8	5,6	62,8	80,4	30,3	5,7	9,4	6,5
DE LA RIBERA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS-	20,3	-	24,6	39,8	20,6	-	-	-
DEL OESTE S.A. -MERCEDES-	150,7	10,4	784,0	525,5	136,8	13,7	31,5	216,7
DEL SUR S.A. -BAHIA BLANCA-	67,3	7,7	182,7	200,6	76,1	18,1	-	59,5
DE OLAVARRIA S.A.	26,7	7,9	57,5	60,6	23,4	0,4	-	-
DE QUILMES S.A.	163,9	55,4	820,9	1.026,5	243,2	51,1	-	2.379,4
EDIFICADOR DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	44,7	3,7	54,9	52,7	8,6	-	-	-
LOCAL COOP. LTDO. -CHACABUGO-	23,6	2,1	52,8	60,4	28,9	-	3,4	-
MARPLATENSE COOP. LTDO.	8,3	-	33,3	21,9	8,7	-	-	-
MAIPUATENSE COOP. LTDO.	22,0	5,8	53,3	59,1	17,1	-	-	-
NUEVO BANCO DE AZUL S.A.	11,3	0,7	17,6	32,6	34,4	-	-	-
OCEANICO COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	24,7	0,2	33,8	56,9	23,0	-	5,7	-
PLATENSE S.A.	37,6	0,6	42,9	45,3	25,1	-	-	-
ROCA COOP. LTDO. -HURLINGHAM-	9,6	0,6	22,5	30,8	17,3	-	-	-
VALLEMAR COOP. LTDO. -PUNTA ALTA-	10,0	1,7	55,2	32,5	19,6	-	-	-
ZONANOR COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	357,5	83,7	1.204,1	830,2	401,0	15,0	6,1	119,0
PROVINCIA DE CORDOBA								
COMERCIAL, HIPOTECARIO Y EDIFICADOR DE CORDOBA S.A.	10,8	20,2	160,3	47,2	27,1	-	2,8	-
DE LABOULAYE COOP. LTDO.	8,5	0,1	20,0	23,2	12,2	-	-	-
DEL CENTRO COOP. LTDO. -CORDOBA-	12,7	10,7	72,8	21,2	16,8	-	-	-
DEL SUQUIA S.A. -CORDOBA-	77,6	8,5	237,0	165,5	45,2	0,1	-	-
DE NARI S.A. -CORDOBA-	40,0	14,4	179,8	69,0	40,9	0,3	0,3	-
DE RIO TERCERO COOP. LTDO.	7,6	-	11,4	12,8	4,7	-	-	-
FARO COOP. LTDO. -CORDOBA-	6,6	0,1	17,1	15,2	17,0	-	-	-
FEIGIN S.A. -CORDOBA-	41,5	13,0	171,6	123,9	67,7	-	1,4	3,1
ISRAELITA DE CORDOBA S.A.	17,3	3,8	54,8	74,2	23,5	14,3	1,3	115,9
MERIDIONAL COOP. LTDO. -ALTA GRACIA-	14,5	-	14,0	16,4	8,7	-	-	-
POPULAR FINANCIERO S.A. -RIO CUARTO-	37,7	4,3	89,1	86,8	32,6	-	0,2	-
REGIONAL DE CORDOBA SOC. COOP. LTDA. -COSQUIN-	31,5	3,4	106,1	76,9	39,3	-	-	-
ROSLA S.A. -CORDOBA-	3,5	4,4	20,6	12,4	28,3	-	-	-
SERRANO COOP. LTDO. -VILLA ALLENDE-	9,1	-	19,5	17,2	11,0	-	-	-
SUDECOR COOP. LTDO. -BELL VILLE-	27,3	-	17,6	42,9	11,8	-	-	-
SYCOR COOP. LTDO. -ALMAFUERTE-	10,6	0,2	11,6	22,7	13,3	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES								
DEL IBERA S.A. -CORRIENTES-	21,5	15,2	73,7	49,5	6,2	-	-	-
PROVINCIA DE ENTRE RIOS								
COOPERATIVO DEL ESTE ARGENTINO LTDO. -PARANA-	12,3	-	47,4	61,9	19,7	-	-	-
DE PARANA S.A.	10,0	4,9	19,1	21,6	12,4	-	-	-
INSTITUCIONAL COOP. LTDO. -PARANA-	26,7	0,4	50,9	69,1	30,4	-	-	-
MESOPOTAMICO COOP. LTDO. -GUALEGUAYCHU-	43,7	0,2	70,8	64,5	34,9	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA								
ACCION COOP. LTDO. -GODOY CRUZ-	8,7	1,2	22,3	15,7	16,1	-	-	-
ACONCAGUA COOP. LTDO. -VILLA NUEVA-	3,3	1,7	17,7	10,6	5,7	-	-	-
CREDITO DE CUYO S.A. -MENDOZA-	34,7	17,9	140,9	94,6	39,0	3,2	2,4	32,6
LIBERTADOR COOP. LTDO. -PALMIRA-	10,8	0,4	31,0	27,1	12,9	-	-	-
REGIONAL DE CUYO S.A. -MENDOZA-	18,2	4,0	43,0	46,9	48,7	-	-	-
UNION COMERCIAL E INDUSTRIAL COOP. LTDO. -MENDOZA-	61,6	16,9	205,2	135,8	68,1	6,9	0,2	23,1
PROVINCIA DE MISIONES								
DEL IGUAZU S.A. -POSADAS-	73,4	74,7	353,2	143,9	71,3	11,8	-	103,9
PROVINCIA DE SALTA								
DEL NOROESTE COOP. LTDO. -SALTA-	25,8	6,5	76,6	75,5	28,5	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN								
AGRARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. -SAN JUAN-	131,2	18,3	304,2	155,2	57,3	9,5	-	53,7
ALIANZA ROSARIO COOP. LTDO. -SAN JUAN-	125,7	9,4	214,1	110,0	38,2	9,5	-	53,7
PROVINCIA DE SANTA FE								
ACISO BANCO COOP. LTDO. -ROSARIO-	5,4	8,8	90,1	45,1	19,1	-	-	-
ALIANCOOP COOP. LTDO. -CASILDA-	624,8	76,7	1.559,1	1.648,0	808,2	7,7	18,7	69,8
ALVAREZ COOP. LTDO.	22,2	-	33,6	57,0	22,5	-	-	-
BARRANCAS COOP. LTDO.	9,7	0,9	18,7	36,8	14,9	-	-	-
BCI COOP. LTDO. -ROSARIO-	3,5	-	5,6	10,0	6,7	-	-	-
BICA COOP. LTDO. -SANTO TOME-	1,3	-	2,2	1,5	1,7	-	-	-
BIRCO COOP. LTDO. -RUFINO-	9,1	1,7	20,4	35,9	26,2	-	-	-
CARLOS PELLEGRINI COOP. LTDO.	42,8	4,6	69,4	68,8	40,0	-	-	-
CERES COOP. LTDO.	9,0	0,1	23,6	17,4	14,4	-	-	-
CINAG COOP. LTDO. -CAPITAN BERMUDEZ-	23,8	0,5	38,6	52,9	17,7	-	-	-
COINAG COOP. LTDO. -MONJE-	8,9	-	5,5	11,2	5,3	-	-	-
COMAGRO COOP. LTDO. -ROSARIO-	4,3	0,7	15,8	19,1	15,6	-	-	-
COMERCIAL ISRAELITA S.A. -ROSARIO-	16,0	-	33,4	53,9	33,2	-	-	-
CREDITO COMERCIAL S.A. -SANTA FE-	1,9	-	2,1	1,3	2,4	-	-	-
DE LA EMPRESA COOP. LTDO. -AREQUITO-	9,0	1,6	69,5	60,8	26,0	0,5	1,3	-
DE LAS COMUNIDADES COOP. LTDO. -SANTA TERESA-	25,9	1,2	51,4	60,6	14,0	0,1	-	-
DEL INTERIOR Y BUENOS AIRES -SANTA FE-	6,0	8,5	97,1	69,8	38,1	-	-	-
DE LOS ARROYOS COOP. LTDO. -SANTA TERESA-	5,6	0,1	9,6	14,8	6,0	-	-	-
HORIZONTE COOP. LTDO. -EL TREBOL-	70,6	15,2	242,2	234,4	101,7	4,0	15,5	50,7
INDEPENDENCIA COOP. LTDO. -CARCARANA-	41,6	0,7	37,2	63,2	20,8	-	0,2	-
INTEGRADO DEPARTAMENTAL -VENADO TUERTO-	29,1	0,9	37,8	51,4	21,9	-	-	-
	53,1	-	73,8	120,0	45,3	0,1	1,5	1,4
	15,6	0,3	45,2	63,8	21,9	-	-	-

Entidad	Debe	Total del Debe y del Haber	Haber					Otras cuentas	Capital y reservas
			En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas		
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)			
DE CREDITO PROVINCIAL S.A. -LA PLATA-	3,1	850,5	474,7	267,1	-	-	14,2	94,4	
DE JUNIN S.A.	1,1	191,4	118,6	49,7	-	-	2,3	20,6	
DE LA EDIFICADORA DE OLAVARRIA S.A.	96,4	325,1	136,4	37,1	20,4	-	99,5	31,5	
DE LA RIBERA COOP. LTDO. -SAN NICOLAS-	1,1	106,6	74,8	6,9	-	-	2,7	22,0	
DEL OESTE S.A. -MERCEDES-	77,0	1.946,7	766,2	790,4	50,8	169,8	20,0	149,2	
DEL SUD S.A. -BAHIA BLANCA-	1,2	613,6	348,3	92,9	31,4	43,5	30,8	66,5	
DE OLAVARRIA S.A.	32,9	209,8	106,7	32,2	-	-	44,0	26,7	
DE QUILMES S.A.	19,7	4.760,3	1.081,9	927,1	55,0	2.372,8	82,5	240,8	
EDIFICADOR DE TRENQUE LAUQUEN S.A.	0,7	165,4	101,8	49,3	-	-	4,5	9,7	
LOCAL COOP. LTDO. -CHACABUCO-	1,3	172,8	100,0	39,3	-	-	2,5	31,0	
MARPLATENSE COOP. LTDO.	2,8	75,2	40,6	21,8	-	-	0,7	11,9	
NUOVO BANCO DE AZUL S.A.	1,2	158,8	95,2	43,7	-	-	1,8	18,0	
OCEANICO COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	15,4	112,3	62,4	12,4	-	-	1,4	35,9	
PLATENSE S.A.	0,4	144,9	99,4	8,9	-	-	9,1	27,5	
ROCA COOP. LTDO. -MURLINGHAM-	1,5	153,3	85,7	37,3	-	-	1,7	28,5	
VALLENAR COOP. LTDO. -PUNTA ALTA-	0,6	81,6	45,4	15,7	-	-	1,8	18,6	
ZONANOR COOP. LTDO. -MAR DEL PLATA-	18,1	137,4	63,4	51,1	-	-	1,0	21,7	
PROVINCIA DE CORDOBA	61,1	3.078,0	1.355,1	1.086,0	79,2	52,9	106,1	398,7	
COMERCIAL, HIPOTECARIO Y EDIFICADOR DE CORDOBA S.A.	3,8	278,5	73,0	138,0	-	-	35,2	26,1	
DE LABOULAYE COOP. LTDO.	0,9	65,2	34,8	16,0	-	-	1,5	12,8	
DEL CENTRO COOP. LTDO. -CORDOBA-	0,2	134,7	48,2	66,8	-	-	1,3	18,2	
DEL SUGUIA S.A. -CORDOBA-	4,3	538,6	262,8	217,3	-	-	8,7	49,7	
DEMARIO S.A. -CORDOBA-	7,8	353,0	124,5	184,9	-	-	2,7	40,7	
DE RIO TERCERO COOP. LTDO.	2,2	38,9	22,9	9,5	-	-	0,2	6,1	
FARO COOP. LTDO. -CORDOBA-	6,0	62,3	23,9	15,2	-	-	5,9	17,2	
FEIGIN S.A. -CORDOBA-	2,6	425,1	187,7	151,4	-	3,1	27,3	55,5	
ISRAELITA DE CORDOBA S.A.	0,3	305,7	102,3	47,7	79,2	49,8	2,8	23,7	
MERIDIONAL COOP. LTDO. -ALTA GRACIA-	2,0	57,8	34,7	12,6	-	-	0,8	9,5	
POPULAR FINANCIERO S.A. -RIO CUARTO-	1,7	252,6	139,1	75,7	-	-	5,3	32,4	
REGIONAL DE CORDOBA SOC. COOP. LTDA. -COSQUIN-	14,6	272,1	135,0	96,9	-	-	3,6	36,5	
ROSLA S.A. -CORDOBA-	2,6	72,0	19,1	19,4	-	-	4,2	29,2	
SERRANO COOP. LTDO. -VILLA ALLENDE-	2,4	59,4	32,6	14,1	-	-	0,7	11,8	
SUDECOR COOP. LTDO. -BELL VILLE-	5,5	105,4	78,7	9,2	-	-	4,5	12,8	
SYCOR COOP. LTDO. -ALMAFUERTE-	3,5	62,1	34,9	10,5	-	-	0,8	15,8	
PROVINCIA DE CORRIENTES	0,1	166,5	83,9	62,0	-	-	9,5	11,0	
DEL IBERA S.A. -CORRIENTES-	0,1	166,5	83,9	62,0	-	-	9,5	11,0	
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	8,6	611,0	390,5	107,0	-	-	13,0	100,4	
COOPERATIVO DEL ESTE ARGENTINO LTDO. -PARANA-	1,5	143,0	94,6	24,8	-	-	4,8	18,6	
DE PARANA S.A.	2,5	71,4	34,8	24,0	-	-	0,7	11,7	
INSTITUCIONAL COOP. LTDO. -PARANA-	1,8	179,6	118,8	26,9	-	-	1,7	32,3	
MESOPOTAMICO COOP. LTDO. -GUALEGUAYCHU-	2,7	216,9	142,4	31,1	-	-	5,7	37,6	
PROVINCIA DE MENDOZA	12,1	1.242,3	598,2	359,8	39,0	23,2	27,7	194,1	
ACCION COOP. LTDO. -GODOY CRUZ-	0,7	65,0	29,0	16,7	-	-	1,5	17,7	
ACONCAGUA COOP. LTDO. -VILLA NUEVA-	3,1	42,3	18,2	15,5	-	-	0,6	7,9	
CREDITO DE CUYO S.A. -MENDOZA-	0,5	366,1	158,6	127,6	18,2	17,0	5,3	39,2	
LIBERTADOR COOP. LTDO. -PALMIRA-	0,1	82,5	54,6	13,9	-	-	0,9	12,8	
REGIONAL DE CUYO S.A. -MENDOZA-	1,7	162,7	80,0	31,0	-	-	3,9	47,6	
UNION COMERCIAL E INDUSTRIAL COOP. LTDO. -MENDOZA-	5,7	523,5	257,6	154,8	20,7	6,2	15,3	68,6	
PROVINCIA DE MISIONES	30,3	2,8	272,0	379,9	11,7	93,0	35,2	70,8	
DEL IGUAZU S.A. -POSADAS-	30,3	862,8	272,0	379,9	11,7	93,0	35,2	70,8	
PROVINCIA DE SALTA	0,4	213,5	132,6	27,9	-	-	16,0	36,9	
DEL NOROESTE COOP. LTDO. -SALTA-	0,4	213,5	132,6	27,9	-	-	16,0	36,9	
PROVINCIA DE SAN JUAN	67,6	797,3	288,7	333,8	24,4	30,2	60,4	59,6	
AGRARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. -SAN JUAN-	3,2	564,2	204,4	259,5	24,4	30,2	6,5	39,1	
ALIANZA ROSARIO COOP. LTDO. -SAN JUAN-	64,4	233,1	84,2	74,3	-	-	53,9	20,5	
PROVINCIA DE SANTA FE	85,0	4.898,4	2.807,7	1.074,0	-	53,4	108,0	855,1	
ACISO BANCO COOP. LTDO. -ROSARIO-	0,8	134,3	92,7	17,8	-	-	1,5	24,2	
ALIANCOOP COOP. LTDO. -CASILDA-	0,6	81,7	53,7	11,3	-	-	0,4	16,3	
ALVAREZ COOP. LTDO.	1	24,0	15,9	2,8	-	-	0,1	7,0	
BARRANCAS COOP. LTDO.	1	4,9	3,1	1,5	-	-	0,1	2,1	
BCI COOP. LTDO. -ROSARIO-	5,6	99,2	52,9	18,4	-	-	1,2	26,5	
BICA COOP. LTDO. -SANTO TOME-	0,7	226,5	118,5	62,7	-	-	3,7	41,4	
BIRCO COOP. LTDO. -RUFINO-	0,1	64,9	31,5	16,9	-	-	0,8	15,7	
CARLOS PELLEGRINI COOP. LTDO.	0,2	133,9	96,4	13,3	-	-	4,3	19,7	
CERES COOP. LTDO.	0,9	32,1	21,4	4,8	-	-	0,4	5,3	
C.E.S. COOP. LTDO. -CARMEN-	0,6	56,3	31,7	6,0	-	-	1,0	17,5	
COINAG COOP. LTDO. -CAPITAN BERMUDEZ-	1,1	138,0	92,7	7,7	-	-	3,6	33,8	
COMAGRO COOP. LTDO. -MONJE-	0,4	8,2	2,3	3,0	-	-	-	2,7	
COMERCIAL ISRAELITA S.A. -ROSARIO-	0,2	169,2	95,9	11,1	-	-	28,1	34,0	
CREDITO COMERCIAL S.A. -SANTA FE-	0,8	154,2	112,0	24,6	-	-	1,6	15,9	
DE LA EMPRESA COOP. LTDO. -ROSARIO-	26,9	246,7	103,3	105,8	-	-	3,3	34,0	
DE LAS COMUNIDADES COOP. LTDO. -AREQUITO-	0,1	34,4	24,9	3,2	-	-	1,4	6,7	
DEL INTERIOR Y BUENOS AIRES -SANTA FE-	19,9	754,6	384,3	214,7	-	34,3	11,1	109,9	
DE LOS ARROYOS COOP. LTDO. -SANTA TERESA-	0,8	172,7	122,9	17,5	-	-	3,6	28,6	
HORIZONTE COOP. LTDO. -EL TREBOL-	2,8	144,1	97,4	20,9	-	-	1,2	24,5	
INDEPENDENCIA COOP. LTDO. -CARCARANA-	1,9	297,5	226,0	16,8	-	1,4	6,9	46,4	
INTEGRADO DEPARTAMENTAL -VGNADO TUERTO-	0,3	147,4	100,8	15,9	-	-	4,0	26,5	

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (continuación)

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilities (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilities (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
■ INTERCOOP COOP. LTDO. -SAN LORENZO-	5,6	-	8,1	10,6	13,5	-	-	-
■ LITRICOOP COOP. LTDO. -GALVEZ-	10,1	0,7	35,9	34,6	22,1	-	-	-
■ MODELO COOP. LTDO. -ROSARIO-	9,3	1,0	49,2	34,6	13,6	-	-	-
■ MONSERRAT S.A. -ROSARIO-	31,1	0,8	93,8	98,9	43,0	1,5	-	17,5
■ NORDECOOP COOP. LTDO. -LAGUNA PAIVA- ...	21,8	0,1	33,5	56,6	15,1	-	-	-
■ NUCLEO COOP. LTDO. -CHABAS-	1,6	-	4,0	5,3	1,3	-	-	-
■ POPULAR DE ROSARIO S.A.	5,2	-	11,6	21,4	7,3	1,0	-	-
■ RURAL -SUNCHALES- SOC. COOP. LTDA.	25,6	0,2	26,4	52,5	16,2	0,2	-	-
■ SAN JOSE COOP. LTDO. -SAN JOSE DE LA ESQUINA-	5,9	-	8,3	13,1	5,1	-	-	-
■ UDECOOP COOP. LTDO. -ROSARIO-	72,4	34,5	277,1	176,7	127,0	-	-	-
■ UNICOR COOP. LTDO. -ROSARIO-	16,7	-	61,3	20,0	27,4	-	-	-
■ YAF COOP. LTDO. -VILLA GOBERNADOR GALVEZ-	9,0	1,3	15,5	17,7	10,8	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	10,4	3,7	30,0	32,0	37,0	-	-	-
■ COSCREA COOP. LTDO. -SANTIAGO DEL ESTERO-	0,8	-	2,6	3,3	4,4	-	-	-
■ NUEVO BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. .	9,6	3,7	27,4	28,6	32,5	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	151,2	72,4	422,4	436,3	140,1	0,5	-	122,0
■ CABILDO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ...	47,2	41,9	208,9	270,0	91,4	0,5	-	122,0
■ CONCEPCION COOP. LTDO.	2,4	-	10,4	4,8	2,5	-	-	-
■ EMPRESARIO DE TUCUMAN COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	58,7	17,7	102,2	97,6	19,3	-	-	-
■ NOAR COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	42,7	12,6	100,9	63,7	26,8	-	-	-
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	692,3	176,3	3.261,5	3.384,4	1.211,4	227,9	241,1	7.489,3
■ AMBROSIANO DE AMERICA DEL SUR S.A.	12,2	11,8	69,5	21,2	110,7	1,4	110,4	140,2
■ ARENA S.A.	33,5	7,1	265,3	51,3	20,5	3,0	67,4	193,5
■ CONTINENTAL S.A.	27,5	7,6	111,5	93,7	62,5	5,4	-	45,2
■ DE SANTANDER S.A.	62,6	11,1	167,1	290,8	70,5	25,5	-	565,8
■ EXTERIOR S.A.	35,4	1,8	207,3	436,1	30,1	36,1	3,2	1.060,8
■ INTERNACIONAL S.A.	109,2	14,6	410,2	620,6	205,9	8,7	24,4	1.019,3
■ IRVING AUSTRAL S.A.	36,3	4,9	333,9	205,3	106,6	51,4	35,1	658,1
■ POPULAR ARGENTINO S.A.	117,2	-	339,2	358,8	185,9	11,5	-	382,8
■ SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	175,3	57,8	622,7	728,0	202,4	34,1	-	1.292,3
■ TURNQUIST S.A.	82,6	59,1	734,3	578,3	216,0	50,4	0,4	2.130,9
SUCURSALES LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	1.617,0	403,8	9.019,1	14.037,3	2.153,5	835,6	1.350,2	31.121,4
BANK OF AMERICA N.T. Y S.A.	25,3	18,2	176,0	372,2	115,3	10,1	16,0	1.290,2
BANQUE NATIONALE DE PARIS	9,7	-	70,8	50,4	55,6	8,6	96,8	657,3
BARCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED -REINO UNIDO-	0,4	-	39,0	35,8	6,0	0,4	30,4	203,9
■ CITIBANK N.A.	310,1	93,2	2.391,0	4.894,0	173,9	381,1	161,3	6.581,2
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND TRUST COMPANY OF CHICAGO	15,1	-	195,1	993,8	44,3	1,9	88,4	1.532,2
■ DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY	17,3	-	9,5	35,3	16,6	2,0	12,4	1
■ DE LONDRES Y AMERICA DEL SUR	117,0	47,2	712,2	902,2	286,8	25,8	41,3	2.510,7
■ DEUTSCHE BANK AKTIENGESellschaft	63,8	33,9	425,1	566,7	147,8	34,2	61,9	1.676,5
■ DI NAPOLI	44,9	-	173,1	370,8	103,9	128,6	11,4	985,3
■ DO BRASIL S.A.	13,0	0,4	19,0	51,5	143,6	1,4	42,6	207,3
■ DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL- ...	1,1	-	3,7	15,3	31,2	0,4	18,6	49,4
■ EUROPEO PARA AMERICA LATINA -BEAL- S.A....	64,6	20,5	194,5	457,5	77,6	8,9	17,2	1.488,9
■ HOLANDESE UNIDO	65,9	10,2	211,1	291,7	86,8	38,7	28,8	1.254,4
■ ITAU S.A. -BRASIL-	5,1	-	148,1	68,7	26,6	1,2	19,4	76,8
■ MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	20,9	-	253,1	298,1	33,3	0,2	88,3	1.497,7
■ MORGAN GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	67,5	-	266,6	939,8	30,7	4,6	115,4	1.957,9
■ REAL S.A.	4,3	-	23,9	38,2	52,5	0,3	9,5	383,3
■ REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	14,1	-	37,1	29,6	30,8	0,8	82,3	76,8
■ SUDAMERIS	105,4	32,7	471,4	696,0	152,5	44,6	17,0	2.194,1
■ THE BANK OF TOKYO LTD.	36,9	6,8	142,5	344,9	82,0	46,1	51,2	568,4
■ THE CHASE MANHATTAN BANK N.A.	81,3	48,9	519,1	719,3	185,5	4,2	29,5	2.366,1
■ THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON	493,2	83,2	2.176,3	1.372,2	171,2	9,7	206,6	1.436,4
■ THE ROYAL BANK OF CANADA	33,4	8,0	142,0	403,0	66,2	77,6	18,0	1.992,0
■ WELLS FARGO BANK N.A.	5,7	-	218,1	89,4	31,8	3,1	84,1	133,6
B - BANCOS DE INVERSION	34,4	5,9	133,3	188,2	42,1	7,2	96,2	307,5
PUBLICOS DE PROVINCIAS	0,3	0,3	11,0	2,4	3,4	1,0	4,2	-
■ COFIRENE BANCO DE INVERSION S.A.	0,3	0,3	11,0	2,4	3,4	1,0	4,2	-
PRIVADOS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	5,0	5,5	76,1	83,3	15,8	0,5	6,4	236,6
■ ARGENTINO DE INVERSION S.A.	5,0	5,5	76,1	83,3	15,8	0,5	6,4	236,6
LOCALES DE CAPITAL EXTRANJERO	29,0	-	46,1	102,4	22,8	5,6	85,6	70,9
CITICORP Y RIO - BANCO DE INVERSION S.A..	29,0	-	46,1	102,4	22,8	5,6	85,6	70,9
C - BANCOS HIPOTECARIOS	571,1	609,9	5.149,4	1.320,5	318,8	0,7	-	-
PUBLICOS DE LA NACION	571,1	609,9	5.149,4	1.320,5	318,8	0,7	-	-
HIPOTECARIO NACIONAL	571,1	609,9	5.149,4	1.320,5	318,8	0,7	-	-
D - BANCOS DE DESARROLLO	410,2	642,8	4.432,6	3.115,1	104,0	397,7	-	24.471,1
PUBLICOS DE LA NACION	408,2	642,8	4.379,7	3.115,1	100,6	397,7	-	24.471,1
NACIONAL DE DESARROLLO (7)	408,2	642,8	4.379,7	3.115,1	100,6	397,7	-	24.471,1
PUBLICOS DE PROVINCIAS	2,0	-	52,9	-	3,4	-	-	-
■ SANTAFESINO DE INVERSION Y DESARROLLO SA.	2,0	-	52,9	-	3,4	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (continuación)

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
INTERCOOP COOP. LTDO. -SAN LORENZO-	3,6	41,7	21,7	5,3	-	-	0,3	14,3
LITORCOOP COOP. LTDO. -GALVEZ-	1,3	105,0	44,5	16,9	-	-	1,1	22,4
MODELO COOP. LTDO. -ROSARIO-	0,5	108,5	45,3	37,6	-	-	7,5	18,0
MONSERRAT S.A. -ROSARIO-	1,2	288,2	173,8	47,2	-	16,7	9,6	40,7
NORDECOOP COOP. LTDO. -LAGUNA PAIVA- ...	0,3	127,5	91,3	19,0	-	-	0,2	16,6
NUCLEO COOP. LTDO. -CHABAS-	-	12,3	9,0	0,9	-	-	0,4	1,8
POPULAR DE ROSARIO S.A.	3,1	49,9	28,8	12,2	-	-	0,7	8,0
RURAL -SUNCHALES- SOC. COOP. LTDA.	0,9	122,3	88,6	12,1	-	-	2,6	18,9
SAN JOSE COOP. LTDO. -SAN JOSE DE LA ESQUINA-	0,2	32,8	23,6	2,6	-	-	0,9	5,7
UDECOOP COOP. LTDO. -ROSARIO-	6,7	694,7	307,0	254,9	-	-	2,8	129,9
UNICOR COOP. LTDO. -ROSARIO-	0,8	126,3	39,6	57,0	-	0,9	1,4	27,2
VAF COOP. LTDO. -VILLA GOBERNADOR GALVEZ-	0,5	55,0	32,9	10,2	-	-	0,3	11,4
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	8,2	121,6	55,7	16,8	-	-	10,3	38,7
COSCREA COOP. LTDO. -SANTIAGO DEL ESTERO-	0,7	12,0	5,0	1,4	-	-	0,4	5,0
NUOVO BANCO DE SANTIAGO DEL ESTERO S.A. .	7,5	109,6	50,7	15,3	-	-	9,8	33,7
PROVINCIA DE TUCUMAN	78,6	1.423,8	475,0	618,9	-	109,0	75,7	145,1
CABLOO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN- ...	76,6	858,8	196,0	450,6	-	109,0	18,8	84,2
CONCEPCION COOP. LTDO.	-	20,3	9,7	6,1	-	-	1,4	2,9
EMPRESARIO DE TUCUMAN COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,3	297,0	159,3	61,1	-	-	47,7	28,8
NOAR COOP. LTDO. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	0,6	247,6	109,9	100,9	-	-	7,6	29,1
CAJAS DE CAPITAL EXTRANJERO	67,8	16.752,4	3.477,5	3.873,1	282,8	7.277,8	536,1	1.304,9
AMBROSIANO DE AMERICA DEL SUR S.A.	1,6	479,4	35,8	87,0	-	140,8	88,1	127,5
ARFINA S.A.	0,4	642,3	73,9	263,0	-	193,1	85,7	26,3
CONTINENTAL S.A.	2,1	355,8	154,6	79,5	1,6	48,0	11,4	60,5
DE SANTANDER S.A.	21,1	1.214,8	345,9	178,6	5,1	565,5	46,6	72,9
EXTERIOR S.A.	6,6	1.817,8	121,4	561,8	46,9	1.025,8	23,7	38,1
INTERNACIONAL S.A.	20,9	2.434,2	660,9	516,1	1,3	1.017,8	21,5	216,3
IRVING AUSTRAL S.A.	4,0	1.435,9	102,8	447,7	5,2	719,9	56,1	103,9
POPULAR ARGENTINO S.A.	4,9	1.400,7	530,5	255,4	18,8	358,6	43,4	193,6
SUPERVIELLE SOCIETE GENERALE S.A.	1,9	3.114,9	839,7	711,1	15,2	1.259,4	80,7	208,4
TORNQUIST S.A.	3,9	3.856,2	611,5	772,4	188,3	1.948,4	78,4	256,9
CAJAS LOCALES DE ENTIDADES EXTRANJERAS	200,7	60.739,1	7.184,6	17.051,2	707,9	30.988,4	2.339,2	2.467,6
BANK OF AMERICA N.T. & S.A.	46,3	2.070,5	171,8	429,0	50,5	1.248,8	48,3	121,8
BANQUE NATIONAL DE PARIS	0,6	950,1	34,0	79,3	1,0	660,6	97,4	77,6
BARCLAYS BANK INTERNATIONAL LIMITED	-	-	-	-	-	-	-	-
-REINO UNIDO-	0,1	316,5	1,0	35,9	-	204,1	61,0	14,2
CITIBANK N.A.	67,3	15.053,5	1.393,5	6.144,7	325,1	6.547,8	444,1	198,1
CONTINENTAL ILLINOIS NATIONAL BANK AND TRUST COMPANY OF CHICAGO	0,5	2.871,5	23,9	1.073,4	-	1.641,3	58,2	74,5
DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY	0,1	93,5	57,9	-	-	-	11,8	23,6
DE LONDRES Y AMERICA DEL SUR	13,3	4.656,8	932,7	765,9	151,3	2.351,3	147,1	308,4
DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	8,0	3.018,4	451,5	604,5	31,2	1.630,9	142,3	157,6
DI NAPOLI	1,0	1.819,3	121,5	427,0	-	964,7	114,0	192,1
DO BRASIL S.A.	1,0	480,0	15,6	58,4	0,8	202,7	45,3	157,0
DO ESTADO DE SAO PAULO S.A. -BRASIL- ...	-	120,1	4,8	16,9	-	50,1	13,1	35,0
EUROPEO PARA AMERICA LATINA -BEAL- S.A.	4,2	2.334,1	312,7	438,2	11,4	1.478,8	16,8	75,9
HOLANDES UNIO	0,4	1.994,5	246,4	314,1	54,9	1.235,6	50,6	92,6
ITAU S.A. -BRASIL-	0,2	366,5	6,3	183,9	-	76,6	36,8	42,8
MANUFACTURERS HANOVER TRUST COMPANY	0,6	2.192,7	22,2	541,5	-	1.494,0	92,9	41,9
MORGAN GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORK	2,3	3.385,1	48,3	1.188,1	-	1.961,2	130,8	56,5
REAL S.A.	0,3	512,8	9,5	59,4	2,7	379,5	6,7	54,9
REPUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK	0,7	278,1	20,4	60,3	-	77,0	77,2	37,1
SUDAMERIS	4,7	3.718,7	520,3	727,5	11,4	2.215,9	88,1	155,3
THE BANK OF TOKYO LTD.	0,2	1.279,4	177,2	331,2	16,0	600,3	63,3	90,8
THE CHASE MANHATTAN BANK N.A.	14,7	3.968,9	516,7	870,0	-	2.354,9	54,9	172,2
THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON	10,0	5.959,2	1.907,5	2.058,2	12,6	1.424,3	364,7	191,7
THE ROYAL BANK OF CANADA	4,0	2.744,6	158,4	412,8	34,1	2.050,5	18,9	69,7
WELLS FARGO BANK N.A.	13,1	579,2	28,9	230,0	4,3	136,6	154,0	25,1
BANCOS DE INVERSION	5,6	820,6	22,6	316,1	3,8	306,6	117,4	53,9
BLICOS DE PROVINCIAS	1,8	24,6	3,0	7,6	-	-	8,6	5,2
COFIREME BANCO DE INVERSION S.A.	1,8	24,6	3,0	7,6	-	-	8,6	5,2
CAJAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	3,4	433,0	8,6	155,6	2,6	236,6	10,0	19,4
ARGENTINO DE INVERSION S.A.	3,4	433,0	8,6	155,6	2,6	236,6	10,0	19,4
CAJAS DE CAPITAL EXTRANJERO	0,3	362,9	10,9	152,7	1,2	69,9	98,8	29,1
CITICORP Y RIO - BANCO DE INVERSION S.A.	0,3	362,9	10,9	152,7	1,2	69,9	98,8	29,1
BANCOS HIPOTECARIOS	526,1	8.496,8	1.922,5	3.689,7	-	787,2	863,6	1.233,6
BLICOS DE LA NACION	526,1	8.496,8	1.922,5	3.689,7	-	787,2	863,6	1.233,6
HIPOTECARIO NACIONAL	526,1	8.496,8	1.922,5	3.689,7	-	787,2	863,6	1.233,6
BANCOS DE DESARROLLO	703,7	34.277,3	2.244,2	5.048,8	475,3	24.515,7	1.667,9	325,3
BLICOS DE LA NACION	696,3	34.211,5	2.244,2	5.048,8	475,3	24.515,7	1.638,7	289,2
NACIONAL DE DESARROLLO (7)	696,3	34.211,5	2.244,2	5.048,8	475,3	24.515,7	1.638,7	289,2
BLICOS DE PROVINCIAS	7,4	65,8	-	0,4	-	-	29,2	36,1
ANTAFESINO DE INVERSION Y DESARROLLO S.A.	7,4	65,8	-	0,4	-	-	29,2	36,1

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e							
	E n p e s o s					En moneda extranjera		
	Disponi- bilida- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
E - CAJAS DE AHORRO	663,4	18,8	2.724,1	2.740,3	205,9	103,3	33,9	249,7
PUBLICAS DE LA NACION	663,4	18,8	2.724,1	2.740,3	205,9	103,3	33,9	249,7
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	663,4	18,8	2.724,1	2.740,3	205,9	103,3	33,9	249,7

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

1. Bancos y cajas de ahorro

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

E n t i d a d	D e b e		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
E - CAJAS DE AHORRO	97,1	6.836,8	3.524,7	2.102,7	301,7	221,4	332,8	353,3
REPUBLICAS DE LA NACION	97,1	6.836,8	3.524,7	2.102,7	301,7	221,4	332,8	353,3
CAJA NACIONAL DE AHORRO Y SEGURO	97,1	6.836,8	3.524,7	2.102,7	301,7	221,4	332,8	353,3

1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Información al 30.4.83. (8) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta Especial" que se incluía en Disponibilidades a partir del mes de marzo se consigna en Otros créditos. ☐ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley Nro. 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías financieras

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3) (8)
	Disponi- bilita- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
TOTAL GENERAL	842,4	251,1	5.448,1	2.233,2	1.541,6	7,8	79,5	24,4
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	842,4	251,1	5.448,1	2.233,2	1.541,6	7,8	79,5	24,4
CAPITAL FEDERAL	392,3	129,6	2.855,4	1.042,3	825,5	7,6	56,0	24,4
ABACO S.A.	28,0	9,6	172,1	72,6	30,0	-	2,6	-
AMERSUR S.A.	16,5	-	156,9	27,1	11,1	-	-	-
ARGENTOFIN S.A. DE CONCESIONARIOS DE GENERAL MOTORS ARGENTINA	7,9	-	18,9	8,4	4,0	-	-	-
ARGENTARIA S.A.	3,2	0,6	65,9	20,8	7,8	6,2	2,1	20,8
BASEL S.A.	8,5	6,7	72,8	20,0	35,2	-	0,6	-
BULLRICH S.A. DE INVERSIONES	10,3	-	71,1	28,3	32,9	0,1	10,4	1,9
BUROFINANZ S.A.	0,1	-	4,8	1,0	10,8	-	0,3	-
CARFINA S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	1,3	0,9	48,9	35,9	13,4	-	0,7	-
CARLES S.A.	60,0	9,2	95,5	50,7	19,0	-	1,8	-
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUD S.A.	14,1	3,5	75,7	23,5	29,0	-	0,1	-
CORPORACION METROPOLITANA DE FINANZAS S.A.	3,0	-	54,3	5,7	8,0	-	4,8	-
CREDITO INIERS S.A.	15,4	-	94,5	58,4	73,2	-	-	-
DE CONCESIONARIOS FORD-FINANFOR S.A. (6)	...	...	...	...	...	-	-	-
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERCRED S.A.	15,0	1,0	56,9	17,4	26,0	-	-	-
DEL PLATA S.A.	2,3	-	19,0	8,1	9,2	-	0,2	-
EXPRINT S.A.	10,4	2,1	51,1	26,8	15,8	-	-	0,7
FIDEICOM S.A.	48,7	1,5	100,8	45,3	43,9	0,1	-	-
FINAGEN COMPANIA FINANCIERA S.A.	2,8	-	27,3	11,2	8,5	-	1,1	-
FINANERCO S.A.	12,2	-	58,1	9,7	21,0	-	-	-
FINANCIER S.A.	11,4	19,5	110,5	54,1	10,6	-	0,6	0,1
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	3,9	-	38,7	17,5	12,2	-	-	-
FINAM S.A.	4,8	6,3	62,7	16,4	17,6	-	0,2	-
FINVERCON S.A.	7,5	0,4	58,3	30,7	12,2	-	-	-
FLORENCIA S.A.	6,6	-	45,0	11,4	6,3	-	-	-
GINEZA S.A.	5,3	-	26,4	7,5	20,2	-	-	-
GINVERSA S.A.	3,8	11,2	221,2	53,4	8,8	-	-	-
INVERCO S.A.	2,4	-	13,8	6,8	15,3	0,3	1,1	-
INVERFIN S.A.	24,3	7,3	151,4	68,3	15,1	-	1,8	-
MACRO S.A.	3,2	0,4	21,5	10,2	13,3	-	-	-
PERMANENTE S.A.	3,5	11,8	85,0	13,3	99,3	-	-	-
PROMOTORA DE FINANZAS S.A.	3,5	3,8	64,1	18,1	58,4	-	14,4	-
REPUBLICA S.A.	12,5	6,2	157,2	66,1	13,8	0,3	0,4	0,7
RIOMAR S.A.	1,3	-	71,0	23,7	21,0	-	-	-
SAENZ S.A.	1,5	-	29,6	5,6	6,0	-	0,1	-
SAN MARTIN S.A.	12,5	9,3	114,6	49,0	24,0	-	0,9	-
SOCIEDAD ANONIMA DEL ATLANTICO	10,0	5,9	63,9	6,1	6,0	-	7,5	-
TUTELAR S.A.	4,2	0,3	28,3	68,6	24,6	-	3,4	-
UNION S.A.	2,3	-	141,1	17,9	35,5	-	-	-
UNIVERSAL S.A.	2,3	11,3	104,8	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	293,5	76,0	1.831,7	803,1	428,3	0,1	14,0	-
ADROQUE S.A.	15,1	2,4	54,3	20,1	8,1	-	0,3	-
AFISA S.A.-AVELLANEDA- (7)	4,6	-	99,6	89,6	7,4	-	-	-
ARGENTINA DE COMERCIO S.A.-BAHIA BLANCA-	4,0	3,2	35,5	14,7	7,0	-	-	-
BALLESTER S.A.-VILLA BALLESTER-	5,3	7,9	97,4	24,1	25,4	-	-	-
BERCOFIN S.A.-BERISSO-	2,0	-	4,0	5,4	1,8	-	-	-
CASTELAR S.A.	10,1	-	29,1	20,8	11,7	-	-	-
CONFAR S.A.-NECUCHEA-	2,6	-	3,9	7,1	3,3	-	-	-
CREDIBALL S.A.-VILLA BALLESTER-	22,7	2,7	88,4	47,0	28,0	-	-	-
CREDITOS LURO S.A.-MAR DEL PLATA-	2,8	-	8,7	6,8	7,5	-	-	-
CREDITOS PUNTA ALTA S.A.	0,6	1,5	23,6	12,2	3,9	-	-	-
CUSTODIA S.A.-BAHIA BLANCA-	4,8	4,1	103,4	48,9	13,3	-	-	-
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A.-GRAL. SAN MARTIN-	18,2	4,5	41,0	31,1	7,4	-	-	-
DEL SUR ARGENTINO, FINANZAS S.A.-BAHIA BLANCA-	13,5	2,5	51,6	39,1	23,1	-	-	-
DEL TANDIL S.A.	6,3	-	10,3	14,1	6,4	-	-	-
FIDEC S.A.-QUILMES-	2,1	-	9,9	10,5	4,2	-	1,2	-
FINANCIERA DEL TUYU S.A.-GRAL.MADARIAGA-	0,3	0,3	9,6	0,9	1,4	-	-	-
FINANDOCE S.A.-LA PLATA-	4,6	0,5	10,3	13,7	5,1	-	-	-
FINANSUR S.A.-BAHIA BLANCA-	4,8	1,1	24,5	19,4	9,8	-	-	-
FINBER S.A.-BERNAL-	1,6	3,9	117,4	32,5	23,5	-	-	-
INTERPLAT S.A.-LA PLATA-	0,5	-	79,5	4,8	38,8	-	-	-
ITUZAINGO S.A.	5,9	1,9	61,9	19,8	16,5	-	-	-
LA INVERSORA BAHIENSE S.A.	3,4	2,8	38,7	14,4	3,1	-	1,4	-
LA INVERSORA PLATENSE S.A.	6,1	-	34,2	14,4	7,0	-	0,2	-
LOS TILOS S.A.-LA PLATA-	2,9	-	10,3	6,6	2,9	-	-	-
MEDEFIN S.A.-AVELLANEDA-	9,9	-	87,6	34,0	41,1	-	7,0	-
MORON S.A.	4,4	-	10,3	11,8	15,8	-	-	-
MUNRO S.A.	14,6	4,5	281,2	69,5	37,7	-	-	-
O.F.I.C. S.A.-PUNTA ALTA-	2,1	-	6,6	8,0	3,7	-	-	-
PINGEN S.A.-TRENQUE LAUQUEN-	1,5	-	5,3	2,0	0,9	-	-	-
PLAZA S.A.-TRES ARROYOS-	0,5	-	15,1	1,6	0,8	-	-	-
RIO BARADERO S.A.-BARADERO-	2,4	-	5,5	3,7	1,9	-	2,4	-
SALADILLO S.A.	56,3	5,7	124,5	57,2	21,6	-	-	-
SIG S.A.-BAHIA BLANCA-	52,1	21,8	203,3	73,8	18,3	-	1,2	-
TESEI S.A.	3,2	3,7	44,0	22,1	18,4	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	29,4	11,6	158,5	76,6	73,0	-	1,3	-
CONDECOR S.A.-CORDOBA-	13,1	6,1	65,5	38,9	19,9	-	1,3	-
FINANCORO S.A.-CORDOBA-	5,0	3,3	33,9	6,3	23,0	-	-	-
LAR S.A.-CORDOBA-	1,5	-	2,9	1,1	5,1	-	-	-
PROVENCOR S.A.-CORDOBA-	3,0	-	20,9	11,0	10,9	-	-	-
TYZA S.A.-CORDOBA-	5,4	2,1	27,5	14,2	5,2	-	-	-
UNIFICO S.A.-CORDOBA-	1,1	-	7,6	4,8	6,7	-	-	-
PROVINCIA DE CORRIENTES	0,7	-	4,1	3,3	5,6	-	-	-
MARSINEL S.A.-CORRIENTES-	0,7	-	4,1	3,3	5,6	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

2. Compañías financieras

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	Debe	Total del Debe y del Haber	H a b e r					
			En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (6)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (6)		
TOTAL GENERAL	273,2	10.701,8	3.546,3	5.186,6	3,6	34,1	393,1	1.537,8
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	273,2	10.701,8	3.546,3	5.186,6	3,6	34,1	393,1	1.537,8
CAPITAL FEDERAL	113,4	5.446,9	1.543,2	2.802,7	3,6	34,1	269,3	793,7
ABACO S.A.	4,0	319,3	98,9	175,5	-	-	5,3	39,5
AMERSUR S.A.	0,7	212,4	49,9	146,7	-	-	2,9	12,7
ARGENTIN S.A. DE CONCESIONARIOS DE GENERAL MOTORS ARGENTINA	1	39,4	16,1	9,1	-	-	9,3	4,8
ARGENTARIA S.A.	1,4	129,1	24,9	59,5	3,6	19,6	12,1	9,3
BASIL S.A.	5,2	149,2	39,2	73,8	-	-	5,5	30,6
BULLRICH S.A. DE INVERSIONES	2,8	158,1	33,5	76,5	-	1,9	15,4	30,5
BURROFINANZ S.A.	0,2	17,6	1,6	0,7	-	-	3,1	12,0
CARFINA S.A. DE CONCESIONARIOS FIAT	0,9	102,4	29,5	56,5	-	-	2,1	14,2
CARLES S.A.	0,8	237,3	71,3	136,9	-	-	8,4	20,5
CENTRAL PARA LA AMERICA DEL SUR S.A.	3,4	153,4	40,0	79,6	-	-	1,4	32,3
CORPORACION METROPOLITANA DE FINANZAS SA.	0,5	76,4	13,2	45,3	-	-	8,6	9,2
CREDITO LINIERS S.A.	1,3	243,1	99,5	61,5	-	-	9,7	72,2
DE CONCESIONARIOS FORD-FINANFOR S.A. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
DE INVERSIONES Y CREDITOS INVERCRED S.A.	7,1	123,5	41,7	44,7	-	-	3,6	33,4
DEL PLATA S.A.	10,3	49,3	11,8	27,1	-	-	0,3	10,0
EXPRINTER S.A.	4,2	111,4	43,5	43,3	-	4,4	1,3	18,7
FIDEICOM S.A.	3,9	24,8	63,0	143,3	-	-	2,4	34,9
FINANCO S.A.	0,2	51,1	18,4	7,2	-	-	8,0	17,4
FINAMERCO S.A.	1,6	83,2	28,8	47,9	-	-	1,0	5,5
FINAMERICA S.A.	1,7	218,5	73,5	105,2	-	2,7	14,6	22,3
FINANCIACIONES Y MANDATOS S.A.	0,1	72,0	27,8	26,5	-	0,1	6,6	10,8
FINANK S.A.	4,2	106,9	34,4	54,6	-	-	4,9	12,7
FINVERCOM S.A.	0,9	115,8	37,3	52,6	-	-	7,2	18,5
FLGRENCA S.A.	0,2	75,5	20,4	41,8	-	-	0,9	12,3
GIMEZA S.A.	0,1	45,9	11,7	26,2	-	-	1,9	5,9
GINVERSA S.A.	14,2	324,2	77,8	224,4	-	-	1,9	20,0
INVERCO S.A.	0,1	32,1	12,5	8,2	-	-	1,3	10,0
INVERFIN S.A.	1,3	269,7	7,3	144,5	-	-	38,2	13,8
MACRO S.A.	1	52,6	14,1	19,5	-	-	3,5	15,4
PERMANENTE S.A.	8,7	222,0	36,3	130,7	-	-	29,5	25,4
PROMOTORA DE FINANZAS S.A.	0,3	106,9	31,9	55,5	-	-	0,7	16,6
REPUBLICA S.A.	3,0	318,1	71,1	168,8	-	-	21,0	62,1
RIGMAR S.A.	1,1	112,7	37,3	53,0	-	0,6	3,9	17,7
SAGNZ S.A.	1,5	59,5	19,7	8,8	-	1,0	6,4	23,4
SAN MARTIN S.A.	17,6	185,4	56,4	121,8	-	-	1,8	5,2
SOCIEDAD ANONIMA DEL ATLANTICO	4,7	158,6	63,3	72,4	-	-	1,6	21,2
TUTELAR S.A.	0,5	53,2	12,8	19,2	-	-	13,1	7,9
UNION S.A.	2,6	242,8	64,8	142,5	-	3,5	7,4	24,5
UNIVERSAL S.A.	0,8	172,7	38,6	94,7	-	-	0,8	38,5
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	114,8	3.561,7	1.314,9	1.712,3	-	-	85,4	449,0
ADROQUE S.A.	4,4	105,0	34,9	60,1	-	-	0,7	9,2
AFISA S.A.-AVELLANEDA- (7)	3,2	204,4	100,7	93,9	-	-	0,7	9,1
ARGENTINA DE COMERCIO S.A.-BAHIA BLANCA-	0,5	65,2	25,4	31,7	-	-	0,1	7,9
BALLESTER S.A.-VILLA BALLESTER-	3,1	163,3	44,2	91,5	-	-	6,3	21,1
BERCOFIN S.A.-BERISSO-	1	13,4	9,1	1,4	-	-	0,5	2,2
CASTELAR S.A.	0,5	72,5	36,4	21,2	-	-	1,4	13,4
CONFILAR S.A.-NECOCHEA-	1	17,1	11,7	1,5	-	-	0,6	3,2
CREDITO S.A.-VILLA BALLESTER-	3,0	192,0	58,1	103,1	-	-	6,0	24,7
CREDITO LURO S.A.-MAR DEL PLATA-	0,2	26,1	12,6	0,3	-	-	5,5	7,5
CREDITO PUNTA ALTA S.A.	1	42,1	14,7	21,5	-	-	1,3	4,5
CUSTODIA S.A.-BAHIA BLANCA-	7,8	182,6	73,3	88,6	-	-	9,2	11,3
DE AUTOMOTORES Y SERVICIOS S.A.-GRAL. SAN MARTIN-	2,4	104,9	41,2	52,0	-	-	2,0	9,5
DEL SUR ARGENTINO, FINANZAS S.A.-BAHIA BLANCA-	1,2	131,2	62,5	44,3	-	-	2,6	21,7
DEL TANDIL S.A.	0,4	37,7	22,7	6,7	-	-	1,6	6,5
FIDECA S.A.-QUILMES-	1	28,3	15,6	4,0	-	-	3,6	5,0
FINANCIERA DEL TUYU S.A.-GRAL.MADARIAGA-	0,3	13,1	2,0	8,9	-	-	0,3	1,7
FINANDOC S.A.-LA PLATA-	0,4	34,8	20,6	7,0	-	-	1,0	6,1
FINANSUR S.A.-BAHIA BLANCA-	8,9	68,7	31,1	18,5	-	-	8,9	10,1
FINBER S.A.-BERNAL-	2,4	181,5	55,7	106,6	-	-	1,0	18,1
INTERPLAT S.A.-LA PLATA-	16,1	139,8	28,3	72,3	-	-	0,3	38,8
ITUZAINGO S.A.	2,8	109,0	45,4	45,7	-	-	1,4	16,4
LA INVERSURA BAHIENSE S.A.	0,1	64,3	24,2	33,1	-	-	2,7	4,2
LOS TILOS S.A.-LA PLATA-	1	62,1	19,9	33,3	-	-	1,6	7,1
MEDEFIN S.A.-AVELLANEDA-	0,3	23,1	12,6	1,4	-	-	3,2	5,7
MORON S.A.	0,8	180,7	30,5	101,6	-	-	7,1	41,4
MUNRO S.A.	0,4	42,9	19,4	6,0	-	-	0,8	16,6
O.F.I.C. S.A.-PUNTA ALTA-	2,6	410,3	177,1	182,7	-	-	3,0	47,4
PINCEN S.A.-TRENQUE LAUQUEN-	1	20,6	11,9	4,4	-	-	0,4	3,8
PLAZA S.A.-TRES ARROYOS-	1	9,8	3,7	2,7	-	-	2,2	1,1
RIO BARADERO S.A.-BAHADERO-	0,2	16,3	7,1	5,1	-	-	0,4	1,0
SALADILLO S.A.	41,1	306,7	98,4	184,3	-	-	2,0	2,0
SIC S.A.-BAHIA BLANCA-	3,4	374,1	123,6	221,3	-	-	1,1	22,7
TESEI S.A.	6,9	98,5	31,8	44,5	-	-	4,1	25,0
PROVINCIA DE CORDOBA	30,8	381,5	138,1	160,2	-	-	7,1	76,0
CONDECOR S.A.-CORDOBA-	10,0	155,2	60,2	73,0	-	-	1,2	20,7
FINANCOR S.A.-CORDOBA-	19,5	93,3	23,4	42,9	-	-	2,2	24,8
LAR S.A.-CORDOBA-	0,4	11,2	3,2	2,3	-	-	0,2	5,3
PROVENCOR S.A.-CORDOBA-	0,2	46,1	20,5	11,1	-	-	1,8	12,6
TVSA S.A.-CORDOBA-	1	54,7	23,4	25,2	-	-	0,6	5,4
UNIPICO S.A.-CORDOBA-	0,3	20,7	7,2	5,5	-	-	0,8	7,1
PROVINCIA DE CORRIENTES	0,1	14,0	5,0	2,1	-	-	0,6	6,3
MAASINEL S.A.-CORRIENTES-	0,1	14,0	5,0	2,1	-	-	0,6	6,3

2. Compañías financieras

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

Entidad	D e b e					En moneda extranjera		
	En pesos					Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3) (8)
	Disponi- bilita- des (8)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (8)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)			
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	8,2	1,7	46,7	24,2	6,8	-	-	-
■ COFIBAL S.A. -GUALEGUAYCHU-	0,6	-	3,7	2,8	1,5	-	-	-
■ ORFINA S.A. -CONCORDIA-	7,5	1,7	43,0	21,3	5,3	-	-	-
PROVINCIA DE FORMOSA	3,7	-	8,1	8,4	2,7	-	-	-
■ FORMOFIN S.A. -FORMOSA-	3,7	-	8,1	8,4	2,7	-	-	-
PROVINCIA DE JUJUY	0,5	-	1,4	0,6	0,7	-	-	-
■ CORI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY-	0,5	-	1,4	0,6	0,7	-	-	-
PROVINCIA DE LA PAMPA	2,4	-	11,4	11,4	5,2	-	-	-
■ CALPAN S.A. -GRAL. PICO-	0,5	-	6,5	4,5	1,9	-	-	-
■ SANTA ROSA S.A.	1,8	-	4,8	6,8	3,3	-	-	-
PROVINCIA DEL CHACO	3,4	0,6	20,5	13,2	2,8	-	-	-
■ OBLANC S.A. -RESISTENCIA-	3,4	0,6	20,5	13,2	2,8	-	-	-
PROVINCIA DEL CHUBUT	1,8	-	3,0	5,8	4,2	-	-	-
■ DEL CHUBUT S.A. -TRELEW-	1,8	-	3,0	5,8	4,2	-	-	-
PROVINCIA DEL NEUQUEN	5,4	10,1	53,8	20,8	8,1	-	-	-
■ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	1,9	-	7,8	4,4	2,3	-	-	-
■ LACAR S.A. -NEUQUEN-	3,5	10,1	46,0	16,3	5,7	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	42,8	13,5	269,6	128,1	85,7	-	0,2	-
■ CAUDAL S.A. -SAN RAFAEL-	3,9	-	10,4	8,2	4,9	-	-	-
■ COINPRO S.A. -MENDOZA-	5,1	7,3	74,8	28,0	11,9	-	0,1	-
■ CORPRENO S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	2,0	2,0	44,3	11,6	5,5	-	-	-
■ EMPERADOR S.A. -MENDOZA-	5,3	-	12,2	7,6	10,1	-	-	-
■ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	3,6	1,4	23,4	13,2	24,8	-	-	-
■ MONTEMAR S.A. -MENDOZA-	4,1	-	20,3	19,8	10,1	-	-	-
■ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	14,3	2,5	70,2	33,0	15,4	-	-	-
■ PROFIM S.A. -MENDOZA-	2,2	-	13,6	6,5	2,7	-	-	-
PROVINCIA DE SALTA	7,3	-	20,6	22,7	33,7	-	7,3	-
■ ALFA S.A. -SALTA-	5,3	-	16,0	16,1	29,6	-	6,8	-
■ MASVENTAS S.A. -SALTA-	1,9	-	4,5	6,6	4,1	-	0,4	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	2,3	-	37,6	12,6	14,9	-	-	-
■ D'AMFIN S.A. -SAN JUAN-	2,3	-	37,6	12,6	14,9	-	-	-
PROVINCIA DE SAN LUIS	0,6	-	1,8	1,4	0,1	-	-	-
■ CERROMAR S.A. -SAN LUIS-	0,6	-	1,8	1,4	0,1	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	8,8	0,3	29,3	10,3	8,4	-	-	-
■ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	8,8	0,3	29,3	10,3	8,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	0,5	-	1,8	0,9	0,4	-	-	-
■ COFYRGO S.A. -ROSARIO (6)	0,5	-	1,8	0,9	0,4	-	-	-
■ DE VILLA CONSTITUCION S.A.	0,5	-	1,8	0,9	0,4	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	14,7	6,0	39,1	21,7	9,0	-	-	-
■ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	2,3	-	5,3	6,4	3,4	-	-	-
■ FICONOR S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	12,3	6,0	33,8	15,2	5,6	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	23,4	1,2	52,7	25,1	25,5	-	0,5	-
■ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	20,6	1,2	17,2	17,7	4,9	-	0,5	-
■ CONGRESO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,5	-	25,2	1,7	11,7	-	-	-
■ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,1	-	10,1	5,7	6,7	-	-	-

2. Compañías financieras

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	Ep. pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
PROVINCIA DE ENTRE RIOS	0,4	88,2	40,5	37,3	-	-	1,3	8,9
■ COFIBAL S.A. -BUELAGUANCHU-	0,4	8,7	4,8	1,4	-	-	0,7	1,7
■ ORFINA S.A. -CONCORDIA-	0,4	79,5	35,7	35,9	-	-	0,5	7,2
PROVINCIA DE FORMOSA	0,1	23,2	15,7	4,5	-	-	0,1	2,7
■ FORMOFIN S.A. -FORMOSA-	0,1	23,2	15,7	4,5	-	-	0,1	2,7
PROVINCIA DE JUJUY	-	3,4	1,0	0,1	-	-	1,2	1,0
■ COFI-VENT S.A. -SAN SALVADOR DE JUJUY-	-	3,4	1,0	0,1	-	-	1,2	1,0
PROVINCIA DE LA PAMPA	2,3	32,8	16,0	9,1	-	-	1,5	6,1
■ CALPAN S.A. -GRAL. PICO-	0,1	13,7	5,4	5,5	-	-	0,7	1,9
■ SANTA ROSA S.A. -	2,1	19,1	10,6	3,5	-	-	0,7	4,2
PROVINCIA DEL CHACO	0,7	41,4	22,6	14,9	-	-	0,5	3,2
■ OBLANC S.A. -RESISTENCIA-	0,7	41,4	22,6	14,9	-	-	0,5	3,2
PROVINCIA DEL CHUBUT	-	15,0	9,2	1,1	-	-	0,4	4,2
■ DEL CHUBUT S.A. -TRELEW-	-	15,0	9,2	1,1	-	-	0,4	4,2
PROVINCIA DEL NEUQUEN	3,8	102,2	37,9	52,7	-	-	0,5	11,0
■ CRUZ DEL SUR S.A. -NEUQUEN-	2,9	19,4	7,4	7,4	-	-	0,1	4,4
■ LACAR S.A. -NEUQUEN-	0,8	82,7	30,5	45,3	-	-	0,3	6,5
PROVINCIA DE MENDOZA	3,5	543,8	213,2	238,7	-	-	12,0	79,7
■ CAUDAL S.A. -SAN RAFAEL-	0,1	27,7	14,8	7,5	-	-	1,0	4,3
■ COINPRO S.A. -MENDOZA-	0,8	128,4	42,9	71,8	-	-	0,8	12,7
■ CORPREND S.A. -GRAL. SAN MARTIN-	0,4	66,0	19,9	39,6	-	-	1,4	5,8
■ EMPERADOR S.A. -MENDOZA-	0,2	35,6	14,6	10,4	-	-	0,3	10,2
■ LUJAN WILLIAMS S.A. -MENDOZA-	0,4	67,0	18,7	28,7	-	-	1,5	17,9
■ MONTEMAR S.A. -MENDOZA-	0,2	56,7	30,8	12,0	-	-	2,8	11,0
■ MULTICREDITO S.A. -MENDOZA-	1,1	136,8	57,4	62,4	-	-	1,5	15,3
■ PROFIN S.A. -MENDOZA-	-	25,3	13,7	6,0	-	-	2,4	3,1
PROVINCIA DE SALTA	0,2	92,0	41,1	13,3	-	-	3,3	34,1
■ ALFA S.A. -SALTA-	0,2	74,2	30,4	12,8	-	-	1,5	29,4
■ MASVENTAS S.A. -SALTA-	-	17,8	10,6	0,5	-	-	1,8	4,7
PROVINCIA DE SAN JUAN	0,1	67,9	20,9	31,0	-	-	0,4	15,6
■ D'AMFIN S.A. -SAN JUAN-	0,1	67,9	20,9	31,0	-	-	0,4	15,6
PROVINCIA DE SAN LUIS	0,4	4,5	2,4	1,2	-	-	0,2	0,6
■ CERADOMAR S.A. -SAN LUIS-	0,4	4,5	2,4	1,2	-	-	0,2	0,6
PROVINCIA DE SANTA CRUZ	0,1	57,5	18,1	30,2	-	-	0,4	8,5
■ FINSUD S.A. -RIO GALLEGOS-	0,1	57,5	18,1	30,2	-	-	0,4	8,5
PROVINCIA DE SANTA FE	0,1	3,9	1,7	0,4	-	-	0,9	0,7
■ COFYACO S.A. -ROSARIO- (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
■ DE VILLA CONSTITUCION S.A.	0,1	3,9	1,7	0,4	-	-	0,9	0,7
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	-	90,8	38,7	37,0	-	-	5,4	9,6
■ ACTIVA S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	-	17,5	11,0	3,0	-	-	0,2	3,2
■ FICOMOR S.A. -SANTIAGO DEL ESTERO-	-	73,2	27,6	33,9	-	-	5,1	6,4
PROVINCIA DE TUCUMAN	1,7	130,3	65,4	37,0	-	-	1,8	26,0
■ ASFIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	0,1	64,6	40,3	15,9	-	-	1,1	7,1
■ CONGRESO S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	1,0	41,2	13,8	15,5	-	-	0,4	11,3
■ DEL JARDIN S.A. -SAN MIGUEL DE TUCUMAN-	0,5	24,4	11,2	5,4	-	-	0,1	7,5

1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) Información al 31.3.83. (8) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta Especial" que se incluía en Disponibilidades a partir del mes de marzo se consignó en Otras cuentas. (9) Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS
3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles
al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilita- des (6)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (6)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
TOTAL GENERAL	289,6	36,8	2-176,8	860,8	438,0	0,9	18,6	6,5
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	289,6	36,8	2-176,8	860,8	438,0	0,9	18,6	6,5
CAPITAL FEDERAL	287,5	36,8	2-138,9	850,0	430,4	0,9	18,6	6,5
■ ARGENTE S.A.	8,3	2,7	168,9	49,8	34,7	-	4,7	-
■ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	43,5	10,7	296,3	141,2	74,8	-	2,8	-
■ CARLES S.A.	13,5	-	13,3	12,3	3,5	-	-	-
■ COLUMBIA S.A.	23,0	14,8	209,5	75,3	11,4	0,4	1,9	-
■ COSMOS S.A.	19,0	-	89,1	62,1	16,1	-	-	-
■ CREDITO ARGENTINO S.A.	7,7	-	29,3	12,5	3,4	-	1,6	-
■ CREDITO LIMIERS S.A.	4,6	-	42,0	18,5	17,1	-	-	-
■ EL TRUJO VIVIENDAS S.A.	34,5	-	221,3	78,4	42,9	0,3	1,4	-
■ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	5,9	0,6	89,8	16,6	12,0	-	1,9	6,5
■ GIMENEZ ZAPOLA VIVIENDAS S.A.	53,2	-	290,5	147,1	68,6	0,1	-	-
■ GIULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE								
■ VIVIENDAS S.A.	7,3	-	150,5	40,6	5,5	-	-	-
■ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.			2,0		0,2	-	-	-
■ NEOFIN S.A.	3,7	-	21,1	10,1	5,4	-	-	-
■ O.B.R.A. S.A.	4,0	-	37,4	19,7	4,1	-	-	-
■ PECUNIA S.A.	4,0	-	32,5	23,5	8,1	-	-	-
■ PEREZ ARTASO S.A.	7,1	0,1	28,1	10,3	2,6	-	1,6	-
■ PREVIMAR S.A. ARGENTINA	14,1	-	63,5	32,3	6,2	-	-	-
■ VIPLAN S.A.	25,8	7,7	136,2	16,9	77,3	-	-	-
■ VIVIENDAS CENIT ARGENTINO S.A.	1,5	-	13,6	6,5	4,3	-	0,1	-
■ VIVIENDAS GUILLERMO A. PERA Y HNO. S.A.	6,2	-	212,0	75,2	31,4	-	2,2	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	0,7	-	14,0	5,9	4,9	-	-	-
■ TARRABELLA VIVIENDAS S.A. -RAMOS MEJIA-	0,7	-	14,0	5,9	4,9	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA								
PROVINCIA DE MENDOZA	1,3	-	23,8	4,8	2,6	-	-	-
■ D AMORE Y CIA. S.A. -MENDOZA-	1,3	-	23,8	4,8	2,6	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

3. Sociedades de ahorro y préstamo para la vivienda u otros inmuebles

al 30 de junio de 1963, en millones de pesos argentinos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)	Depósitos (\$)	Otras obligaciones (\$)		
TOTAL GENERAL	73,9	3.903,3	1.350,7	2.020,4	-	-	93,0	437,0
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	73,9	3.903,3	1.350,7	2.020,4	-	-	93,0	437,0
CAPITAL FEDERAL	73,6	3.843,5	1.332,6	1.960,5	-	-	92,2	430,1
■ ARGENFE S.A.	0,2	269,7	90,0	145,6	-	-	4,3	29,3
■ BUENOS AIRES BUILDING SOCIETY S.A.	2,9	572,4	210,7	288,9	-	-	5,7	44,9
■ CARLES S.A.	+	42,8	22,6	15,7	-	-	0,5	3,0
■ COLUMBIA S.A.	2,6	330,3	111,0	194,7	-	-	10,9	14,5
■ COSMOS S.A.	1,0	187,5	83,9	81,6	-	-	4,4	17,5
■ CREAR CREDITO ARGENTINO S.A.	0,1	50,8	17,6	26,4	-	-	3,1	3,5
■ CREDITO LINIERS S.A.	0,2	82,5	32,1	26,8	-	-	5,2	10,2
■ EL TRUPE VIVIENDAS S.A.	1,4	380,5	147,0	190,5	-	-	2,9	40,0
■ GALICIA AHORRO Y PRESTAMO S.A.	0,3	134,0	28,7	81,4	-	-	9,9	13,0
■ GIMENEZ ZAPIOLA VIVIENDAS S.A.	2,1	561,9	235,4	261,7	-	-	7,4	67,3
■ GIULIANI Y ASOCIADOS FINANCIERA DE VIVIENDAS S.A.	0,2	204,3	53,3	143,0	-	-	2,0	6,0
■ ITALCREDIT VIVIENDAS S.A.	0,2	2,7	1,0	1,0	-	-	0,4	0,9
■ NEOFIN S.A.	0,2	40,6	16,3	17,7	-	-	1,0	5,5
■ O.B.A.A. S.A.	+	63,2	34,0	35,0	-	-	1,3	4,6
■ PECUNIA S.A.	+	60,2	29,4	28,6	-	-	1,9	8,2
■ PEREZ ARTASO S.A.	2,0	47,1	11,9	27,0	-	-	4,0	3,3
■ PRORINAR S.A. ARGENTINA	0,2	110,4	55,0	48,9	-	-	3,1	9,3
■ VIPLAN S.A.	56,7	323,8	45,4	196,8	-	-	3,0	77,3
■ VIVIENDAS GEMIT ARGENTINO S.A.	+	20,2	11,1	9,1	-	-	1,4	4,5
■ VIVIENDAS GUILLERMO A. PERA Y HNO. S.A.	0,6	327,9	116,1	166,6	-	-	12,4	32,5
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	-	25,4	8,5	11,1	-	-	0,7	5,2
■ TAMARAUBELLA VIVIENDAS S.A. -RAMOS MEJIA-	+	25,4	8,5	11,1	-	-	0,7	5,2
PROVINCIA DE CORDOBA								
PROVINCIA DE MENDOZA	0,3	32,9	9,6	20,7	-	-	0,1	2,4
■ D'AMORE Y CIA. S.A. -MENDOZA-	0,3	32,9	9,6	20,7	-	-	0,1	2,4

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta Especial" que se incluía en Disponibilidades a partir del mes de marzo se consigna en Otros créditos. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilita- des (7)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (7)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilita- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
TOTAL GENERAL	116,6	23,0	1.096,7	344,1	289,2	-	0,5	-
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	116,6	23,0	1.096,7	344,1	289,2	-	0,5	-
CAPITAL FEDERAL	78,3	16,0	722,0	246,7	202,0	-	0,5	-
■ A. DE. LU. COOP. DE CRED. LTDA.	2,0	-	7,1	5,5	3,4	-	-	-
■ AGUIRRE SOC. COOP. LTDA.	0,6	-	8,8	4,1	1,6	-	-	-
■ ANI COOP. DE CRED. LTDA.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ ARASCO COOP. LTDA.	11,8	0,9	124,4	40,6	6,6	-	-	-
■ ASTRAL COOP. DE CRED., CONS. Y VIV. LTDA.	1,7	-	1,5	1,4	3,5	-	-	-
■ BARON HIRSCH DE BUENOS AIRES COOP. LTDA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
■ CAJA LA INDUSTRIAL SOC. COOP. DE CRED.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ VIV. Y CONS. LTDA.	0,1	-	0,4	0,4	1,0	-	-	-
■ CERVANTES COOP. LTDA.	0,4	-	2,1	2,6	2,4	-	-	-
■ CONQUI COOP. LTDA.	2,0	3,8	36,3	3,1	9,1	-	-	-
■ COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PADRES	-	-	-	-	-	-	-	-
■ DE FAMILIA DE AVDA. LA PLATA LTDA.	1,0	-	12,9	3,6	3,4	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LA ARGENTINA LTDA.	0,5	-	1,2	1,5	0,6	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. BUENOS AIRES	1,4	-	5,9	2,6	6,3	-	0,4	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. RENACIMIENTO	2,1	-	6,1	5,8	4,0	-	-	-
■ COOP. DE CRED. PAZ LTDA.	0,5	0,4	37,2	10,7	3,5	-	-	-
■ COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTDA.	1,3	-	6,3	8,4	1,1	-	-	-
■ COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTDA.	6,0	-	2,7	9,9	1,0	-	-	-
■ COOP. DEL FORO DE CRED., VIV. Y CONS.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ LTDA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
■ COOP. DE VILLA CRESPO LTDA.	1,1	-	7,7	5,7	5,0	-	-	-
■ COOP. 12 DE OCTUBRE LTDA.	1,1	-	6,9	1,0	4,2	-	-	-
■ COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTDA.	2,0	0,3	17,0	4,5	12,7	-	-	-
■ COOP. PRACTICOS RUI DE LA PLATA LTDA.	3,6	0,7	58,2	12,1	8,2	-	-	-
■ CREOICAB COOP. LTDA.	3,7	1,4	63,9	11,4	4,8	-	-	-
■ CHARGAS COOP. LTDA.	0,4	0,5	21,4	4,1	4,3	-	-	-
■ DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTDA	0,2	-	1,1	0,8	4,6	-	-	-
■ DEVOTO COOP. LTDA.	0,3	-	7,0	2,2	5,5	-	-	-
■ EL PORVENIR COOP. LTDA.	1,3	-	3,7	4,0	2,3	-	-	-
■ FORTUNA COOP. INTEGRAL LTDA.	-	-	0,1	0,5	-	-	-	-
■ FUTURO COOP. DE CRED. LTDA.	0,8	-	2,2	2,4	0,1	-	-	-
■ IMPULSORA SOC. COOP. LTDA.	2,7	0,3	3,1	6,8	0,7	-	-	-
■ LA CAPITAL SOC. COOP. LTDA.	2,5	1,1	10,0	8,5	5,0	-	-	-
■ LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTDA.	1,4	-	0,7	1,6	1,3	-	-	-
■ PALERMO SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	1,3	-	7,4	1,6	7,5	-	-	-
■ PAVON COOP. LTDA.	0,3	-	1,3	1,5	4,3	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. BERNASCONI	4,9	-	74,8	14,0	15,0	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. FLORESTA	2,4	-	7,1	5,4	6,4	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. GURRUCHAGA	0,2	-	0,7	0,8	0,4	-	-	-
■ UNIVERSO COOP. DE CRED. LTDA.	0,4	-	19,3	3,1	3,9	-	-	-
■ VARELA COOP. LTDA.	1,3	-	3,9	3,1	3,9	-	-	-
■ VECTOIAL COOP. DE CRED. LTDA.	0,3	-	1,7	1,2	0,4	-	-	-
■ 25 DE AGOSTO COOP. LTDA.	1,6	-	21,9	3,7	7,1	-	-	-
■ VELEZ SANSFIELD COOP. LTDA.	1,6	0,1	3,9	2,9	3,1	-	-	-
■ VENSAILLES COOP. LTDA.	2,3	0,2	24,3	17,9	10,5	-	-	-
■ VILLA LUGANO SOC. COOP. LTDA.	2,3	5,7	86,9	13,5	19,9	-	-	-
■ VILLA LURO COOP. LTDA.	3,8	-	8,8	8,7	6,2	-	-	-
■ VILLA REAL SOC. COOP. LTDA.	1,1	-	2,2	2,0	4,8	-	-	-
■ VILLA URQUIZA COOP. LTDA.	-	-	0,1	-	0,1	-	-	-
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	27,0	4,2	315,0	72,1	73,3	-	-	-
■ CAJA DE CRED. BET-AM NUEVE DE JULIO COOP.	1,5	-	6,1	6,3	4,3	-	-	-
■ LTDA.	2,4	-	2,8	2,3	0,2	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. CUENGA -VILLA LYNGH-	-	-	-	-	-	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA.	3,2	2,5	25,1	9,7	5,6	-	-	-
■ SARANDI-DOMINICO-WILDE	0,5	-	3,1	2,2	1,7	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. VALENTIN ALSINA	-	-	-	-	-	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. 25 DE MAYO	1,6	-	14,6	4,0	3,6	-	-	-
■ DE LOMAS DE ZAMORA	0,2	-	0,6	0,9	1,0	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LA MUTUA LTDA.-AVELLANEDA	2,2	-	6,9	4,3	2,9	-	-	-
■ COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTDA	0,4	-	4,5	1,9	1,5	-	-	-
■ DARDO RUCHA COOP. LTDA. -LA PLATA-	-	-	0,1	0,1	0,4	-	-	-
■ DE BERISSO SOC. COOP. LTDA.	0,7	-	2,6	2,0	1,5	-	-	-
■ EL SOL COOP. LTDA. -MORON-	2,3	1,7	73,3	14,8	15,6	-	-	-
■ ESCALADA S.A. -REMEDIOS DE ESCALADA-	1,2	-	8,6	3,4	5,6	-	-	-
■ FLORIDA SOC. COOP. LTDA. -VICENTE LOPEZ-	2,3	-	2,3	4,2	1,6	-	-	-
■ GRAL. ROCA COOP. LTDA. -FLORIDA-	0,8	-	2,6	1,4	2,6	-	-	-
■ LANUS COOP. LTDA.	0,9	-	14,4	2,9	3,4	-	-	-
■ SAN LORENZO SOC. COOP. LTDA. -SAN MARTIN-	0,4	-	1,9	2,1	3,2	-	-	-
■ SAN MAR S.A. -SAN MARTIN-	-	-	-	-	-	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	0,8	-	2,3	2,5	2,8	-	-	-
■ MARIANO MORENO -LA PLATA-	-	-	-	-	-	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTDA. (6)	...	...	...	...	...	...	...	...
■ SOC. POPULAR DE CRED. DE	0,7	-	9,8	5,1	2,5	-	-	-
■ SAN FERNANDO COOP. LTDA.	4,0	-	132,6	1,2	12,5	-	-	-
■ VICENTE LOPEZ COOP. LTDA.	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVINCIA DE CORDOBA	3,0	1,8	15,7	5,6	4,4	-	-	-
■ BURO DE CRED. COOP. LTDA. -CORDOBA-	0,2	-	2,1	0,3	1,8	-	-	-
■ COOP. ITUZAINGO LTDA. -CORDOBA-	2,8	1,8	13,5	5,3	2,6	-	-	-
PROVINCIA DE MENDOZA	2,0	0,8	28,9	6,5	3,1	-	-	-
■ UNION SOC. COOP. DE CRED. LTDA. -MENDOZA-	2,0	0,8	28,9	6,5	3,1	-	-	-
PROVINCIA DE SAN JUAN	1,7	-	5,2	4,2	3,5	-	-	-
■ AGROVID SAN JUAN LTDA. COOP. DE CRED. AGROP.	0,5	-	3,2	1,9	2,8	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos

Entidad	Debe		Haber					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
TOTAL GENERAL	45,0	1.915,3	676,9	878,2	-	-	46,5	313,5
PRIVADAS LOCALES DE CAPITAL NACIONAL	45,0	1.915,3	676,9	878,2	-	-	46,5	313,5
CAPITAL FEDERAL	31,5	1.297,2	452,5	592,8	-	-	32,1	219,7
■ A. DE. LU. COOP. DE CRED. LTDA.	0,1	18,4	9,2	5,9	-	-	0,1	3,1
■ AGUIRRE SOC. COOP. LTDA.	1,5	14,8	4,7	10,0	-	-	0,7	1,3
■ ANI COOP. DE CRED. LTDA.	1	-	-	-	-	-	1	1
■ ARASCO COOP. LTDA.	0,8	185,4	52,1	124,9	-	-	1,0	7,3
■ ASTRAL COOP. DE CRED. CONS. Y VIV. LTDA.	0,2	8,4	3,5	1,0	-	-	0,1	3,7
■ BARON HIRASCH DE BUENOS AIRES COOP. LTDA. (6) ...	...	...	...	...	...	...	...	...
■ CAJA LA INDUSTRIAL SOC. COOP. DE CRED.	-	-	-	-	-	-	-	-
■ VIV. Y CONS. LTDA.	0,1	2,2	0,9	0,2	-	-	1	1,1
■ CERVANTES COOP. LTDA.	-	7,7	3,5	0,7	-	-	0,6	2,7
■ CONORT COOP. LTDA.	1	54,6	9,9	36,2	-	-	0,1	8,2
■ COOP. DE CONS. Y CRED. LIGA DE PAURES DE FAMILIA DE AYDA. LA PLATA LTDA.	1	21,1	9,1	8,3	-	-	0,1	3,5
■ COOP. DE CRED. LA ARGENTINA LTDA.	0,9	4,9	2,1	0,8	-	-	1	1,9
■ COOP. DE CRED. LTDA. BUENOS AIRES	0,2	16,9	4,8	1,0	-	-	0,3	10,7
■ COOP. DE CRED. LTDA. RENACIMIENTO	2,3	20,5	11,8	2,4	-	-	1,8	4,3
■ COOP. DE CRED. PAZ LTDA.	1	52,5	17,9	30,9	-	-	0,1	3,4
■ COOP. DE CRED. PRIMAVERA LTDA.	0,4	17,7	12,2	3,6	-	-	0,1	1,5
■ COOP. DE CRED. INDEPENDENCIA LTDA.	2,0	21,8	16,7	1,9	-	-	0,1	2,9
■ COOP. DEL FORO DE CRED. VIV. Y CONS. LTDA. (6) ...	...	...	...	...	...	...	...	...
■ COOP. DE VILLA CRESPO LTDA.	1	19,7	9,4	4,0	-	-	0,6	5,6
■ COOP. 12 DE OCTUBRE LTDA.	0,1	13,5	3,0	5,8	-	-	0,3	4,4
■ COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTDA.	1	36,6	9,4	13,9	-	-	1,8	11,4
■ COOP. PRACTICOS RIO DE LA PLATA LTDA.	1,5	84,1	27,7	47,6	-	-	0,6	8,7
■ CREDICAB COOP. LTDA.	0,8	86,2	34,5	39,6	-	-	6,8	5,1
■ CHARCAS COOP. LTDA.	4,4	35,4	15,1	15,3	-	-	0,3	4,5
■ DE LOS CENTROS COMERCIALES SOC. COOP. LTDA.	2,6	9,4	2,9	1,8	-	-	0,2	4,4
■ DEVOTO COOP. LTDA.	1	15,1	4,2	4,6	-	-	0,5	5,8
■ EL PORVENIR COOP. LTDA.	1	11,5	7,3	0,8	-	-	0,5	2,8
■ FORTUNA COOP. INTEGRAL LTDA.	0,3	1,1	0,2	0,1	-	-	0,1	0,6
■ FUTURO COOP. DE CRED. LTDA.	1	5,7	3,7	0,4	-	-	0,9	0,5
■ IMPULSORA SOC. COOP. LTDA.	1	13,8	10,2	2,4	-	-	0,1	0,9
■ LA CAPITAL SOC. COOP. LTDA.	0,1	27,3	13,3	3,0	-	-	4,6	6,3
■ LA VICTORIA COOP. DE CRED. LTDA.	1	5,1	2,7	0,1	-	-	0,6	1,6
■ PALERMO SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	1	17,9	5,0	4,6	-	-	0,2	8,0
■ PAVON COOP. LTDA.	0,5	8,1	2,3	0,9	-	-	1	4,7
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. BERNASCONI ...	4,1	113,0	22,6	76,4	-	-	0,2	13,7
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. FLORESTA ...	1	21,5	10,3	0,3	-	-	2,9	7,8
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA. GURRUCHAGA ...	1	2,3	1,2	0,1	-	-	0,1	0,7
■ UNIVERSO COOP. DE CRED. LTDA.	1	26,8	7,3	15,1	-	-	0,2	4,1
■ VARELA COOP. LTDA.	0,3	12,6	5,8	2,4	-	-	1	4,2
■ VECTORIAL COOP. DE CRED. LTDA.	1	3,7	1,7	0,8	-	-	0,5	0,5
■ 25 DE AGOSTO COOP. LTDA.	0,7	35,1	8,1	18,7	-	-	0,8	7,4
■ VELEZ SARFIELD COOP. LTDA.	1	11,8	6,1	1,7	-	-	0,2	3,6
■ VERSAILLES COOP. LTDA.	1,0	56,5	23,4	20,8	-	-	0,4	11,8
■ VILLA LUGANO SOC. COOP. LTDA.	5,0	133,6	35,3	77,9	-	-	0,5	19,9
■ VILLA LURD COOP. LTDA.	1	27,7	16,3	3,4	-	-	0,6	7,4
■ VILLA REAL SOC. COOP. LTDA.	1	10,3	3,4	0,5	-	-	0,6	5,7
■ VILLA URQUIZA COOP. LTDA.	-	0,2	1	1	-	-	1	0,2
PROVINCIA DE BUENOS AIRES	8,9	500,7	167,8	243,7	-	-	13,0	76,0
■ CAJA DE CRED. BET-AM NUEVE DE JULIO COOP. LTDA.	1	18,4	9,1	3,7	-	-	0,7	4,8
■ COOP. DE CRED. LTDA. CUENCA-VILLA LYNCH- ...	1	7,8	5,2	0,4	-	-	1,3	0,7
■ COOP. DE CRED. LTDA.	0,3	46,5	17,2	23,6	-	-	0,3	5,3
■ SARANDI-DOMINICO-MILOE ...	1	7,7	3,6	0,6	-	-	0,9	2,4
■ COOP. DE CRED. LTDA. VALENTIN ALSINA ...	1	-	-	-	-	-	-	-
■ COOP. DE CRED. LTDA. 25 DE MAYO ...	1	24,0	7,6	12,3	-	-	0,4	3,7
■ DE LOMAS DE ZAMORA ...	1	2,9	1,5	0,2	-	-	1	1,0
■ COOP. DE CRED. LA MUTUA LTDA.-AVELLANEDA ...	1	16,3	8,9	4,2	-	-	1	3,0
■ COOP. DE CRED. ZONA ESTE DE LA PLATA LTDA ...	1	8,5	3,9	0,7	-	-	1,3	2,4
■ DAROO ROCHA COOP. LTDA. -LA PLATA- ...	1	0,8	0,2	1	-	-	1	0,4
■ DE BENISSO SOC. COOP. LTDA.	-	6,9	3,2	0,3	-	-	0,9	2,4
■ EL SOL COOP. LTDA. -MORON- ...	5,8	113,6	32,6	66,1	-	-	1,9	12,8
■ ESCALADA S.A. -REMEDIOS DE ESCALADA- ...	1	18,9	5,3	7,0	-	-	1,1	5,5
■ FLORIDA SOC. COOP. LTDA. -VICENTE LOPEZ- ...	0,4	11,0	7,3	1,6	-	-	0,1	1,8
■ GRAL. ROCHA COOP. LTDA. -FLORIDA- ...	1	7,6	2,7	0,2	-	-	0,7	3,9
■ LANUS COOP. LTDA.	1	21,8	5,9	12,2	-	-	0,4	3,1
■ SAN LORENZO SOC. COOP. LTDA. -SAN MARTIN- ...	0,3	8,1	3,8	0,5	-	-	0,2	3,4
■ SAN MAR S.A. -SAN MARTIN- ...	1	-	-	-	-	-	-	-
■ SOC. COOP. DE CRED. LTDA.	1	8,5	3,9	1,3	-	-	0,2	3,0
■ MARIANO MORENO -LA PLATA- ...	...	...	...	...	...	...	...	...
■ SOC. COOP. DE CRED. MARTINEZ LTDA. (6) ...	...	...	...	...	...	...	...	...
■ SOC. POPULAR DE CRED. DE ...	1,4	19,7	9,8	5,5	-	-	0,7	3,6
■ SAN FERNANDO COOP. LTDA.	0,2	150,7	35,3	102,4	-	-	1,0	11,8
■ VICENTE LOPEZ COOP. LTDA.	1,9	32,7	12,3	14,7	-	-	0,2	5,3
PROVINCIA DE CORDOBA	1,2	5,8	1,8	1,8	-	-	1	2,0
■ BURO DE CRED. COOP. LTDA. -CORDOBA-	0,7	26,9	10,4	12,9	-	-	0,1	3,3
■ COOP. ITUZAINGO LTDA. -CORDOBA-	0,1	41,6	19,6	18,3	-	-	0,2	3,4
PROVINCIA DE MENDOZA	0,1	41,6	19,6	18,3	-	-	0,2	3,4
■ UNION SOC. COOP. DE CRED. LTDA. -MENDOZA- ...	1,8	16,7	8,5	3,3	-	-	0,2	4,6
PROVINCIA DE SAN JUAN	1,8	10,3	4,6	2,0	-	-	0,1	3,4
■ AGROVID SAN JUAN LTDA. COOP. DE CRED. AGROP.	1,8	10,3	4,6	2,0	-	-	0,1	3,4

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

Entidad	D e b e							
	En pesos					En moneda extranjera		
	Disponi- bilida- des (7)	Títulos públicos (1)	Préstamos (1) (2)	Otros créditos (1) (2) (3) (7)	Bienes de uso y Bienes diversos (4)	Disponi- bilida- des	Títulos públicos (1)	Préstamos y Otros créditos (1) (2) (3)
■ IDEAL S.A. -SAN JUAN-	1,2	-	1,9	2,3	0,7	-	-	-
PROVINCIA DE SANTA FE	2,7	-	6,0	6,1	1,9	-	-	-
■ COOP. DE CREDS. LTDA. UNIDAD -ROSARIO- ..	0,5	-	1,4	1,9	1,6	-	-	-
■ COOP. MUTUAL Y DE CREDS. LTDA. MITRE -ROSARIO-	2,2	-	4,6	4,2	0,2	-	-	-
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	1,0	-	1,4	0,9	-	-	-	-
■ EL CEDRO COOP. DE CRED. LTDA. -LA BANDA- ..	1,0	-	1,4	0,9	-	-	-	-
PROVINCIA DE TUCUMAN	0,5	-	2,1	1,6	0,7	-	-	-
■ COOP. DE CRED. DEL COM. LA IND. Y LA PROD. LTDA. TAFI VIEJO	0,5	-	2,1	1,6	0,7	-	-	-

ESTADO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS

4. Cajas de crédito

al 30 de junio de 1983, en millones de pesos argentinos (conclusión)

Entidad	Debe		H a b e r					
	Otras Cuentas	Total del Debe y del Haber	En pesos		En moneda extranjera		Otras cuentas	Capital y reservas
			Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)	Depósitos (5)	Otras obligaciones (5)		
■ IDEAL S.A. -SAN JUAN-	:	6,4	3,8	1,2	-	-	0,1	1,1
PROVINCIA DE SANTA FE	0,1	17,0	10,8	3,3	-	-	0,3	3,2
■ COOP. DE CREDS. LTDA. UNIDAD -ROSARIO- ..	:	5,6	3,0	0,3	-	-	0,2	2,0
■ COOP. MUTUAL Y DE CREDS. LTDA. NITAE -ROSARIO-	:	11,3	7,0	2,9	-	-	0,1	1,2
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO	-	3,6	2,6	0,6	-	-	0,1	0,2
■ EL CEDRO COOP. DE CREDS. LTDA. -LA SANDA- ..	:	3,6	2,6	0,6	-	-	0,1	0,2
PROVINCIA DE TUCUMAN	0,4	5,5	3,3	1,2	-	-	-	0,8
■ COOP. DE CREDS. DEL COM., LA IND. Y LA PROD. LTDA. TAFI VIEJO	0,4	5,5	3,3	1,2	-	-	-	0,8

(1) Neto de provisiones. (2) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a cobrar. (3) Incluye "Bienes en locación financiera". (4) Neto de depreciaciones. (5) Incluye los capitales más los ajustes e intereses devengados a pagar. (6) En esta información no se incluyen los datos de las entidades intervenidas. (7) La cuenta "Banco Central de la República Argentina - Cuenta Especial" que se incluía en Disponibilidades a partir del mes de marzo se consigna en Otros créditos. □ Entidad adherida al régimen de garantía de los depósitos - Art. 56 de la Ley 21.526, con las modificaciones introducidas por la Ley 22.051.

CUADRO VII

DISTRIBUCION DE LA DEUDA DEL GOBIERNO NACIONAL EN CIRCULACION, POR TENEDORES, AL 31.3.83

- Moneda Nacional -

Denominación del instrumento	Circulación neta valor efectivo	B.C.R.A.	Bancos oficiales	Bancos particulares	Otras Insti- tuciones fi- nancieras	Otros (1)
- En millones de \$ -						
TOTAL	277.271.586,6	240.604.761,3	13.046.191,3	21.026.536,9	2.594.097,1	
Largo Plazo	216.775.894,7	180.109.069,4	13.046.191,3	21.026.536,9	2.594.097,1	
Bono Unificador de Deudas Consolidadas 1980	991.523,6	991.523,6	-	-	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 1a. Serie	211.279,3	-	-	162.963,4	48.315,9	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 2a. Serie	4.380.504,1	-	756.933,0	3.253.343,1	370.228,0	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 3a. Serie	4.344.216,8	-	77.789,1	3.763.787,8	502.639,9	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 4a. Serie	4.044.142,8	-	421.303,0	3.167.775,5	455.064,1	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 5a. Serie	9.509.918,9	-	1.945.048,0	6.946.214,6	618.656,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 6a. Serie	3.247.994,6	-	1.426.610,4	1.697.806,6	123.577,6	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 7a. Serie	10.067.420,8	-	8.006.601,3	1.771.851,7	288.967,8	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 8a. Serie	139.645,6	-	30.217,4	78.070,5	31.357,7	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 9a. Serie	113.533,2	-	80.573,8	17.480,0	15.479,4	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 10a. Serie	234.281,9	-	224.928,3	9.353,6	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 11a. Serie	126.003,5	-	42.724,8	77.960,7	5.318,0	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 12a. Serie	162.981,7	-	6.750,3	24.536,1	131.695,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 13a. Serie	35.662,2	-	10.669,2	22.195,9	2.797,1	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 14a. Serie	10.259,8	-	2.585,9	7.673,9	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 15a. Serie	22.287,8	-	-	22.287,8	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 16a. Serie	16.692,5	-	13.456,8	3.235,7	-	-
Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1982	32.844.670,3	32.844.670,3	-	-	-	-
Bono Nacional de Consolidación de Deuda Previsional	2.027.586,0	2.027.586,0	-	-	-	-
Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1983	144.245.289,5	144.245.289,5	-	-	-	-
Plazo Intermedio	-	-	-	-	-	-
Bono de Absorción Monetaria 1a. Serie	-	-	-	-	-	-
Bono de Absorción Monetaria 2a. Serie	-	-	-	-	-	-
Corto Plazo	60.495.691,9	60.495.691,9	-	-	-	-
Letras de Tesorería de la Nación	60.495.691,9	60.495.691,9	-	-	-	-

(1) - Comprende tenencias de particulares y otros sectores no individualizados.

NOTA: No se incluyen las columnas denominadas "Cajas Nacionales de Previsión Social" y "Empresas y Organismos Públicos" dado que, al 31.3.83, dichos entes no mantenían títulos públicos en cartera.

CUADRO VII
DISTRIBUCION DE LA DEUDA DEL GOBIERNO NACIONAL EN CIRCULACION, POR TENEDORES, AL 30.6.83

- En Pesos Argentinos -

Denominación del instrumento	Circulación neta valor efectivo	B.C.R.A.	Bancos oficiales	Bancos particulares	Otras Insti- tuciones fi- nancieras	Otros (1)
- En miles de \$ a -						
TOTAL	39.831.566,9	34.269.001,2	1.744.767,2	2.757.661,0	380.471,3	679.666,2
Largo Plazo (2)	22.825.199,8	17.988.799,9	1.744.767,2	2.711.161,4	380.471,3	
Bono Unificador de Deudas Consolidadas 1980	98.769,5	98.769,5	-	-	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 1a. Serie	27.712,1	-	-	21.361,6	6.350,5	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 2a. Serie	579.220,0	-	100.164,9	433.044,8	46.010,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 3a. Serie	573.888,9	-	10.917,9	477.265,7	85.705,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 4a. Serie	532.653,9	-	55.751,1	416.291,8	60.611,0	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 5a. Serie	1.257.737,0	-	257.388,2	904.290,3	96.058,5	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 6a. Serie	428.473,3	-	225.077,0	187.043,5	16.352,8	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 7a. Serie	1.313.514,0	-	1.040.960,6	233.522,1	39.031,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 8a. Serie	18.479,4	-	3.998,6	10.331,3	4.149,5	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 9a. Serie	15.023,8	-	10.662,3	2.313,0	2.048,5	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 10a. Serie	31.002,4	-	29.764,8	1.237,6	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 11a. Serie	16.674,0	-	5.653,8	10.316,4	703,8	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 12a. Serie	21.567,3	-	893,2	3.246,8	17.427,3	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 13a. Serie	4.719,3	-	1.412,0	2.937,2	370,1	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 14a. Serie	1.357,6	-	342,1	1.015,5	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 15a. Serie	2.949,3	-	-	2.949,3	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 16a. Serie	2.208,9	-	1.780,7	428,2	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 17a. Serie	3.566,3	-	-	3.566,3	-	-
Bono Nacional de Consolidación Económico Financiera 18a. Serie	5.652,4	-	-	-	5.652,4	-
Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1982	3.284.467,0	3.284.467,0	-	-	-	-
Bono Nacional de Consolidación de Deuda Previsional	181.034,4	181.034,4	-	-	-	-
Bono Consolidado del Tesoro Nacional 1983	14.424.529,0	14.424.529,0	-	-	-	-
Plazo Intermedio (3)	726.165,8			46.499,6		679.666,2
Bono de Absorción Monetaria 1a. Serie	503.401,7	-	-	42.486,7	-	460.915,0
Bono de Absorción Monetaria 2a. Serie	222.764,1	-	-	4.012,9	-	218.751,2
Bono de Absorción Monetaria 3a. Serie	-	-	-	-	-	-
Corto Plazo (4)	16.280.201,3	16.280.201,3				
Letras de Tesorería de la Nación	16.280.201,3	16.280.201,3	-	-	-	-

(1) - Comprende tenencias de particulares y otros sectores no individualizados.

(2) - Más de 5 años.

(3) - Más de 1 años hasta 5 años.

(4) - Hasta 1 año.